


การให้ความเห็นชอบเอกสาร 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ  2566 

ของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

  ที่ประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

ครั้งที่....2...../...2565.....เมื่อวันที่....27.....เดือน...ตุลาคม.....พ.ศ. ...2565....ได้พิจารณา 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ  2566  ของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  แล้ว 

(1) เห็นชอบในการแบ่งสัดส่วนงบประมาณ  (เงินอุดหนุน)  ดังนี้ 
     

สาธารณูปโภค จำนวน 1,237,400.00 บาท 
สำรองจ่าย จำนวน 204,944.00 บาท 
กลุ่มบริหารงานวิชาการ   จำนวน 800,000.00 บาท 
กลุ่มบริหารงานทั่วไป   จำนวน 540,000.00 บาท 
กลุ่มบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  จำนวน 205,000.00 บาท 
กลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ   จำนวน 80,000.00 บาท 

รวมทั้งสิ้น 3,067,344.00 บาท 
 

(2)  เห็นชอบโครงการตามงบประมาณเงินเรียนฟรี  15  ปีอย่างมีคุณภาพ 

(3)  เห็นชอบให้ดำเนินการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ  2566 ได้ 
 
 

       ลงชื่อ 
(นายเทพ  เชียงแก้ว) 

ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 
 

แผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ 2566 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม เป็นแผนการใช้เงิน
งบประมาณประเภทเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (เงินอุดหนุนรายหัว)  เงินเรียน
ฟรี  15  ปี อย่างมีคุณภาพ และเงินรายได้สถานศึกษา ประจำปีงบประมาณ  2566 ที่กลุ่มงาน 4 กลุ่ม
งาน ได้แก่กลุ่มบริหารงานวิชาการ  กลุ่มบริหารงานทั่วไป  กลุ่มบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  
กลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ ได้ร่วมกันจัดทำขึ้น เพื่อใช้เป็นแผนปฏิบัติการในการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  โดยมุ่งเน้นให้ตอบสนองต่อกลยุทธ์ของสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  วิสัยทัศน์  พันธกิจ  เป้าประสงค์  จุดเน้น  และมาตรฐาน
การศึกษาของโรงเรียน 

โรงเรียนหวังเป็นอย่างยิ่งว่ากลุ่มงานต่างๆ  จะสามารถดำเนินการตามแผนปฏิบัติการได้สำเร็จ
ทุกโครงการอย่างมีประสิทธิภาพ  เพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน  ให้มีคุณภาพยิ่งขึ้นต่อไป  
โรงเรียนขอขอบคุณบุคลากรทุกท่านที่ได้ร่วมมือกันจัดทำแผนปฏิบัติการเล่มนี้จนเสร็จสมบูรณ์ 

 
 

  ลงชื่อ  
 (นายสุมล  สัญญเดช) 

   ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
  

-ก- 



สารบัญ 
              

                     หน้า 
คำนำ 
สารบัญ 

 ก 
ข 

ส่วนที่ 1 บทนำ 1 
 ประวัติโรงเรียน 1 
 สภาพปัญหา และความต้องการปัจจุบันของโรงเรียน                                 3 
 จำนวนนักเรียนปีการศึกษา 2565 17 
 จำนวนนักเรียนครู และบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 18 

ส่วนที่ 2 ผลการดำเนินงานจัดการศึกษา ปีงบประมาณ 2565  19 
 ผลสำเร็จที่เป็นจุดเด่นและจุดที่ควรพัฒนา 19 
 แนวทางในการพัฒนาในอนาคต 20 

ส่วนที่ 3 วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ จุดเน้น ตัวช้ีวัดความสำเร็จ ค่าเป้าหมาย และการ
กำกับติดตาม ดูแล 

22 

 มาตรฐานการศึกษา 34 
ส่วนที่ 4 แผนงบประมาณและโครงการประจำปีงบประมาณ 2566   43 

 งบประมาณเงินอุดหนุนรายหัว จัดสรรงบประมาณตามกลุ่มงาน 43 
 งบประมาณเงินเรียนฟรี 15 ปี จัดสรรงบประมาณตามกลุ่มงาน 43 
 งบประมาณเงินรายได้สถานศึกษา จัดสรรงบประมาณตามกลุ่มงาน 44 
 แผนงบประมาณและโครงการประจำปีงบประมาณ 2566 จำแนกตามมาตรฐาน

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
มาตรฐานที่  1  ด้านคุณภาพผู้เรียน   
มาตรฐานที่  2  กระบวนการบริหารและการจัดการของผู้บริหารสถานศึกษา 
มาตรฐานที่  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ  

 
47 
47 
48 
49 

 ตารางสรุปแผนงานงบประมาณโครงการ/กิจกรรมฯ เงินงบอุดหนุน  50 
 ตารางสรุปแผนงานงบประมาณโครงการ/กิจกรรมฯ เงินงบเรียนฟรี 15 ปี  222 
 ตารางสรุปแผนงานงบประมาณโครงการ/กิจกรรมฯ เงินรายได้สถานศึกษา  304 
   
   
   

 
 

 

-ข- 



 ส่วนที่  1 
บทนำ 

ประวัติโรงเรียน 
1.  ข้อมูลทั่วไป 
 1.1 ชื่อสถานศึกษา โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ตั้งอยู่เลขท่ี 134 หมูท่ี่ 6 ตำบลทุ่งงาม  อำเภอเสริมงาม 
จังหวัดลำปาง  รหัสไปรษณีย์ 52210   โทรศัพท์  (054)286123 ; (054)286497  โทรสาร (054)286333  
e-mail: info@swt.ac.th website: www.swt.ac.th  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง
ลำพูน 

1.2 เปิดสอนตั้งแต่ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ถึงระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
1.3 มีเขตพ้ืนที่บริการ  4  ตำบล ได้แก่  ตำบลทุ่งงาม ตำบลเสริมซ้าย ตำบลเสริมกลาง ตำบลเสริมขวา 

2.  ข้อมูลด้านการบริหาร 

2.1  ผู้บริหารโรงเรียน 
       ชื่อ-สกุล  :  นายสุมล สญัญเดช  
       วุฒิการศึกษาสูงสุด  :  ปริญญาโท การศึกษามหาบัณฑิต การบริหารการศึกษา  
                                  จากมหาวิทยาลัยนเรศวร  

ดำรงตำแหน่งที่โรงเรียนนี้ : ตั้งแตว่ันที่ 28 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2563  
จนถึงปัจจุบัน 

2.2  รองผู้อำนวยการโรงเรียน จำนวน  1  คน 

  ชื่อ-สกุล : นายวิชิต อินนันไชย 

วุฒิการศึกษาสูงสุด : ปริญญาโท ครุศาสตรมหาบัณฑิต การบริหารการศึกษา 

          จากมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

ดำรงตำแหน่งที่โรงเรียนนี้ : ตั้งแต่วันที่ 8 เดือนตุลาคม พ.ศ.2563 จนถึงปัจจุบัน 

2.3 ประวัติย่อของสถานศึกษา 

   โรงเรียนเสริมงาม ตั้งอยู่เลขที่ 134 หมู่ที่ 6 บ้านดอนแก้ว ตำบลทุ่งงาม อำเภอเสริมงาม จังหวัด
ลำปาง เปิดสอนในระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษาปลายสายสามัญ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาลำปางลำพูน กระทรวงศึกษาธิการ  ในระยะแรกได้เปิดทำการสอนในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น 
เมื ่อวันที ่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 2515  โดยเป็น โรงเรียนสาขา ของโรงเรียนเกาะคาวิทยาคม เมื ่อวันที ่ 16 
พฤษภาคม 2535  เปิดทำการสอนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

           ปี พ.ศ. 2516  ประชาชนบ้านดอนแก้ว ได้บริจาคท่ีดินจำนวน 100 ไร่ 2 งาน  ให้กรมสามัญศึกษา
ใช้เป็นสถานที่ก่อสร้างโรงเรียนมัธยมศึกษาประจำอำเภอและท่านเหล่านี้ ได้บริจาคทรัพย์เพื่อสร้างอาคาร
ชั่วคราวให้อีก 1 หลัง  (ซึ่งยังคงใช้ประโยชน์ได้ทุกวันนี้)และได้ย้ายที่เรียนมาอยู่ในที่ปัจจุบันและกรมสามัญศึกษา
ได้แต่งตั้งให้ นายสมควร แสนเมืองใจ ดำรงตำแหน่งครูใหญ่คนแรก 

-1-

mailto:info@swt.ac.th
http://www.swt.ac.th/


    ปี พ.ศ.2519 กรมสามัญศึกษา ได้ยุบโรงเรียนทุ่งงามและให้โอนทรัพย์สิน บุคลากร มารวมกับ
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

  ปี พ.ศ. 2523  กรมสามัญศึกษาได้แต่งตั้ง นายสมควร แสนเมืองใจ ครูใหญ่โรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคม ไปดำรงตำแหน่งครูใหญ่ โรงเรียนวังเหนือวิทยา อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง และได้แต่งตั้ง  
นายปกรณ์ โคตรบัญชา มาดำรงตำแหน่งครูใหญ่และอาจารย์ใหญ่โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมในเวลาต่อมา 

  ปี พ.ศ. 2526  โรงเรียนได้รับการคัดเลือกจากรมสามัญศึกษา ให้เข้าอยู่ในโครงการโรงเรียนมัธยม
เพ่ือพัฒนาชนบท  (มพช. 2 รุ่น 2) 

  ปี พ.ศ. 2532  กรมสามัญศึกษาได้แต่งตั้งให้นายปกรณ์  โคตรบัญชา  อาจารย์ใหญ่โรงเรียนเสริม
งามวิทยาคม ไปดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ โรงเรียนแม่ทะวิทยา อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง และแต่งตั้ง  
นายเกตุ  เปี้ยอุตร อาจารย์ใหญ่โรงเรียนเมืองปานวิทยา อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง มาดำรงตำแหน่ ง 
อาจารย์ใหญ่โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

         ปี พ.ศ. 2535  โรงเรียนเปิดทำการสอนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ในแผนการเรียนวิทยาศาสตร์
และได้ทำการประเมินโรงเรียนเข้าสู่ตำแหน่งผู้อำนวยการ 

  ปี พ.ศ. 2537 กรมสามัญศึกษาได้แต่งตั้งให้นายเกตุ  เปี้ยอุตร ไปดำรงตำแหน่งผู้ อำนวยการ
โรงเรียนวังเหนือวิทยา อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง และแต่งตั้งให้นายประยุทธ์ ฤทธิ์จิตเพียร อาจารย์ใหญ่
โรงเรียนเมืองปานวิทยา อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม
และดำเนินตามนโยบายปฏิรูปการศึกษา   ได้รับงบประมาณในการก่อสร้างอาคารเรียนใหม่  อาคารกาญจนา
นุสรณ์ 

  ปี พ.ศ. 2539 กรมสามัญศึกษาได้แต่งตั้งให้นายประยุทธ์   ฤทธิ์จิตเพียร  ผู้อำนวยการโรงเรียน
เสริมงามวิทยาคม ไปดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนแม่เมาะวิทยา อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง และแต่งตั้ง
ให้ นายทวีเดช  สัตย์ต่อชาติ ผู้อำนวยการโรงเรียนปงแสนทองวิทยา อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง มาดำรง
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

  ปี พ.ศ. 2542 กรมสามัญศึกษาได้แต่งตั้งให้นายทวีเดช  สัตย์ต่อชาติ ไปดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ
โรงเรียนแม่เมาะวิทยา  อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปางและแต่งตั้งให้ นายสกล  ไหมสาสน์  ผู้อำนวยการโรงเรียน
แม่ทะประชาสามัคคี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมง ามวิทยาคม 
กระทำพิธีเปิด อาคารกาญจนานุสรณ์เป็นอาคารเรียนหลังที่ 3  

  ปี พ.ศ. 2544  กรมสามัญศึกษาได้แต่งตั้งให้นายสกล  ไหมสาสน์ ไปดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ
โรงเรียนแม่เมาะวิทยา  อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง และแต่งตั้งให้ นางสาวศรีสมร  พรหมศิลป์  ผู้อำนวยการ
โรงเรียนประชาราชวิทยา อำเภองาว จังหวัดลำปาง มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

  ปี พ.ศ. 2550  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานได้แต่งตั้งให้ นางสาวศรีสมร พรหมศิลป์ 
ไปดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนเถินวิทยา อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง และแต่งตั้งให้ นายมนัส ทาสุรินทร์ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนแม่พริกวิทยา  อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคม จนถึงปี พ.ศ. 2554 

-2-



  ปี พ.ศ. 2554 นายมนัส  ทาสุรินทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวิทยาคม เกษียณอายุราชการ และทาง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานได้แต่งตั้งให้  นายบุญทวี  วิทยาคุณ  ผู้อำนวยการโรงเรียน 
โป่งหลวงรัชมังคลาภิเษก  มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม จนถึงปี 2557 

  ปี พ.ศ. 2557 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานได้แต่งตั้งให้ นายบุญทวี  วิทยาคุณ   
ไปดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนแจ้ห่มวิทยา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง และแต่งตั้งให้นายมานัส  นพคุณ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนทุ่งกว๋าววิทยา อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคม จนถึงปี 2563 

  ปี พ.ศ. 2563 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานได้แต่งตั้งให้ นายมานัส นพคุณ  ไปดำรง
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนจักรคำคณาทร อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน และแต่งตั้งให้ นายสุมล สัญญเดช 
ผู้อำนวยการโรงเรียนทุ่งอุดมวิทยา อำเภอเมืองปาน จังหวัดลำปาง มาดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคม จนถึงปัจจุบัน 
 

สภาพปัญหาและความต้องการปัจจุบันของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีสภาพพ้ืนที่ของโรงเรียนซึ่งมีเนื้อที่อยู่ถึง 100 ไร่ 2 งาน นั้นมีความลาดเอียง 
ลูกรังไม่อุ้มน้ำ เป็นอุปสรรคในการทำช่องระบายยามฤดูฝน และยากต่อการรักษาหน้าดินและการเก็บรักษาน้ำ
ดิบไว้เพื่อบริโภคและอุปโภค จึงมักจะพบว่า ฤดูแล้งจะเกิดปัญหาขาดแคลนน้ำ ซึ่งเป็นปัญหายากแก่การแก้ไขอยู่
ขณะนี้ 

 ด้านอาคารเรียน ห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีอาคารถาวร 5 หลังมีอาคารที่ 
ทรุดโทรม 1 หลังที่ไม่ได้ใช้ในการเรียนการสอนจำเป็นต้องปรับปรุงซ่อมแซม หอประชุม 2 หลัง ใช้เป็นทั้งที่
ประชุมนักเรียนทั้งหมด และเป็นที่เรียนพลศึกษาไปในตัว อาคารโรงฝึกงาน 2 หลัง รวม 4 ห้องปฏิบัติการ แต่ก็
ยังไม่เพียงพอต่อจำนวนนักเรียนที่เพิ่มขึ้น นักเรียนบางห้อง บางกลุ่มวิชา ต้องเดินเรียน ไม่มีห้องประจำ เป็นผล
ให้นักเรียน เรียนได้อย่างไม่เต็มที่เพราะอาคารไม่เพียงพอ 

 งานวิชาการโรงเรียนมีหลักสูตรสถานศึกษาซึ่งต้องพัฒนาให้สอดคล้องกับสภาพการเปลี่ยนแปลงของสังคม
ปัจจุบันและสภาพท้องถิ่น เพื่อก้าวสู่สถานศึกษามาตรฐานสากลและประชาคมอาเซียนในอนาคต การนำแหล่ง
เรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นมาใช้ในการจัดการเรียนการสอนน้อย ตลอดจนโรงเรียนยังขาดแคลนครูผู้สอนบาง
รายวิชา เช่น ภาษาจีน ภาษาต่างประเทศ   

 ผู้ปกครองนักเรียนส่วนใหญ่ยังมีฐานะยากจน อาศัยอยู่ในพื้นท่ีชนบท ประกอบอาชีพทางการเกษตร ทำนา 
ในพื้นที่บางส่วนระหว่างภูเขา และป่าละเมาะ รายได้ของผู้ปกครองจึงไม่มากพอที่จะมาสนับสนุนด้านวัสดุ
อุปกรณ์การเรียนการสอน  ชมรมศิษย์เก่ามีฐานะยังไม่เข้มแข็งพอจะสนับสนุนด้านวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน 
และสนับสนุนโรงเรียนได้มากนัก ประกอบกับงบประมาณต่างๆที่โรงเรียนได้รับจากทางราชการก็มีจำกัด การใช้
จ่ายเงินในโรงเรียนขาดความคล่องตัว ด้านสื่อ วัสดุอุปกรณ์ การปรับปรุงอาคารที่และสิ่งแวดล้อม 

-3-



 ในปีการศึกษา  2549 โรงเรียนได้เข้าร่วมโครงการหนึ่งอำเภอหนึ่งโรงเรียนในฝันและได้รับการประเมิน
เป็นต้นแบบโรงเรียนในฝัน  

 ในปีการศึกษา 2550 ทางโรงเรียนได้รับคัดเลือกเป็นโรงเรียนต้นแบบ ผู้นำการเปลี่ยนแปลง เพื่อรองรับ
การกระจายอำนาจการศึกษาของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานโครงการขับเคลื่อนการคิดสู่ห้องเรียน 
โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การสอนโรงเรียนจึงต้องทำแผนงาน/โครงการ เพื่อรองรับการ
กระจายอำนาจการศึกษาเพ่ือพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนให้สูงขึ้นต่อไป 

  ในปีการศึกษา 2551 โรงเรียนได้รับประกาศให้เป็นโรงเรียนสถานศึกษาประเภทที่หนึ่ง (โรงเรียนผู้นำการ
เปลี ่ยนแปลงรองรับการกระจายอำนาจ) และได้จัดทำหลักสูตรสถานศึกษา หลักสูตรจริยศึกษาระดับชั้น  
ม.1 -  ม.6 พ.ศ. 2551 และเป็นโรงเรียนที่มีการเบิกจ่ายตรงกับส่วนกลาง  โดยใช้ระบบ GFMIS (Government 
Fiscal Management Information System) 

 ในปีการศึกษา 2557 โรงเรียนได้รับประกาศให้เป็นโรงเรียนศูนย์การเรียนรู้ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง
ด้านการศึกษา ปี 2557  

 ในปีการศึกษา 2558 โรงเรียนได้รับรางวัลชนะเลิศระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาเขต 35 

 ในปีการศึกษา  2559  โรงเรียนได้รับรางวัล 
 -  รางวัลชนะเลิศระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษามะยมศึกษาเขต  35    
 -  ได้รับประกาศให้เป็นศูนย์การเรียนรู้ “เพศวิถีศึกษา” 
 -  รางวัลชนะเลิศ  โรงเรียนต้นแบบ “เพศศึกษารอบด้าน”   
 -  ได้รับประกาศเป็น  โรงเรียนประชาธิปไตยตัวอย่าง  จากสภาพัฒนาการเมือง 

 ในปีการศึกษา  2560  โรงเรียนได้รับรางวัล 
 -  รางวัลชนะเลิศระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษามะยมศึกษาเขต  35   
 -  รางวัลเหรียญเงินระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  ระดับสำนักงานคณะกรรมการขั้นพ้ืนฐาน   
 -  ได้รับพระราชทาน”รางวัลชนะเลิศ” จากสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี ตาม
โครงการพ่ีนำน้องรักษน์้ำ  ตามแนวพระราชดำริ ปี พ.ศ. 2559  จัดโดย มูลนิธิอุทกพัฒน์  ในพระบรมราชูปถัมป์ 

 ในปีการศึกษา  2561  โรงเรียนได้รางวัล 
ผลงานที่ปรากฏของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  
ด้านโรงเรียน 
1. โรงเรียนต้นแบบโครงการเพาะพันธุ์ปัญญา ระดับประเทศ ของสำนักงานกองทุนสนับสนุน

งานวิจัย (สกว.) ได้รับการสนับสนุนงบประมาณทำโครงงานฐานวิจัย  (RBL) จากธนาคารกสิกรไทยและมี
มหาวิทยาลัยราชภัฎลำปางเป็นศูนย์พ่ีเลี้ยง 

ด้านผู้บริหาร 
1. นายมานัส นพคุณ คณะกรรมการผู้ประเมินผลการปฏิบัติงานที่เป็นเลิศ(Best Practis) เศรษฐกิจ

พอเพียง มูลนิธิยุวสถิรคุณ 

-4-



2. นายมานัส นพคุณ วิทยากรขยายผลการขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้าน
การศึกษา สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 และวิทยาลัยการอาชีพเกาะคา  
อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง 

ด้านครู 
1. นายปิยะดนัย วิเคียน ครูผู้ฝึกซ้อมนักเรียนจนได้รับ รางวัลชนะเลิศ ระดับชาติ เหรียญทอง การ

แข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ม.1-3 ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลเหรียญทอง  ระดับชาติ 
อันดับ 5 การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-ม.3 ,ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับ รางวัล
เหรียญทอง ระดับชาติ อันดับ 6 การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Web Editor ม.4-ม.6 

2. นายพนัชกร ไชยานนท์  ครูผู้ฝึกซ้อมนักเรียนได้รับ รางวัลชนะเลิศ ระดับชาติ เหรียญทอง การ
แข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ ม.1-3 , ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับ รางวัลเหรียญทอง ระดับชาติ  
อันดับ 9 การแข่งขันการสร้างการ์ตูนแอนิเมชั่น (2D Animation) ม.1-ม.3  

3. นายอรรถพล ปินคำ  ครูผู ้ฝึกสอนนักเรียนได้ร ับ รางวัลเหรียญทองระดับชาติ อันดับ 9  
การแข่งขันการสร้างการ์ตูนแอนิเมชั่น (2D Animation) ม.1-ม.3 , ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับ รางวัลเหรียญทอง 
ระดับชาติอันดับ 6 การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Web Editor ม.4-ม.6 

4. นางสาวธมลวรรณ ใจคำวัง   ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลเหรียญทอง ระดับชาติ อันดับ 5 
การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-ม.3 

5. นางอัมวรรณ กนกกังวานโรจน์  ครูผู ้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ ระดับชาติ  
อันดับ 1 เหรียญทอง การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.4-6  

6. ว่าที่ร้อยตรีเฉลิมพันธ์ แก้วประเสริฐ ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ ระดับชาติ 
อันดับ 1 เหรียญทอง การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.4-6  

7. นายวิแทน ปวกพรมมา  ครูผู ้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลเหรียญเงินระดับชาติ อันดับ 6  
การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภทสิ่งประดิษฐ์ ม.4-ม.6 

8. นายเอกชัย จันทร์ตา ครูผู ้ฝ ึกสอนนักเรียนได้ร ับรางวัลเหรียญเงิน ระดับชาติ อันดับ 6  
การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภทสิ่งประดิษฐ์ ม.4-ม.6 

       
ด้านนักเรียน 
1. รางวัลชนะเลิศ  ระดับชาติ เหรียญทอง การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์  

ม.1-3  รายชื่อนักเรียน  1. เด็กชายนพณรงค์ ปวงคำ  2. เด็กชายศรายุทธ ธรรมากาศ 
2. รางวัลรองชนะเลิศ  ระดับชาติอันดับ 1 เหรียญทอง การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและ 

พลศึกษา ม.4-6 รายชื่อนักเรียน 1. นายทัศน์พล โสภาเลิศ     2. นางสาวรุ่งฤดี ใจวุฒิ 
3. รางวัลเหรียญทอง ระดับชาติอันดับ 5 การแข่งขันการสร้าง  Webpage ประเภท Text Editor 

ม.1-ม.3  รายชื่อนักเรียน  1. เด็กหญิงปรางศิริ  ไชยเมืองชื่น  2. เด็กหญิงรัฐพันธ์ศิริ  เขื่อนเเก้ว 
4.รางวัลเหรียญ  ระดับชาติอันดับ 6 การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ประเภทสิ่งประดิษฐ์  

ม.4-ม.6  รายชื่อนักเรียน  1.นายชนัสพงศ์ พรหมสินธุ์  2.นายอุดมโชค อุเทียนยอง  3.นายเจตนิพันธ์ ปุกคำ     
 5. รางวัลเหรียญทองระดับชาติ อันดับ 6 การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Web Editor 
ม.4-ม.6 รายชื่อนักเรียน   1. นางสาววนาภรณ์ ยะอินทร์     2. นายวันชนก ดีติ๊บ 

-5-



 6. รางวัลเหรียญทอง ระดับชาติอันดับ  9  การแข่งขันการสร้างการ์ตูนแอนิเมชั่น (2D Animation) 
ม.1-ม.3  รายชื่อนักเรียน   1. เด็กหญิงกมลชนก มีเพียร    2. เด็กหญิงพรนภัส มูลคำ 

7. นางสาวประภัสสร  กล่อมกมล นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/4  ได้รับคัดเลือกเป็นนักเรียนทุน
เฉลิมราชกุมารี  ระยะท่ี  2  รุ่นที  2  ประจำปีการศึกษา  2561 

8. นางสาววรารัตน์  สดสุภา นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/1  ได้รับคัดเลือกเป็นนักเรียนโครงการ
ทุน พระราชทาน ม.ท.ศ.  รุ่นที่ 10   ประจำปีการศึกษา  2561 

ในปีการศึกษา  2562  โรงเรียนได้รางวัล 
ผลงานที่ปรากฏของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  
ด้านครู 
1. นายเอกชัย  จันทร์ตา ครูที่ปรึกษารางวัลชมเชยโครงงานวิทยาศาสตร์ตามกลักศาสตร์พระราชา

แก้ปัญหาสิ่งแวดล้อมชุมชน  ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย#WEEC2019 Local Secretariat10th World 
Environmental Education Congress 2019 ,ครูที่ปรึกษาโครงงานวิทยาศาสตร์รางวัลเหรียญทองแดงค่ายเวที
วิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์แห่งชาติ ครั้งที่ 15 และได้รับรางวัลเชิดชูเกียรติ โครงงานวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
ตอนปลาย สาขาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ 

2. นายวิแทน  ปวกพรมมา  ครูที่ปรึกษาโครงงานวิทยาศาสตร์รางวัลเหรียญทองแดงค่ายเวที
วิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์แห่งชาติ ครั้งที่ 15 

3. นายประเทือง  ภูเขียว  ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ  ระดับชาติ  อันดับ 2 
เหรียญทอง  การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง  บินนาน  ปล่อยอิสระ  ม.ต้น  และครูผู้ฝึกสอนนักเรียน  ได้รับรางวัล
รองชนะเลิศ  ระดับชาติ  อันดับ 3 เหรียญทอง  การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง  3D  ม.ต้น 

4. นางแววดาว  เมืองใจครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ  ระดับชาติ  อันดับ 2 เหรียญ
ทอง  การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง  บินนาน  ปล่อยอิสระ  ม.ต้น  และครูผู้ฝึกสอนนักเรียน ได้รับรางวัลรอง
ชนะเลิศ  ระดับชาติ  อันดับ 3 เหรียญทอง  การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง  3D  ม.ต้น   

5. นางอัมวรรณ กนกกังวานโรจน์  ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ ระดับชาติ อันดับ 
3 เหรียญทอง การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.4-6  

6. ว่าที่ร้อยตรีเฉลิมพันธ์ แก้วประเสริฐ  ครูผู้ฝึกสอนนักเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ ระดับชาติ 
อันดับ 3 เหรียญทอง การแข่งขันตอบปัญหาสุขศึกษาและพลศึกษา ม.4-6  

7. นายปิยะดนัย วิเคียน ครูผู้ฝึกซ้อมนักเรียนจนได้รับ รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1 ระดับชาติ 
เหรียญทอง การแข่งขันการออกแบบสิ่งของเครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ระดับชั้น ม.4-6, ครูผู้ฝึกซ้อม
นักเรียนจนได้รับ รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 2 ระดับชาติ เหรียญทอง การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จาก
คอมพิวเตอร์ ม.4-6  

8. นางสาวธมลวรรณ ใจคำวัง ครูผู ้ฝึกซ้อมนักเรียนจนได้รับ รางวัลรองชนะเลิศอันดับที ่ 1 
ระดับชาติ เหรียญทอง การแข่งขันการออกแบบสิ่งของเครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ระดับชั้น ม.4-6 

 
 
 
 

-6-



ด้านนักเรียน 
1. รางวัลชมเชยโครงงานวิทยาศาสตร์ตามกลักศาสตร์พระราชาแก้ปัญหาสิ่งแวดล้อมชุมชน

ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย#WEEC2019 Local Secretariat10th World Environmental Education  
Congress 2019 นายนพณรงค์  ปวงคำ นางสาวปาณิศา ไชยเมืองชื่น  นางสาวพัณณิตา  ยะหัวฝาย 

2. รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 2 โครงงานวิทยาศาสตร์ค่ายเวทีวิทยาศาสตร์รุ ่นเยาว์แห่งชาติ  
ครั้งที่ 15 

3. รองชนะเลิศ อันดับ 2 การแข่งขันวอลเลย์บอลกีฬาเยาวชนแห่งชาติ ภาค 5 ครั้งที่ 35 
“พิษณุโลกเกมส์” จังหวัดพิษณุโลก  ประจำปี 2561 

4. นายวนัชรินทร์ น้อยเมือง และนายวันชนก ดีติ๊บ ได้รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1 ระดับชาติ 
เหรียญทอง การแข่งขันการออกแบบสิ่งของเครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ระดับชั้น ม.4-6  

5. นายนพณรงค์ ปวงคำ และนายศรายุทธ ธรรมากาศ ได้รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 2 ระดับชาติ 
เหรียญทอง การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ ระดับชั้น ม.4-6 

6. นางสาวศลิษา  แก้ววังน้ำ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/1  ได้รับคดัเลือกเป็นนักเรียนโครงการ
ทุนพระราชทาน ม.ท.ศ.  รุ่นที่ 11 ประจำปีการศึกษา  2562 

7. รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 2 แข่งขันนิทรรศการประเภทโปสเตอร์ วันที่ 22 มกราคม 2562  
จาก ปลัดกระทรวงศึกษาธิการเนื่องในวันสถาปนายุวกาชาด สภากาชาดไทย 

 

ในปีการศึกษา  2563  โรงเรียนได้รางวัล 
 ผลงานที่ปรากฏของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 

ด้านโรงเรียน 
1. รางวัลระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประเภทสถานศึกษาระดับมัธยมศึกษาขนาดกลาง ระดับ

เหรียญเงิน จากสำนักงานเขตพ้ืนที่มัธยมศึกษาเขต 35 
2. รางวัล IQA AWARDS ระดับยอดเยี่ยม ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 

ประจำปีการศึกษา 2563 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 
 
ด้านผู้บริหาร 
1. นายสุมล  สัญญเดช ผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลผู้บังคับบัญชาลูกเสือดีเด่น ประจำปี 2563 

ประเภทผู้บริหาร จากสำนักงานลูกเสือแห่งชาติ 
2. นายสุมล  สัญญเดช ผู้อำนวยการโรงเรียน เป็นผู้สนับสนุนจนได้รับรางวัล IQA AWARDS ระดับ

ยอดเยี่ยม ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ประจำปีการศึกษา 2563 ของสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

3. นายวิชิต  อินนันไชย รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติในฐานะ รอง
ผู้อำนวยการสถานศึกษาดีเด่น ประจำปีพุทธศักราช 2563 จากกระทรวงศึกษาธิการและสมาคมรองผู้อำนวยการ
สถานศึกษาการศึกษาขั้นพ้ืนฐานแห่งประเทศไทย  

-7-



4. นายวิชิต  อินนันไชย รองผู้อำนวยการโรงเรียน เป็นผู้สนับสนุนจนได้รับรางวัล IQA AWARDS 
ระดับยอดเยี่ยม ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ประจำปีการศึกษา 2563 ของสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

 
ด้านครู 
1. นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ได้รับรางวัลครูต้นแบบการจัดการเรียนรู้บูรณาการทักษะชีวิต ประจำปี 2563 จากสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

2. นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ได้รับรางวัลทรงคุณค่า สพฐ. (OBEC AWARDS) ครูผู้สอนยอดเยี่ยม ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ 
ด้านบริหารจัดการ โครงการประกวดหน่วยงานและผู้มีผลงานดีเด่นที่ประสบผลสำเร็จเป็นที่ประจักษ์ ระดับเขตพื้นที่
การศึกษา จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาลำปาง ลำพูน ประจำปี 2563 

3. นายพงษ์สวัสดิ์ สวัสดี ครู คศ.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ได้รับรางวัล
ชนะเลิศ ผลการประกวดการปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาลำปาง ลำพูน ประจำปี 2563  

4. นายพงษ์สวัสดิ์ สวัสดี ครู คศ.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ได้รับรางวัล
ชนะเลิศ การประกวดสื่อการเรียนรู้เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ในยุคดิจิทัล ประเภทสื่อการเรียนออนไลน์ (Online) 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ปีการศึกษา 2563  

5. นางสาวเสาวลักษณ์ ไชยมงคล ครู คศ.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ได้รับรางวัล ชนะเลิศอันดับที่ 
2 ผลการประกวดการปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ระดับเขตพื้นที่การศึกษา จาก
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาลำปาง ลำพูน ประจำปี 2563 

 
ด้านนักเรียน 
1. นายนพณรงค์  ปวงคำ  ม.6/1 ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 3 จาก สำนักอัยการจังหวัดลำปาง  

โดยได้รับเกียรติบัตร เงินรางวัล 4,000 บาท พร้อมด้วยกระดิ่งประทานจากพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าพัชรกิติยาภาฯ  
ครั ้งดำรงพระอิสริยยศเป็นพระเจ้าหลานเธอพระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา  ใน  "โครงการหนึ่งภาพในดวงใจ
ครอบครัวไทยร่วมใจยุติความรุนแรงต่อผู้หญิงและเด็ก" 

2. รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 เหรียญทองแดง โครงงานวิทยาศาสตร์ สาขากายภาพ ม.ต้น, รางวัลเชิดชู
เกียรติ โครงงานวิทยาศาสตร์ สาขาวิทยาศาสตร์ประยุกต์ ม.ต้น และ รางวัลเชิดชูเกียรติ โครงงานวิทยาศาสตร์ สาขา 
วิทยาศาสตร์ประยุกต์ ม.ปลาย จากการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ เนื่องในงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติส่วนภูมิภาค 
ประจำปี 2563 ณ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จังหวัดเชียงใหม่  

3. รางวัลชนะเลิศ อันดับ 2 วอลเลย์บอล อายุไม่เกิน 15 ปี ชาย และ ชนะเลิศ อันดับ 3 วอลเลย์บอล
ชายหาด อายุไม่เกิน 15 ปี หญิง การแข่งขันกีฬานักเรียน นักศึกษา ระหว่างโรงเรียน ส่วนภูมิภาค จังหวัดลำปาง ประจำปี 
2563 

4. รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 3 รับเกียรติบัตร เงินรางวัล พร้อมด้วยกระดิ่งประทานจากพระเจ้าลูกเธอ   เจ้า
ฟ้าพัชรกิติยาภาฯ ครั้งดำรงพระอิสริยยศเป็นพระเจ้าหลานเธอพระองค์เจ้าพัชรกิติยาภา จากสำนักอัยการจังหวัดลำปาง ใน 
"โครงการหนึ่งภาพในดวงใจครอบครัวไทยร่วมใจยุติความรุนแรงต่อผู้หญิงและเด็ก"  ประจำปี 2563 

-8-



5. ได้รับการพิจารณาคัดเลือกเข้าร่วมค่ายปีที่ 8 กลุ่มเยาวชน ในงาน "MWT Innovation Festival 2020 
มหกรรมผลงานนวัตกรรมเยาวชน move world together ณ สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน) 

 

ในปีการศึกษา  2564  โรงเรียนได้รางวัล 
 ผลงานที่ปรากฏของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 
ด้านโรงเรียน 
1. รางวัลระดับเหรียญเงิน ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับเขตพื้นที่

การศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 
2. ได้รับรางวัล ระดับดีมาก รูปแบบนิเทศภายในสถานศึกษาที ่ประสบผลสำเร็จเป็นแบบอย่างได้          

ประจำปีการศึกษา 2564 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 
3. ได้รับรางวัลการยกระดับโรงเรียนคุณธรรม กิจกรรมโรงเรียนดีต้องมีที่ยืน ระดับสำนักงานเขตพื้นที่

การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน ประจำปีการศึกษา 2564 ระดับรางวัล มีการดำเนินงานรักษามาตรฐาน โรงเรียน
คุณธรรมระดับ 3 ดาว ตามประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน  

4. ได้รับการคัดเลือกจากสำนักเลขาธิการสภาการศึกษาร่วมกับคณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
ให้เข้าร่วมโครงการความร่วมมือการศึกษาทดลองการจัดการเรียนรู้ที่ตอบสนองการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ 21 สู่การ
ปฏิบัติในสถานศึกษา : สมรรถนะการสร้างสรรค์เชิงนวัตกรรม ประจำปีการศึกษา 2564 

5. รางวัลระดับเหรียญเงิน จากเรื่องหลักสูตรจริยศึกษาบูรณาการของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  อำเภอ
เสริมงาม จังหวัดลำปาง ในโครงการ หนึ่งโรงเรียนหนึ่งนวัตกรรม ประจำปี 2564  ระดับภูมิภาค 

6. ได้เข้าร่วมโครงการโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) ประจำปี 2564 ผ่านเกณฑ์ใน ระดับดีมาก 
กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

7. ได้รับรางวัลสถานศึกษาปลอดภัยประจำปีการศึกษา 2564  ได้รับเกียรติบัตรระดับดีเด่น ปีที่ 1 ของกรม
สวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน กองความปลอดภัยแรงงาน กระทรวงแรงงาน 

8. รางวัล IQA AWARDS ระดับยอดเยี่ยม ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับเขตพื้นที่การศึกษา ประจำปี
การศึกษา 2564 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

9. รางวัล IQA AWARDS ระดับดีเด่น ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ประจำปีการศึกษา 2564  

 
ด้านผู้บริหาร 
1. นายวิชิต อินนันไชย รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลคุรุชนคนคุณธรรม ระดับสำนักงาน

เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปางลำพูน ประจำปีการศึกษา 2564 ประเภทผู้บริหารสถานศึกษา ในระดับดี
มาก  

2. นายวิชิต อินนันไชย รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลนวัตกรรมสร้างสรรค์คนดี ระดับ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปางลำพูน ประจำปีการศึกษา 2564 ประเภทนวัตกรรมด้านการ
บริหาร 

-9-



3. นายวิชิต อินนันไชย รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลผู้บริหารสถานศึกษาดีของแผ่นดินขั้น
พ้ืนฐาน โครงการเครือข่ายครูดีของแผ่นดิน เจริญรอยตามเบื้องพระยุคลบาท ประจำปีการศึกษา 2564 

4. นางฐิตารฎาฏ์  อมรสิริหิรัญ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัล Top volunteer Award 
2021  

5. นางฐิตารฎาฏ์  อมรสิริหิรัญ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลผู้บริหารสถานศึกษาดีของ
แผ่นดินขั้นพ้ืนฐาน โครงการเครือข่ายครูดีของแผ่นดิน เจริญรอยตามเบื้องพระยุคลบาท ประจำปีการศึกษา 2564 

6. นางฐิตารฎาฏ์  อมรสิริหิรัญ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติในฐานะ รอง
ผู้อำนวยการสถานศึกษาดีเด่น ประจำปีพุทธศักราช 2564 จากกระทรวงศึกษาธิการและสมาคมรองผู้อำนวยการ
สถานศึกษาการศึกษาขั้นพ้ืนฐานแห่งประเทศไทย 
 

ด้านครู 
1. นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ (ครูที่ปรึกษาโครงการ) กับเกียรติบัตรการเผยแพร่การ

ดำเนินการสร้างจิตสำนึกและความรู้ในการผลิต และบริโภคท่ีเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมทางเว็บไซต์ยูทูป 
(Youtube) ปีงบประมาณ 2564" จาก สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาลำปาง ลำพูน 

2. นางสุดเฉลียว  ไทยกรรณ์ หัวหน้าระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ได้รับรางวัลระดับเหรียญ
เงิน ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประเภทโรงเรียนขนาดกลาง ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ประจำปีการศึกษา 
2564 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน  

3. นางมนฑิรา เจดีย์ปัน ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ได้รับรางวัลครูผู้สอน
ดีเด่น กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ประจำปี 2564 ระดับจังหวัด จากสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดลำปาง 

4. รางวัลเกียรติบัตรพระพฤหัสบดี ประจำปี 2564 ระดับจังหวัด จากสำนักงานส่งเสริมสวัสดิการ
และสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษาจังหวัดลำปาง (สกสค.) จังหวัดลำปาง ได้แก่ 

4.1 นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

4.2 นายเอกชัย จันทร์ตา ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

4.3 นางมนฑิรา เจดีย์ปัน ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
5. นางรุ่งทิพย์ รินพล ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ได้รับรางวัลครูดีเด่น 

ประจำปี 2564 ระดับประเทศ ครูผู้ดูแลนักเรียนทุนในโครงการทุนพระราชทาน ม.ท.ศ. รุ่นที่ 10 จากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานร่วมกับสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

 
ด้านนักเรียน 
1. รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 3 เหรียญทองแดงพร้อมเกียรติบัตร การแข่งขันกีฬาวอลเล่ย์บอลชาย รุ่นอายุไม่

เกิน 14 ปี, การแข่งขันกีฬาวอลเล่ย์บอลชาย รุ่นอายุไม่เกิน 16 ปี และ การแข่งขันกีฬาฟุตบอลชาย ในการแข่งขันกีฬา
นักเรียน เยาวชนแห่งชาติ ประจำปี 2564  ณ มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตลำปาง 

2. นายกฤษณ์ดนัย ปั้นรูป นักเรียนชั้น ม.5/1 ได้รับรางวัลเหรียญทองแดง  ในการแข่งขันซูโดกุ 
การแข่งขันทักษะวิชาการระดับภาคเหนือ ครั้งที่ 6 เนื่องในงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติประจำปี 2564 ชิง

-10-



ถ้วยพระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ณ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

3. นายมินธาดา คำลือ นายนาถพงศ์ หมุดปิน และนางสาวศรัญญา ยาวิชัย ได้รับรางวัลเหรียญ
ทอง การแข่งขันโครงงานคณิตศาสตร์ ประเภทสร้างทฤษฎีหรือคำอธิบายทางคณิตศาสตร์ ระดับชั้นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย ในการแข่งขันซูโดกุ การแข่งขันทักษะวิชาการระดับภาคเหนือ ครั ้งที ่ 6 เนื ่องในงานสัปดาห์
วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ประจำปี 2564 ชิงถ้วยพระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

4. นางสาววันวิสาข์  ยอดวงศ์ นักเรียน ม.6/1 ได้รับรางวัลนักเรียนดีต้นแบบจิตอาสา ระดับเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564  

5. เด็กหญิงศิรดา ใจใหม่ นักเรียน ม.2/2 ได้รับรางวัลชมเชย ระดับประเทศ ในการแข่งขันพูดเล่า
เรื่องในหัวข้อประวัติศาสตร์ท้องถิ่น เรื่องเล่าตำนานประวัติบุคคลสำคัญ พร้อมเงินรางวัล 3,000 บาท จาก
สำนักงานบัณฑิตยสถาน  

6. ด.ญ.ธนพร แก้วลังกา ด.ญ.ณัฐนิชา แก้วไทยยา และ ด.ญ.บุษยา แก้วลังกา นักเรียนระดับชั้น 
ม.3/1 ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น งานสัปดาห์
ว ิทยาศาสตร์แห่งชาติส ่วนภูมิภาค ประจำปี 2564 ระหว่างว ันที ่ 25 – 26 พฤศจิกายน 2564 ผ่านสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ ระบบ Facebook Live จัดโดยคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา ร่วมกับกระทรวงการ
อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี   

7. ด.ญ.ณัชยา ถาน้อย ด.ญ.ณัฐธิดา เขื่อนแก้ว และ ด.ญ.บวรรัตน์ ไชยเมืองชื่น นักเรียนระดบัชั้น 
ม.3/1 ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น งานสัปดาห์
ว ิทยาศาสตร์แห่งชาติส ่วนภูมิภาค ประจำปี 2564 ระหว่างว ันที ่ 25 – 26 พฤศจิกายน 2564 ผ่านสื่อ
อิเล็กทรอนิกส์ ระบบ Facebook Live จัดโดยคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา ร่วมกับกระทรวงการ
อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี 

8. นักเรียนชมรมเยาวชนสร้างชาติ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมเป็นตัวแทนภาคเหนือเข้าแข่งขัน
รอบชิงชนะเลิศ ระดับประเทศ ในการประกวดโครงการนวัตกรรมเพื่อพัฒนาสังคมและชุมชน ได้รับทุนพัฒนา
โครงการ CCS (Cap-Corner Stone Project) จำนวน 2,000 บาท จาก มูลนิธิสถาบันการสร้างชาติ ณ ห้อง
ประชุมไนท์ซาฟารี อ.เมือง จ.เชียงใหม่ 

ในปีการศึกษา  2565  โรงเรียนได้รางวัล 
 ผลงานทีป่รากฏของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

ด้านโรงเรียน 
1. ได้รับรางวัลสถานศึกษาปลอดภัย ประจำปีการศึกษา 2565  ได้รับเกียรติบัตรระดับดีเด่น  ปีที่ 

2 ของกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน กองความปลอดภัยแรงงาน กระทรวงแรงงาน ตามประกาศกรม
สวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน เรื่อง ผลการพิจารณาคัดเลือกสถานศึกษาปลอดภัย ประจำปี พ.ศ. 2565 ณ วันที ่
5 กรกฎาคม 2565          

2. ได้รับการรับรองเป็นโรงเรียนรอบรู้ด้านสุขภาพ (Health Literate School)  จากกระทรวง
สาธารณสุข ให้ไว้ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2565 – 31 กรกฎาคม 2568 

3. ได้รับรางวัลส่งเสริมมาตรฐานอาสายุวกาชาด จากสภากาชาดไทย เนื่องในวันคล้ายวันสถาปนา 
ในวันที่ 26 มกราคม 2565 เพ่ือเทิดพระเกียรติและน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณสมเด็จพระบรมวงศ์เธอเจ้า

-11-



ฟ้าบริพัตรสุขุมพันธ์กรมพระนครสวรรค์วรพินิต ผู้พระราชทานอาสา     ยุวกาชาดไทย และเฉลิมฉลอง 100 ปี ที่
อาสายุวกาชาดดำเนินการมาอย่างยาวนานครบศตวรรษ 

4. ได้รับรางวัลโรงเรียนอีโคสคูล (Eco School) ระดับต้น (ปี 2565 – 2568) หลักสูตรจริยศึกษา
บูรณาการ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม หน่วยการเรียนรู้สิ่งแวดล้อม จากกรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อมกระทรวง
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ให้ไว้ ณ วันที่ 28 เมษายน 2565 

 
ด้านผู้บริหาร 
1. นายสุมล  สัญญเดช ผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลระดับยอดเยี่ยม ระบบการดูแลช่วยเหลือ

นักเรียน ประเภทโรงเรียนขนาดใหญ่ ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ประจำปีการศึกษา 2565 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

2. นายวิชิต อินนันไชย รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับรางวัลระดับยอดเยี่ยม ระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน ประเภทโรงเรียนขนาดใหญ่ ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ประจำปีการศึกษา 2565 ของสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

3. นางฐิตารฎาฏ์ อมรสิริหิรัญ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้รับโล่รางวัลและเข้ าร่วมนำเสนอ
ผลงานวิชาการด้วยวาจา "ผลงานการบูรณาการแนวคิดสู่การปฏิบัติที่ดีด้านการบริหารจัดการโรงเรียนคุณภาพ
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท. สำหรับการประชุมวิชาการ ประจำปีงบประมาณ 
2565 จัดโดยสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (สสวท.) กระทรวงศึกษาธิการ 

4. นางฐิตารฎาฏ์  อมรสิริหิรัญ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ได้ส่งผลงานเข้าร่วมการคัดเลือกผลงานที่
มีผลการปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) โครงการขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้ด้วยสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล ระดับ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานประเภท ผู้บริหารการใช้สื่อเทคโนโลยี ระบบ OBEC Content Center เมื่อวันที่ 23 
กันยายน 2565 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

 
ด้านครู 
1. นางสุดเฉลียว  ไทยกรรณ์ ครูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้าระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ได้รับ

รางวัลระดับยอดเยี่ยม ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประเภทโรงเรียนขนาดใหญ่ ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2565 ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

2. นายเอกชัย จันทร์ตา ได้รับการคัดเลือกเพ่ือสัมภาษณ์ โครงการส่งนักเรียนระดับมัธยมศึกษา
ตอนปลายไปศึกษาดูงานที่เซิร์น ประจำปีการศึกษา 2565 สมาพันธรัฐสวิส 

3. นายเอกชัย จันทร์ตา ครูชำนาญการพิเศษ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
ได้รับรางวัลครูผู้สอนดีเด่น กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประจำปี 2565 ระดับจังหวัด จาก
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดลำปาง เนื่องในงานวันครู 16 มกราคม 2566  

4. นายเอกชัย จันทร์ตา ได้ส่งผลงานเข้าร่วมการคัดเลือกผลงานที่มีผลการปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best 
Practice) โครงการขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้ด้วยสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานประเภท ครู
ผู้ใช้สื่อเทคโนโลยี ระบบ OBEC Content Center มีผลงานระดับ ดีมาก เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2565 สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

5. นายเอกชัย จันทร์ตา ได้รับรางวัล ระดับยอดเยี่ยม การประกวดผลงานที่เป็นเลิศด้านการจัดการ
เรียนการสอน สาขาฟิสิกส์ เนื่องในการประชุมวิชาการเครือข่ายครู สควค. ภาคเหนือ ระหว่างวันที่ 26 – 28 

-12-



สิงหาคม 2565 จัดโดยศูนย์เครือข่ายครู สควค. ภาคเหนือ ร่วมกับสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี (สสวท) 

6. นายเอกชัย จันทร์ตา ได้รับรางวัล ระดับยอดเยี่ยม การประกวดผลงานที่เป็นเลิศด้านการจัดการ
เรียนการสอน สาขาโลกดาราศาสตร์และอวกาศ เนื่องในการประชุมวิชาการเครือข่ายครู สควค. ภาคเหนือ 
ระหว่างวันที่ 26 – 28 สิงหาคม 2565 จัดโดยศูนย์เครือข่ายครู สควค. ภาคเหนือ ร่วมกับสถาบันส่งเสริมการสอน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (สสวท) 

7. นายวิแทน ปวกพรมมา ได้รับรางวัล ระดับยอดเยี่ยม การประกวดผลงานที่เป็นเลิศด้านการ
จัดการเรียนการสอน สาขาเคมี เนื่องในการประชุมวิชาการเครือข่ายครู สควค. ภาคเหนือ ระหว่างวันที่ 26 – 28 
สิงหาคม 2565 จัดโดยศูนย์เครือข่ายครู สควค. ภาคเหนือ ร่วมกับสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี (สสวท) 

8. นายเอกชัย จันทร์ตา ได้รับรางวัลรองชนะเลิศระดับเหรียญทองครูผู้สอนยอดเยี่ยม Active 
Teacher ระดับมัธยมศึกษา กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ ด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีเพ่ือการเรียนการสอน เพ่ือรับ
รางวัลทรงคุณค่า สพฐ. (OBEC Awards) ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 11 ประจำปีการศึกษา 2564 สำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

 
ด้านนักเรียน 
1. นางสาวธนภัทร อุดทังกันทา นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับ

การคัดเลือกเป็น 1 ใน 120 คนจากนักเรียนทั่วประเทศ เข้าร่วมโครงการค่ายเยาวชนคนดูดาวและแลกเปลี่ยน
วัฒนธรรม ปีที่ 15 ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 19-22 เมษายน 2565 ณ  โรงเรียนนวมินทราชูทิศ พายัพ 
เชียงใหม่ อุทยานดาราศาสตร์สิรินธร อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ และอุทยานแห่งชาติดอยอินทนนท์ อำเภอ
จอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ 

2. นายพีรพัฒน์  ไชยวุฒิ นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ได้สอบ
ผ่านการคัดเลือกเข้าค่ายภูมิศาสตร์โอลิมปิกวิชาการ ค่าย 1 – 2 ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 1 – 12 เมษายน 
2565 ณ ภาควิชาภูมิศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จัดโดย ศูนย์ภูมิศาสตร์โอลิมปิก สอวน. 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

3. นายพงศธร  อินบุญส่ง นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ได้รับ
รางวัลเหรียญทองแดง การนำเสนอผลงานแบบบรรยาย (Oral Presentation) การประชุมวิชาการดาราศาสตร์
แห่งประเทศไทย (สำหรับเยาวชน) ครั้งที่ 8 ระหว่างวันที่ 24 – 26 มิถุนายน 2565 โดยสถาบันวิจัยดาราศาสตร์
แห่งชาติ (องค์การมหาชน)  

4. ด.ญ. พัชราภา สอนใจ เข้าร่วม การแข่งขันคัดลายมือสำหรับเยาวชน ระดับ ม. ต้น วันที่ 18 
เม.ย. 65 จาก ราชบัณฑิตยสภา 

5. น.ส. บวรรัตน์ ไชยเมืองชื่น น.ส. อัญญาณี วงศ์หลวง เข้าร่วม แข่งขันทักษะภาษาไทย วันที่ 23 
ก.ค. 65 จาก มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

6. ด.ช.ณฐโชค ขัดผาบ ได้รับรางวัลเหรียญทอง โครงการรักษ์ภาษาไทย การอ่านจับใจความสำคัญ
ตามบันได 6 ขั้น เนื่องในวันภาษาไทยแห่งชาติ วันที่ 12 ก.ย. 65 จากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
ลำปาง ลำพูน 

-13-



7. น.ส. ธนภัทร อุดทังกันทา ได้รับรางวัลเหรียญทอง รอบรู้วรรณคดี เนื่องในวันภาษาไทยแห่งชาติ 
วันที่ 12 ก.ย. 65 จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน 

8. ด.ญ.กนกรัตน์ สว่างปัญญา ด.ญ. ศรันย์ภัทร จันทร์ตา น.ส.คณานันท์ เครืออินทร์  น.ส.ณัฐธิดา 
ไพศาลวณิชสกุล น.ส.ณัฐริกา ไชยเมืองชื่น ได้เข้าร่วม การอ่านฟังเสียง วันที่ 16 ก.ย. 65 จากธนาคารธนชาติ 

9. รองชนะเลิศอันดับ 2 วอลเลย์บอล กีฬานักเรียน นักศึกษาแห่งชาติ ครั้งที่ 42 รอบคัดเลือก
ตัวแทนระดับเขตการแข่งขันกีฬาที่ 5 ระดับภาคเหนือ ระหว่างวันที่ 22 – 31 สิงหาคม 2565 ณ จังหวัดลำพูน 

10. ชนะเลิศการแข่งขัน E-Sport (ROV) ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย เนื ่องในงานสัปดาห์
วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 18 – 20 สิงหาคม 2565 ณ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

11. นายนรินทร์ เทพวงค์ ม.5/2 นางสาวนัสธิชา แก้วยศ ม.5/2 โครงงานวิทยาศาสตร์ สาขา
กายภาพ ได้ผ่านเข้ารอบชิงชนะเลิศ ได้รับรางวัลเชิดชูเกียรติ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เชียงใหม่ (ระดับภาคเหนือ) 

12. มหาวิทยาลัยพะเยา จังหวัดพะเยา (ระดับภาคเหนือ) กิจกรรมการประกวดโครงงาน
วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ ประจำปี 2565 ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย  

- ได้รับรางวัลเหรียญทอง ได้แก่ นายนรินทร์ เทพวงค์ ม.5/2 นางสาวนัสธิชา แก้วยศ  
ม.5/2  

- ได้รับรางวัลเหรียญเงิน ได้แก่ นายวิรภัทร  ไชยชุมพล ระดับชั้น ม.6/2 นายรัชชานนท์ 
อินไผ่ ระดับชั้น ม.6/2 

- ได้รับรางวัลเหรียญเงิน ได้แก่ นางสาวณัฐนิชา แก้วไทยยา นางสาวร่มฉัตร ปัทมเเก้ว 
นางสาวอัญญาณี วงศ์หลวง ระดับชั้น ม.4/1 

- ได้รับรางวัลเหรียญทองแดง ได้แก่ นางสาวนฤพร จันทร์เพ็ญศรี ระดับชั ้น ม.5/3 
นางสาวสุฑารัตน์ มะโนใจ ระดับชั้น ม.5/1 นายพงศธร อินบุญส่ง ระดับชั้น ม.5/1 

- ได้รับรางวัลเหรียญทองแดง ได้แก่ นางสาวสุภัชชา วันสาร นางสาวฐิติชญา จันทร์ปัญญา 
ระดับชั้น ม.4/2 นางสาวณัฏฐณิชา หล้าจอมใจ ระดับชั้น ม.4/2 

13. มหาวิทยาลัยราชภัฎลำปาง (ระดับภาคเหนือ)  
- โครงงานวิทยาศาสตร์ระดับชั้น ม.ปลาย ได้รับรางวัลชมเชย ได้แก่ นายวิรภัทร ไชยชุม

พล นายรัชชานนท์ อินไผ่ ระดับชั้น ม.6/2โครงงานวิทยาศาสตร์ระดับชั้น ม.ต้น ได้รับรางวัลเข้าร่วม ได้แก่ 
เด็กชายทัศนัย ต๊ะนางอยเด็กชายอรุชา เปี้ยมะโน เด็กชายอัมรินทร์ จันทร์ปัญญา ระดับชั้น ม.3/1 

- การแข่งขันตอบปัญหาวิทยาศาสตร์และวิทยาศาสตร์สุขภาพ ระดับชั้น ม.ปลาย ผ่าน
เข้ารอบชิงชนะเลิศ 10 ทีม สุดท้าย ได้รับรางวัลชมเชย ได้แก่ นางสาวศรัญญา ยาวิชัย นายรัฐภูมิ ไชยเมืองชื่น 
นายอชิรวัฒน์ แสงทอง ระดับชั้น ม.6/1  

- ระดับชั้น ม.ต้น ผ่านเข้ารอบชิงชนะเลิศ 10 ทีม สุดท้าย ได้รับรางวัลชมเชย เด็กชาย
นภสินธุ์ ปวนคำ เด็กหญิงพรรณารา แก้วประเสริฐ เด็กหญิงสาวิตรี แว่นนนท์ ระดับชั้น ม.3/1 

- การแข่งขันทักษะการแก้ปัญหาทางวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น ผ่านเข้ารอบ
ชิงชนะเลิศ 6 ทีม สุดท้าย ได้รับรางวัลชมเชย เด็กหญิงทิพวรรณ ทุยเจริญเด็กหญิงวาสุกาญจน์ กันทวี ระดับชั้น 
ม.3/1 

- กิจกรรมการแข่งขันทักษะการแก้ปัญหาทางวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 
ได้รับรางวัลเข้าร่วม ได้แก่ นางสาวณัฐชยา ถาน้อยนางสาวบวรรัตน์ ไชยเมืองชื่น ระดับชั้น ม.4/1 

-14-



- กิจกรรมการแข่งขันการจัดตู้ปลาสวยงามเชิงนิเวศ ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ได้รับ
รางวัลชมเชย ได้แก่ นางสาวณัฐณิชา นาสี นางสาวลัชชานันท์ ตนเตชะ นายนาถพงศ์ หมุดปิน ระดับชั้น ม.6/2 

14. นายนรินทร์ เทพวงค์ นักเรียนชั้น ม.5/2 นางสาวนัสธิชา แก้วยศ  นักเรียนชั้น ม.5/2 โรงเรียน
เสริมงามวิทยาคมได้รับ รางวัลชนะเลิศ ระดับจังหวัด “การประกวดคลิปวิดิโอความคิดสร้างสรรค์” ครั้งที่ 1 จาก
เพจ “วัยรุ่น วัยเรียน ลำปาง” ประจำปี 2565 ภายใต้ชื่อทีม Extra Virgin โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม เรื่อง สร้าง
ได้ด้วยตัวคุณเอง 

15. โครงการการแข่งขันคณิตศาสตร์วิชาการ ครั้งที่ 7 ชิงถ้วยพระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฉลองครบรอบ 100 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค์ ณ ศูนย์ประชุมและนิทรรศการนานาชาติ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (ศูนย์การศึกษาย่านมัทรี) 
ได้แก่  

- การแข่งขัน คิดเลขเร็ว ม.ต้น เหรียญทองแดง ได้แก่ เด็กชายภาณุวัฒน์   สารอินทร์ 
- การแข่งขัน ซูโดกุ ม.ต้น เหรียญเงิน ได้แก่ เด็กหญิงมธุรส ใหม่โปธิ ม.ปลาย เข้าร่วม

ได้แก่ นายกฤษณ์ดนัย  ปั้นรูป 
- การแข่งขัน เอแม็ท ม.ต้น เข้าร่วม ได้แก่ เด็กชายทักษ์ดนัย ปิ่นศักดิ์ ม.ปลาย เข้าร่วม 

ได้แก่ นายรัฐภูมิ  ตุ่นคำ 
- การแข่งขันโครงงานคณิตศาสตร์ประเภทสร้าทฤษฎีหรือคำอธิบายทางคณิตศาสตร์   

ม.ปลาย เข้าร่วมทีม 1 ได้แก่ นายมินธาดา   คำลือ นายนาถพงศ์   หมุดปิน นางสาวศรัญญา   ยาวิชัย ม.ปลาย
 เข้าร่วม ทีม 2 ได้แก่ นายภูมิภัทร   ถาน้อย นางสาวณัฐชยา   ถาน้อย นางสาวบวรรัตน์   ไชย
เมืองชื่น 

16. สัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติส่วนภูมิภาค ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 18 - 20 สิงหาคม 
2565 ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ระบบ Facebook Live จัดโดย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา 

- การแข่งขันโครงงานคณิตศาสตร์ประเภทสร้าทฤษฎีหรือคำอธิบายทางคณิตศาสตร์ม.
ปลายเหรียญทอง ทีม 1 ได้แก่ นายมินธาดา คำลือ นายนาถพงศ์ หมุดปิน นางสาวศรัญญา ยาวิชัย ม.ปลาย 
เหรียญทอง ทีม 2 นายภูมิภัทร ถาน้อย นางสาวณัฐชยา ถาน้อย นางสาวบวรรัตน์ ไชยเมืองชื่น 

17. งานสัปดาห์วิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 18 - 20 
สิงหาคม 2565 จัดโดย คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง  

- การแข่งขันแก้ปัญหาคณิตศาสตร์ ม.ต้น ชมเชย ได้แก่ ด.ญ.กนกรัตน์  สว่างปัญญา 
ด.ญ.มนัชญา  ธรรมสอน 

- การแข่งขัน เอแม็ท (A-Math ) ประเภทเดี่ยว ม.ต้น ทองแดง  ทีม 1 ได้แก่ เด็กชาย
ทักษ์ดนัย  ปิ่นศักดิ์ ม.ต้น เข้าร่วมทีม 2 ได้แก่ เด็ชายรัฐภูมิ ภูสด ม.ปลาย เงิน ทีม 1 ได้แก่ นายรัฐภูมิ  ตุ่นคำ  
ม.ปลาย ทองแดง ทีม 2 ได้แก่ นายวธันย์ชนก  ตาหล้า 

 
 
 
  

-15-



ปรัชญาของโรงเรียน ปัญญา  โลกัสสมิง  ปัชโชโต  ปัญญาเป็นแสงสว่างในโลก 
 

คติพจน์ของโรงเรียน ทำงานด้วยความอุตสาหะ วิริยะ ซื่อสัตย์  และเสียสละเพ่ือส่วนรวม 
 

คำขวัญ    ซื่อสัตย์  สามัคคี  ไมตรีจิต  รับผิดชอบ 
 
สีประจำโรงเรียน  ชมพู – ดำ 

สีชมพู ดำ  หมายถึง  ความสุภาพอ่อนโยนแต่เข้มแข็ง อดทนและม่ันคงตลอดไป  

 

ตราสัญลักษณ์ 

 

 
 

เป็นรูปตัวอักษร ส.ว. 

 

ดอกไม้ประจำโรงเรียน 

 

ดอกชงโค สีชมพู 

 

  

-16-



จำนวนนักเรียนปีการศึกษา 2565 

ปัจจุบันโรงเรียนมีข้อมูลเกี่ยวกับจำนวนนักเรียน  

(ข้อมูล ณ วันที่ 21 เดือนกันยายน พ.ศ. 2565 ) ดังนี้ 

1.  จำนวนนักเรียนทั้งหมด 818 คน 

2.  จำนวนนักเรียนจำแนกตามระดับชั้นที่เปิดสอน 

ระดับชั้น 
เพศ 

รวม 
ชาย หญิง 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 64 77 141 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 60 65 125 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 71 70 141 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 74 96 170 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 51 71 122 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 65 54 119 

รวม 385 433 818 

3.  มีนักเรียนที่มีความบกพร่องเรียนร่วม    จำนวน  22   คน 

  4.  มีนักเรียนที่มีภาวะทุพโภชนาการ        จำนวน    9   คน 

  5.  มีนักเรียนปัญญาเลิศ      จำนวน  40   คน 

  6.  มีนักเรียนต้องการความช่วยเหลือเป็นพิเศษ จำนวน   20   คน 

  7.  จำนวนนักเรียนต่อห้อง (เฉลี่ย)     จำนวน  31   คน 

  8.  สัดส่วนครูต่อนักเรียนระดับมัธยมศึกษา   เท่ากับ    1 :  15 

  9.  จำนวนนักเรียนที่ลาออกกลางคันในปีการศึกษานี้  จำนวน   -   คน 

 

  

-17-



ครูและบุคลากรทางการศึกษา  โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

ประเภท
บุคลากร 

เพศ ระดับการศึกษา 
อายุ
เฉลี่ย 

ประสบการณ์
ทำงานเฉลี่ย ชาย หญิง 

ต่ำกว่า
ปริญญาตรี 

ปริญญา
ตรี 

ปริญญา
โท 

ปริญญา
เอก 

ผู้อำนวยการ   1 - - - 1 - 58 38 
รองผู้อำนวยการ  1 - - - 1 - 37 11 
ครูประจำการ   20 23 - 21 21 1 43 17 
พนักงาน
ราชการ 

- 1 - 1 - - 44 11 

ครูอัตราจ้าง 
(งบเขตพ้ืนที่)   

- 1 - 1 - - 36 11 

ครูอัตราจ้าง 
(งบโรงเรียน) 

1 6 - 7 - - 29 3 

พ่ีเลี้ยงเด็ก
พิการ 

- 1 1 - - - 48 8 

นักการ/ภารโรง   2 - 2 - - - 55 27 
ลูกจ้างชั่วคราว    3 7 7 3 - - 46 3 

รวม 28 39 10 33 23 1   

รวมจำนวน
บุคลากร 

67 67   

 

มีครูที่สอนวิชาตรงตามวิชาเอก  50   คน   ( คิดเป็นร้อยละ  100 ) 

มีครูที่สอนวิชาตามความถนัด    50   คน   ( คิดเป็นร้อยละ  100 ) 

จำนวนชั่วโมงสอนของครูโดยเฉลี่ย  ระดับมัธยมศึกษา   21   ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 

 

  

-18-



ส่วนที่  2 
ผลการดำเนินงานจัดการศึกษา ปงีบประมาณ  2565 

 
ผลสำเร็จที่เป็นจุดเด่นและจุดที่ควรพัฒนา 
 

ผลสำเร็จที่เป็นจุดเด่น 
   ด้านผู้เรียน ผู้เรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 มีความรู้และทักษะ สามารถนำไป

ประยุกต์ใช้ให้เกิดประโยชน์ในการศึกษาต่อและพัฒนาวิชาชีพในอนาคต นักเรียนโรงเรียนเสริม
งามวิทยาคมได้ร ับรางวัลเหร ียญทองชนะเล ิศ  รองชนะเลิศ  จากการแข่งขันในงาน
ศิลปหัตถกรรมระดับชาติมาอย่างต่อเนื่องเป็นเวลา 5 ปี ติดต่อกันมา นอกจากนี้ได้รับรางวัล
ชนะเลิศการแข่งขัน E-Sport (ROV) ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย เนื ่องในงานสัปดาห์
วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ณ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ และมีนักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับ
คัดเลือกเป็นนักเรียนทุนการศึกษาพระราชทาน  รวมถึงนักเรียนมีสุขนิสัย สุขภาพร่างกาย 
สุขภาพจิตที่ดี มีสุนทรียภาพมีลักษณะนิสัย รักในด้านศิลปะ ดนตรีและกีฬา มีทักษะในการ
ทำงานสามารถทำงานร่วมกับผู้อื่นได้ มีคุณธรรม จริยธรรม น้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียงและมีเจตคติที่ดีต่ออาชีพสุจริต 

 

    ด้านคร ู ครูมีกระบวนการจัดการเรียนรู้โดยใช้โครงงานฐานวิจัย ซึ่งเป็นจัดการเรียนที่อยู่ในรูปแบบ 
Active Learning  และครูมีความตั้งใจ มุ่งม่ันในการพัฒนาการเรียนการสอนโดยจัดการเรียนรู้
ให้นักเรียนได้เรียนรู ้ผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง บูรณาการตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงที่สามารถปฏิบัติและบูรณาการกับการดำเนินชีวิตประจำวันได้จริง ครูมีการ
ใช้วิธีการและแหล่งเรียนรู้ที ่หลากหลาย รวมถึงครูมีการประชุมแลกเปลี่ยนการเรียนรู้โดย
กำหนดตารางการประชุมกลุ ่มสาระการเรียนรู ้ รวมถึงครูมีว ุฒิทางการศึกษาไม่ต่ำกว่า 
ปริญญาตรี สอนตรงกับวิชาเอก ตรงความถนัดและมีครูครบชั้นเรียน มีการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน จนได้รับรางวัลระดับยอดเยี่ยม ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประเภทโรงเรียน
ขนาดใหญ่ ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา  

 

   ด้านผู้บริหาร  โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีการบริหารงานและการจัดการอย่างเป็นระบบ โดยให้ผู้ที่มีส่วน
เกี่ยวข้องกับการพัฒนาการศึกษาทุกฝ่าย เช่น ครู กรรมการสถานศึกษา ผู้ปกครองนักเรียน 
และผู้แทนจากชุมชน เข้ามามีส่วนร่วมในการวิเคราะห์  และกำหนดวิสัยทัศน์ พันธกิจ ซึ่งส่งผล
ไปถึงการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี จึงทำให้โครงการต่าง ๆ ที่ออกมาเป็นไปตามความ
ต้องการส่วนใหญ่ของผู้ที่เกี่ยวข้องทุกคน  โรงเรียนมีการส่งเสริมการพัฒนาครูที่ตรงตามความ
ต้องการและครูสามารถนำศักยภาพของตนเองมาพัฒนาผู้เรียนได้อย่างหลากหลาย รวมถึง
โรงเรียนมีสื่อ อุปกรณ์และแหล่งเรียนรู้อย่างหลากหลายที่สนองความต้องการ ความถนัดและ
ความสนใจของผู้เรียน ส่งผลให้ได้รับรางวัลระดับยอดเยี่ยม ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
ประเภทโรงเรียนขนาดใหญ่ ระดับเขตพื้นที่การศึกษา รางวัล"ผลงานการบูรณาการแนวคิดสู่
การปฏิบัติที่ดีด้านการบริหารจัดการโรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี
ตามมาตรฐาน สสวท.  

-19-



จุดที่ควรพัฒนา 
 

จุดด้อยหรือจุดควรพัฒนา  ดังนี้ 

ด้านผู้เรียน 
1) ทักษะการอ่าน เขียน และสื่อสาร รวมถึงคิดคำนวณ 
2) การคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ การอภิปรายแลกเปลี่ยน 
ความคิดเห็น และแก้ปัญหา  
3) ความสามารถในการสร้างนวัตกรรม 
4) คุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
5) ทักษะในการใช้เทคโนโลยีอย่างปลอดภัย และการเคารพสิทธิ และ 
 
 

ด้านคร ู
1) การใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ มาใช้ในการจัดการเรียนรู้ รวมถึงการใช้
เทคโนโลยีในการสื่อสาร การวิเคราะห์ข้อมูลเพื่อพัฒนาผู้เรียน  
2) การเข้าร่วมกิจกรรมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อปรับปรุงและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ และ
การวางแผนการในการทำกิจกรรม PLC ร่วมกันระหว่างครูผู้เรียน นักเรียน และผู้ปกครองของ
นักเรียน 
3) การจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning   
4) การนิเทศการเรียนการสอน  
 

ด้านผู้บริหาร  
1) การพัฒนาคุณภาพสื่อ อุปกรณ์ในการจัดการเรียนการสอนและการแหล่งเรียนรู้ให้มีความ
ทันสมัย มีความปลอดภัย และเอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้ 
2) การพัฒนาครูให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพอย่างต่อเนื่องและครบทุกคน  
3) การให้ชุมชนและปราชญ์ชาวบ้านของชุมนุมเข้ามามีส่วนร่วมในการพัฒนาศักยภาพของ
ผู้เรียนให้หลากหลายมากยิ่งขึ้น 
4) ระบบบริหารจัดการให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนในการพัฒนาการจัดการศึกษาของ
โรงเรียน  
 

แนวทางพัฒนาในอนาคต 
 

 1.  ปรับปรุงหลักสูตรและการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนรวมถึงการใช้สื ่อ เทคโนโลยี และแหล่ง
เรียนรู้ เพื่อให้เกิดความน่าสนใจ และให้นักเรียนรู้สึกอยากมีส่วนร่วม มีความสุขไปกับการจัดกิจกรรมการเรียน
การสอน และยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนให้สูงขึ้น   
 2.  ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีศักยภาพในการแสดงผลงานความสามารถความถนัดให้ปรากฏระดับประเทศและ
สากล เช่น การประกวดผลงานด้านศิลปะ การแข่งขันกีฬา  ความเป็นเลิศทางวิชาการ  เป็นต้น 

-20-



 3.  ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีจริยธรรม คุณธรรมมีลักษณะที่พึงประสงค์ มีทักษะวิชาชีพพื้นฐาน  การทำงาน
นอกเวลาเพื่อหารายได้ระหว่างเรียน 
 4. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีทักษะชีวิตตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 5. ส่งเสริมสนับสนุนครูในการเข้ารับการอบรม สัมมนา ประชุมเชิงปฏิบัติการทางวิชาการ  การศึกษาต่อ
เพ่ือพัฒนาสมรรถนะเป็นครูมืออาชีพ 
 6. สนับสนุนและส่งเสริมครูให้มีการพัฒนามีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพอย่างต่อเนื่องและตรงตามความ
ต้องการอย่างแท้จริง 

7. จัดสภาพแวดล้อม ห้องเรียน ห้องปฏิบัติการ และแหล่งเรียนรู้ต่างๆ ในโรงเรียนให้พร้อมต่อการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอนและเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียนให้มากยิ่งขึ้น 

8. ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการจัดกิจกรรมการสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพขึ้นระหว่างครูใน
โรงเรียนหรือภายนอกโรงเรียน และทำวิจัยเพื่อให้การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนเกิดการพัฒนา 

9. จัดระบบบริหารจัดการให้ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนในการพัฒนาการจัดการศึกษาของโรงเรียน 
10. นำเอาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้ในการบริหารจัดการข้อมูลสารสนเทศของโรงเรียน การ

บริหารจัดการทั้ง 4 ฝ่าย รวมถึงการนิเทศติดตามอย่างเป็นระบบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-21-



ส่วนที่  3 
วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค ์

 จุดเน้น ตัวชี้วัดความสำเร็จ ค่าเป้าหมาย และการกำกับติดตาม ดแูล 
 
วิสัยทัศน ์

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ผู้เรียนมีศักยภาพรอบด้าน เป็นผู้นำในการสร้างสรรค์นวัตกรรม ภายใต้การ
จัดการเรียนรู้และการบริหารจัดการที่เป็นเลิศ บนพ้ืนฐานหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

 
พันธกิจ 

1. จัดการศึกษาระดับการศึกษาภาคบังคับและการศึกษาขั้นพื้นฐาน เพ่ือเสริมสร้างความม่ันคงของ
สถาบันหลักของชาติและการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 

2. พัฒนาศักยภาพผู้เรียน เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน โดยพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ให้มีความรู้ 
ทักษะวิชาการ ทักษะชีวิต และทักษะวิชาชีพ คุณลักษณะในศตวรรษที่ 21 

3. สร้างโอกาส ความเสมอภาค ลดความเหลื่อมล้ำให้กับผู้เรียนทุกคนได้รับบริการทางการศึกษาอย่าง
ทั่วถึงและเท่าเทียม 

4. ส่งเสริมการพัฒนาผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาให้เป็นมืออาชีพ 
5. ส่งเสริมการจัดการศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ยึดหลักปรัชญาของ

เศรษฐกิจพอเพียง และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs) 
6. พัฒนาระบบบริหารจัดการแบบบูรณาการและส่งเสริมให้ทุกภาคส่วน มีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา 
7. ส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารจัดการศึกษา (Digital Technology) 

 
เป้าประสงค ์

1. ผู้เรียนมีความรักในสถาบันหลักของชาติ และยึดมั่นการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข เป็นพลเมืองดีของชาติ มีคุณธรรม จริยธรรม มีค่านิยมที่พึงประสงค์ มีจิต
สาธารณะ รับผิดชอบต่อสังคม  

2. ผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ศิลปะ ดนตรี กีฬา ภาษาและอ่ืน ๆ 
ได้รับการพัฒนาอย่างเต็มตามศักยภาพ 

3. ผู้เรียนเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ คิดริเริ่มและสร้างสรรค์นวัตกรรม มีความรู้ มีทักษะ มีสมรรถนะ
ตามหลักสูตร และคุณลักษณะของผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 มีสุขภาวะที่เหมาะสมตามวัย มีความสามารถในการ
พ่ึงพาตนเอง ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และการเป็นพลเมืองพลโลกที่ดี (Global Citizen)  

-22-



4. ผู้เรียนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษ (ผู้พิการ) กลุ่มเปราะบางได้รับการศึกษาอย่างทั่วถึง เท่าเทียม 
และมีคุณภาพ 

5. ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษา เป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ มีความรู้ และจรรยาบรรณ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ 

6. สถานศึกษาจัดการศึกษาเพื่อการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน (Sustainable 
Development Goals : SDGs)  และสร้างเสริมคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 

7. สถานศึกษา มีสมดุลในการบริหารจัดการเชิงบูรณาการ มีการกำกับ ติดตาม ประเมินผล มีระบบ
ข้อมูลสารสนเทศท่ีมีประสิทธิภาพ และการรายงานผลอย่างเป็นระบบครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคน 
มีความรู้ ทักษะ และความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง ตามมาตรฐานโรงเรียนมาตรฐานสากล  

8. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนมีความสามารถในการจัดการเรียนรู้โดยสอดคล้องตามบริบท
ท้องถิ่น ทักษะในศตวรรษท่ี 21 และตามมาตรฐานสากล 

9. ผู้บริหาร มีการบริหารจัดการสถานศึกษาแบบมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ภาคีเครือข่าย  
โดยใช้นวัตกรรมและแผนเป็นเครื่องมือ 

10. ผู้บริหาร มีการบริหารจัดการสถานศึกษาภายใต้ธรรมาภิบาล(Good Governance) เพ่ือให้เกิด
วัฒนธรรมองค์กร 

 

จุดเน้น 
1. จัดการศึกษาเพื่อเสริมสร้างความมั่นคงของสถาบันหลักของชาติภายใต้การปกครองในระบอบ

ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
2. ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียน ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขัน มีความรู้ ทักษะวิชาการ 

ทักษะชีวิต และทักษะอาชีพ ตามคุณลักษณะในศตวรรษที่ 21 
3. ส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนให้มีความเป็นเลิศทางวิชาการ มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ มีสุขภาพกาย

และสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ อยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่างมีความสุข  
4. เสริมสร้างโอกาส ความเสมอภาค ลดความเหลื่อมล้ำให้กับผู้เรียนทุกคนได้รับบริการทางการศึกษา

อย่างทั่วถึงเท่าเทียมและมีคุณภาพ 
5. ส่งเสริมการพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษาให้มีความรู้ ทักษะความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง มีการ

จัดการเรียนรู้ เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง สอดคล้อง
ตามบริบทท้องถิ่น  

6. ส่งเสริมและพัฒนาระบบบริหารจัดการแบบบูรณาการ ให้ทุกภาคส่วน มีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา
โดยใช้หลักธรรมาภิบาล 

7. ส่งเสริมและพัฒนาการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลมาใช้ในการบริหารจัดการศึกษา  

-23-



จุด
เน

้น 
ตัว

ชี้ว
ัดค

วา
มส

ำเร็
จ 

ค่า
เป้

าห
มา

ย 

 จุด
เน
้นท

ี่ 1
.  

จัด
กา

รศ
ึกษ

าเพ่ื
อเ

สร
ิมส

ร้า
งค

วา
มม

ั่นค
งข

อง
สถ

าบ
ันห

ลัก
ขอ

งช
าต

ิภา
ยใ

ต้ก
าร

ปก
คร

อง
ใน

ระ
บอ

บป
ระ

ชา
ธิป

ไต
ยอ

ันมี
พร

ะม
หา

กษ
ัตร

ิย์ท
รง

เป
็นป

ระ
มุข

 

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25
68

 

1.ผ
ู้เรีย

นท
ุกค

น 
มีค

วา
มร

ักใ
นส

ถา
บัน

หล
ักข

อง
ชา

ติ 
แล

ะย
ึดม

ั่น 
กา

ร

ปก
คร

อง
ระ

บอ
บป

ระ
ชา

ธิป
ไต

ยอ
ันมี

พร
ะม

หา
กษั

ตร
ิย์ท

รง
เป

็นป
ระ

มุข
 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นเ

ข้า
ร่ว

มก
ิจก

รร
มว

ันส
ำค

ัญเ
ก่ีย

วก
ับช

าต
ิ 

ศา
สน

า พ
ระ

มห
าก

ษัต
ริย

์ 

90
 

93
 

95
 

98
 

2. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นส

่งเส
ริม

ปร
ะช

าธ
ิปไ

ตย
ใน

โร
งเร

ียน
 

90
 

93
 

95
 

98
 

2. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นเ

ป็น
พล

เม
ือง

ที่ร
ู้สิท

ธิแ
ละ

หน
้าท

ี่ อ
ย่า

งม
ีคว

าม
รับ

ผิด
ชอ

บ 

มีจ
ิตส

าธ
าร

ณะ
 ม

ีคว
าม

รัก
แล

ะค
วา

มภ
ูมิใ

จใ
นค

วา
มเ

ป็น
ไท

ย 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นเ

ข้า
ร่ว

มก
ิจก

รร
มจ

ิตอ
าส

าแ
ละ

กิจ
กร

รม
ที่

ส่ง
เส

ริม
คว

าม
เป

็นไ
ทย

 

90
 

93
 

95
 

98
 

   
 

-24-



จุด
เน
้นท

ี ่2
. ส

่งเส
ริม

แล
ะพั

ฒน
าศ

ักย
ภา

พผ
ู้เรีย

น 
ให

้มีขี
ดค

วา
มส

าม
าร

ถใ
นก

าร
แข

่งขั
น 

มีค
วา

มร
ู้ ท

ักษ
ะว

ิชา
กา

ร ท
ักษ

ะช
ีวิต

 แ
ละ

ทัก
ษะ

อา
ชีพ

 ต
าม

คุณ
ลัก

ษณ
ะใ

นศ
ตว

รร
ษท

ี่ 2
1 

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

1. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีกา
รพั

ฒน
าใ

ห้ม
ีคว

าม
สา

มา
รถ

ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ตา
มศ

ักย
ภา

พข
อง

ตน
เอ

ง 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่เข
้าร

่วม
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ทัก

ษะ
วิช

าก
าร

ภา
ยใ

นส
ถา

นศ
ึกษ

า 
40

 
43

 
45

 
48

 

2. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่เข
้าร

่วม
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ทัก

ษะ
วิช

าก
าร

ภา
ยน

อก
สถ

าน
ศึก

ษา
 

20
 

23
 

26
 

30
 

2. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีกา
รพั

ฒน
าค

วา
มร

ู้ทัก
ษะ

วิช
าก

าร
 

ทัก
ษะ

ชีว
ิต 

แล
ะท

ักษ
ะอ

าช
ีพ 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีก
าร

พัฒ
นา

คว
าม

รู้ท
ักษ

ะว
ิชา

กา
ร 

90
 

93
 

95
 

98
 

2. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีก
าร

พัฒ
นา

คว
าม

รู้ท
ักษ

ะช
ีวิต

 
90

 
93

 
95

 
98

 

3. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีก
าร

พัฒ
นา

คว
าม

รู้ท
ักษ

ะอ
าช

ีพ 
90

 
93

 
95

 
98

 

3. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีกา
รพั

ฒน
าส

มร
รถ

นะ
แล

ะท
ักษ

ะท
ี่

จำ
เป

็นใ
นศ

ตว
รร

ษท
ี่ 2

1 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ู้เรี

ยน
ได

้รับ
กา

รพ
ัฒน

าใ
ห้ม

ีสม
รร

ถน
ะ 

แล
ะท

ักษ
ะท

ี่จำ
เป

็นใ
นศ

ตว
รร

ษท่ี
 

21
 

80
 

83
 

86
 

90
 

4. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีคว
าม

รู้ค
วา

มเ
ข้า

ใจ
แล

ะต
ระ

หน
ัก

ใน
เรื่อ

งส
ิ่งแ

วด
ล้อ

มศึ
กษ

าเพ่ื
อก

าร
พัฒ

นา
อย

่าง
ยั่ง

ยืน

ตา
มห

ลัก
ปร

ัชญ
าข

อง
เศ

รษ
ฐก

ิจพ
อเ

พีย
ง 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีค
วา

มร
ู้คว

าม
เข

้าใ
จแ

ละ
ตร

ะห
นัก

ใน
เรื่อ

งส
ิ่งแ

วด
ล้อ

มศึ
กษ

าเพ่ื
อ

กา
รพั

ฒน
าอ

ย่า
งย

ั่งย
ืนต

าม
หล

ักป
รัช

ญา
ขอ

งเศ
รษ

ฐก
ิจพ

อเ
พีย

ง 

90
 

93
 

95
  

98
 

 

-25-



จุด
เน
้นท

ี ่3
. ส

่งเส
ริม

แล
ะพั

ฒน
าผ

ู้เรีย
นใ

ห้ม
ีคว

าม
เป

็นเ
ลิศ

ทา
งว

ิชา
กา

ร ม
ีคุณ

ลัก
ษณ

ะอั
นพ

ึงป
ระ

สง
ค์ 

มีส
ุขภ

าพ
กา

ยแ
ละ

สุข
ภา

พจ
ิตท

ี่สม
บูร

ณ์ 
อย

ู่ร่ว
มก

ับผ
ู้อ่ืน

ได
้อย

่าง
มีค

วา
มส

ุข 
 

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

1. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีคว
าม

เป
็นเ

ลิศ
ทา

งว
ิชา

กา
ร

ตา
มศั

กย
ภา

พข
อง

ตน
เอ

ง 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีผ
ลก

าร
ทด

สอ
บท

าง
กา

รศ
ึกษ

าร
ะด

ับช
าต

ิขั้น
พ้ืน

ฐา
น 

(O
-N

ET
) 

ร้อ
ยล

ะ 
50

 ข
ึ้นไ

ป 
เพ่ิ

มจ
าก

ปีก
าร

ศึก
ษา

ที่ผ
่าน

มา
 

3 
4 

5 
6 

2. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นใ

นร
ะด

ับม
ัธย

มศ
ึกษ

าต
อน

ต้น
 ได

้รับ
กา

รเต
รีย

มค
วา

มพ
ร้อ

ม (
ด้า

นก
าร

อ่า
น 

คณ
ิตศ

าส
ตร

์แล
ะว

ิทย
าศ

าส
ตร

์) ใ
นก

าร
ปร

ะเ
มิน

ระ
ดับ

นา
นา

ชา
ติต

าม
โค

รง
กา

ร 
PIS

A 

70
 

73
 

76
 

80
 

3. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีส
มร

รถ
นะ

กา
รค

ิดข
ั้นส

ูง น
วัต

กร
รม

วิท
ยา

ศา
สต

ร์แ
ละ

เท
คโ

นโ
ลย

ีเช
ื่อม

โย
งส

ู่อา
ชีพ

แล
ะก

าร
มีง

าน
ทำ

 

70
 

73
 

76
 

80
 

4. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่ได
้รับ

กา
รค

ัดก
รอ

งเพ่ื
อพั

ฒน
าพ

หุป
ัญญ

าร
าย

บุค
คล

 
10

 
15

 
20

 
25

 

2. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีคุณ
ลัก

ษณ
ะอั

นพ
ึงป

ระ
สง

ค์

เป
็นไ

ปต
าม

ค่า
เป

้าห
มา

ยท
ี่สถ

าน
ศึก

ษา
กำ

หน
ด 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นม

ีคุณ
ลัก

ษณ
ะอั

นพึ
งป

ระ
สง

ค์ร
ะด

ับด
ีขึ้น

ไป
 

90
 

93
 

95
 

98
 

3. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีสุข
ภา

พก
าย

แล
ะส

ุขภ
าพ

จิต

ที่ส
มบ

ูรณ
์แล

ะส
าม

าร
ถอ

ยู่ร
่วม

กับ
ผู้อ่ื

นใ
น

สัง
คม

ไท
ยแ

ละ
สัง

คม
โล

กไ
ด้อ

ย่า
งม

ีคว
าม

สุข
 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ู้เรีย

นม
ีสุข

ภา
พก

าย
แล

ะส
ุขภ

าพ
จิต

ที่ส
มบ

ูรณ
์แล

ะส
าม

าร
ถอ

ยู่ร
่วม

กับ
ผู้อ่ื

น

ใน
สัง

คม
ไท

ยแ
ละ

สัง
คม

โล
กไ

ด้อ
ย่า

งม
ีคว

าม
สุข

 

80
 

83
 

86
 

90
 

-26-



วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

4. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
น 

ได
้รับ

กา
รด

ูแล
คว

าม
ปล

อด
ภัย

จา
กภ

ัยพิ
บัต

ิแล
ะภ

ัยค
ุกค

าม
ทุก

รูป
แบ

บ 

สา
มา

รถ
ปร

ับต
ัวต

่อโ
รค

อุบ
ัติใ

หม
่ โร

คอุ
บัต

ิซ้ำ
 

แล
ะร

อง
รับ

วิถ
ีชีว

ิตใ
หม

่ ร
วม

ถึง
กา

รจ
ัด

สภ
าพ

แว
ดล

้อม
ที่เ

อ้ือ
ต่อ

กา
รม

ีสุข
ภา

วะ
ที่ด

ี  

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ู้เรีย

นท
ี่เข

้าร
่วม

กิจ
กร

รม
ที่ส

่งเส
ริม

 ส
นับ

สน
ุนใ

นก
าร

สร
้าง

ภูม
ิคุ้ม

กัน
พร

้อม

รับ
มือ

กา
รเป

ลี่ย
นแ

ปล
งแ

ละ
ภัย

คุก
คา

มแ
บบ

ให
ม่ท

ุกร
ูปแ

บบ
 รอ

งร
ับว

ิถีช
ีวิต

ให
ม่ 

(N
ew

 

No
rm

al)
 

85
 

88
 

90
 

95
 

  
 

-27-



จุด
เน
้นท

ี ่4
. เ

สร
ิมส

ร้า
งโอ

กา
ส 

คว
าม

เส
มอ

ภา
ค 

ลด
คว

าม
เห

ลื่อ
มล

้ำใ
ห้ก

ับผ
ู้เรีย

นท
ุกค

นไ
ด้ร

ับบ
ริก

าร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

อย
่าง

ทั่ว
ถึง

เท่
าเท

ียม
แล

ะม
ีคุณ

ภา
พ 

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

1. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นไ

ด้ร
ับโ

อก
าส

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
อย

่าง
เส

มอ
ภา

คจ
น

จบ
กา

รศ
ึกษ

าข้ั
นพ้ื

นฐ
าน

 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นไ

ด้ร
ับโ

อก
าส

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
อย

่าง
เส

มอ
ภา

คจ
นจ

บ

กา
รศึ

กษ
าข้ั

นพ้ื
นฐ

าน
 

90
 

93
 

95
 

98
 

2. 
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีค
วา

มส
าม

าร
ถพิ

เศ
ษไ

ด้ร
ับก

าร
ส่ง

เส
ริม

แล
ะพั

ฒน
า

สู่ค
วา

มเ
ป็น

เล
ิศ 

  

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีค
วา

มส
าม

าร
ถพิ

เศ
ษไ

ด้ร
ับก

าร
ส่ง

เส
ริม

แล
ะ

พัฒ
นา

สู่ค
วา

มเ
ป็น

เล
ิศ 

  

80
 

83
 

85
 

88
 

3. 
ผู้เ

รีย
นท

ี่มีค
วา

มต
้อง

กา
รจ

ำเป
็นพ

ิเศ
ษ(

ผู้พ
ิกา

ร) 
กล

ุ่ม

เป
รา

ะบ
าง

ได
้รับ

กา
รศ

ึกษ
าอ

ย่า
งท

ั่วถ
ึง เ

ท่า
เท

ียม
แล

ะม
ีคุณ

ภา
พ 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ู้เรีย

นท
ี่มีค

วา
มต

้อง
กา

รจ
ำเป

็นพิ
เศ

ษ(
ผู้พ

ิกา
ร) 

กล
ุ่ม

เป
รา

ะบ
าง

ได
้รับ

กา
รศ

ึกษ
าอ

ย่า
งท

ั่วถ
ึง เ

ท่า
เท

ียม
แล

ะม
ีคุณ

ภา
พ 

90
 

93
 

95
 

98
 

4.
ผู้เ

รีย
นไ

ด้ร
ับเ

งิน
อุด

หน
ุนป

ัจจ
ัยพื

้นฐ
าน

สำ
หร

ับน
ักเ

รีย
น

ยา
กจ

น 

1.
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่ได
้รับ

เงิน
อุด

หน
ุนป

ัจจ
ัยพ้ื

นฐ
าน

สำ
หร

ับ

นัก
เรีย

นย
าก

จน
 

20
 

23
 

25
 

30
 

  
 

-28-



จุด
เน
้นท

ี ่5
. ส

่งเส
ริม

กา
รพั

ฒน
าค

รู แ
ละ

บุค
ลา

กร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

ให
้มีค

วา
มร

ู้ ท
ักษ

ะค
วา

มเ
ชี่ย

วช
าญ

เฉ
พา

ะท
าง

 ม
ีกา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นร
ู้ เพ่ื

อพั
ฒน

าค
ุณ

ภา
พช

ีวิต
ที่เ

ป็น
มิต

รก
ับ 

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 ย
ึดห

ลัก
ปร

ัชญ
าข

อง
เศ

รษ
ฐก

ิจพ
อเ

พีย
ง ส

อด
คล

้อง
ตา

มบ
ริบ

ทท
้อง

ถิ่น
  

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

1.ค
รูแ

ละ
บุค

ลา
กร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
 ด

ำเน
ินก

าร
ตา

มแ
นว

ทา
งใ

นก
าร

จัด
กา

รภ
ัยพ

ิบัต
ิ แ

ละ
ภัย

คุก
คา

มท
ุกร

ูปแ
บบ

 ให
้สา

มา
รถ

ปร
ับต

ัวต
่อโ

รค

อุบ
ัติใ

หม
่แล

ะโ
รค

อุบ
ัติซ

้ำ ร
อง

รับ
วิถ

ีชีว
ิตใ

หม
่ (N

ew
 N

or
m

al
) 

1.ร
้อย

ละ
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

กา
รศึ

กษ
า ด

ำเน
ินก

าร
ตา

มแ
นว

ทา
งใน

กา
รจ

ัดก
าร

ภัย
พิบ

ัติ 
แล

ะภ
ัยค

ุกค
าม

ทุก
รูป

แบ
บ 

ให
้สา

มา
รถ

ปร
ับต

ัวต
่อ

โร
คอุ

บัต
ิให

ม่แ
ละ

โร
คอุ

บัต
ิซ้ำ

 รอ
งร

ับว
ิถีช

ีวิต
ให

ม่ 
(N

ew
 N

or
m

al
) 

80
 

83
 

85
 

88
 

2.ผ
ู้บร

ิหา
ร 

คร
ู แ

ละ
บุค

ลา
กร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
เป

็นบ
ุคค

ลแ
ห่ง

กา
ร

เรี
ยน

รู้ 
ทัน

ต่อ
กา

รเ
ปล

ี่ยน
แป

ลง
   

ขอ
งเ

ทค
โน

โล
ยี 

มีส
มร

รถ
นะ

 

คว
าม

รู้ 
คว

าม
เช

ี่ยว
ชา

ญ
 จ

รร
ยา

บร
รณ

แล
ะม

าต
รฐ

าน
วิช

าช
ีพ 

มี

คว
าม

พร
้อม

 ท
ั้งท

าง
ด้า

นว
ิชา

กา
ร เ

ชี่ย
วช

าญ
วิช

าช
ีพ 

มีจ
รร

ยา
บร

รณ
 

แล
ะจ

ิตว
ิญญ

าณ
คว

าม
เป

็นค
รู 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ู้บร

ิหา
ร 

คร
ู แ

ละ
บุค

ลา
กร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
เป

็นบ
ุคค

ล

แห
่งก

าร
เรีย

นร
ู้ ท

ันต
่อก

าร
เป

ลี่ย
นแ

ปล
ง 

  ข
อง

เท
คโ

นโ
ลย

ี ม
ี

สม
รร

ถน
ะ 

คว
าม

รู้ 
คว

าม
เช

ี่ยว
ชา

ญ
 จ

รร
ยา

บร
รณ

แล
ะม

าต
รฐ

าน

วิช
าช

ีพ 
มีค

วา
มพ

ร้อ
ม 

ทั้ง
ทา

งด
้าน

วิช
าก

าร
 เช

ี่ยว
ชา

ญว
ิชา

ชพี
 ม

ี

จร
รย

าบ
รร

ณ 
แล

ะจ
ิตว

ิญญ
าณ

คว
าม

เป
็นค

รู 

80
 

83
 

85
 

88
 

3. 
 ค

รูแ
ละ

บุค
ลา

กร
ทา

งศ
ึกษ

าจ
ัดก

าร
ศึก

ษา
เพ่ื

อก
าร

บร
รล

ุ

เป
้าห

มา
ยก

าร
พัฒ

นา
อย

่าง
ยั่ง

ยืน
 (S

us
ta

in
ab

le
 

De
ve

lo
pm

en
t G

oa
ls 

: S
DG

s) 
แล

ะส
ร้า

งเส
ริม

คุณ
ภา

พช
ีวิต

ที่

เป
็นม

ิตร
กับ

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 ต
าม

หล
ักป

รัช
ญ

าข
อง

เศ
รษ

ฐก
ิจพ

อเ
พีย

ง 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

ศึก
ษา

จัด
กา

รศ
ึกษ

าเ
พ่ือ

กา
ร

บร
รล

ุเป
้าห

มา
ยก

าร
พัฒ

นา
อย

่าง
ยั่ง

ยืน
 (S

us
ta

in
ab

le
 

De
ve

lo
pm

en
t G

oa
ls

 : 
SD

Gs
) แ

ละ
สร

้าง
เส

ริม
คุณ

ภา
พช

ีวิต
ที่

เป
็นม

ิตร
กับ

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 ต
าม

หล
ักป

รัช
ญ

าข
อง

เศ
รษ

ฐก
ิจพ

อเ
พีย

ง 

80
 

83
 

85
 

88
 -29-



วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

4. 
คร

ูสา
มา

รถ
จัด

กา
รเร

ียน
กา

รส
อน

แล
ะก

าร
เรีย

นร
ู้รูป

แบ
บ 

Ac
tiv

e 

Le
arn

ing
 / 

Co
-cr

ea
tio

n/
พห

ุปัญ
ญา

 ให
้กับ

ผู้เ
รีย

นใ
นท

ุกร
ะด

ับช
ั้น 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งค
รูส

าม
าร

ถจ
ัดก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
นแ

ละ
กา

รเร
ียน

รู้ร
ูปแ

บบ
 

Ac
tiv

e 
Le

arn
ing

 / 
Co

-cr
ea

tio
n 

/พ
หุป

ัญญ
าให

้กับ
ผู้เ

รีย
นใ

นท
ุก

ระ
ดับ

ชั้น
 

80
 

83
 

85
 

88
 

5. 
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

กา
รศ

ึกษ
าม

ีกา
รพั

ฒน
าให

้มีศั
กย

ภา
พใ

นก
าร

จัด
 

กา
รเร

ียน
กา

รส
อน

สู่ก
าร

เรีย
นร

ู้ฐา
นส

มร
รถ

นะ
 ม

ีคว
าม

รู้ค
วา

มส
าม

าร
ถใ

น

กา
รส

ร้า
งส

รร
ค์แ

ละ
ใช

้เท
คโ

นโ
ลย

ีดิจ
ิทัล

 รว
มถ

ึงม
ีคว

าม
รู้ แ

ละ
ทัก

ษะ
ใน

สัง
คม

ยุค
ชีว

ิตว
ิถีใ

หม
่ (N

ew
 N

or
m

al)
 ม

ีแร
งจ

ูงใจ
ใน

คว
าม

เป
็นค

รูม
ือ

อา
ชีพ

 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

กา
รศ

ึกษ
า ม

ีกา
รพั

ฒน
าให

้มี

ศัก
ยภ

าพ
ใน

กา
รจ

ัด 
กา

รเร
ียน

กา
รส

อน
สู่ก

าร
เรีย

นร
ู้ฐา

นส
มร

รถ
นะ

 ม
ี

คว
าม

รู้ค
วา

มส
าม

าร
ถใ

นก
าร

สร
้าง

สร
รค

์แล
ะใ

ช้เ
ทค

โน
โล

ยีด
ิจิท

ัล 
รว

มถ
ึง

มีค
วา

มร
ู้ แ

ละ
ทัก

ษะ
ใน

สัง
คม

ยุค
ชีว

ิตว
ิถีใ

หม
่ (N

ew
 N

or
m

al)
 มี

แร
งจ

ูงใจ
ใน

คว
าม

เป
็นค

รูม
ืออ

าช
ีพ 

80
 

83
 

85
 

88
 

6. 
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

กา
รศ

ึกษ
าม

ีกา
รพั

ฒน
าต

นเ
อง

ทา
งว

ิชา
ชีพ

อย
่าง

ต่อ
เน

ื่อง
 โด

ยม
ีกา

รพั
ฒน

าร
าย

บุค
คล

 ส
่งเส

ริม
กา

รท
ดส

อบ
สม

รร
ถน

ะร
าย

สา
ขา

ใน
ระ

ดับ
สูง

ตา
มม

าต
รฐ

าน
นา

นา
ชา

ติข
อง

คร
ู ม

ีจร
รย

าบ
รร

ณ 
แล

ะ

จิต
วิญ

ญา
ณค

วา
มเ

ป็น
คร

ู 

1. 
ร้อ

ยล
ะค

รูแ
ละ

บุค
ลา

กร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

มีก
าร

พัฒ
นา

ตน
เอ

งท
าง

วิช
าช

ีพ

อย
่าง

ต่อ
เน

ื่อง
 โด

ยม
ีกา

รพั
ฒน

าร
าย

บุค
คล

 ส
่งเส

ริม
กา

รท
ดส

อบ

สม
รร

ถน
ะร

าย
สา

ขา
ใน

ระ
ดับ

สูง
ตา

มม
าต

รฐ
าน

นา
นา

ชา
ติข

อง
คร

ู ม
ี

จร
รย

าบ
รร

ณ 
แล

ะจ
ิตว

ิญญ
าณ

คว
าม

เป
็นค

รู 

80
 

83
 

85
 

88
 -30-



วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

7.
คร

ูสอ
นภ

าษ
าอ

ังก
ฤษ

ใน
ระ

ดับ
ชั้น

มัธ
ยม

ศึก
ษา

 ได
้รับ

กา
ร

พัฒ
นา

แล
ะย

กร
ะด

ับค
วา

มร
ู้ภา

ษา
อัง

กฤ
ษโ

ดย
ใช

้ระ
ดับ

กา
รพั

ฒน
า

ทา
งด

้าน
ภา

ษา
 (C

EF
R)

 ต
าม

เก
ณฑ์

ที่ก
ำห

นด
 

1.
ร้อ

ยล
ะค

รูส
อน

ภา
ษา

อัง
กฤ

ษใ
นร

ะด
ับช

ั้นม
ัธย

มศ
ึกษ

า 
ได

้รับ

กา
รพั

ฒ
นา

แล
ะย

กร
ะด

ับค
วา

มร
ู้ภา

ษา
อัง

กฤ
ษโ

ดย
ใช

้ระ
ดับ

กา
ร

พัฒ
นา

ทา
งด

้าน
ภา

ษา
 (C

EF
R)

 ต
าม

เก
ณ

ฑ์ท่ี
กำ

หน
ด 

80
 

83
 

85
 

88
 

   
 

-31-



จุด
เน
้นท

ี ่6
. ส

่งเส
ริม

แล
ะพั

ฒน
าร

ะบ
บบ

ริห
าร

จัด
กา

รแ
บบ

บูร
ณา

กา
ร ใ

ห้ท
ุกภ

าค
ส่ว

น 
มีส

่วน
ร่ว

มใ
นก

าร
จัด

กา
รศ

ึกษ
าโ

ดย
ใช

้หล
ักธ

รร
มา

ภิบ
าล

 

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

1.
 ผ

ู้บริ
หา

รส
ถา

นศ
ึกษ

าส่
งเส

ริม
 แ

ละ
พัฒ

นา
ระ

บบ
บร

ิหา
รจ

ัดก
าร

 
แบ

บบ
ูรณ

าก
าร

 ให
้มีส

่วน
ร่ว

มใ
นก

าร
จัด

กา
รศ

ึกษ
าโ

ดย
ใช

้หล
ัก 

ธร
รม

าภ
ิบา

ล 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผล

กา
รป

ระ
เม

ินผ
ู้บร

ิหา
รส

ถา
นศ

ึกษ
าใ

นก
าร

ส่ง
เส

ริม
แล

ะพั
ฒน

าร
ะบ

บบ
ริห

าร
จัด

กา
รแ

บบ
บูร

ณา
กา

ร
โด

ยใ
ช้ห

ลัก
ธร

รม
าภ

ิบา
ล 

80
 

82
 

84
 

85
 

2. 
มีก

าร
บร

ิหา
รจ

ัดก
าร

 โด
ยเ

ฉพ
าะ

ด้า
นง

บป
ระ

มา
ณ 

แล
ะก

าร

บร
ิหา

รง
าน

บุค
คล

 ท
ี่มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

 เห
มา

ะส
มก

ับบ
ริบ

ท 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ลก

าร
ปร

ะเ
มิน

ผู้บ
ริห

าร
สถ

าน
ศึก

ษา
ใน

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

ร  

80
 

82
 

84
 

85
 

  
 

-32-



จุด
เน
้นท

ี ่7
. ส

่งเส
ริม

แล
ะพั

ฒน
าก

าร
ใช

้เท
คโ

นโ
ลย

ีดิจ
ิทัล

มา
ใช

้ใน
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รศ

ึกษ
า 

วัต
ถุป

ระ
สง
ค์ข

อง
จุด

เน
้น 

ตัว
ช้ีวั

ด 

กร
อบ

ระ
ยะ
เว
ลา
แล

ะค
่า

เป
้าห
มา
ย(
ร้อ
ยล

ะ)
 

25
65

 
25

66
 

25
67

 
25

68
 

1. 
พัฒ

นา
ระ

บบ
ฐา

นข
้อม

ูลข
อง

โร
งเร

ียน
 แ

ละ
สา

รส
นเ

ทศ
ที่ม

ี

ปร
ะส

ิทธ
ิภา

พ 
ทัน

สม
ัย 

แล
ะเ

ป็น
ปัจ

จุบ
ัน 

เพ
ื่อส

าม
าร

ถต
อบ

สน
อง

คว
าม

ต้อ
งก

าร
ที่แ

ตก
ต่า

งข
อง

นัก
เรีย

นแ
ละ

ผู้ร
ับบ

ริก
าร

ทุก
ปร

ะเ
ภท

 

รว
มท

ั้งพั
ฒน

าร
ะบ

บฐ
าน

ข้อ
มูล

เพ่ื
อป

รับ
ปร

ุงก
าร

บร
ิกา

รก
ระ

บว
นก

าร
 

ตล
อด

จน
กา

รพั
ฒน

าจ
นเ

กิด
เป

็นน
วัต

กร
รม

ที่ต
อบ

สน
อง

คว
าม

ต้อ
งก

าร
ทั้ง

ใน
ภา

พร
วม

 แ
ละ

เฉ
พา

ะก
ลุ่ม

ได
้ โด

ยส
าม

าร
ถเ

ชื่อ
มโ

ยง
กับ

ฐา
นข

้อม
ูลก

ลา
งข

อง
หน

่วย
งา

นอ่ื
นๆ

 ได
้อย

่าง
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

แล
ะ

ปล
อด

ภัย
ใน

ทุก
มิต

ิ 

1.
ร้อ

ยล
ะข

อง
กล

ุ่มบ
ริห

าร
งา

น 
กล

ุ่มส
าร

ะก
าร

เรี
ยน

รู้ 
มีร

ะบ
บ

บร
ิหา

รจ
ัดก

าร
ที่เ

ป็น
ดิจ

ิทัล
 

 

80
 

82
 

84
 

85
 

2. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผล

กา
รป

ระ
เม

ิน 
ITA

 
85

 
87

 
89

 
90

 

2. 
พัฒ

นา
แล

ะจ
ัดร

ะบ
บข

้อม
ูลส

าร
สน

เท
ศท

าง
กา

รศึ
กษ

า ส
ำห

รับ
ผู้ม

ี

ส่ว
นไ

ด้ส
่วน

เส
ีย 

ได
้มีก

าร
เข

้าถ
ึงข

้อม
ูลไ

ด้อ
ย่า

งส
ะด

วก
 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ลก

าร
ปร

ะเ
มิน

ผู้บ
ริห

าร
สถ

าน
ศึก

ษา
ใน

กา
รพั

ฒน
าแ

ละ

จัด
ระ

บบ
ข้อ

มูล
สา

รส
นเ

ทศ
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

  

80
 

82
 

84
 

85
 

3. 
ส่ง

เส
ริม

 ก
าร

นำ
เท

คโ
นโ

ลย
ีดิจ

ิทัล
มา

ใช
้ใน

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รใ
ห้ม

ี

ปร
ะส

ิทธ
ิภา

พท
ุกร

ะด
ับ 

1.ร
้อย

ละ
ขอ

งผ
ลก

าร
ปร

ะเ
มิน

ผู้บ
ริห

าร
สถ

าน
ศึก

ษา
ใน

กา
ร ส

่งเส
ริม

 

แล
ะน

ำเท
คโ

นโ
ลย

ีดิจ
ิทัล

มา
ใช

้ใน
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รใ

ห้ม
ีปร

ะส
ิทธ

ิภา
พ

ทุก
ระ

ดับ
 

80
 

82
 

84
 

85
 

-33-



การกำกับติดตาม ดูแล 
 คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของสถานศึกษา ผู้บริหารของสถานศึกษาและแผนงานโรงเรียน 
จะต้องมีบทบาทในการกำกับดูแลในการจัดทำแผนการปฏิบัติงานตามแผน สนองกลยุทธ์ วิสัยทัศน์ และพันธกิจ
ในแผนกลยุทธ์อย่างต่อเนื่อง 

 
 

มาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ปีการศึกษา 2565 

 
แนบท้ายประกาศโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษาระดับการศึกษา 

ขั้นพ้ืนฐาน เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา 
ลงวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 

__________________________________________________ 
มาตรฐานการศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน มี จำนวน 3 มาตรฐาน ได้แก่ 
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน  

1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน  
1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน  

มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ  
มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญแต่ละมาตรฐานมีรายละเอียด

ดังนี้  
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน 

1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน  
1) มีความสามารถในการอ่าน การเขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณ  
2) มีความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ อภิปรายแลกเปลี่ยน ความ

คิดเห็น และแก้ปัญหา  
3) มีความสามารถในการสร้างนวัตกรรม  
4) มีความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  
5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา  
6) มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน และเจตคติท่ีดีต่องานอาชีพ  
 

1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน  
1) การมีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด  
2) ความภูมิใจในท้องถิ่นและความเป็นไทย  
3) การยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและหลากหลาย  
4) สุขภาวะทางร่างกาย และจิตสังคม  

  

-34-



มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ  
2.1 มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน  
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา  
2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา และทุก

กลุ่มเป้าหมาย  
2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ  
2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและ การจัดการเรียนรู้  

 
มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรยีนเป็นสำคัญ  

3.1 จัดการเรียนรู้ต่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้  
3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้  
3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก  
3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน  
3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้  

 
 

มาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานเพื่อการประกันคุณภาพการศึกษา 

มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของผู้เรียน  
1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน   
1) มีความสามารถในการอ่าน 
การเขียน การสื่อสาร และ
การคิดคำนวณ 

1.นักเรียนร้อยละ 78 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
วิชาภาษาไทย ระดับ 2.5 ขึ้นไป 
2.นักเรียนร้อยละ 77 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
วิชาคณิตศาสตร์ ระดับ 2.0 ขึ้นไป 
3. นักเรียนร้อยละ 73 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาภาษาต่างประเทศ ระดับ 2.0 ขึ้นไป 
4. นักเรียนได้เข้าร่วมโครงการและการสื่อสาร
เพ่ือส่งเสริมการใช้ภาษาไทย ภาษาอังกฤษใน
การค้นคว้าหาความรู้ 
5. นักเรียนไดเ้ข้าร่วม หรือไดรับรางวัลเกี่ยวกับ
การ ฟง,พูด,อ่าน,เขียน ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ 
ภาษาจีน จากโรงเรียน หรือหน่วยงานอื่นๆ 

สังเกตพฤติกรรม 
ความสามารถในการอ่าน 
การเขียน การสื่อสาร และ
การคิดคำนวณ 
เอกสาร 
- ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- ผลการประเมินการอ่าน/
การเขียน/การสื่อสาร/การ
คำนวณ 
- ผลวาน/ชิ้นงาน/โครงงาน
นักเรียน 
- โครงการกิจกรรม 

2) มีความสามารถในการคิด
วิเคราะห์ คิดอย่างมี
วิจารณญาณ อภิปราย
แลกเปลี่ยน ความ คิดเห็น 
และแก้ปัญหา 

1. นักเรียนที่มีความสามารถในการนำเสนอการ
คิดวิเคราะห์คิดอย่างมีวิจารณญาณ และ
แลกเปลี่ยนความคิดเห็น และวิธีการแกปัญหา
จากกิจกรรมการศึกษา ค้นคว้าด้วยตนเอง (IS) 
กิจกรรมการเรียนรูด้วย STEM Education 

สังเกตพฤติกรรม 
ความสามารถในการคิด
วิเคราะห์ คิดอย่างมี
วิจารณญาณ อภิปราย

-35-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
หน้าที่พลเมือง และกิจกรรมโครงงาน/โครงการ
ใน และการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนใน 8 
กลมสาระการเรียนรู้ 

แลกเปลี่ยน ความ คิดเห็น 
และแก้ปัญหา 
เอกสาร 
- ผลงาน/ชิ้นงาน 
- โครงการกิจกรรม 

3) มีความสามารถในการ
สร้างนวัตกรรม  

1. นักเรียนมีผลงานจากการศึกษาค้นคว้าด้วย
ตนเองใน 8 กลุ่มสาระ 
2. นักเรียนที่สามารถสร้างนวัตกรรมได 

สังเกตพฤติกรรม 
ความสามารถในการจัดทำ
ชิ้นงานการศึกษาค้นคว้า
ด้วยตนเอง และนวัตกรรม  
เอกสาร 
- ผลงาน/ชิ้นงาน 
- โครงการกิจกรรม 

4) มีความสามารถในการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร 

1. นักเรียนมีความสามารถในการใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสาร 
2. นักเรียนที่ใช้เทคโนโลยีในการสืบค้นขอมูล 
3. นักเรียนที่สร้างนวัตกรรมด้วยเทคโนโลยี 

สังเกตพฤติกรรม 
ความสามารถในการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร 
เอกสาร 
- ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
รายวิชาที่เก่ียวข้องกับการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศและ
การสื่อสาร 
- โครงการ/กิจกรรม 

5) มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ตามหลักสูตรสถานศึกษา 

1.นักเรียนร้อยละ 78 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
วิชาภาษาไทย ระดับ 2.5 ขึ้นไป 
2.นักเรียนร้อยละ 77 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
วิชาคณิตศาสตร์ ระดับ 2.0 ขึ้นไป 
3. นักเรียนร้อยละ 84 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาวิทยาศาสตร์ ระดับ 2.0 ขึ้นไป 
4. นักเรียนร้อยละ 72 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาสังคมศึกษาฯ ระดับ 2.5 ขึ้นไป 
5. นักเรียนร้อยละ 73 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาภาษาต่างประเทศ ระดับ 2.0 ขึ้นไป 
6. นักเรียนร้อยละ 86 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาการงานอาชีพ ระดับ 3.0 ขึ้นไป 
7. นักเรียนร้อยละ 70 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาศิลปศึกษา ระดับ 3.0 ขึ้นไป 

เอกสาร 
- ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- ผลงาน/ชิ้นงาน 
- โครงการกิจกรรม 

-36-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
8. นักเรียนร้อยละ 80 มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนวิชาสุขศึกษา ระดับ 3.0 ขึ้นไป 
9. นักเรียนระดับชั้น ม.3 และ ม.6 มีคะแนนผล
การสอบ o-net วิชาภาษาไทย, ภาษาอังกฤษ, 
คณิตศาสตร์ ,วิทยาศาสตร์, สังคมฯ, เพ่ิมขึ้น 
ร้อยละ 9 จากผลการสอบระดับโรงเรียนในปีที่
ผ่านมา 

6) มีความรู้ ทักษะพ้ืนฐาน 
และเจตคติที่ดีต่องานอาชีพ 

1. นักเรียนที่ไดรบการพัฒนาทักษะพ้ืนฐานด้าน
อาชีพ 
2. นักเรียนเข้ารวมโครงการ/กิจกรรมฝึกอบรม
อาชีพ 

สังเกตพฤติกรรม 
ทักษะพ้ืนฐานด้านอาชีพของ
นักเรียน 
 
เอกสาร 
- ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- โครงการกิจกรรม 
 

1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 
1) มีคุณลักษณะและค่านิยม
ที่ดีตามที่สถานศึกษากำหนด 
โดยไม่ขัดกับกฎหมายและ
วัฒนธรรมอันดีของสังคม 

1. นักเรียนที่ไดรับการพัฒนาคุณลักษณะด้าน
ความพอเพียง 
2. นักเรียนปฏิบัติตนเป็นบุคคลพอเพียงปฏิบัติ
ตารมกฎระเบียบของโรงเรียน 
3. นักเรียนที่ไดรับการพัฒนาคุณลักษณะ
ซื่อสัตย์สุจริต 
4. นักเรียนที่ไดรับการพัฒนาเพ่ือสร้างความ
ตระหนักในปัญหาสิ่งแวดล้อม 
5. นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสาในการ
ช่วยเหลือชุมชน 
6. นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม
ในโรงเรียน 

สังเกตพฤติกรรม 
-การพัฒนาคุณลักษณะด้าน
ความพอเพียง 
-การปฏิบัติตนเป็นบุคคล
พอเพียงและปฏิบัติตาม
กฎระเบียบของโรงเรียน 
-การพัฒนาคุณลักษณะ
ซื่อสัตย์สุจริต 
-การพัฒนาเพ่ือสร้างความ
ตระหนักในปัญหา
สิ่งแวดล้อม 
-การเข้าร่วมกิจกรรมจิต
อาสาในการช่วยเหลือชุมชน 
-การเข้าร่วมกิจกรรม
อนุรักษส์ิ่งแวดล้อม 

เอกสาร 
-ผลการประเมินกิจกรรม 
-โครงการ/กิจกรรม 

-37-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
2) ความภูมิใจในท้องถิ่น และ
ความเป็นไทย 

1. ผู้เรียนแต่งกายด้วยชุดพ้ืนเมืองทุกวันศุกร์ 
2. ผู้เรียนร่วมกิจกรรมวันสำคัญทางศาสนา 
ประเพณีของท้องถิ่น และมีส่วนร่วมในการ
อนุรักษว์ัฒนธรรมและสิ่งแวดล้อม  

สังเกตพฤติกรรม 
-การแต่งกายด้วยชุด
พ้ืนเมือง 
-การเข้าร่วมกิจกรรมวัน
สำคัญทางศาสนา ประเพณี
ของท้องถิ่น และมีส่วนร่วม
ในการอนุรักษ์วัฒนธรรม
และสิ่งแวดล้อม 

เอกสาร 
โครงการ/กิจกรรม 

3) ยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบน
ความแตกต่างและความ
หลากหลาย 

1. ผู้เรียนมีส่วนร่วมกิจกรรมกีฬาสีภายใน
สถานศึกษา กิจกรรมวันอาเซียน กิจกรรม
สัปดาห์วิทยาศาสตร์ กิจกรรมวันสำคัญทาง
พระพุทธศาสนา กิจกรรมทัศนศึกษา 
2. ผู้เรียนสามารถเรียนรูร่วมกัน และยอมรับใน
ความแตกตางของแต่ละเชื้อชาติ เผาพันธุ์ และ
บุคคลได 

สังเกตพฤติกรรม 
-การเข้าร่วมกิจกรรมกีฬาสี 
กิจกรรมวันอาเซียน 
กิจกรรมสัปดาห์
วิทยาศาสตร์ กิจกรรมวัน
สำคัญทางพระพุทธศาสนา 
กิจกรรมทัศนศึกษา 

เอกสาร 
-โครงการ/กิจกรรม 

4) สุขภาวะทางร่างกาย และ
ลักษณะจิตสังคม 

1. นักเรียนมีน้ำหนักเทียบกับส่วนสูงอยู่ใน
เกณฑ์ที่เป็นไปตามเกณฑ์การเจริญเติบโตตาม
ช่วงวัย ตามเกณฑ์ของสำนักโภชนาการ กรม
อนามัย 
2. ผู้เรียนมีสุขภาพจิต อารมณ์ สังคม และ
แสดงออกอย่างเหมาะสมกับกิจกรรมกีฬาแต่ละ
ระดับชั้น โดยสามารถอยู่รวมกับผู้อ่ืนอย่างมี
ความสุข ไมมีความขัดแย้งกับผู้อื่น 

สังเกตพฤติกรรม 
-น้ำหนัก ส่วนสูงของ
นักเรียนเป็นไปตามเกณฑ์ที่
กำหนดและนักเรียนมี
สุขภาพจิต อารมณ์ สังคม
และแสดงออกอย่าง
เหมาะสมกับกิจกรรมกีฬา
แต่ละระดับชั้น โดยสามารถ
อยู่รวมกับผู้อ่ืนอย่างมี
ความสุข ไม่มีความขัดแย้ง
กับผู้อ่ืน 

เอกสาร 
- แบบบันทึกสุขภาพของ
นักเรียน 
- โครงการ/กิจกรรม 

-38-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 
2.1 มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และ
พันธกิจทีส่ถานศึกษากำหนด
ชัดเจน  

1. สถานศึกษาเป้าหมาย วิสัยทัศน์และพันธกิจ
ที่สถานศึกษากำหนดชัดเจนสอดคลองกับบริบท
ของสถานศึกษา ความต้องการของชุมชน 
นโยบายรัฐบาล แผนการศึกษาแห่งชาติ ทันต่อ
การเปลี่ยนแปลงของสังคม 

สังเกตพฤติกรรม 
การกำหนดเป้าหมาย 
วิสัยทัศน์และพันธกิจของ
สถานศึกษา 
เอกสาร 
-แผนพัฒนาโรงเรียนฯ 

2.2 มีระบบบริหารจัดการ
คุณภาพของสถานศึกษา  

1. สถานศึกษามีกระบวนการบริหารจัดการ
คุณภาพของสถานศึกษาโดยใช้การบริหาร
จัดการอย่างมีส่วนร่วมทุกภาคส่วน และปฏิบัติ
ตามเกณฑ์เทียบเคียงมาตรฐานสากล 
2. สถานศึกษามีการสร้างภาคีเครือขายร่วม
พัฒนาการศึกษา ทั้งในระดับทองถิ่น ระดับ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ระดับจังหวัด และ
ระดับประเทศ 

สังเกตพฤติกรรม 
การบริหารจัดการอย่างมี
ส่วนร่วมทุกภาคส่วน และ
ปฏิบัติตามเกณฑ์
มาตรฐานสากล 
เอกสาร 
-แผนพัฒนาโรงเรียนฯ 
-โครงการ/กิจกรรม 

2.3 ดำเนินงานพัฒนา
วิชาการท่ีเน้นคุณภาพผู้เรียน
รอบด้านตามหลักสูตร
สถานศึกษา และทุก
กลุ่มเป้าหมาย 

1. สถานศึกษามีการรายงานการใช้หลักสูตร
สถานศึกษาทุกปีการศึกษา 
2. สถานศึกษามีการปรับปรุง หลักสูตร
สถานศึกษาให้สอดคลองกับความต้องการของ
ผู้เรียน ผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องและความทันต่อ
ทิศทางการศึกษาในอนาคต 
3. สถานศึกษาเปิดกิจกรรมชุมุนมที่ครอบคลุม
ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ตอบสนองความต้องการ
ของผู้เรียน 
4. สถานศึกษาเปิดแผนการเรียนให้ผู้เรียนได้
เลือกเรียนตามความถนัดและความสนใจของ
ผู้เรียน 

สังเกตพฤติกรรม 
รายงานการใช้หลักสูตร
สถานศึกษา มีการปรับปรุง
หลักสูตร มีการเปิดกิจกรรม
ชุมนุมสำหรับนักเรียนอย่าง
หลากหลาย มีการเปิด
แผนการเรียนให้นักเรียนได้
เลือกเรียนอย่างเหมาะสม 
เอกสาร 
-โครงการ/กิจกรรม 

2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้
มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ  

1. สถานศึกษามีโครงการพัฒนาและสงเสริมครู
ให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพตามความสนใจ
และความต้องการของสถานศึกษา 
2. ครูเข้ารวมกิจกรรม PLC ที่จัดขึ้นโดย
สถานศึกษา หรือ หน่วยงานอื่น 
3. ครู มีการพัฒนาตนเองในด้านวิชาชีพ 
4. ครูดำเนินการศึกษาค้นคว้าเพ่ือพัฒนาความรู
ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 

สังเกตพฤติกรรม 
- สถานศึกษามีโครงการ
พัฒนาและสงเสริมครูให้มี
ความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ
ตามความสนใจและความ
ต้องการของสถานศึกษา 
-ครูเข้ารวมกิจกรรม PLC ที่
จัดขึ้นโดยสถานศึกษา หรือ 
หน่วยงานอื่น 

-39-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
- ครูมีการพัฒนาตนเองใน
ด้านวิชาชีพ 
- ครูศึกษาค้นคว้าเพ่ือพัฒนา
ความรูในการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน 

เอกสาร 
-โครงการ/กิจกรรม 

2.5 จัดสภาพแวดล้อมทาง
กายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อ
การจัดการเรียนรู้อย่างมี
คุณภาพ 

1. สถานศึกษามีการติดตั้งอุปกรณ์
โสตทัศนูปกรณ์ โปรเจคเตอร์ในห้องเรียนและ
ห้องปฏิบัติการ 
2. สถานศึกษามีการตรวจสอบ ปรับปรุง และ
รักษาความปลอดภัยของอาคารสถานที่และ
สิ่งแวดล้อม 
3. สถานศึกษามีการจัดให้มีแหลงเรียนรู้ หอง
สมุด หองปฏิบัติการ ที่สอดคล้องกับการเรียนรู
อย่างหลากหลาย 
4. สถานศึกษามีการสงเสริมให้ครู บุคลากร
ทางการศึกษาและผู้เรียน ใช้และดูแลรักษา
ทรัพยากรอย่างเต็มประสิทธิภาพ 

สังเกตพฤติกรรม 
ห้องเรียนได้รับการติดตั้ง
อุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ 
โปรเจคเตอร์ มีการปรับปรุง 
และรักษาความปลอดภัย
ของอาคารสถานที่และ
สิ่งแวดล้อม มีการจัดการ
แหล่งเรียนรู้ต่าง ๆ ครูและ
บุคลากรทางการศึกษาและ
นักเรียนใช้งานและดูแล
ทรัพยากรต่างๆ  ของ
โรงเรียนอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เอกสาร 
-โครงการ/กิจกรรม 

2.6 จัดระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการ
บริหารจัดการและ การ
จัดการเรียนรู้ 

1. สถานศึกษามีการติดตั้งสัญญาณอินเทอร์เน็ต
แบบไรสาย ให้ครอบคลุมบริเวณท่ีมีความ
ต้องการใช้งาน 
2. สถานศึกษามีเช่าซื้อ การติดตั้งระบบอินเทอร
เน็ตที่มีความเร็วสูง เพ่ือให้เอ้ือต่อการจัดการ
เรียนรูและการบริหารจัดการ 
3. สถานศึกษามีการจัดหาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ แอปพลิเคชัน เพ่ือสนับสนุนการ
บริหารจัดการและการจัดการเรียนรู้ 
 

สังเกตพฤติกรรม 
มีระบบเครือข่าย
อินเตอร์เน็ตใช้งานอย่าง
ครอบคลุมเพ่ือใช้ในการ
บริหารจัดการเรียนการสอน
และการใช้งานทั่วไป 

เอกสาร 
-โครงการ/กิจกรรม 

-40-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรยีนเป็นสำคัญ  
3.1 จัดการเรียนรู้ต่าน
กระบวนการคิดและปฏิบัติ
จริง และสามารถนำไป
ประยุกต์ใช้ในชีวิตได้  

1. ครูมีการวิเคราะห์มาตรฐานการเรียนรูและ
ตัวชี้วัด/ผลการเรียนรูเพ่ือจัดทำแผนการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน/โครงการจัดการ
เรียนรู้ 
2. ครูศึกษาค้นคว้าเพ่ือพัฒนาองค์ความรูในการ
จดักิจกรรมการเรียนการสอน 
3. ครจูดัทำแผนการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
4. ครูที่จัดกิจกรรมการเรียนรูในรูปแบบ Active 
Learning 

สังเกตพฤติกรรม 
การจัดทำแผนการจัด
กิจกรรมการเรียนรู้ ซึ่งต้องมี
การวิเคราะห์มาตรฐานการ
เรียนรู้และตัวชี้วัด ครูมี
การศึกษาค้นคว้าเพื่อเพ่ือ
พัฒนาองค์ความรู้และมีการ
จัดการเรียนรู้ในรูปแบบ 
Active Learning 

เอกสาร 
-แผนการจัดกิจกรรมการ
เรียนรู้ 
-โครงการ/กิจกรรม 

3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยี
สารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้
ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้  

1. ครูใช้เทคโนโลยีในการจัดกิจกรรมการเรียน
การสอน 
2. ครูผลิตสื่อการสอนด้วยเทคโนโลยี 

สังเกตพฤติกรรม 
การใช้เทคโนโลยีในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอน 
และมีการผลิตสื่อการสอน
ด้วยเทคโนโลยี 

เอกสาร 
-แผนการจัดกิจกรรมการ
เรียนรู้ 
-โครงการ/กิจกรรม 

3.3 มีการบริหารจัดการชั้น
เรียนเชิงบวก 

1. ครู มีผลการประเมินความพึงพอใจต่อการ
จัดการเรียนรูของผู้เรียนผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง 
2. ครจูัดกิจกรรมการเรียนการสอนให้ผู้เรียนได
ศึกษาค้นคว้าอิสระในเรื่องที่นักเรียนสนใจ 

สังเกตพฤติกรรม 
ความพึงพอใจต่อการจัดการ
เรียนรูของผู้เรียน เปิด
โอกาสให้นักเรียนไดศึกษา
ค้นคว้าอิสระในเรื่องที่
นักเรียนสนใจ 

เอกสาร 
-แบบประเมินความพึงพอใจ 
-แผนการจัดกิจกรรมการ
เรียนรู้ 

-41-



มาตรฐาน ประเด็นพิจารณา แหล่งข้อมูล 
3.4 ตรวจสอบและประเมิน
ผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และ
นำผลมาพัฒนาผู้เรียน  

1. ครูมีการวัดและประเมินผลตามสภาพจริง
อย่างหลากหลาย 

สังเกตพฤติกรรม 
การวัดและประเมินผลตาม
สภาพจริงอย่างหลากหลาย 

เอกสาร 
-แผนการจัดกิจกรรมการ
เรียนรู้ 

3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อ
พัฒนาและปรับปรุงการ
จัดการเรียนรู้ 

1. ครูเข้าร่วมกิจกรรม PLC 
2. ครูสามารถนำข้อค้นพบจากการ PLC ไป
พัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน 
3. ครูได้เข้าร่วมประชุมและร่วมสะท้อนผลการ
จัดกิจกรรมการเรียนรูภายในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ 

สังเกตพฤติกรรม 
เข้าร่วมกิจกรรม PLC และ
นำข้อค้นพบจากการ PLC 
ไปพัฒนาการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน และร่วม
สะท้อนผลการจัดกิจกรรม
การเรียนรูภายในกลุ่มสาระ
การเรียนรู้ 

เอกสาร 
-เอกสารการประชุม PLC 
-โครงการ/กิจกรรม 

 

-42-



ส่วนที่  4 
แผนงบประมาณและโครงการประจำปีงบประมาณ  2566 

 

 
  

1. งบประมาณเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัว
1.1 ภาคเรียนท่ี 2/2565 (ยอด 1 พ.ย. 65) 818      คน

1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 1,785   บาท เป็นเงิน 726,495        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 411      คน คนละ 1,938   บาท เป็นเงิน 796,518        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 2/2565 เป็นเงิน 1,523,013         บาท
1.2 ภาคเรียนท่ี 1/2566  (ยอดประมาณการณ์) 829      คน

1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 1,785   บาท เป็นเงิน 726,495        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 422      คน คนละ 1,938   บาท เป็นเงิน 817,836        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 1/2566 เป็นเงิน 1,544,331         บาท
* รวมงบประมาณเงินอุดหนุนรายหัว ปีงบประมาณ 2566 เป็นเงิน 3,067,344         บาท

1.3 งบประมาณเงินอุดหนุนรายหัว (งบประมาณเหลือจ่าย ปีงบ2565) จ านวน 376,030.62       บาท

* รวมงบประมาณเงินอุดหนุนฯท้ังส้ิน ปีงบประมาณ 2566 เป็นเงิน 3,443,374.62     บาท

2.  งบประมาณเงินโครงการเรียนฟรี  15  ปี (ค่าหนังสือเรียน,อุปกรณ์การเรียน,เคร่ืองแบบนักเรียน)
2.1 ค่าหนังสือเรียน

ภาคเรียนท่ี 1/2566 (ยอดประมาณการณ์) 829      คน
1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน เป็นเงิน 368,402        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 422      คน เป็นเงิน 547,348        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 1/2566 เป็นเงิน 915,750.00       บาท
2.2 ค่าหนังสือเรียน (งบประมาณเหลือจ่าย ปีงบ2565) จ านวน 52,836.00         บาท

* รวม งบประมาณค่าหนังสือเรียน ท้ังส้ิน เป็นเงิน 968,586.00       บาท

2.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน
ภาคเรียนท่ี 2/2565 (ยอด 1 พ.ย. 65) 818      คน
1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 260     บาท เป็นเงิน 105,820        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 411      คน คนละ 260     บาท เป็นเงิน 106,860        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 2/2565 เป็นเงิน 212,680            บาท
ภาคเรียนท่ี 1/2566 (ยอดประมาณการณ์) 829      คน
1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 260     บาท เป็นเงิน 105,820        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 422      คน คนละ 260     บาท เป็นเงิน 109,720        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 1/2566 เป็นเงิน 215,540            บาท
รวมงบประมาณเงินค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน 428,220            บาท

-43-



  

2.4 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน
ภาคเรียนท่ี 1/2566  (ยอดประมาณการณ์) 829      คน
1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 500     บาท เป็นเงิน 203,500        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 422      คน คนละ 550     บาท เป็นเงิน 232,100        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 1/2566 เป็นเงิน 435,600            บาท
* รวมงบประมาณเงินเรียนฟรี 15 ปี(3 รายการ) เป็นเงิน 1,832,406         บาท

3.  งบประมาณเงินโครงการเรียนฟรี  15  ปี  กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
3.1 ภาคเรียนท่ี 2/2565(ยอด 1 พ.ย. 65) 818      คน

1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 448     บาท เป็นเงิน 182,336        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 411      คน คนละ 484     บาท เป็นเงิน 198,924        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 2/2565 เป็นเงิน 381,260            บาท
3.2 ภาคเรียนท่ี 1/2566  (ยอดประมาณการณ์) 829      คน

1. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 407      คน คนละ 449     บาท เป็นเงิน 182,743        บาท
2. นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 422      คน คนละ 485     บาท เป็นเงิน 204,670        บาท

รวม งบประมาณท่ีได้รับในภาคเรียนท่ี 1/2566 เป็นเงิน 387,413            บาท

3.3 งบประมาณเรียนฟรี 15 ปี (งบประมาณเหลือจ่าย ปีงบ2565) จ านวน 463,299.47       บาท

* รวมงบประมาณเงินเรียนฟรี 15 ปี กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 1,231,972.47     บาท

4. เงินรายได้สถานศึกษา
4.1 เงินระดมทรัพยากร (จ้างครูต่างชาติฯ/จ้างครูฯ/จ้างบุคคลากรฯ)

4.1.1 เงินบ ารุงการศึกษาฯ ภาคเรียนท่ี 2/2565 818      คน คนละ 1,500   บาท เป็นเงิน 1,227,000      บาท
4.1.2 เงินบ ารุงการศึกษาฯ ภาคเรียนท่ี 1/2566 829      คน คนละ 1,500   บาท เป็นเงิน 1,243,500      บาท

รวม ปีงบประมาณ 2566 ประมาณการณ์ นักเรียน 1,648  คน รวม เป็นเงิน 2,470,500      บาท

4.1.3 เงินบ ารุงการศึกษาฯ ปีงบประมาณ 2565 คงเหลือ เป็นเงิน - บาท
* รวม  ประมาณเงินระดมทรัพยากร ท้ังส้ิน เป็นเงิน 2,470,500.00     บาท

4.2 เงินค่าเช่าโรงอาหาร รวม ประมาณปีละ 150,000.00    บาท
4.3 เงินบริจาคระบุวัตถุประสงค์ รวม เป็นเงิน 55                บาท
4.4 เงินอ่ืนๆ รวม เป็นเงิน บาท

* รวม เงินรายได้สถานศึกษา เป็นเงิน 2,620,555.00     บาท

-44-



 
 
  

5.  การจัดสรรงบประมาณตามกลุ่มงาน 

5.1 งบประมาณเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวปีงบประมาณ  2566  *(1.1-1.2) จ านวน 3,067,344.00     บาท จัดสรรดังน้ี

ท่ี

1

1.1 ค่าไฟฟ้า 64.65%        800,000.00
1.2 ค่าโทรศัพท์ 0.81%          10,000.00
1.3 ค่าน้ าประปา 8.08%        100,000.00
1.4 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง-ค่าบ ารุงรักษารถยนต์ 16.16%        200,000.00

1.5 ค่าส่งไปรษณีย์ 0.40%            5,000.00
1.6 ค่าเช่าพ้ืนท่ี Web Hosting+Domanname 0.19%            2,400.00

1.7 ไปราชการ 5.66%          70,000.00
1.8 ซ่อมแซมครุภัณฑ์ 4.04%          50,000.00

     1,237,400.00
     1,829,944.00

2

2.1 ส ารองจ่าย 11.20%        204,944.00

2.2 กลุ่มบริหารงานวิชาการ  43.72%        800,000.00

2.3 กลุ่มบริหารงานท่ัวไป  29.51%        540,000.00

2.4 กลุ่มบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  11.20%        205,000.00

2.5 กลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ  4.37%          80,000.00

100%      1,829,944.00

     3,067,344.00

5.2 งบประมาณเงินอุดหนุนรายหัว เหลือจ่าย ปีงบ 2565  *(1.3) จ านวน 376,030.62       บาท จัดสรรดังน้ี

ท่ี

1
1.1 กลุ่มบริหารงานวิชาการ  5.32% 20,000.00

1.2 กลุ่มบริหารงานท่ัวไป  90.01% 338,476.00

1.3 กลุ่มบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  4.67% 17,555.00

100% 376,031.00

จัดสรรให้กลุ่มงานต่างๆดังน้ี

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

กลุ่มงาน งบประมาณ

รวม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

รวม
คงเหลือ

จากเงินคงเหลือจัดสรรให้กลุ่มงานต่างๆดังน้ี

กลุ่มงาน งบประมาณ

สาธารณูปโภค

-45-



  

5.3 งบประมาณเงินโครงการเรียนฟรี  15  ปี (3 รายการ) จ านวน 1,832,406.00     บาท จัดสรรดังน้ี

ท่ี หมายเหตุ

1  *(2.1,2.2)

1.1 กลุ่มบริหารงานวิชาการ 52.86% 968,586.00

2  *(2.3)

2.1 กลุ่มบริหารงานวิชาการ 23.37% 428,220.00

3  *(2.4)

3.1 กลุ่มบริหารงานวิชาการ 23.77% 435,600.00

100% 1,832,406.00

5.4 งบประมาณเงินโครงการเรียนฟรี  15  ปี (กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จ านวน 1,231,972.47     บาท จัดสรรดังน้ี

ท่ี

1  *(3.1,3.2,3.3)

1.1 กลุ่มบริหารงานวิชาการ  83.59% 1,018,455.00

1.2 กลุ่มบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 16.41% 200,000.00

100% 1,218,455.00

5.5 งบประมาณเงินรายได้สถานศึกษา จ านวน 2,620,555.00     บาท จัดสรรดังน้ี

ท่ี หมายเหตุ

1  *(2.1,2.2)

1.1 กลุ่มบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 94.27% 2,470,500.00

2  *(2.3)

2.1 กลุ่มบริหารงานท่ัวไป 5.72% 150,000.00

3  *(2.4)

3.1 กลุ่มบริหารงานท่ัวไป 0.00% 55.00

4  *(2.5)

0.00% 0.00

100% 2,620,555.00

จัดสรรตามประเภท
งบ/วัตถุประสงค์ฯ

เงินอ่ืนๆ

รายการ /กลุ่มงาน งบประมาณ

ค่าหนังสือเรียน จัดสรรให้กลุ่มงานต่างๆดังน้ี

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรให้กลุ่มงานต่างๆดังน้ี

ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน จัดสรรให้กลุ่มงานต่างๆดังน้ี

จ่ายเงินให้นักเรียน
รายหัว

จ่ายเงินให้นักเรียน
รายหัว

ด าเนินการตาม
ระเบียบฯ

กลุ่มงาน งบประมาณ

จัดสรรให้กลุ่มงานต่างๆดังน้ี

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

รายการ /กลุ่มงาน งบประมาณ

เงินระดมทรัพยากร (จ้างครูต่างชาติฯ/จ้างครูฯ/จ้างบุคคลากรฯ)
ด าเนินการตาม

ระเบียบฯ

เงินค่าเช่าโรงอาหาร 
ด าเนินการตาม

โครงการ/กิจกรรม

เงินบริจาคระบุวัตถุประสงค์ โครงการตาม
วัตถุประสงค์ฯ

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

-46-



แผนงบประมาณและโครงการประจำปีงบประมาณ 2566 
จำแนกตาม มาตรฐานการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

มาตรฐานที่ 1  คุณภาพของผู้เรียน 

 
 1.1 ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน  
  1. ความสามารถในการอ่าน เขียน การสื่อสาร และการคิดคำนวณตามเกณฑ์ของแต่ละระดับชั้น 
  2. ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ คิดวิจารณญาณ อภิปราย  แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและแก้ปัญหา 
        3. ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ และการสื่อสาร 
   4. ความก้าวหน้าทางการเรียนตามหลักสูตร 
  5. ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและพัฒนาการจากผลการสอบวัดระดับชาติ 
  6. ความพร้อมในการศึกษาต่อ การฝึกงาน หรือการทำงาน 
 1.2 คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 
  1. มีคุณลักษณะและค่านิยมท่ีดีตามท่ีสถานศึกษากำหนด โดยไม่ขัดกับกฎหมายและวัฒนธรรมอันดีของสังคม 
  2. ความภูมิใจในท้องถิ่น และความเป็นไทย 
  3. ยอมรับที่จะอยู่ร่วมกันบนความแตกต่างและความหลากหลาย 
  4. สุขภาวะทางร่างกาย และลักษณะจิตสังคม 

 

ท่ี โครงการ งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ
1 งานพัฒนาผู้เรียน 270,500       ครูวงศพัทธ์
2 งานวัดผลและประเมินผล 158,000       ครูวิแทน
3 งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 147,000       ครูพงษ์สวัสด์ิ
4 งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 224,500       ครูรุ่งทิพย์
5 พัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน 21,000         ครูนิรันดร์ เลิศฯ
6 พัฒนางานระบบการดูแลช่วยเหลือ 21,000         ครูสุดเฉลียว
7 พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน 43,000         ครูกรรณิกา
8 พัฒนางานบริการ 75,000         ครูเครือวัลย์
9 ท าเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ า 5,000           ครูกรรณิกา
10 ยกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 12,555         ครูวรัชยา
11 พัฒนางานประชาสัมพันธ์ 20,710         ครูอรรถพล
12 พัฒนาวงดนตรีดุริยางค์ 20,000         ครูนิรันดร์ เลิศฯ
13 เรียนฟรี เรียนดี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ 1,832,406     ครูเอกชัย
14 ส่งเสริมฐานสมรรถนะของผู้เรียน 485,830       ครูเอกชัย
15 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 149,425       ครูนิรันดร์ วรฯ
16 ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 5,000           ครูนิรันดร์ วรฯ
17 ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด 5,000           ครูนิรันดร์ วรฯ
18 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 250,200       ครูพนัชกร
19 เทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา 72,000         ครูพนัชกร
20 โรงเรียนคุณธรรม วิถีพุทธ และสุจริต 51,000         ครูพงษ์สวัสด์ิ
21 พัฒนางานกิจการนักเรียน 200,000       ครูนิรันดร์ เลิศฯ
22 จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 2,104,380     ครูวรัชยา

-47-



มาตรฐานที่ 2  กระบวนการบริหารและการจัดการของผู้บริหารสถานศึกษา 
 

2.1 มีเป้าหมายวิสัยทัศน์และพันธกิจที่สถานศึกษากำหนดชัดเจน  
2.2 มีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา  
2.3 ดำเนินงานพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา และทุกกลุ่มเป้าหมาย  
2.4 พัฒนาครูและบุคลากรให้มีความเชี่ยวชาญทางวิชาชีพ  
2.5 จัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพและสังคมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
2.6 จัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการและ การจัดการเรียนรู้  
 

 
 
  

ท่ี โครงการ งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ
1 งานพัฒนาผู้เรียน 270,500       ครูวงศพัทธ์
2 งานวัดผลและประเมินผล 158,000       ครูวิแทน
3 งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 147,000       ครูพงษ์สวัสด์ิ
4 งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 224,500       ครูรุ่งทิพย์
5 พัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน 21,000         ครูนิรันดร์ เลิศฯ
6 พัฒนางานระบบการดูแลช่วยเหลือ 21,000         ครูสุดเฉลียว
7 พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน 43,000         ครูกรรณิกา
8 พัฒนางานบริหารบุคคล 120,000       ครูวรัชยา
9 พัฒนางานอ านวยการและธุรการ 120,000       ครูมนฑิรา
10 พัฒนางานบริการ 75,000         ครูเครือวัลย์
11 พัฒนางานอาคารสถานท่ี 345,000       ครูประเทือง
12 พัฒนางานงานแผนงานและงบประมาณ 80,000         ครูชัยมงคล
13 พัฒนาอาคารสถานท่ีอาคารประกอบ 246,256       ครูประเทือง
14 พัฒนางานส านักงานผู้อ านวยการ 71,510         ครูมนทิรา
15 เรียนฟรี เรียนดี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ 1,832,406     ครูเอกชัย
16 ส่งเสริมฐานสมรรถนะของผู้เรียน 485,830       ครูเอกชัย
17 กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 149,425       ครูนิรันดร์ วรฯ
18 เทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา 72,000         ครูพนัชกร
19 พัฒนางานกิจการนักเรียน 200,000       ครูนิรันดร์ เลิศฯ
20 จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 2,104,380     ครูวรัชยา
21 พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร 143,100       ครูประเทือง

-48-



มาตรฐานที่ 3 กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 

3.1 จัดการเรียนรู้ต่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ 
3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
3.4 ตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 
3.5 มีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนาและปรับปรุงการจัดการเรียนรู้ 

 

 

ท่ี โครงการ งบประมาณ ผู้รับผิดชอบ
1 งานพัฒนาผู้เรียน 270,500       ครูวงศพัทธ์
2 งานวัดผลและประเมินผล 158,000       ครูวิแทน
3 งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 147,000       ครูพงษ์สวัสด์ิ
4 งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 224,500       ครูรุ่งทิพย์
5 พัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน 21,000         ครูนิรันดร์ เลิศฯ
6 เรียนฟรี เรียนดี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ 1,832,406     ครูเอกชัย
7 ส่งเสริมฐานสมรรถนะของผู้เรียน 485,830       ครูเอกชัย
8 เทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา 72,000         ครูพนัชกร

-49-





งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ ครุภัณฑ จาง

1 งานพัฒนาผูเรียน 270,500.00 ครูวงศพัทธ

1.1 พัฒนาการจัดการเรียนรูภาษาไทย 22,300 ครูรุงทิพย 67 82

1.2 พัฒนาการจัดการเรียนรูคณิตศาสตร 32,000 ครูพิทยาภรณ 68

1.3 พัฒนาการจัดการเรียนรูสังคมศึกษาฯ 30,000 ครูพงษสวัสดิ์ 70 82

1.4 พัฒนาการจัดการเรียนรูพลศึกษาและสุขศึกษา 15,000 ครูเฉลิมพันธ 71

1.5 พัฒนาการจัดการเรียนรูศิลปศึกษา 22,000 ครูเกรียงศกัดิ์ 71

1.6 พัฒนาการจัดการเรียนรูการงานอาชีพ 33,000 ครูเครือวัลย 72

1.7 พัฒนาการจัดการเรียนรูภาษาอังกฤษ 33,000 ครูวงศพัทธ 74 82

1.8 พัฒนาการจัดการเรียนรูภาษาจีน 12,400 ครูอิสระ 74

1.9 พัฒนาการจัดการเรียนรูวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 64,000 ครูพนัชกร 75 82

1.10 แนะแนวการศึกษา 6,800 ครูเอกชัย 81

1.11 งานศึกษาตอ ม.3 และ ม.6  (เงินชมรมฯ 102,000.00    0 ครูเอกชัย 81 82

2 งานวัดผลและประเมินผล 158,000.00 ครูวิแทน

2.1 งานวัดผลประเมินผลวิชาการ 150,000 ครูวิแทน 88

2.2 งานทะเบียน 8,000 ครูภัทรกฤต 88 88

3 งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 147,000.00 ครูพงษสวัสดิ์

3.1 งานพัฒนาหลักสูตรกระบวนการเรียนรู 10,000 ครูพงษสวัสดิ์ 103 107

3.2 งานพัฒนาหองสมุด 43,000 ครูนิภาวรรณ 103 106 107

3.3 สงเสริมความเปนเลิศทางวิชาการ 40,000 ครูเอกชัย 105 107

3.4 เปดบานวิชาการ Open house SWT 30,000 ครูเอกชัย 105 107

3.5 ทบทวนหลักสูตรจริยศึกษา 7,000 ครูเสาวลักษณ 106 107

3.6 โรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร คณติศาสตร และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท9,000 ครูวิแทน/ครูพิทยาภรณ/ครูพนัชกร 106 107

3.7 โรงเรียนคุณภาพประจําตําบล 7,000 ครูเอกชัย 106

3.8 โรงเรียนสุจริต 0 ครูพงษสวัสดิ์

3.9 โรงเรียนวิถีพุทธ 1,000 ครูพงษสวัสดิ์ 106

4 งานพัฒนาคุณภาพการศกึษา 224,500.00 ครูรุงทิพย

4.1 พัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม1,000 ครูพนัชกร 120

4.2 นวัตกรรม สื่อ วิจัยในชั้นเรียน และ PLC 8,000 ครูเอกชัย 120

4.3 BestPractice ครูและนักเรียน 2,000 ครูเอกชัย 118

4.4 อานไดเขียนดี (เด็กบกพรองทางการเรียนรู) 2,500 ครูรุงทิพย 118

4.5 พัฒนาระบบนิเทศการศึกษา 1,000 ครูวงศพัทธ 118

4.6 งานอํานวยการและพัสดุวิชาการ 210,000 ครูธิดารัตน 119

รวมฝายบริหารงานวิชาการ 800,000.00

ที่
เลขหนา

โครงการ / กิจกรรม

ตารางสรุปแผนงานงบประมาณโครงการ/กิจกรรมฯ เงินงบอุดหนุน 

54 - 83

83 - 88

89 - 108

109 - 120

-51-



งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ ครุภัณฑ จาง
ที่

เลขหนา
โครงการ / กิจกรรม

5 พัฒนาแกไขและสรางเสริมพฤติกรรมนักเรียน 21,000.00 ครูนิรันดร เลิศฯ

5.1 งานหัวหนาระดับชั้น 15,000 ครูนิรันดร เลิศฯ 126 126

5.2 งานระเบียบวินัยและพฤติกรรมนักเรียน 3,000 ครูนพพร 127

5.3 งานปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 3,000 ครูนิรันดร เลิศฯ 126 127

6 พัฒนางานระบบการดูแลชวยเหลือ 21,000.00 ครูสุดเฉลียว

6.1 งานอํานวยการและสารสนเทศกิจการนักเรียน 10,000 ครูสุดเฉลียว 134

6.2 งานวางแผนพัฒนาระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียน 3,000 ครูปยะดนัย 135

6.3 งานครูที่ปรึกษาและหองเรียนสีขาว 3,000 ครูสุกัลยา 135

6.4 งานเครือขายผูปกครอง 5,000 ครูแววดาว 135

7 พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน 43,000.00 ครูกรรณิกา

7.1 งานสงเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 15,000 ครูกรรณิกา 141 142

7.2 งานวันสําคัญ 25,000 ครูจารุณี 141 142

7.3 งานเพศวิถีศึกษา 3,000 ครูนิภาวรรณ 141

8 พัฒนางานบริหารบุคคล 120,000.00 ครูวรัชยา

8.1 การอบรมพัฒนาการจัดทํานวัตกรรมสื่อการเรียนการสอน 30,000 ครูวรัชยา 152

8.2 สงเสริมพัฒนาครูสูความกาวหนาในวิชาชีพ 5,600 ครูเสาวนิต 151 152

8.3 การอบรมพัฒนาครู บุคลากรสูความเปนเลิศดานภาษา 10,000 ครูเสาวนิต 152
8.4 งานอํานวยการกลุมบริหารงานบุคคล 15,400 ครูเสาวนิต 151 151
8.5 ประชุมสัมมนายกยองเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 9,000 ครูวรัชยา 151 152
8.6 ศึกษาดูงานการบริหารจัดการดวยเกณฑคณุภาพ 50,000 ครูวรัชยา 152

รวมฝายบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 205,000.00
9 พัฒนางานอํานวยการและธุรการ 120,000.00 ครูมนฑิรา

9.1 งานอํานวยการธุรการสํานักงานผูอํานวยการ 50,000 ครูมนฑิรา 159
9.2 งานอํานวยการธุรการ 50,000 ครูมนฑิรา 159 162
9.3 งานSWT Safety Center 15,000 ครูมนฑิรา 162
9.4 งานยานพาหนะ 2,000 ครูมนฑิรา 162
9.5 งานบานพักครู 1,000 ครูเกรียงศกัดิ์ 162
9.6 งานภาคีเครอืขายสถานศึกษา 2,000 ครูแววดาว 161

10 พัฒนางานบริการ 75,000.00 ครูเครือวัลย
10.1 งานพัฒนาองคกร 7,000 ครูเครือวัลย 170
10.2 งานอนามัยโรงเรียน 20,000 ครูจันทรานี 168
10.3 งานน้ําดื่มโรงเรียน 3,000 ครูจารุณี 170
10.4 งานปฏิคมโรงเรียน 30,000 ครูเครือวัลย 169 170
10.5 งานประชาสัมพันธ 15,000 ครูอรรถพล 169 170

11 พัฒนางานอาคารสถานที่ 345,000.00 ครูประเทือง
11.1 งานอาคารสถานที่และภูมิทัศน 250,000 ครูประเทือง 179
11.2 งานโสตทัศนูปกรณ 15,000 ครูธนาพัทธ 178

153 - 162 

121 - 127

136 - 142

143 - 152

128 - 135

163 - 170

171 - 179

-52-



งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ ครุภัณฑ จาง
ที่

เลขหนา
โครงการ / กิจกรรม

11.3 งานสาธารณูปโภค (ไฟฟา, ประปา) 20,000 ครูเกรียงศกัดิ์ 179
11.4 งาน 5ส สรางจิตอาสา 50,000 ครูจารุณี 178
11.5 งานศิลปประดับตกแตง 5,000 ครูวิทยา 179
11.6 งานแมบานนักการ 5,000 ครูประเทือง 179

รวมฝายบริหารท่ัวไป 540,000.00
12 พัฒนางานงานแผนงานและงบประมาณ 80,000.00 ครูชัยมงคล

12.1 พัฒนางานกลุมบริหารงานแผนงานและงบประมาณ 50,000 ครูชัยมงคล 186 188
12.2 พัฒนางานการเงินและบัญชี 10,000 ครูชุติกาญจน 186
12.3 พัฒนางานพัสดุและสินทรัพย 10,000 ครูชัยมงคล 186
12.4 พัฒนางานนโยบายและแผนงาน 10,000 ครูสงา 187 188

รวมฝายบริหารแผนงานและงบประมาณ 80,000.00
รวมงบป 2566 ทั้งหมด 1,625,000.00

งบประมาณเงินอุดหนุนคาใชจายรายหัว ปงบประมาณ 2565 ยอดงบคงคาง

งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ ครุภัณฑ จาง

13 พัฒนาอาคารสถานที่อาคารประกอบ 246,256.00 ครูประเทือง
13.1 ปรับปรุงไฟฟาโรงฝกงาน 120,000     ครูประเทือง 196
13.2 ปรับปรุงอาคารเรียน 47,176       ครูประเทือง 194
13.3 ปรับปรุงพัฒนาระบบไฟฟาและประปา 26,380       ครูประเทือง 194
13.4 ปรับปรุงพัฒนาระบบ ICT 44,700       ครูประเทือง 196
13.5 ซอมบํารุงเครื่องปรับอากาศหองประชุม 8,000        ครูประเทือง 196

14 พัฒนางานสํานักงานผูอํานวยการ 71,510.00 ครูมนทิรา
14.1 พัฒนางานอํานวยการ 71,510 ครูมนทิรา 201 201 201

15 ทําเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ํา 5,000.00 ครูกรรณิกา
15.1 อบรมจัดทําเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ํา 5,000 ครูกรรณิกา 207

16 ยกยองเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 12,555.00 ครูวรัชยา
16.1 ประชุมสัมมนายกยองเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา12,555 ครูวรัชยา 213 213

17 พัฒนางานประชาสัมพันธ 20,710.00 ครูอรรถพล
17.1 จัดหาครุภัณฑ วัสดุ งานประชาสัมพันธ 20,710 ครูอรรถพล 217 217

18 พัฒนาวงดนตรีดุริยางค 20,000.00 ครูนิรันดร เลิศฯ
18.1 จัดซื้อครุภัณฑดนตรี 20,000 ครูนิรันดร เลิศฯ 221

รวมคางป 2565 ทั้งหมด 376,031.00

218 - 221

202 - 207

208 - 213

214 - 217

180 - 188

197 - 201

194 - 196

โครงการ / กิจกรรม
เลขหนา

ที่

-53-



โครงการที่ 1 

ชื่อโครงการ งานพัฒนาผู้เรียน 

แผนงานฝ่าย    บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน มาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที ่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ภาษาไทย 

3,4 2-3  2-3 1,2,3 1.1-1.2, 2.1-2.6, 
3.1-3.5 

2.พัฒนาการจัดการ
เรียนรูคณิตศาสตร์ 

2,3,4 2,3,4,5,7  2-3 1,2,3 1.1-1.2, 2.1-2.6, 
3.1-3.5 

3.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้สังคมศึกษา 

3,4 1,2,3  2-3 1,2,3 1.1-1.2, 2.1-2.6, 
3.1-3.5 

4.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้สุขศึกษาและพล
ศึกษา 

3,4 1,2,3  2,3 1,2,3 1.1-1.2, 2.1-2.6, 
3.1-3.5 

5.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ศิลปะ 

2,3,4 2,3,4,5,7  2,3 1,3 1.1-1.2,3.1-3.5 

6.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้การงานอาชีพ 

2,3,4 2,3,4,5,7  2,3 1,3 1.1-1.2,3.1-3.5 

7.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ภาษาอังกฤษ 

2,3 1,2,3  2,3 1,3 1.1-1.2,3.1-3.5 

8.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ภาษาจีน 

2,3 1,2,3  2,3 1,3 1.1-1.2,3.1-3.5 

9.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

2,3,4 2,3,4,5,7  2,3 1,2,3 1.1-1.2, 2.1-2.6, 
3.1-3.5 

10.แนะแนวการศึกษา 1,2,3,4 1,2,3,4  1,2,3,6 1,3 1.1-1.2,3.1-3.5 

11.งานศึกษาต่อ ม.3 
และ ม.6 

1,2,3,4 1,2,3,4  1,2,3,6 1,3 1.1-1.2,3.1-3.5 

-54-



ระยะเวลาดําเนินการ   เดือนตุลาคม 2565 ถึง เดือนสิงหาคม 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ   นายวงศพัทธ์ เทพวาลย์ 

********************************************************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

 การพัฒนาคุณภาพนักเรียนถือเป็นบทบาทหน้าที่หลักของโรงเรียนในการที่จะต้องดำเนินการจัดกิจกรรมการ
เรียนการสอนให้นักเรียนทุกคนได้พัฒนาเพ่ือให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัดของหลักสูตรการศึกษา 
พัฒนานักเรียนให้เป็นคนดี  คนเก่ง และสามารถใช้ชีวิตอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมได้อย่างมีความสุข เป็นพลเมืองที่ดีของ
ประเทศชาติ และในฐานะเป็นพลโลก การจะบรรลุผลดังกล่าว โรงเรียนต้องพัฒนาระบบการจัดประสบการณ์การ
เรียนรู้ให้ผู้เรียน ทั้งกิจกรรมการเรียนรู้ในชั้นเรียนตามหลักสูตร กิจกรรมส่งเสริมประสบการณ์ของนักเรียนในด้านต่าง 
ๆ เพื่อพัฒนาให้นักเรียนเป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์ ตลอดจนสนับสนุนส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนต่อในระดับชั้นที่สูงขึ้น 
ส่งเสริมการพัฒนาความสามารถของผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษในสาระการเรียนรู้ต่าง ๆ อย่างสม่ำเสมอและ
ต่อเนื่อง โดยโรงเรียนสนับสนุนวัสดุ-อุปกรณ์  สื่อการเรียนการสอน การเข้าถึงแหล่งเรียนรู้และข้อมูลข่าวสาร เพื่อให้
เกิดการเรยีนรู้และพัฒนาความรู้ความสามารถของผู้เรียนให้มีคุณภาพได้เต็มตามศักยภาพ 
 
2. วัตถุประสงค์ 

 1. เพ่ือให้นักเรียนทุกคนมีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตร  เป็นคนดี  เก่ง และใช้ชีวิตในสังคม
ได้อย่างมีความสุข 
 2. เพ่ือให้ได้สื่อการเรียนรู้ วัสดุ-อุปกรณ์ในการบริหารจัดการการเรียนรู้ให้นักเรียนในปีงบประมาณ 2566 

 3. เพ่ือพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนของครูให้ได้มาตรฐานตามท่ีโรงเรียนกำหนด 

 
3.เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

 1. ได้วัสดุ-อุปกรณ์ และสื่อการจัดการเรียนการสอนเพ่ือดำเนินการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและ
กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพนักเรียนในด้านต่าง ๆ ได้อย่างครบถ้วนตามความวัตถุประสงค์ 

 2. ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนมีส่วนร่วมในกิจกรรม 

 3. นักเรียนทุกคนได้รับโอกาสในการพัฒนาการเรียนรู้ 

 เชิงคุณภาพ 

 1. การบริหารจัดการศึกษาของโรงเรียนมีคุณภาพเป็นไปตามมาตรฐานที่หลักสูตรกำหนด และสนองนโยบาย
ของโรงเรียน เขตพ้ืนที่การศึกษา สพฐ. กระทรวงฯ และของชาติ 

2. นักเรียนได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตรอย่างเต็มตามศักยภาพ 
 

4. สถานที่ดําเนินการ 

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง

-55-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้ภา

ษา
ไท

ย 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
พัฒ

นา
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
นข

อง
คร

ูกล
ุ่มส

าร
ะ

ภา
ษา

ไท
ย 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
พัฒ

นา
ศูน

ย์ก
าร

เรีย
นร

ู้ภา
ษา

ไท
ย 

8. 
ตร

วจ
รับ

กา
รจ

ัดจ
้าง

 งบ
ปร

ะม
าณ

ใช
้สอ

ย
ใน

กา
รด

ำเน
ินก

าร
พัฒ

นา
ศูน

ย์ก
าร

เรีย
นร

ู้
ภา

ษา
ไท

ย 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินง

าน
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

1 
ตุล

าค
ม 

25
65

 –
 3

0 
กร

กฎ
าค

ม 
25

66
 

22
,30

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งร

ุ่งท
ิพย

์ 
ริน

พล
 

2.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้คณ

ิตศ
าส

ตร
์ 

1.เ
พื่อ

ให
้มีห

้อง
ศูน

ย์ก
าร

เรีย
นร

ู้ที่
พร

้อม
ต่อ

กา
รใ

ห้บ
ริก

าร
 

2.เ
พ่ือ

ให
้มีส

ื่อ-
อุป

กร
ณ์ป

ระ
กอ

บ 
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นร
ู้ 

3.เ
พ่ือ

ให
้คร

ูมีค
วา

มพ
ร้อ

มต
่อก

าร
จัด

กิจ
กร

รม
กา

รเร
ียน

รู้ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 

มก
รา

คม
-

มิถุ
นา

ยน
 

25
66

 

32
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งพิ

ทย
า

ภร
ณ์ 

บุญ
ภา

 -56-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

3.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้สัง

คม
ศึก

ษา
 

1.พั
ฒน

าค
ุณภ

าพ
กา

รศ
ึกษ

าก
ลุ่ม

สา
ระ

สัง
คม

ศึก
ษา

 
2.เ

พ่ือ
เพ่ิ

มผ
ลส

ัมฤ
ทธ

ิ์ทา
งก

าร
เรีย

นร
าย

วิช
าส

ังค
มศึ

กษ
า 

3.เ
พ่ือ

สน
อง

นโ
ยบ

าย
กา

รพั
ฒน

า
คุณ

ภา
พก

าร
ศึก

ษา
ขอ

งโร
งเร

ียน
 

แล
ะร

ะบ
บป

ระ
กัน

คุณ
ภา

พ
กา

รศึ
กษ

า  
4.เ

พ่ือ
จัด

ทำ
สื่อ

กา
รเร

ียน
กา

รส
อน

ใน
กา

รจ
ัดก

ิจก
รร

มก
าร

เรีย
นก

าร
สอ

น 
5.เ

พ่ือ
แก

้ปัญ
หา

ใน
กา

รเร
ียน

กา
ร

สอ
น 

จัด
ซื้อ

อุป
กร

ณ์ป
ระ

กอ
บก

าร
จัด

กา
รเร

ียน
กา

ร
สอ

น 
เส

ริม
ใน

บา
งเน

ื้อห
า เ

พ่ือ
ส่ง

เส
ริม

ผู้เ
รีย

น
ให

้มีก
าร

พัฒ
นา

คว
าม

คิด
 ค

ิดส
ร้า

งส
รร

ค์ 
คิด

อย
่าง

มีเ
หต

ุผล
 ส

ื่อก
าร

สอ
น 

ตุล
าค

ม 
25

65
 –

 
กัน

ยา
ยน

 
25

66
 

(ไต
รม

าส
ที่1

-
4)

 

30
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

1. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่เข
้าร

่วม
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ทัก

ษะ
วิช

าก
าร

ภา
ยใ

น
สถ

าน
ศึก

ษา
ร้อ

ย
ละ

 4
0 

2. 
ร้อ

ยล
ะข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่เข
้าร

่วม
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ทัก

ษะ
วิช

าก
าร

ภา
ยน

อก
สถ

าน
ศึก

ษา
ร้อ

ย
ละ

 2
0 

นา
ยพ

งษ์
สว

ัสด
ิ์ ส

วสั
ดี -57-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4.พั

ฒน
าก

าร
จัด

กา
ร

เรีย
นร

ู้สุข
ศึก

ษา
พล

ศึก
ษา

 

1.เ
พ่ือ

ส่ง
เสร

ิมน
ักเร

ียน
ที่ม

ีคว
าม

เป
น็

เลิศ
 แส

ดง
ออ

กท
างด

้าน
กา

รเร
ียน

กา
ร

สอ
นอ

ย่า
งเต

็มค
วาม

สา
มา

รถ
 

2. 
พัฒ

นา
กา

รเร
ยีน

กา
รส

อน
ในก

ลุ่ม
สา

ระ
สุข

ศึก
ษา

แล
ะพ

ลศ
ึกษ

าโร
งเร

ยีน
เสร

มิ
งาม

วิท
ยา

คม
ให

้มีป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
แล

ะ
ผล

สัม
ฤท

ธิ์ท
ี่ดีข้ึ

น 
 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

ตุล
าค

ม 
25

65
 -

มีน
าค

ม 
25

66
 

15
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
ยเ

ฉล
ิมพั

นธ
์ 

แก้
วป

ระ
เส

ริฐ
 

5.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้ศิล

ปะ
 

1.เ
พ่ือ

ยก
ระ

ดับ
ผล

สัม
ฤท

ธิ์ท
าง

กา
ร

เรีย
นข

อง
นัก

เรีย
นใ

ห้ด
ีข้น

  
2.เ

พ่ือ
ให

้นัก
เรีย

นไ
ด้ม

ีกิจ
กร

รม
งา

น
ศิล

ปะ
ด้า

นด
นต

รีอ
ย่า

งส
ร้า

งส
รร

ค์ 
3.เ

พ่ือ
นำ

ไป
ใช

้ใน
กา

รด
ำเน

ินช
ีวิต

ิ
แล

ะเ
ป็น

อา
ชีพ

เส
ริม

ได
้ 

4.น
ักเ

รีย
น 

ผู้ป
กค

รอ
ง เ

กิด
คว

าม
ภา

คภ
ูมิใ

นง
าน

ศิล
ปะ

 ด
นต

รี แ
ละ

นา
ฏศ

ิลป
์ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

กัน
ยา

ยน
 

25
65

 –
 

มีน
าค

ม 
25

66
 

22
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
ยเ

กร
ียง

ศัก
ดิ์ 

จิต
จัก

ร -58-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

6.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้กา

รง
าน

อา
ชีพ

 
1.ผ

ู้เรีย
นท

ุกค
นม

ีกา
รพั

ฒน
า

คว
าม

รู้ท
ักษ

ะว
ิชา

กา
ร ท

ักษ
ะช

ีวิต
 

แล
ะทั

กษ
ะอ

าช
ีพ 

2.ผ
ู้เรีย

นท
ุกค

นม
ีกา

รพั
ฒน

า
สม

รร
ถน

ะแ
ละ

ทัก
ษะ

ที่จ
ำเป

็นใ
น

ศต
วร

รษ
ท่ี2

1 

1. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

2. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
 

3. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

4. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 

ตุล
าค

ม 
25

65
 –

 
สิง

หา
คม

 
25

66
 

33
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

1.ค
่าเป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 
2.ค

่าเป
้าห

มา
ย 

 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

มา
จา

ก
แผ

นพ
ัฒน

าท
ี่วา

ง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
งเค

รือ
วัล

ย์ 
สุร

ิยว
รร

ณ 

7.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้ภา

ษา
อัง

กฤ
ษ 

1.เ
พื่อ

จัด
ซื้อ

แล
ะจ

ัดห
าว

ัสด
ุ

อุป
กร

ณ์เ
พ่ือ

ใช
้ใน

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กิจ

กา
รใ

นแ
ผน

กว
ิชา

ภา
ษา

อัง
กฤ

ษ 
2.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

สน
ับส

นุน
กา

ร
จัด

กา
รเร

ียน
กา

รส
อน

ขอ
งค

รูใ
น

แผ
นก

วิช
าภ

าษ
าอั

งก
ฤษ

 
3.เ

พื่อ
พัฒ

นา
กา

รด
ำเน

ินง
าน

ขอ
ง

แผ
นก

วิช
าภ

าษ
าอั

งก
ฤษ

 

1.ส
ำร

วจ
ข้อ

มูล
 ป

ระ
เมิ

นค
วา

มต
้อง

กา
ร

จำ
เป

็น 
จัด

ลำ
ดับ

คว
าม

สำ
คัญ

ขอ
งก

าร
ดำ

เน
ินง

าน
 

2.ร
่าง

โค
รง

กา
ร เ

สน
อโ

คร
งก

าร
เพ่ื

ออ
นุม

ัติ 
3.ต

รว
จร

ับพั
สด

ุ ต
รว

จก
าร

จ้า
ง ร

าย
งา

น
บุค

คล
/ง

าน
/ฝ

่าย
ที่เ

กี่ย
วข

้อง
 

4.ด
ำเน

ินง
าน

ตา
มโ

คร
งก

าร
 บ

ันท
ึกข้

อม
ูล/

ข้อ
สัง

เก
ต 

5.ป
ระ

เม
ินส

รุป
ผล

กา
รด

ำเน
ินง

าน
 รา

ยง
าน

ฝ่า
นบ

ริห
าร

ตา
มล

ำด
ับช

ั้น 
6.ส

ะท
้อน

ผล
เพ

ื่อพั
ฒน

าก
าร

ดำ
เน

ินง
าน

ใน
ปี

ต่อ
ไป

 

-ธ
ันว

าค
ม 

25
65

 (ไ
ตร

มา
สท

ี่ 1
)  

-พ
ฤษ

ภา
คม

 
25

66
 (ไ

ตร
มา

สท
ี่ 3

) 

33
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 
 

นา
ยว

งศ
พัท

ธ์ 
เท

พว
าล

ย์ 

-59-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
8.พั

ฒน
าก

าร
จัด

กา
ร

เรีย
นร

ู้ภา
ษา

จีน
 

1.เ
พื่อ

จัด
ซื้อ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์เพ่ื
อใ

ช้ใ
น

กา
รป

รับ
ปร

ุงห
้อง

ศูน
ย์ภ

าษ
าจ

ีน 
2.เ

พื่อ
พัฒ

นา
กา

รด
ำเน

ินง
าน

ขอ
ง

แผ
นก

วิช
าภ

าษ
าจ

ีน 

1.ส
ำร

วจ
ข้อ

มูล
 ป

ระ
เมิ

นค
วา

มต
้อง

กา
ร

จำ
เป

็น 
จัด

ลำ
ดับ

คว
าม

สำ
คัญ

ขอ
งก

าร
ดำ

เน
ินง

าน
 

2.ร
่าง

โค
รง

กา
ร เ

สน
อโ

คร
งก

าร
เพ่ื

ออ
นุม

ัติ 
3.ต

รว
จร

ับพั
สด

ุ ต
รว

จก
าร

จ้า
ง ร

าย
งา

น
บุค

คล
/ง

าน
/ฝ

่าย
ที่เ

กี่ย
วข

้อง
 

4.ด
ำเน

ินง
าน

ตา
มโ

คร
งก

าร
 บ

ันท
ึกข้

อม
ูล/

ข้อ
สัง

เก
ต 

5.ป
ระ

เม
ินส

รุป
ผล

กา
รด

ำเน
ินง

าน
 รา

ยง
าน

ฝ่า
นบ

ริห
าร

ตา
มล

ำด
ับช

ั้น 
6.ส

ะท
้อน

ผล
เพ

ื่อพั
ฒน

าก
าร

ดำ
เน

ินง
าน

ใน
ปี

ต่อ
ไป

 

มก
รา

คม
 

25
66

 
12

,40
0 

บา
ท 

(งบ
อุด

หน
ุน)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
ยอ

ิสร
ะ 

 
ศิร

ิวง
ศ์ 

9.พั
ฒน

าก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นร
ู้วิท

ยา
ศา

สต
ร์

แล
ะเ

ทค
โน

โล
ยี 

1. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าห
้อง

ปฏ
ิบัต

ิกา
ร

คอ
มพิ

วเต
อร

์ 1
,2 

แล
ะ3

 
2. 

เพ่ื
อป

รับ
ปร

ุงร
ะบ

บไ
ฟ 

แล
ะ 

ระ
บบ

เค
รือ

ข่า
ยข

อง
ห้อ

ง
คอ

มพิ
วเต

อร
์ 1

 2
 แ

ละ
 3

 
 

ปร
ับป

รุง
ระ

บบ
ไฟ

ฟ้า
 แ

ละ
 ร

ะบ
บเ

คร
ือข

่าย
ขอ

งห
้อง

คอ
มพิ

วเต
อร

์ 1
 2

 แ
ละ

 3
 

1 
มีน

าค
ม 

– 
30

 เม
ษา

ยน
 

25
66

 

64
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มี

ปร
ับป

รุง
ระ

บบ
ไฟ

 
แล

ะ 
ระ

บบ
เค

รือ
ข่า

ยข
อง

ห้อ
ง

คอ
มพิ

วเต
อร

์ 1
 2

 
แล

ะ 
3 

-น
าย

วิแ
ทน

 
ปว

กพ
รม

มา
 

-น
าย

พน
ัชก

ร  
ไช

ยา
นน

ท์ 
-

นา
ยป

ิยะ
ดน

ัย 
วิเค

ียน
  

-น
าง

สา
วธ

มล
- 

วร
รณ

 ใจ
คำ

วัง
 

-น
าย

อร
รถ

พล
 

ปิน
คำ

 

-60-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
10

. แ
นะ

แน
วก

าร
ศึก

ษา
 

1. 
นัก

เรีย
นร

ู้จัก
ตน

เอ
ง ร

ู้
คว

าม
สา

มา
รถ

 ค
วา

มถ
นัด

 ค
วา

ม
สน

ใจ
  เ

ลือ
กศ

ึกษ
าต

่อแ
ละ

ปร
ะก

อบ
อา

ชีพ
ได

้ 
2. 

 น
ักเ

รีย
นเ

ข้า
ใจ

ยอ
มร

ับผ
ู้อื่น

 
แล

ะเ
ห็น

คุณ
ค่า

ขอ
งต

นเ
อง

 
สา

มา
รถ

ตัด
สิน

ใจ
แล

ะแ
ก้ป

ัญห
า

รว
มท

ั้งป
รับ

ตัว
เข

้ากั
บส

ถา
นก

าร
ณ์

ต่า
ง ๆ

 ได
้อย

่าง
เห

มา
ะส

ม 
3. 

 ส
่งเส

ริม
แล

ะช
่วย

เห
ลือ

นัก
เรีย

น
ใน

ด้า
นก

าร
ศึก

ษา
 อ

าช
ีพ 

ส่ว
นต

ัว 
รว

มถึ
งท

ุนก
าร

ศึก
ษา

 
4. 

โร
งเร

ียน
สา

มา
รถ

ออ
กแ

นะ
แน

ว
กา

รศ
ึกษ

าต
่อน

ักเ
รีย

นใ
นเ

ขต
พื้น

ที่
ได

 ้

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มแ
นะ

แน
วศ

ึกษ
า

ต่อ
 ม

.1,
 ม

.4 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

ม.
ค.

 –
 ม

ี.ค
. 

25
66

 
6,8

00
 บ

าท
 

(งบ
อุด

หน
ุน)

 
ค่า

เป
้าห

มา
ย 

 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

มา
จา

ก
แผ

นพ
ัฒน

าท
ี่วา

ง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

11
. ง

าน
ศึก

ษา
ต่อ

 ม
.3 

แล
ะ 

ม.
6 

1. 
นัก

เรีย
นร

ู้จัก
ตน

เอ
ง ร

ู้
คว

าม
สา

มา
รถ

 ค
วา

มถ
นัด

 ค
วา

ม
สน

ใจ
  เ

ลือ
กศ

ึกษ
าต

่อแ
ละ

ปร
ะก

อบ
อา

ชีพ
ได

้ 
2. 

 น
ักเ

รีย
นเ

ข้า
ใจ

ยอ
มร

ับผ
ู้อื่น

 
แล

ะเ
ห็น

คุณ
ค่า

ขอ
งต

นเ
อง

 
สา

มา
รถ

ตัด
สิน

ใจ
แล

ะแ
ก้ป

ัญห
า

รว
มท

ั้งป
รับ

ตัว
เข

้ากั
บส

ถา
นก

าร
ณ์

ต่า
ง ๆ

 ได
้อย

่าง
เห

มา
ะส

ม 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มโ
คร

งก
าร

สอ
น

เส
ริม

เพ่ื
อก

าร
ศึก

ษา
 ม

.3 
แล

ะ 
ม.

6 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร ง

าน
ศึก

ษา
ต่อ

 ม
.3 

แล
ะ 

ม.
6 

 

ม.
ค.

 –
 ม

ี.ค
. 

25
66

 
10

2,0
00

 
บา

ท 
(เง

ินช
มร

ม
คร

ูผู้ป
กค

รอ
ง

ฯ 
แล

ะเ
งิน

ชม
รม

ศิษ
ย์

เก
่าฯ

) 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-61-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

 
 

-62-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว  270,500 บาท   สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อื่น ๆ  102,000   บาท (ชมรมผู้ปกครอง) 
 

รวมทั้งสิ้น     372,500 บาท (สามแสนเจ็ดหม่ืนสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

            

รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท 

รวมทั้งสิ้น .................................................บาท   (.................................................................)  

**ส่วนนี้ไม่สามารถดำเนินการได้เพราะเจ้าของกิจกรรมหลายท่านไม่ให้ข้อมูลแผนการเบิกจ่ายเงิน 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
ภาษาไทย 

1.จำนวนครูกลุ่มสาระภาษาไทยทีไ่ด้รับการ
ส่งเสริมพัฒนาด้านการจัดการเรียนการสอน 
2.ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนในรายวิชา
ภาษาไทย  

1. สอบถามข้อมูล
คร ู
2. สรุปข้อมูล
ผลสัมฤทธิ์ 
 

1. แบบสอบถาม 
2. แบบบันทึกข้อมูล 
 

2.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 

1.ความเพียงพอของจำนวนวัสดุ-อุปกรณ์ที่จัดซื้อ
ในการดำเนินงาน 
2.ความพร้อมในการให้บริหารของห้องศูนย์ฯ 

1.สำรวจข้อมูล 

2.สอบถามครู 

1.แบบบันทึกข้อมูล 

2.แบบสอบถาม 

3.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
สังคมศึกษา 

1.ร้อยละของนักเรียนที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ผ่านเกณฑ์มาตรฐานของโรงเรียน   
2.จำนวนนักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมที่
ได้รับการจัดการเรียนการสอนผ่านศูนย์สังคมฯ   

1.สรุปข้อมูล
ผลสัมฤทธิ์ 

2.สอบถามครู
นักเรียน 

1.แบบบันทึกข้อมูล 

2.แบบสอบถาม 

4.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้พล
ศึกษาสุขศึกษา 

1.ร้อยละของนักเรียนที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ผ่านเกณฑ์มาตรฐานของโรงเรียน 

1.สรุปข้อมูล
ผลสัมฤทธิ์ 

1.แบบบันทึกข้อมูล 

2.แบบสอบถาม 

-63-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

2. จำนวนและคุณภาพของสื่อ เอกสารการ
จัดการเรียนการสอน  
3. จำนวนช้ินงาน ผลงาน นวัตกรรมที่เกิดจากกิจกรรม
การเรยีนการสอน 

2.สอบถามครู 

5.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
ศิลปะ 

1.ร้อยละของนักเรียนที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ผ่านเกณฑ์มาตรฐานของโรงเรียน 
2.จำนวนสื่อ เอกสารการจัดการเรียนการสอนที่
เหมาะสมมีคุณภาพ  
3. จำนวนช้ินงาน ผลงาน นวัตกรรมที่เกิดจากกิจกรรม
การเรยีนการสอน 

1.สรุปข้อมูล
ผลสัมฤทธิ์ 

2.สอบถามครู 

1.แบบบันทึกข้อมูล 

2.แบบสอบถาม 

6.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้การ
งานอาชีพ 

1.ร้อยละของผู้เรียนที่มีการพัฒนาความรู้ทักษะ
อาชีพ 
2.ร้อยละของผู้เรียนได้รับการพัฒนาให้มี
สมรรถนะและทักษะที่จำเป็นในศตวรรษท่ี21 

1.ประเมิน 

2.สังเกต 

3.สอบถาม 

1.แบบประเมิน 

2.แบบสังเกต 

3.แบบสอบถาม 

7.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
ภาษาอังกฤษ 

1.จำนวนและคุณภาพของวัสดุ-อุปกรณ์และ
ความเพียงพอในการใช้ในการจัดการเรียนการ
สอนของครู 
2.ความพึงพอใจของครูที่มีต่อการดำเนินงาน 
3.ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน  

1.ตรวจสอบข้อมูล
ผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน 
2.สอบถาม 

1.แบบบันทึกข้อมูล 
2.แบบสอบถาม
ความพึงพอใจ 

8.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
ภาษาจีน 

1.คุณภาพของพัสดุเป็นไปตามความคาดหวัง 
2.ความพึงพอใจของครูที่มีต่อการดำเนินงาน 

1.ตรวจสอบ 
2.สอบถาม 

1.แบบบันทึกข้อมูล 
2.แบบสอบถาม
ความพึงพอใจ 

9.พัฒนาการ
จัดการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 1 2 และ 3 ได้รับ
การปรับปรุงระบบไฟฟ้าและระบบเครือข่าย 

ตรวจความสมบูรณ์
ของการปรับปรุง
ห้องปฏิบัติการฯ 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน 

10. แนะแนว
การศึกษา 

1.ร้อยละของนักเรียนได้รับการแนะแนว
การศึกษาต่อและการประกอบอาชีพรวมทั้งได้รับ
การพัฒนาอย่างเหมาะสม 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
โครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
โครงการ 
3. รายงานผลการ
ดำเนินตามโครงการ/
กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

2.ร้อยละของนักเรียนในเขตพ้ืนที่ทีโ่รงเรียน
สามารถออกแนะแนวการศึกษาต่อได้   

1. สังเกต 
2. การประเมิน
โครงการ 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
โครงการ 

-64-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

3. รายงานผลการ
ดำเนินตามโครงการ/
กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

11. งานศึกษาต่อ 
ม.3 และ ม.6 

1. ร้อยละของนักเรียนที่จบม.3 และ ม.6 ได้เข้า
ศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น  

1. สังเกต 
2. การประเมิน
โครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
โครงการ 
3. รายงานผลการ
ดำเนินตามโครงการ/
กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

 

9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ภาษาไทย 

1. ครูกลุ ่มสาระภาษาไทยได้รับการส่งเสริม พัฒนาด้านการจัดการเรียนการสอนวิชา
ภาษาไทย 
2.นักเรียนได้รับการพัฒนาทักษะทางภาษาไทย 
3.นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาไทยสูงขึ้น 

2.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้คณิตศาสตร์ 

1. ห้องศูนย์สาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์มีความพร้อมต่อการให้บริการ 

2. ห้องศูนย์สาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์มีสื่อ อุปกรณ์ประกอบการการจดัการเรียนรู้ 

3. ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์มีความพร้อมต่อการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 

3.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้สังคมศึกษา 

1. มีสื่อ เอกสาร การจัดการเรียนการสอนที่เหมาะสมมีคุณภาพ เพียงพอต่อจำนวนนักเรียน 
2. มีชิ้นงาน ผลงาน นวัตกรรมที่เกิดจากกิจกรรมการเรียนการสอน 

4.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้พลศึกษาสุข
ศึกษา 

1. นักเรียนร้อยละ 80 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนผ่านเกณฑ์มาตรฐานของโรงเรียน 
2. มีสื่อ เอกสาร การจัดการเรียนการสอนที่เหมาะสมมีคุณภาพ เพียงพอต่อจำนวนนักเรียน 
3. มีชิ้นงาน ผลงาน นวัตกรรมทีเ่กิดจากกิจกรรมการเรียนการสอน 

5.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ศิลปะ 

1. นักเรียนร้อยละ 80 มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนผ่านเกณฑ์มาตรฐานของโรงเรียน 

2. มีสื่อ เอกสาร การจัดการเรียนการสอนที่เหมาะสมมีคุณภาพ เพียงพอต่อจำนวนนักเรียน 

3. มีชิ้นงาน ผลงาน นวัตกรรมทีเ่กิดจากกิจกรรมการเรียนการสอน 

6.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้การงานอาชีพ 

1.ผู้เรียนได้มีความรู้ทักษะวิชาการ ทักษะชีวิต และทักษะอาชีพเพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
ประกอบอาชีพมากข้ึน 

2.ผู้เรียนได้มีแหล่งเรียนรู้ในการค้นคว้าหาความรู้ทางด้านวิชาชีพ 

-65-



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

7.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ภาษาอังกฤษ 

1. ครูจัดกิจกรรมการเรียนการสอนอย่างมีคุณภาพ 

2. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 

8.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้ภาษาจีน 

1. ครูจัดกิจกรรมการเรียนการสอนอย่างมีคุณภาพ 

2. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 

9.พัฒนาการจัดการ
เรียนรู้วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 1, 2, และ 3 ได้รับการปรับปรุงระบบไฟฟ้า และ ระบบ
เครือข่าย 

10. แนะแนว
การศึกษา 

1. นักเรียนเข้าใจและเห็นใจผู้อ่ืนไม่สร้างปัญหาให้กับครอบครัวและสังคม 
2. โรงเรียนออกแนะแนวการศึกษาต่อนักเรียนในเขตพ้ืนที่ครบร้อยละ 100 

11. งานศึกษาต่อ ม.
3 และ ม.6 

1. นักเรียนได้ศึกษาต่อหรือประกอบอาชีพที่ตนเองถนัดและพึงพอใจ ร้อยละ 95 
2. ผลสัมฤทธิ์ ผลการทดสอบระดับชาติรูปแบบต่างๆ มีค่าที่สูงขึ้นเมื่อเทียบกับปีการศึกษาที่
ผ่านมา 

 

 

            ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(นายวิชิต  อินนันไชย) 
รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

            ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายวงศพัทธ์ เทพวาลย์) 

-66-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ พัฒนาผู้เรียน     งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น      372,500 บาท  

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์ 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาไทย 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมพัฒนาการเรียนการสอน 
1  กระเป๋าดินสอใสตาข่าย ใบ 16 30 480 
2  กรอบเกียรติบัตร A4  อัน 100 6 600 
3  สมุดโน้ตห่วงข้าง a5 เล่ม 20 30 600 
4  ขาตั้งเอ็กซ์แฟรม ขนาด 60*180 ชุด 500 3 1,500 
5  ไฟไลฟ์สดพร้อมชุดขาตั้งกล้อง ชุด 1,001 1 1,001 
6  เทปลบคำผิด อัน 35 30 1,050 
7  ดินสอดำ 2B มาสเตอร์อาร์ต กล่อง 38 10 380 
8  ปากกาเจลโล่บอลควอตั้มแบบกด 0.8  สีน้ำเงิน แท่ง 6 30 180 
9  หมึกเติม Epson L3110 สีดำ ขวด 350 2 700 

10  หมึกเติม Epson L3110 สี ขวด 350 3 1,050 

11  หมึกเติม Epson L210 เบอร์ 664 สีดำ ขวด 280 2 560 

12  หมึกเติม Epson L210 เบอร์ 664 สีชมพู ฟ้า เหลือง ขวด 280 3 840 

13  แฟ้ม 3 ห่วง ออก้า แฟ้ม 80 20 1,600 
14  สมุดโน้ต a5  เล่ม 10 30 300 
15  กระดาษการ์ดขาว 180 g  ห่อ 60 5 300 
16  กระดาษการ์ดขาว 210 g ห่อ 70 2 140 
17  กระดาษห่อพัสดุสีน้ำตาล แผ่น 6 10 60 
18  แฟ้มกระดุม a 4 แฟ้ม 10 23 230 
19  กบเหลาหมู deli อัน 16 20 320 
20  ปากกาลูกลื่น ตราม้า H-407 0.5 สีน้ำเงิน กระปุก 165 2 330 
21  สันรูด 7 มิล คละสี โหล 50 3 150 
22  สันรูด 5 มิล คละสี  โหล 35 2 70 
23  สันรูด 10 มิล คละสี โหล 77 2 154 
24  แฟ้มพรีเซ้นท์ 10 ไส้  แฟ้ม 35 27 945 
25  ซองอเนกประสงค์ A4 (ไส้แฟ้ม)ตราช้าง แพ็ค 20 15 300 
กิจกรรมส่งเสริมการอ่าน 

1 สมุดโน๊ต เล่ม 25 40 1,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 1 15,800 

-67-



กิจกรรมที่ 2 พัฒนาการจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
ราคาต่อ
หน่วย 

หน่วย
นับ 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

1 กระดาษPhoto 180g/A4 100แผ่น 295 ห่อ 5 1,475 

2 กระดาษการ์ดขาว 180g (นุกุล)1*50 60 ห่อ 5 300 

3 กระดาษกาวย่นม้วนใหญ่ 1 นิ้ว แอร์โร่ 20 ม้วน 5 100 

4 กระดาษโน็ตกาวในตัว 3*3 นิ้ว 25 แพ็ค 14 350 

5 กระดาษกาวย่นสี 1.5 นิ้ว 30 ม้วน 5 150 

6 กระดาษกาวย่นสี 2 นิ้ว 40 ม้วน 5 200 

7 ลวดเสียบ โรบิน (300 ชิ้น) 48 กระปุก 4 192 

8 เทปใสแกนใหญ่ 3M 24 mm 28 ม้วน 5 140 

9 กระดาษทำปก Best A4 100แผ่น คละสี 110 ห่อ 6 660 

10 กระดาษทำปก Best A4 100แผ่น สีขาว 98 ห่อ 5 490 

11 กระดาษสติกเกอร์ขาวด้าน A4 130 ห่อ 1 130 

12 เทปโฟม 2 หน้า 3 เมตร 40 ม้วน 5 200 

13 ป้ายตั้งโต๊ะ 1 ด้าน 10*30 ซม. 95 อัน 4 380 

14 แฟ้ม 3 ห่วง ตราม้า A4 No.H-332 คละสี 85 แฟ้ม 20 1,700 

15 สาย HTMI ยาว 15 เมตร 800 เครื่อง 3 2,400 

16 สันรูดพลาสติก 10 มิล คละสี 66 โหล 3 198 

17 สันรูดพลาสติก 3 มิล คละสี 26 โหล 3 78 

18 สันรูดพลาสติก 5 มิล คละสี 32 โหล 2 64 

19 ใส้แฟ้ม ออก้า 100ชิ้น 95 แพ็ค 4 380 

20 หมึกเติม Brother (สีแดง,สีน้ำเงิน,สีเหลือง) 250 ขวด 15 3,750 

21 หมึกเติม Brother สีดำ 280 ขวด 10 2,800 

22 หมึกเติมตลับชาด ตราม้า คละสี 12 ขวด 1 12 

23 ตลับชาด ตราม้า No.2 คละสี 34 อัน 2 68 

24 คลิปหนีบสีดำ ตราม้า 415/111 20 กล่อง 7 140 

25 คลิปหนีบสีดำ ตราม้า 412/110 28 กล่อง 10 280 

-68-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
ราคาต่อ
หน่วย 

หน่วย
นับ 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

26 คลิปหนีบสีดำ ตราม้า 414/108 65 กล่อง 10 650 

27 กาวตราช้าง Altego  22 หลอด 3 66 

28 ขี้ผึ้งนับเงิน 30 อัน 10 300 

29 ยางลบเล็ก ตรงม้า 2 ก้อน 25 50 

30 ชุดเพนเม้าท์ 3,000 ชุด 1 3,000 

31 ปากกาไวท์บอร์ดPILOTคละสี 245 กล่อง 23 5,635 

32 หมึกเติมไวบอร์ด Pilot คละสี 65 ขวด 20 1,300 

33 กาวลาเทก TOA 32 ออนซ์ 55 หลอด 3 165 

34 ซองขาว 25 มัด 3 75 

35 ตะกร้าใส่เอกสารแบบมีฝาปิด 1 ชั้น ORCA 110 ใบ 8 880 

36 เทปกาว 2 หน้า บาง 3M 18มม. 35 ม้วน 10 350 

37 ดินสอดำ 2B  มาสเตอร์อาร์ต 38 กล่อง 10 380 

38 เทปลบคำผิด 35 อัน 10 350 

39 เชือกฟางม้วน 30 ม้วน 3 90 

40 ใบมีดคัตเตอร์  Mesa เฉียงใหญ่ 30" 20 ห่อ 2 40 

41 มีคัตเตอร์ใหญ่ Mesa AL-22P 55 อัน 2 110 

42 ปลั๊กพ่วง 10 เมตร 255 อัน 2 510 

43 ปากกาสีน้ำ 12 สี ตราม้า -110 67 ชุด 8 536 

44 สีไม้คลอรีน 18 ด้าม 36 สี 99 กล่อง 4 396 

45 เทปผ้ากาว 2" ARROW คละสี 40 ม้วน 7 280 

46 กระดาษกาวย่นสี 2 นิ้ว 40 ม้วน 5 200 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 2 32,000 

 
 
 
 
 

-69-



กิจกรรมที่ 3 พัฒนาการจัดการเรียนรู้สังคมศึกษา 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1 หมึกเทียบเท่า HP LaserJet P1102 อัน 350 2 700 
2 กรรไกร  8 นิ้ว ตราช้าง อัน 65 4 260 
3 Elfen เครื่องยิงบอร์ด No.TS-610 อัน 520 1 520 

4 กระดาษการ์ดหอม Fortuner A4/180 แกรม กระดาษปก ( 
50 แผ่น/ ห่อ) สีขาว 

ห่อ 85 3 255 

5 Hi-jet กระดาษโฟโต้ ผิวมัน Inkjet Fruit Series Glossy 
Photo Paper 180แกรม A4  

ห่อ 250 4 1,000 

6 EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีดำ ขวด 250 4 1,000 
7 EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีเหลือง ขวด 250 3 750 
8 EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีน้ำเงิน ขวด 250 3 750 
9 EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีแดง ขวด 250 3 750 
10 NUVO เทปกาวสองหน้าบาง 18MM ม้วน 25 10 250 
11 กระดาษสร้างเเบบ 50 เเผ่น แพ็ค 120 5 600 
12 ปากกาลบคำผิด Fine Point 4.2 มล. เพนเทล ZL102-WBP อัน 40 3 120 

13 เทปใส แกน 3" 3/4 นิ้ว x 36 หลา  ม้วน 40 8 320 
14 สติกเกอร์พีวีซีใส A4 70 ไมครอน(แพ็ค 50 แผ่น) แพ็ค 250 2 500 
15 กาวหลอดสติ๊ก ตราช้าง 22 กรัม อัน 40 5 200 
16 ปากกาลูกลื่น 0.5 มม. หมึกสีน้ำเงิน ด้ามคละสี แพ็ค 50 

ด้าม ควอนตั้ม SKATE MICRO 
แพ็ค 200 2 400 

17 ปากกาลูกลื่น 0.5 มม. หมึกสีแดง ด้ามคละสี แพ็ค 50 ด้าม 
ควอนตั้ม SKATE MICRO 

แพ็ค 200 1 200 

18 ป้ายตั้งโต๊ะอะครีลิค แนวตั้ง 2 ด้าน ขนาด A4 อัน 75 4 300 

19 ป้ายตั้งโต๊ะอะครีลิค แนวนอน 2 ด้าน ขนาด A4 อัน 75 4 300 

20 Pilot ปากกาไวท์บอร์ด ปากแหลม ปากตัด 12 ด้าม/กล่อง 
(สีแดง) 

กล่อง 240 2 480 

21 Pilot ปากกาไวท์บอร์ด ปากแหลม ปากตัด 12 ด้าม/กล่อง 
(สีน้ำเงิน) 

กล่อง 240 3 720 

22 Pilot ปากกาไวท์บอร์ด ปากแหลม ปากตัด 12 ด้าม/กล่อง 
(สีดำ) 

กล่อง 240 2 480 

23 แผ่นพลาสติกลูกฟูก 2 มม. 49x65 ซม. สีขาว แพลนโก แผ่น 35 13 455 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 3 11,310 

 

-70-



กิจกรรมที่ 4 พัฒนาการจัดการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม หน่วยนับ 
ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน(บาท) 

1  ลูกวอลเลย์บอล MIKASA ลูก 990 5 4,950 
2  ลูกฟุตบอล GRAND SPORT ลูก 420 5 2,100 

3  ลูกฟุตซอล GRAND SPORT ลูก 390 5 1,950 

4  ลูกบาสบอล GRAND SPORT ลูก 350 5 1,750 
5  ลูกตะกร้อ ลูก 230 10 2,300 

6  ตาข่ายตะกร้อ ผืน 225 2 450 

7  ตาข่ายวอลเลย์บอล ผืน 750 2 1,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 4 15,000 

กิจกรรมที่ 5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ศิลปะ 

กิจกรรมสาระทัศนศิลป์ ครูเกรียงศักดิ์ จิตจักร 

1. กระดาษ 100 ปอนด์ A4 ห่อ 550 8 4,400 

2. สีโปสเตอร์ซากุระ 30cc คละสี ขวด 50 72 3,600 

กิจกรรมสาระดนตรี ครูนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล 

3. สายกีต้าร์ไฟฟ้า Dad เบอร์10 ชุด 220 5 1,100 

4. ไม้กลอง 5A  คู ่ 200 2 400 

8. สแตนด์โน้ต ตัว 600 3 1,800 

9. วาล์วออยล์ ขวด 100 10 1,000 

10. ลิ้น Alto Sax กล่อง 10 ชิ้น กล่อง 1,250 1 1,250 

11. ลิ้น Tenor Sax กล่อง 10 ชิ้น กล่อง 1,450 1 1,450 

กิจกรรมสาระนาฏศิลป์ ครูธนารีย์ ฤทธิ์เรืองโรจน์ 

12. เครื่องสำอาง ชุด 1,000 2 2,000 

13. เครื่องประดับ ชุด 1,000 2 2,000 

14. เครื่องแต่งกาย ชุด 500 6 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 5 22,000 

 
 
 

-71-



กิจกรรมที่ 6 พัฒนาการจัดการเรียนรู้การงานอาชีพ 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็น
เงิน

(บาท) 

กิจกรรมปรับปรุงห้องกลุ่มสาระ 

1 แผ่นไม้อัดบุภายใน 4 มม. แผ่น 400 10 4,000 
2 สีน้ำทาภายใน ถัง 505 1 505 
3 สีรองพ้ืน ถัง 500 1 500 
กิจกรรมการสอน ครูชัยมงคล หินใหญ่ 

1. ดินสอกดเขียนแบบ แท่ง 65 15 975 
2. เหล็กกล่อง 1 นิ้ว คูณ 1 นิ้ว ท่อน 450 5 2,250 
3. กระดาษ เอ4  80 แกรม รีม 125 10 1,250 
4. ลวดเชื่อมไฟฟ้า ห่อ 112 10 1,120 
กิจกรรมการสอน ครูนพพร ชัยนันตา 

1 ปากกาไวท์บอร์ด ตราม้าสีดำ สีน้ำเงิน สีแดง  กล่อง 150 6 900 
2 ถุงเพาะต้นไม้ขนาดต่าง ๆ  กิโลกรัม 50 20 1,000 
3 ปุ๋ยคอก  กระสอบ 20 50 1,000 
4 ถ่านแกลบ ถุง 40 20 800 
5 ขุยมะพร้าว ถุง 35 20 700 
6 ดินดำปลูกต้นไม้ คัน 3 400 1,200 
กิจกรรมการสอน ครูเครือวัลย์ สุริยะวรรณ 

1.  แก๊สหุงต้ม ถัง 450 6 2,700 
2. แป้งเอนกประสงค์ ถุง 35 6 210 
3 แป้งเค้ก ถุง 50 5 250 
4. แป้งขนมปัง ถุง 48 5 240 
5. เนยสด กก. 220 4 880 
6. มาการีน กก. 80 3 240 
7. น้ำตาลไอซิ่ง กก. 40 3 120 
8. ผงโกโก ้ กก. 180 1 180 
9. น้ำตาลทราย กก. 25 4 100 
10. กระบอกกดคุกก้ี ชุด 80 1 680 

 
 
 

-72-



กิจกรรมการสอน ครูสุกัลยา ศิริน้อย 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม หน่วยนับ 
ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1. สีสเปรย์ (แดง ส้ม ขาว)  กระป๋อง 50 6 300 
2. ลวดสำเร็จ (พันก้านสีขาว) กระป๋อง 25 10 250 
3 มีดแกะสลัก อัน 30 20 600 
4. ไส้แม็ก เบอร์ 10 กล่อง 50 2 100 
5. เข็มสอยขนาดกลาง ห่อ 10 10 100 
6. เข็มขนาดใหญ่ ห่อ 20 5 100 
7. กระดาษย่น 2 หน้า  (คละสี) แผ่น 10 20 200 
8. กระดาษสาชนิดธรรมดา (เขียว ม่วง ชมพู เหลือง) แผ่น 15 19 285 
9. ใบไม้สำเร็จรูป (ใบกุหลาบ,ใบมะลิ) ถุง 30 5 150 
10. กระดาษโปสเตอร์  2 หน้า (คละสี) แผ่น 10 20 200 
11 ซองใส่เอกสารมีกระดุม ห่อ 50 2 100 
12 หลอดกาแฟ ถุง 5 20 100 
13 เชือกฟาง (คละสี) ม้วน 5 20 100 
14 คัดเตอร์ขนาดใหญ่ อัน 30 5 150 
15 ซองพลาสกิกใส่เอกสารชนิดมีเชือกผูกและขยายข้าง ห่อ 100 2 200 
16 สันปกขนาดใหญ่ อัน 15 10 150 
17 กาวสองหน้า อัน 50 4 200 
18 ลิปบิ้น (คละสี) อัน 20 10 200 
19 ไหมพรมไจเล็ก (เหลือง ชมพู) ไจ 5 20 100 
20 ลวดกำมะหยี่ อัน 3 50 150 
21 เส้นกาวร้อน เส้น 3 50 150 
22 เทียนแผ่น(ชนิดบาง)สีสเปรย์ (แดง ส้ม ขาว)  แผ่น 10 40 400 
23 สบู่ขิง ก้อน 15 40 600 
24 ผงวุ้นเย็น ซอง 30 10 300 
25 แผ่นใส เอ 4 ห่อ 220 1 220 
26 ถุงพลาสติกขนาด 6 คูณ 9 นิ้ว ห่อ 45 1 45 
27 เทปใส อัน 30 5 150 
กิจกรรมการสอน ครูชุติกาญจน์ ซองเงิน 

1 ถาดเพาะ อัน 50 10 500 
2 เมล็ดพืช กก. 100 30 3,000 
3 ดินเพาะ ถุง 30 70 2,100 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 6 33,000 

 

-73-



กิจกรรมที่ 7 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม หน่วยนับ 
ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็น
เงิน

(บาท) 

1. กระดาษถ่าย A4 80g 500 แผ่น Double A รีม 125 40 5,000 
2. กาวลาเท็กซ์ TOA 32  ออนซ์ ขวด 55 7 385 
3. ปากกาไวท์บอร์ดPilotปากตัด(กล่อง12ด้าม) สีน้ำเงิน กล่อง 245 12 2,940 

4. พจนานุกรม SE-ED’s MODERN THAI-ENGLISH 
DICTIONARY โดย ศ.ดร.วิทย์ เที่ยงบูรณธรรม 

เล่ม 395 8 3,160 

5. พจนานุกรม SE-ED’s MODERN ENGLISH-THAI 
DICTIONARY โดย ศ.ดร.วิทย์ เที่ยงบูรณธรรม 

เล่ม 198 30 5,940 

6. คู่มือเตรียมสอบ Aksorn พิชิต O-NET ภาษาอังกฤษ ม.
3 โดย อิทธิรัชต์ พรรณสินศักดิ์ และคณะ 

เล่ม 230 3 690 

7. หนังสือ แนวข้อสอบ GAT ภาษาอังกฤษ โดย ผศ.ดร.
ศุภวัฒน์ พุกเจริญ 

เล่ม 195 3 585 

8. หมึก Q2612A/FX9 LaserJet สีดำ หลอด 3,200 1 3,200 
9. หมึก HP LaserJet 79 A สีดำ หลอด 2,250 1 2,250 
10. หมึก CE285 A LaserJet สีดำ หลอด 2,750 1 2,750 
11. ครอสเวิร์ดเกม (เกมต่อศัพท์ภาษาอังกฤษ) ชุดพรีเมี่ยม

ไมห้มุน 
กล่อง 1,550 2 3,100 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 7 30,000 

 

กิจกรรมที่ 8 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาจีน 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
ราคาต่อ
หน่วย 

หน่วย
นับ 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็น
เงิน

(บาท) 

1 กระดาษอาร์ดลายทอง A4 185 ห่อ 2 370 
2 ซองน้ำตาลขยายข้าง A4 ไม่มีครุฑ 230 มัด 3 690 
3 สีไม้สั้น 12 สี มาสเตอร์อาร์ต 25 กล่อง 30 750 
4 แฟ้ม 2 กระดุม A4 16 แฟ้ม 30 480 
5 สมุดเมย์ฟลาวเวอร์ 65 แผ่น 15 เล่ม 30 450 
6 ไม้บรรทัด 14 อัน 30 420 
7 ปากกา 5 ด้าม 34 170 
8 ดินสอดำคละยี่ห้อ 4 แท่ง 30 120 

-74-



ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
ราคาต่อ
หน่วย 

หน่วย
นับ 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็น
เงิน

(บาท) 

9 ยางลบเล็ก ตราม้า 2 ก้อน 30 60 
10 คลิปหนีบดำตราม้า414/108 65 กล่อง 4 260 
11 คลิปหนีบดำตราม้า413/109 45 กล่อง 4 180 
12 แฟ้มผูกเชือก intop f4 20 แฟ้ม 6 120 
13 เทปผ้ากาว3 คละสี  60 ม้วน 5 300 
14 เทปกาวย่นม้วนใหญ่ 2 นิ้ว 35 ม้วน 1 35 
15 เทปกาวย่นม้วนใหญ่ 3 52 ม้วน 5 260 
16 ลวดเสียบกระดาษ ไท  9 กล่อง 9 81 
17 หมึก EPSON  250 กล่อง 8 2,000 
18 แผ่นโฟมบอร์ด  200 แผ่น 8 1,600 
19 เครื่องเย็บกระดาษ max hd -10 76 เครื่อง 4 304 
20 แผ่นโฟมบอร์ด  200 แผ่น 12 2,400 
21 กระดาษphoto 130g a4 100 แผ่น 220 ห่อ 1 220 
22 กระดาษทำปก best 120 a4 180 แผ่น สีเหลือง สีชมพู 

สีฟ้า สีเขียวอ่อน 
98 ห่อ 8 784 

23 น้ำหมึกเติมปากกาไวบอร์ด pilot คละสี 65 ขวด 3 195 
24 ตรายางสำเนาถูกต้อง 24 อัน 1 24 
25 ที่ถอนลวดเย็บแบบกรรไกร 60 อัน 2 120 
26 ปากลูกลื่นสีน้ำเงิน 7 แท่ง 1 7 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 8 12,400 

 

กิจกรรมที่ 9 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

กิจกรรมย่อยที่ 1 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายวิแทน ปวกพรมมา) 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1 บีกเกอร์ ขนาด 50 cc ใบ 130 5 650 

2 บีกเกอร์ ขนาด 100 cc ใบ 120 10 1,200 

3 แท่งแก้วคนสาร แท่ง 30 10 300 

4 ขวดรูปชมพู่ ขนาด 25 ml ใบ 90 5 450 

    รวม 2,600 

-75-



กิจกรรมย่อยที่ 2 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นางแววดาว  เมืองใจ) 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1 บีกเกอร์ ขนาด 50 cc ใบ 130 5 650 

2 บีกเกอร์ ขนาด 100 cc ใบ 120 10 1,200 

3 แท่งแก้วคนสาร แท่ง 30 10 300 

4 ขวดรูปชมพู่ ขนาด 25 ml ใบ 90 5 450 

    รวม 2,600 

กิจกรรมย่อยที่ 3 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายภัทรกฤต นิลแช่ม) 

1 ตะกร้าพลาสติกใส่อุปกรณ์ ขนาดกลาง ใบ 30 20 600 

2 ตะกร้าพลาสติกใส่อุปกรณ์ ขนาดใหญ่ ใบ 50 10 500 

3 เสื้อกาวน์แขนยาว size XL ตัว 510 1 510 

4 ตั้งปิเปตต์(แนวนอน) อัน 180 2 360 

5 กระดาษกรอง 11 ซม. กล่อง 120 5 600 

    รวม 2,570 

กิจกรรมย่อยที่ 4 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายธนาพัทธ์ ศรีเทพ) 

1 ปากกาไวน์บอร์ด กล่อง 250 4 1,000 

2 แผ่นใส  แพค 250 2 500 

3 กระดาษปกสีขาว 120 แกรม ห่อ 80 6 480 

4 เทปสองหน้า ม้วน 40 13 520 

    รวม 2,500 

กิจกรรมย่อยที่ 5 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายเอกชัย  จันทร์ตา) 

1 สันรูด สีชมพู 10 มิล โหล 66 1 66 

2 กระดาษทำปกคละสี 180g A4 ห่อ 110 1 110 

3 กระดาษการ์ดขาว 210g  ห่อ 70 1 70 

4 หมึกEPSON สีดำ(003) ขวด 240 3 720 

5 หมึกEPSON สีเหลือง(003) แดง(003) น้ำเงิน(003)  ขวด 240 6 1,440 

6 เทปผ้ากาว 2 นิ้ว Arrow สีชมพู ม้วน 40 3 120 

7 เทปกาว 2 หน้าบาง 3M 18 มม.  ม้วน 35 3 105 

    รวม 2,631 

-76-



กิจกรรมย่อยที่ 6 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ) 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1 โฟมยาง การไหลเวียนโลหิต อัน 390 2 780 

2 สีไม้ยาว 24 สี มาร์เดมีอาร์ต  อัน 105 3 315 

3 ปลั๊กพ่วง 5 เมตร อัน 160 1 160 

4 ปากกาไวบอร์ด PILOTปากแหลม โหล 264 1 264 

5 กระดาษกาวย่นม้วนใหญ่ 1 นิ้วแอร์โร่ ม้วน 20 6  120 

6 ดินน้ำมันไร้สารพิษ JS 500  ก้อน 45 6 270 

7 กาวลาเท็กซ์ TOA 8 ออนซ์ ขวด 22 6 132 

8 ป้ายชื่อตั้งโต๊ะ 1 อัน A 4 แนวนอน อัน 210 1 210 

9 กระดาษบรู๊ฟสร้างแบบ โหล 60 4 240 

10 กระดาษทำปก Best 180A4100 แผ่นสีขาว  ห่อ 98 1 98 

    รวม 2,589 

กิจกรรมย่อยที่ 7 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายธีระพันธ์  ปงกาวงค์) 

1 ปากกาไวท์บอร์ด pilot ปากแหลม คละสี ด้าม 22 24 528 

2 ปากกาเน้นข้อความ สเตนเลอร์เน้นข้อความ คละสี ด้าม 35 12 420 

3 เทปโฟม 2 หน้า 110/21  3M ม้วน 132 4 528 

4 กาวหลอดสติ๊ก UHU 40 ใหญ่ หลอด 90 4 360 

5 กระดาษวาดเขียนเรนาซองส์เรียบ 22x30’’ 20g แผ่น 20 20 400 

6 สีชอล์ค 50 สี ซากุระ กล่อง 170 1 170 

    รวม 2,406 

กิจกรรมย่อยที่ 8 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายประเทือง ภูเขียว) 

1 หมึกปริ้น canon g3010 4 สี ชุด 650 1 650 

2 ปากกาไวท์บอร์ดสีดำ ด้าม 22 12 264 

3 ปากกาไวท์บอร์ดสีน้ำเงิน ด้าม 22 12 264 

4 ปากกาไวท์บอร์ดสีแดง ด้าม 22 12 264 

5 กระดาษโฟโต้ SHUKUN 180g A4 100 แผ่น ห่อ 295 1 295 

6 กระดาษปก Best 180g A4 100 แผ่น ห่อ 110 1 110 

7 พลาสติกทำปกใส เยี่ยมกิจ A4 (100 แผ่น) ห่อ 150 1 150 

-77-



ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

8 กาว UHU POR หลอด 82 5 410 

9 แผ่นยางรองตัด A4 แผ่น 190 1 190 

    รวม 2,597 

กิจกรรมย่อยที่ 9 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายวิทยา  ต๊ะนางอย) 

1 ปากกาลูกลื่น ตราช้าง  ด้าม 5 200 1,000 

2 ปากกาเน้นข้อความ ควอนตั้ม คละสี QH710 ด้าม 28 40 1,120 

3 น้ำยาลบคำผิด ตราช้าง 3 มิล ด้าม 12 40 480 

    รวม 2,600 

กิจกรรมย่อยที่ 10 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นางสาวธมลวรรณ   ใจคำวัง) 

1 กรรไกร KTV 6 นิ้ว อัน  30  1 30 

2 กรรไกร KTV 8 นิ้ว อัน  48  1 48 

3 กระดาษการ์ดขาว 150g (นุกูล) 1x50 ห่อ  54  2 108 

4 กระดาษ PHOTO SHOKUN 150g/A4/50 แผ่น ห่อ  280  2 560 

5 กล่องใส่เอกสาร ไทย-ไท 3 ช่องเคลือบ 12" PF32   กล่อง  410  1 410 

6 กาวลาเท็กซ์ TOA 8 ออนซ์ ขวด  22  1 22 

7 กาวหลอดสติ๊ก UHU 21 กลาง หลอด  65  1 65 

8 คลิปหนีบดำตราม้า 414/108 กล่อง  65  1 65 

9 คลิปหนีบดำตราม้า 413/109 กล่อง  45  1 45 

10 คลิปหนีบดำตราม้า 412/110 กล่อง  28  1 28 

11 คลิปหนีบดำตราม้า 415/111 กล่อง  20  1 20 

12 คลิปหนีบดำตราม้า 411/112 กล่อง  15  1 15 

13 พลาสติกทําปกใส A4 100 แผ่น ห่อ  190  1 190 

14 ไม้บรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว  อัน   33  1 33 

15 แฟ้ม 3 ห่วง ตราม้า A4 No.H-332 คละสี แฟ้ม  85  4 340 

16 เทปผ้ากาว 2" Arrow คละสี ม้วน  40  1 40 

17 กระดาษกาวย่น ม้วนใหญ่ 2 นิ้ว แอร์โร่ ม้วน  35  1 35 

18 เทปผ้ากาว 2 หน้า บาง 3 M 24 มม. ม้วน  45  1 45 

19 น้ำยาลบคำผิด อัน  75  1 75 

-78-



ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

20 เทปลบคำผิด อัน  35  1 35 

21 มีดคัตเตอร์ใหญ่ mesa st 20 อัน  55  1 55 

22 สันรูดพลาสติก 5 มิล โหล  32  2 64 

23 สันรูดพลาสติก 10 มิล โหล  66  1 66 

24 ปลั๊กพ่วง 5 เมตร อัน  160  1 160 

25 สีไม้ยาว 12 สี มาสเตอร์อาร์ต กล่อง  48  1 48 

    รวม 2,602 

กิจกรรมย่อยที่ 11 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายปิยะดนัย  วิเคียน) 

1 กรรไกร KTV 9 นิ้ว อัน 55 3 165 

2 กระดาษทำปก Best 180g A4 100 แผ่น สีฟ้า ห่อ 110 1 110 

3 กระดาษทำปก Best 180g A4 100 แผ่น สีชมพู ห่อ 110 1 110 

4 กระดาษการ์ดขาว 180g (นุกุล) 1x50 ห่อ 60 2 120 

5 กระดาษการ์ดขาว 210g 1x50 ห่อ 70 2 140 

6 กล่องใส่เอกสารไทย-ไท 3 ช่อง 12" F32 คละสี กล่อง 225 1 225 

7 กล่องพลาสติกใส 5 ลิ้นชัก ออก้า ใบ 730 1 730 

8 กาวน้ำ UHU จุ 50cc Glue Pen หลอด 30 2 60 

9 กาวลาเท็กซ์ TOA 16 ออนซ์ ขวด 35 2 70 

10 กาวสารพัดประโยชน์ (UHU) 35 ml หลอด 55 2 110 

11 เทปใสแกนใหญ่ 3M 24 mm. ม้วน 28 2 56 

12 เทปกาว 2 หน้า บาง 3M 24 mm. ม้วน 45 2 90 

13 เครื่องเย็บกระดาษ MAX HD-10 เครื่อง 76 2 152 

14 ลวดเย็บกระดาษ MAX NO. 10-1M กล่อง 9 10 90 

15 ปากกาไวท์บอร์ด PILOT ปากแหลม สีดำ ด้าม 22 3 66 

16 ปากกาไวท์บอร์ด PILOT ปากแหลม สีน้ำเงิน ด้าม 22 3 66 

17 ปากกาไวท์บอร์ด PILOT ปากแหลม สีแดง ด้าม 22 3 66 

18 มีดคัตเตอร์ใหญ่ AL-2P อัน 55 2 110 

19 ใบมีดคัสเตอร์ใหญ่อย่างดี NT BL-150P ห่อ 65 1 65 

    รวม 2,601 

-79-



กิจกรรมย่อยที่ 12 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายอรรถพล  ปินคำ) 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1 กรรไกร 8 นิ้ว 3M อัน 75 1 75 

2 กระดาษการ์ดขาว 150g 1x50 ห่อ 54 2 108 

3 กระดาษทำปก Best 120g A4 180 แผ่น คละสี ห่อ 97 1 97 

4 กาวลาเท็กซ์ TOA 32 ออนซ์ หลอด 55 1 55 

5 กาวหลอดสติก UHU 40 ใหญ่ หลอด 90 1 90 

6 คลิปหนีบดำตราม้า 414/108 กล่อง 65 2 130 

7 คลิปหนีบดำตราม้า 413/109 กล่อง 45 2 90 

8 คลิปหนีบดำตราม้า 412/110 กล่อง 28 2 56 

9 คลิปหนีบดำตราม้า 415/111 กล่อง 20 2 40 

10 คลิปหนีบดำตราม้า 411/112 กล่อง 15 2 30 

11 พลาสติกทําปกใส A4 100 แผ่น ห่อ 190 1 190 

12 เครื่องยิงกระดาน MAX TG-HC เครื่อง 500 1 500 

13 ปากกาไวท์บอร์ด PILOT ปากตัด สีดำ ด้าม 22 3 66 

14 ปากกาไวท์บอร์ด PILOT ปากตัด สีน้ำเงิน ด้าม 22 4 88 

15 ปากกาไวท์บอร์ด PILOT ปากตัด สีแดง ด้าม 22 4 88 

16 ไม้บรรทัดเหล็ก 12 นิ้ว  อัน  33 2 66 

17 ลวดเย็บกระดาษ MAX No.3-1 กล่อง 16 2 32 

18 ลวดเสียบกระดาษ ตราม้า ตัว U กล่อง 10 2 20 

19 มีดคัตเตอร์ใหญ่ mesa st 20 อัน 55 2 110 

20 สันรูดพลาสติก 5 มิล โหล 32 2 64 

21 สันรูดพลาสติก 10 มิล โหล 66 2 132 

22 ปลั๊กพ่วง 5 เมตร อัน 160 2 320 

23 สีไม้ยาว 12 สี มาสเตอร์อาร์ต กล่อง 48 3 144 

    รวม 2,591 

 
 
 

-80-



กิจกรรมย่อยที่ 13 พัฒนาการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (นายพนัชกร ไชยานนท์) 

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม 
จำนวน 

รวมเป็นเงิน
(บาท) 

1 กาวหลอดสติ๊ก UHU 21 กลาง หลอด  65  1 65 

2 คลิปหนีบดำตราม้า 413/109 กล่อง  45  1 45 

3 คลิปหนีบดำตราม้า 411/112 กล่อง  15  1 15 

4 เทปผ้ากาว 2 หน้า บาง 3 M 24 มม. ม้วน  45  1 45 

5 น้ำยาลบคำผิด อัน  75  1 75 

6 สีไม้ยาว 12 สี มาสเตอร์อาร์ต กล่อง  48  10 480 

7 พัดลม USB ขนาดเล็ก Mini Fan USB (คละสี) อัน 20 10 200 

8 ไฟ LED USB ขนาดเล็ก (คละสี) อัน 20 15 300 

9 สาย DATA USB to microUSB  เส้น 55 25 1,375 

    รวม 2,600 
 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 9 33,487 

 

กิจกรรมที่ 10 แนะแนวการศึกษา 
1 กระดาษ A4 70g รีม 110 20 2,200 
2 ปากกาลูกลื่นควอนตัม ด้าม 5 200 1,000 
3 กระดาษทำปกคละสี 180g A4 ห่อ 110 2 220 
4 กระดาษการ์ดขาว 210g ห่อ 70 2 140 
6 หมึกEPSON สีดำ003 ขวด 240 2 480 
7 หมึกEPSON สีเหลือง แดง น้ำเงิน ขวด 240 3 720 
8 เทปผ้ากาว 2 นิ้ว Arrow คละสี ม้วน 40 6 240 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 10 5,000 
กิจกรรมที่ 11 การศึกษาต่อ ม.3 และ ม.6 

1 วิชาภาษาไทย (GAT-เชื่อมโยง, สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
2 วิชาภาษาอังกฤษ (GAT-English, สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
3 วิชาคณิตศาสตร์ (PAT1, สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
4 วิชาฟิสิกส์ (สามัญ, PAT2, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
5 วิชาเคมี (สามัญ, PAT2, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
6 วิชาชีววิทยา (สามัญ, PAT2, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
7 วิชาสังคม (สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 11 84,000 
 

-81-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 3 พัฒนาการจัดการเรียนรู้สังคมศึกษา 

1 โต๊ะญี่ปุ่นเหล็ก ขาพับสวิง Size:30"x30" ตัว 750 10 7,500 
2 HATARI พัดลมติดผนัง 18" รุ่น HT-W18M4 ขาว เครื่อง 1,500 4 6,000 
3 มัลติฟังก์ชันอิงค์เจ็ท Epson Tank L3250 สีดำ เครื่อง 5,190 1 5,190 

รวม 18,690 
กิจกรรมที่ 7 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ 

1 ชุดลำโพงเอนกประสงค์รองรับระบบ Bluetooth  ชุด 1,500 2 3,000 
รวม 3,000 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาไทย  
1 ค่าจ้างทำป้ายไวนิล พร้อมขาตั้ง ชุด 1,000 4 4,000 
2 ค่าจ้างซ่อมแซมอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ชุด 2,500 1 2,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 1 6,500 
กิจกรรมที่ 9 พัฒนาศูนย์การจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีชุด 

1 จ้างเหมาปรับปรุงระบบอินเตอร์เน็ต อาคาร 4 รายการ 30,513 1 30,513 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 9 6,500 

กิจกรรมที่ 11 การศึกษาต่อ ม.3 และ ม.6 
1 วิชาภาษาไทย (GAT-เชื่อมโยง, สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
2 วิชาภาษาอังกฤษ (GAT-English, สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
3 วิชาคณิตศาสตร์ (PAT1, สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
4 วิชาฟิสิกส์ (สามัญ, PAT2, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
5 วิชาเคมี (สามัญ, PAT2, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
6 วิชาชีววิทยา (สามัญ, PAT2, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 
7 วิชาสังคม (สามัญ, O-Net) วัน 6,000 2 12,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 11 84,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 372,500 

ลงชื่อ.................................................... 
(นายวงศพัทธ์   เทพวาลย์) 

ผู้เสนอโครงการ 

-82-



โครงการที่ 2 

ชื่อโครงการ    งานวัดผลและประเมินผล 

แผนงานฝ่าย  บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษา

ขั้นพื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้น
ที ่

วัตถุประสงค์
ที ่

ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1.งานวัดผล
ประเมินผล 

2,3 2 1,2,3,4 

 

1.1,1.2,2.1, 2.2, 2.3, 

3.1,4.1 

1 1.1 1.2 

3 1,2,3,4 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,3.1.4.1 1 1.1,1.2 

4 1,2,3,4 1.1, 2.1, 3.1,4.1 1 1.1,1.2 

2.งานทะเบียน 2,3 3 1,2,3,4 1.1,2.1,3.1,4.1 1 1.1-1.2  

4 1,2,3 1.1,2.1,3.1,4.1 3 3.1-3.5 

 

ระยะเวลาดําเนินการ   เดือนตุลาคม 2565 ถึง เดือนสิงหาคม 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ   นายวิแทน   ปวกพรมมา 

************************************************************************************** 

1. หลักการและเหตุผล 

ตามระเบียบการวัดผลและประเมินผลกำหนดให้สถานศึกษาประเมินผลการเรียนรายวิชารายภาคเรียนเมื่อ
สิ้นสุดการเรียนทุกรายวิชาที่จัดการเรียนการสอนดังนั้นงานวัดผลและประเมินผลจึงจัดให้มีการประเมินผลเพ่ือพัฒนา
และประเมินสรุปผลการเรียนโดยพิจารณาจากการประเมินผลในแต่ละกิจกรรมและงานที่มอบหมายให้สอดคล้องกับ
ระบบประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษางานวัดผลประเมินผลฝ่ายวิชาการจึงได้จัดโครงการวัดผลประเมินผลขึ้น 

 

2. วัตถุประสงค์ 

2.1 เพ่ือจัดทำแบบทดสอบและเครื่องมือวัดผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนทุกระดับชั้น 

2.2 เพ่ือใช้เป็นหลักฐานในการวัดผลและประเมินผลของนักเรียนทุกระดับชั้นในแต่ละภาคเรียน 

2.3 เพ่ือจัดทำเอกสารหลักฐานการจบหลักสูตรของนักเรียนระดับชั้นม.3และม.6 

  

-83-



3.เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ  

  1.นักเรียนจำนวน 816 คนได้รับการวัดผลและประเมินผลประจำภาคเรียนทุกภาคเรียน 

  2.นักเรียนทุกคนที่จบหลักสูตรม.3และม.6ได้รับเอกสารทางการเรียนเมื่อสำเร็จการศึกษา 

 เชิงคุณภาพ 

  นักเรียนจำนวน 816 คนผ่านการวัดผลประเมินผลทุกรายวิชาและทุกกิจกรรม 

 
4. สถานที่ดําเนินการ 

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง

-84-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.ง
าน

วัด
ผล

ปร
ะเ

มิน
ผล

 

1.เ
พ่ือ

จัด
ทำ

แบ
บท

ดส
อบ

แล
ะเ

คร
ื่อง

มือ
วัด

ผล
สัม

ฤท
ธิ์ท

าง
กา

รเร
ียน

ขอ
งน

ักเ
รีย

นท
ุกร

ะด
ับช

ั้น 

 

1. 
วา

งแ
ผน

 แ
ต่ง

ตั้ง
แล

ะป
ระ

ชุม
คณ

ะท
ำง

าน
 

2.ด
ำเน

ินง
าน

ตา
มแ

ผน
 ก

าร
พัฒ

นา
งา

นท
ะเ

บีย
น 

3. 
สร

ุปร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 

1 
ตุล

าค
ม 

25
65

 –
 3

0 
กัน

ยา
ยน

 
25

66
 

15
0,0

00
 

นัก
เรีย

นท
ุกค

น 
นา

ยว
ิแท

น 
ปว

กพ
รม

มา
 

2. 
งา

นท
ะเ

บีย
น 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นท
ุกร

ะด
ับช

ั้นส
าม

าร
ถ

ตร
วจ

สอ
บข

้อม
ูลผ

ลก
าร

เรีย
นข

อง
ตน

เอ
งได

้
ถูก

ต้อ
งแ

ละ
เป

็นป
ัจจ

ุบัน
 

 2
. เ

พ่ือ
ให

้นัก
เรีย

นท
ี่จบ

หล
ักส

ูตร
ทุก

ช่ว
งช

ั้น
ได

้รับ
แบ

บร
ะเ

บีย
นแ

สด
งผ

ลก
าร

เรีย
นแ

ละ
ใบ

ปร
ะก

าศ
นีย

บัต
รท

ี่ถูก
ต้อ

งต
รง

ตา
มท่ี

กร
ะท

รว
งศ

ึกษ
าธ

ิกา
รก

ำห
นด

  
 3

. เ
พ่ือ

ให
้กา

รจ
ัดก

าร
ฐา

นข
้อม

ูล 
GP

A 
นัก

เรีย
น 

มีค
วา

มถ
ูกต

้อง
  

4. 
เพ่ื

อใ
ห้ไ

ด้ค
วา

มถ
ูกต

้อง
ชัด

เจ
นข

อง
เอ

กส
าร

หล
ักฐ

าน
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

ที่น
ักเ

รีย
นจ

ะน
ำไ

ปใ
ช้

ใน
กา

รศ
ึกษ

าต
่อห

รือ
ปร

ะก
อบ

อา
ชีพ

 

1. 
วา

งแ
ผน

 แ
ต่ง

ตั้ง
แล

ะป
ระ

ชุม
คณ

ะท
ำง

าน
 

2.ด
ำเน

ินง
าน

ตา
มแ

ผน
 ก

าร
พัฒ

นา
งา

นท
ะเ

บีย
น 

3. 
สร

ุปร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 

1 
ตุล

าค
ม 

25
65

 –
 3

0 
กัน

ยา
ยน

 
25

66
 

8,0
00

 
นัก

เรีย
นท

ุก
ระ

ดับ
ชั้น

ตร
วจ

สอ
บค

วา
ม

ถูก
ต้อ

งข
อง

ข้อ
มูล

/เอ
กส

าร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

ขอ
งต

นเ
อง

ได
้

ถูก
ต้อ

งเป
็น

ปัจ
จุบ

ัน 
ร้อ

ยล
ะ 

10
0 

 
  

นา
ยว

ิแท
น 

 
ปว

กพ
รม

มา
 

 
 

math
Typewritten text
-85-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว  158,000   บาท   สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์.....................บาท  อ่ืน ๆ ……………………………….  บาท  
รวมทั้งสิ้น     158,000 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหม่ืนห้าพันบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2564 

พ.ย.
2564 

ธ.ค.
2564 

ม.ค.
2565 

ก.พ.
2565 

มี.ค.
2565 

เม.ย.
2565 

พ.ค.
2565 

มิ.ย.
2565 

ก.ค.
2565 

ส.ค.
2565 

ก.ย.
2565 

  40,000  58,000   40,000  20,000   

รวม 40,000 บาท รวม 58,000 บาท รวม 40,000 บาท รวม 20,000 บาท 

รวมทั้งสิ้น 158,000 บาท  (หนึ่งแสนห้าหม่ืนแปดพันบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1.งานวัดผล
ประเมินผล 

1.นักเรียนทุกคนได้รับการวัดผลและประเมินผลทุกภาค
เรียน 

1.สังเกต 

2.สอบถาม 

1.แบบสังเกต 

2.แบบสอบถาม 

2. งานทะเบียน  1. นักเรียนทุกระดับชั้นตรวจสอบความถูกต้องของ
ข้อมูล/เอกสารทางการศึกษาของตนเองได้ถูกต้องเป็น
ปัจจุบัน 
2. นักเรียนที่จบหลักสูตรทุกช่วงชั้นได้รับแบบระเบียน
แสดงผลการเรียนและใบประกาศนียบัตรที่ถูกต้องตรง
ตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการกำหนด  
3. นักเรียนที่จบหลักสูตรทุกช่วงชั้นได้รับแบบระเบียน
แสดงผลการเรียนและใบประกาศนียบัตรที่ถูกต้องตรง
ตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการกำหนด ร้อยละ 100 
4.. นักเรียนทุกระดับชั้นตรวจสอบความถูกต้องของ
ข้อมูล/เอกสารทางการศึกษาของตนเองได้ถูกต้องเป็น
ปัจจุบัน ร้อยละ 100 

1. สังเกต 

2. ตรวจผลงาน 

 

1. แบบสังเกต 

2. แบบบันทึก 

 

 

  

-86-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.งานวัดผลประเมินผล 1.จัดทำแบบทดสอบและเครื่องมือวัดผลสัมฤทธิ์นักเรียนทุกรายวิชา 

2. งานทะเบียน 1. นักเรียนทุกระดับชั้นตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล/เอกสารทางการศึกษาของ
ตนเองได้ถูกต้องเป็นปัจจุบัน 

  2. นักเรียนที่จบหลักสูตรทุกช่วงชั้นได้รับแบบระเบียนแสดงผลการเรียนและใบ
ประกาศนียบัตรที่ถูกต้องตรงตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการกำหนด  
   3. นักเรียนที่จบหลักสูตรทุกช่วงชั้นได้รับแบบระเบียนแสดงผลการเรียนและใบ
ประกาศนียบัตรที่ถูกต้องตรงตามท่ีกระทรวงศึกษาธิการกำหนด ร้อยละ 100 
4.. นักเรียนทุกระดับชั้นตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล/เอกสารทางการศึกษาของ
ตนเองได้ถูกต้องเป็นปัจจุบัน ร้อยละ 100 

 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

       ลงชื่อ……………………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(   นายสุมล  สัญญเดช   ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

  

            ลงชื่อ………………………………..…………………..ผู้เสนอโครงการ 

( นายวิแทน   ปวกพรมมา ) 

             ลงชื่อ…………………………………………..…………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(  นายวิชิต   อินนันไชย  ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-87-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ งานวัดผลและประเมินผล  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  158,000 บาท 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานวัดผลประเมินผล 
1 หมึกริโซ่ หลอด 13,500 7 94,500 
2 กระดาษไอเดีย 70 แกรม รีม 110 420 46,200 
3 กระดาษคำตอบ 60 ข้อ ห่อ 20 101 2,020 
4 กระดาษคำตอบ 80 ข้อ ห่อ 22 100 2,200 
5 เป็กดอกจันทร์ 2 นิ้ว กล่อง 26 20 520 
6 เป็กดอกจันทร์ขนาด 2 เซนติเมตร กล่อง 20 12 240 
7 ซองน้ำตาลขยายข้างF4 มัด 600 7 4,200 
8 เชือกฟางม้วนใหญ่ ม้วน 30 4 120 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 1 150,000 
กิจกรรมที่ 2 งานทะเบียน 

1 แฟ้มสัน 3 นิ้ว อัน 79 12 948 
2 แฟ้มสัน 2 นิ้ว อัน 79 12 948 
3 กระดาษเอฟ 14 - 80 แกรม รีม 175 5 875 
4 กระดาษการ์ดขาว 120 แกรม ห่อ 42 21 882 
5 กล่องพลาสติกใส7ลิ้นชักออก้า ใบ 889 1 889 
6 กระดาษการ์ดขาว 150 แกรม รีม 54 2 108 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 2 4,650 
 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการวัสดุอุปกรณ์ กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 2 งานทะเบียน 

1 เครื่องปริ้น HPlaser jet PROM12A เครื่อง 3,350 1 3,350 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 2 3,350 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการ ทั้งสิ้น 158,000 
หมายเหตุ (ถัวจ่ายทุกรายการ) 

ลงชื่อ.................................................... 

(นายวิแทน   ปวกพรมมา) 

ผู้เสนอโครงการ 

-88-



โครงการที่ 3 

ชื่อโครงการ  งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
แผนงานฝ่าย  บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   
   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษา

ขั้นพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์

ที ่
จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ 

ตัวช้ีวัด
ที ่

มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. การพัฒนาหลักสูตร
กระบวนการเรียนรู้ 

2,3 1 
2, 
3 

1,2 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 

1.1 1.2 
1.2 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
3 

1.1-1.2 
3.1-3.5 

2. งานพัฒนาห้องสมุด 3 3 
5 

2,3 1 3 
 
11 
13 

3.1 3.2 
3.3 3.4 
11.3 
13.1 13.2 

3. ส่งเสริมความเป็นเลิศทาง
วิชาการ 

2, 3, 4, 5 2 
3 
4 
5 

1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2 
2, 3, 4, 5 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
1, 1 
1, 1, 1, 
1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

4. เปิดบ้านวิชาการ Open 
house SWT 

2, 3, 4, 5 2 
3 
4 
5 

1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2 
2, 3, 4, 5 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
1, 1 
1, 1, 1, 
1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

5.ทบทวนหลักสูตร จริยศึกษา
  

3, 4  5 3 1 2 2.3 

6. โรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตาม
มาตรฐาน สสวท. (SMT) 

2,3,4 4 2 1 3 3.2 

7. โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล 2, 3, 4 2 
3 
4 

2 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3 

1, 2, 3 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
 

1.1 (1, 5, 
6) 
1.2 (3, 4)  

8. โรงเรียนสุจริต 3, 4  5 3 1 2 2.3 
9. โรงเรียนวิถีพุทธ 3, 4  5 3 1 2 2.3 

-89-



ระยะเวลาดําเนินการ     1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 – 30 กันยายน พ.ศ. 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายพงษ์สวัสดิ์ สวัสดี 

********************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

การพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาเพื่อเป็นแบบแผน แนวทางหรือข้อกำหนดของการจัดการศึกษา ที่จะพัฒนา
ให้ผู้เรียนมีความรู้ มีความสามารถ โดยส่งเสริมให้แต่ละบุคคลพัฒนาไปสู่ศักยภาพสูงสุดของตนรวมถึงระดับขั้นของ
มวลประสบการณ์ที่ก่อให้เกิดการเรียนรู้สะสม ซึ่งจะช่วยให้ผู้เรียนนำความรู้ไปสู่การปฏิบัติได้ประสบการณ์สำเร็จใน
การเร ียนร ู ้ด ้วยตนเอง ร ู ้จ ักตนเอง ม ีช ีว ิตอย ู ่ ในโรงเร ียน ช ุมชน ส ังคม และโลกอย่างมีความสุข ตามที่
กระทรวงศึกษาธิการได้ประกาศใช้หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 ซึ่งเป็นหลักสูตร
แกนกลางให้สถานศึกษานำไปจัดทำสาระ ให้สอดคล้องกับสภาพความต้องการของท้องถิ่นและของผู้เรียน หลังจากท่ี
ได้มีการนำหลักสูตรไปใช้ระยะหนึ่งแล้ว จำเป็นต้องมีการปรับปรุงพัฒนาให้สอดคล้องกับความเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ที่
เกิดข้ึนอย่างรวดเร็ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งด้านเศรษฐกิจ สังคมและเทคโนโลยีสารสนเทศ และ ทักษะการเรียนรู้ที่จำเป็น
ของผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 เพื่อให้ผู ้เรียนรู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลงและเข้าถึงความรู้เทคโนโลยีที่ทันสมัยและ
เหมาะสม การพัฒนาหลักสูตร เป็นกระบวนการที ่ต ้องอาศัยการทำงานอย่างต่อเนื ่องและต้องคำนึงถึงการ
เปลี่ยนแปลงที ่เกิดขึ้นตามกาลเวลา จะกระทำทุกครั้งเมื่อสังคมมีสิ่ งหนึ่งสิ ่งใดเปลี ่ยนแปลงไป โดยเฉพาะสิ ่งที่
เปลี่ยนแปลงไปนั้นจะทำให้ผู้เรียนได้เพ่ิมพูนประสบการณ์ข้ึนมาใหม่ และพร้อมที่จะนำประสบการณ์และความรู้ที่เกิด
ขึ้นมานั้น ไปพัฒนาตนและสังคมให้เจริญงอกงามยิ่งข้ึน  

ดังนั้นโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ได้ตระหนักถึงความสำคัญในการพัฒนาหลักสูตรดังกล่าว จึงได้จัดโครงการ 
พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาขึ้นได้มีการดำเนินกิจกรรม รูปแบบต่างๆเพื่อจะพัฒนากิจกรรม เช่น การจัดทำกิจกรรม 
โครงการต่างๆ  อาทิเช่น การพัฒนาหลักสูตรกระบวนการเรียนรู้  งานพัฒนาห้องสมุด ส่งเสริมความเป็นเลิศทาง
วิชาการ เปิดบ้านวิชาการ Open house SWT  ทบทวนหลักสูตร จริยศึกษา โ ร ง เ ร ี ยนค ุณภาพว ิ ทยาศ าสตร์  
คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท. (SMT)  โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล โรงเรียนสุจริต โรงเรียนวิถี
พุทธ เป็นต้น 

2. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือให้ครูผู้สอนมีความรู้ ความเข้าใจ มีความสามารถในการพัฒนาหลักสูตรและสามารถนำไปใช้ได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ 
2. เพ่ือโรงเรียนมีหลักสูตรสถานศึกษาที่เหมาะสมและสอดคล้องกับท้องถิ่นและมุ่งสู่มาตรฐานสากล 
3. เพ่ือจัดกิจกรรมที่สอดคล้องกับการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 

 
3. เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 
 1. ร้อยละ 100 มีพัฒนาหลักสูตรและสามารถ จัดทำหลักสูตรของกลุ่มสาระการเรียนรู้ครบทุกกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ได้อย่างเหมาะสมและสอดคล้องกับท้องถิ่นและมุ่งสู่มาตรฐานสากล 
 2. รอ้ยละ 100 มีการจัดกิจกรรมเพ่ือตอบสนองการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
  
  

-90-



เชิงคุณภาพ 
 1.ร้อยละ 85 ของครูมีความรู้ ความเข้าใจ มีความสามารถในการพัฒนาหลักสูตรและสามารถ จัดทำหลักสูตร
ของกลุ ่มสาระการเรียนรู ้ครบทุกกลุ ่มสาระการเรียนรู ้ได้อย่างเหมาะสมและสอดคล้องกับท้องถิ ่นและ มุ ่งสู่
มาตรฐานสากล 
 2. ร้อยละ 100 ในการจัดกิจกรรมเพื่อตอบสนองการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาประสบความสำเร็จตาม
จุดประสงค์รายกิจกรรม 
 
4. สถานที่ดําเนินการ     โรงเรียนเสริมวิทยาคม อำเภอเสริมงาม  จังหวัดลำปาง 
 
 
 
 
 
  

-91-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
กา

รพั
ฒน

า
หล

ักส
ูตร

กร
ะบ

วน
กา

ร
เรีย

นร
ู้ 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ค

รูผ
ู้สอ

นม
ีคว

าม
รู้ ค

วา
ม

เข
้าใ

จ 
มีค

วา
มส

าม
าร

ถใ
นก

าร
พัฒ

นา
หล

ักส
ูตร

แล
ะส

าม
าร

ถน
ำไ

ปใ
ช้ไ

ด้
อย

่าง
มีป

ระ
สิท

ธิภ
าพ

 
2. 

โร
งเร

ียน
มีห

ลัก
สูต

รส
ถา

นศ
ึกษ

าท
ี่

เห
มา

ะส
ม 

แล
ะส

อด
คล

้อง
กับ

ท้อ
งถ

ิ่น
มุ่ง

สู่ม
าต

รฐ
าน

สา
กล

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
8. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
9. 

ปร
ะเ

มิน
โค

รง
กา

ร 
10

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

ตุล
าค

ม 
25

65
 

–ก
ันย

าย
น

25
66

 

10
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มีก

าร
พัฒ

นา
หล

ักส
ูตร

แล
ะ

สา
มา

รถ
 จ

ัดท
ำห

ลัก
สูต

ร
ขอ

งก
ลุ่ม

สา
ระ

กา
รเร

ียน
รู้

คร
บท

ุกก
ลุ่ม

สา
ระ

กา
ร

เรีย
นร

ู้ได
้อย

่าง
เห

มา
ะส

ม
แล

ะส
อด

คล
้อง

กับ
ท้อ

งถ
ิ่นแ

ละ
มุ่ง

สู่
มา

ตร
ฐา

นส
าก

ล 

นา
ยว

ิแท
น 

 
ปว

กพ
รม

มา
 

2. 
งา

นพั
ฒน

า
ห้อ

งส
มุด

 
1. 

 เพ
ื่อส

่งเส
ริม

ให
้นัก

เรีย
น 

 ม
ีนิส

ัยร
ัก

กา
รอ่

าน
แล

ะค้
นห

าค
วา

มร
ู้จา

กส
ื่อท

ี่
หล

าก
หล

าย
ทั้ง

ภา
ยใ

นแ
ละ

ภา
ยน

อก
ห้อ

งเร
ียน

 
 2

.  
เพ

ื่อใ
ห้น

ักเ
รีย

นเ
ป็น

บุค
คล

แห
่ง

กา
รเร

ียน
รู้ท

ั้งด
้าน

กา
ย 

อา
รม

ณ์ 
สัง

คม
 

แล
ะส

ติป
ัญญ

า 
3. 

 เพ
ื่อจ

ัดซ
ื้อว

ัสด
ุ อุ

ปก
รณ

์สำ
นัก

งา
น

ห้อ
งส

มุด
 ให

้มีส
ภา

พก
าร

ใช
้งา

นท
ี่

สม
บูร

ณ์
 

 4
. เ

พ่ือ
เป

็นก
าร

ส่ง
เส

ริม
กา

รเร
ียน

รู้
ผ่า

นก
ิจก

รร
มต

่าง
ๆท

ี่หล
าก

หล
าย

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
  7

.1.
จัด

ซื้อ
วัส

ดุ-
 อุ

ปก
รณ

์สำ
นัก

งา
น 

  7
.2 

จัด
ซื้อ

หน
ังส

ือพิ
มพ์

 ว
าร

สา
ร 

หน
ังส

ือท
ั่วไ

ป 
ฯล

ฯ 
  7

.3 
ส่ง

เส
ริม

กา
รอ่

าน
 

8. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

9. 
ปร

ะเ
มิน

โค
รง

กา
ร 

ตุล
าค

ม 
25

65
 

–ก
ันย

าย
น

25
66

 

43
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 จ
ัดซ

ื้อ 
วัส

ดุ 
อุป

กร
ณ์ 

สำ
หร

ับใ
ช่ใ

น
ห้อ

งส
มุด

โร
งเร

ียน
เส

ริม
งา

มว
ิทย

าค
ม 

มีซ
ื้อ

หน
ังส

ือพิ
มพ์

 ว
าร

สา
ร 

นิต
ยส

าร
 ห

นัง
สือ

ทั่ว
ไป

 8
 

กล
ุ่มส

าร
ะ 

จัด
ซื้อ

โป
รแ

กร
มห

้อง
สม

ุด
ออ

นไ
ลน

์ 

นา
งพิ

สส
ุดา

 
วร

รณ
โส

ภา
 

-92-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

5. 
เพ่ื

อเ
พ่ิม

พูน
ปร

ะส
บก

าร
ณ์ท

ักษ
ะ

กา
รอ่

าน
 แ

ละ
กา

รเข
ียน

 ฝ
ึกฝ

นท
ักษ

ะ
ทา

งภ
าษ

าไ
ทย

 ให
้แก

่นัก
เรีย

นท
ุก

ระ
ดับ

ชั้น
  

6. 
เพ่ื

อร
ณร

งค
์ให

้นัก
เรีย

นแ
ละ

คร
ูใช

้
ห้อ

งส
มุด

เป
็นแ

หล
่งก

าร
เรีย

นร
ู้ที่ส

ำค
ัญ 

 
7. 

เพ่ื
อร

ับร
ู้ข่า

วส
าร

 เพ่ิ
ม

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ 
ทัน

ต่อ
ยุค

สม
ัยท

ี่
เป

ลี่ย
นแ

ปล
งไป

  
8. 

เพ
ื่อส

่งเส
ริม

แล
ะส

นับ
สน

ุนก
าร

เรีย
นก

าร
สอ

น 
 

9. 
 เพ่ื

อน
ำค

วา
มร

ู้ไป
ใช

้ปร
ะโ

ยช
น์ 

หร
ือเ

ป็น
มุม

มอ
ง แ

ง่คิ
ดใ

นก
าร

ดำ
รง

ชีว
ิต 

10
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

3. 
ส่ง

เส
ริม

คว
าม

เป
็นเ

ลิศ
ทา

ง
วิช

าก
าร

 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นไ
ด้แ

สด
งศ

ักย
ภา

พ
กา

รใ
นก

าร
แข่

งข
ันท

ักษ
ะว

ิชา
กา

รใ
น

ระ
ดับ

เข
ต 

ระ
ดับ

ภา
ค 

ตา
ม

คว
าม

สา
มา

รถ
เฉ

พา
ะต

ัว 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ดร้
ับก

าร
พัฒ

นา
ให

้
มีคุ

ณภ
าพ

ตา
มม

าต
รฐ

าน
กา

รเร
ียน

รู้
ขอ

งห
ลัก

สูต
ร 

3. 
เพ่ื

อป
ฐม

นิเ
ทศ

ให
้คว

าม
รู้ท

าง
วิช

าก
าร

สำ
หร

ับน
ักเ

รีย
นช

ั้น

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร 

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

7. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มก
ิจก

รร
มส

่งเส
ริม

คว
าม

เป
็นเ

ลิศ
ทา

งว
ิชา

กา
ร แ

ละ
ปฐ

มน
ิเท

ศ 
นัก

เรีย
นช

ั้น 
ม.

1 
แล

ะ 
ม.

4 

ตุล
าค

ม 
25

65
 

–ก
รก

ฎา
คม

 
25

66
 

40
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
ร้อ

ยล
ะ 

40
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่
เข

้าร
่วม

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ทัก
ษะ

วิช
าก

าร
ภา

ยใ
น

สถ
าน

ศึก
ษา

 
ร้อ

ยล
ะ 

20
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นท

ี่
เข

้าร
่วม

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ทัก
ษะ

วิช
าก

าร
ภา

ยน
อก

สถ
าน

ศึก
ษา

 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-93-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

มัธ
ยม

ศึก
ษา

ปีท
ี่ 1

 แ
ละ

มัธ
ยม

ศึก
ษา

ปี
ที่ 

4 
ขอ

งโร
งเร

ียน
เส

ริม
งา

มว
ิทย

าค
ม 

8. 
ตร

วจ
รับ

กา
รจ

ัดซ
ื้อ 

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

/์
คร

ุภัณ
ฑ ์

ใน
กา

รจ
ัดซ

ื้อจ
ัดจ

้าง
 ว

ัสด
ุ

อุป
กร

ณ์ 
แล

ะง
บป

ระ
มา

ณใ
ช้ส

อย
ใน

กา
รด

ำเน
ินก

าร
แข่

งข
ันท

ักษ
ะว

ิชา
กา

ร
ขอ

ง 8
 ก

ลุ่ม
สา

ระ
กา

รเร
ียน

รู้ 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 ข
อง

ผู้เ
รีย

นท
ี่

มีก
าร

พัฒ
นา

คว
าม

รู้
ทัก

ษะ
วิช

าก
าร

 

4. 
เป

ิดบ
้าน

วิช
าก

าร
 O

pe
n 

ho
us

e 
SW

T 

1. 
เพ

ื่อใ
ห้ก

ลุ่ม
สา

ระ
กา

รเร
ียน

รู้ 
8 

กล
ุ่ม

สา
ระ

 น
ำเ

สน
อผ

ลง
าน

ขอ
งค

รูแ
ละ

นัก
เรีย

นไ
ด ้

2. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นแ
ละ

คร
ูขอ

ง
โร

งเร
ียน

เส
ริม

งา
มว

ิทย
าค

ม 
แล

ะ
โร

งเร
ียน

ใน
อำ

เภ
อเ

สร
ิมง

าม
 เข

้าร
่วม

กิจ
กร

รม
เป

ิดบ
้าน

วิช
าก

าร
 O

pe
n 

ho
us

e 
SW

T 
ได

้ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มเ
ปิด

บ้า
น

วิช
าก

าร
 O

pe
n 

ho
us

e 
SW

T 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
ร

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

มิถุ
นา

ยน
 

25
66

 –
 

สิง
หา

คม
 

25
66

 

30
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-94-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

5.ท
บท

วน
หล

ักส
ูตร

จร
ิย

ศึก
ษา

 

1. 
 เพ

ื่อใ
ห้ค

รูผ
ู้สอ

นน
ำห

ลัก
ปร

ัชญ
า

ขอ
งเศ

รษ
ฐก

ิจพ
อเ

พีย
งม

าบ
ูรณ

าก
าร

กับ
กา

รเร
ียน

 
2. 

 เพ
ื่อใ

ห้ค
รูผ

ู้สอ
นร

่วม
กัน

ทบ
ทว

น
หล

ักส
ูตร

จร
ิยศ

ึกษ
า 

1. 
วา

งแ
ผน

 แ
ต่ง

ตั้ง
แล

ะป
ระ

ชุม
คณ

ะท
ำง

าน
 

2.ด
ำเน

ินง
าน

ตา
มแ

ผน
 ท

บท
วน

หล
ักส

ูตร
จร

ิยศ
ึกษ

าใ
ห้ก

ับค
รูท

ุกค
น 

3. 
สร

ุปร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 

พฤ
ษภ

าค
ม 

25
66

 –
 

มิถุ
นา

ยน
 

25
66

 

7,0
00

 บ
าท

(งบ
อุด

หน
ุน)

 
ค่า

เป
้าห

มา
ย 

 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

มา
จา

กแ
ผน

พัฒ
นา

ที่ว
าง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งส

าว
เส

าว
ลัก

ษณ์
  

ไช
ยม

งค
ล 

6. 
โร

งเร
ียน

คุณ
ภา

พ
วิท

ยา
ศา

สต
ร์ 

คณิ
ตศ

าส
ตร

์ แ
ละ

เท
คโ

นโ
ลย

ีตา
ม

มา
ตร

ฐา
น 

สส
วท

. 
(SM

T)
 

- เ
พ่ือ

ให
้นัก

เรีย
นท

ุกค
นม

ีคุณ
ภา

พ
ตา

มม
าต

รฐ
าน

กา
รเร

ียน
รู้ข

อง
โค

รง
กา

รโ
รง

เรีย
นค

ุณภ
าพ

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ ค
ณิต

ศา
สต

ร์ แ
ละ

เท
คโ

นโ
ลย

ีตา
มม

าต
รฐ

าน
 ส

สว
ท.

 
(SM

T)
 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

ร
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มก
ิจก

รร
ม 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

มก
รา

คม
 

25
66

 –
 

มีน
าค

ม 
25

66
 

9,0
00

 บ
าท

(งบ
อุด

หน
ุน)

 
ค่า

เป
้าห

มา
ย 

 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

มา
จา

กแ
ผน

พัฒ
นา

ที่ว
าง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งพิ

ทย
า

ภร
ณ์ 

 ท
า

รัต
น์,

นา
ยว

ิ
แท

น 
 ป

วก
พร

มม
า,

นา
ยพ

นัช
กร

  
ไช

ยย
าน

นท
์ 

7. 
โร

งเร
ียน

คุณ
ภา

พป
ระ

จำ
ตำ

บล
 

1.
 เพ

ื่อใ
ห้ค

รูผ
ู้สอ

นท
ุกก

ลุ่ม
สา

ระ
กา

ร
เร

ียน
รู้ส

าม
าร

ถส
ร้า

ง 
นว

ัตก
รร

ม 
สื่อ

 
วิจ

ัยใ
นช

ั้นเ
รีย

น 
แล

ะ 
PL

C 
ได

 ้
2. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นท

ุกค
นม

ีคุณ
ภา

พ
ตา

มม
าต

รฐ
าน

กา
รเร

ียน
รู้ข

อง

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 

มิถุ
นา

ยน
 

25
66

 –
 

สิง
หา

คม
 

25
66

 

7,0
00

 บ
าท

 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-95-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

โค
รง

กา
รโ

รง
เรีย

นค
ุณภ

าพ
ปร

ะจ
ำ

ตำ
บล

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มโ
รง

เรีย
น

คุณ
ภา

พป
ระ

จำ
ตำ

บล
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
ร

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มโ
รง

เรีย
น

คุณ
ภา

พป
ระ

จำ
ตำ

บล
 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 
8. 

โร
งเร

ียน
สุจ

ริต
 

1. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
แล

ะพั
ฒน

าก
าร

ดำ
เน

ิน 
กิจ

กร
รม

ตา
มเ

กณ
ฑ์ม

าต
รฐ

าน
 

โร
งเร

ียน
สุจ

ริต
 

2. 
เพ่ื

อจ
ัดก

ิจก
รร

มพั
ฒน

าบ
ุคล

าก
ร 

ขอ
งโร

งเร
ียน

สุจ
ริต

 ป
ระ

ยุก
ต์ใ

ช้ห
ลัก

 
ทัก

ษะ
กร

ะบ
วน

กา
รค

ิด 
มีว

ินัย
 ซ

ื่อส
ัตย

์ อ
ยู่อ

ย่า
งพ

อเ
พีย

ง ม
ี 

จิต
สา

ธา
รณ

ะ 
ยึด

มั่น
ใน

คุณ
ธร

รม
 

จร
ิยธ

รร
มใ

นก
าร

ดำ
เน

ินช
ีวิต

แล
ะ 

ต่อ
ต้า

นก
าร

ทุจ
ริต

 
3. 

เพ่ื
อร

อง
รับ

กา
รป

ระ
เม

ินคุ
ณธ

รร
ม 

แล
ะค

วา
มโ

ปร
่งใส

ใน
กา

รด
ำเน

ินง
าน

 
ขอ

งห
น่ว

ยง
าน

ภา
คร

ัฐ 
(IT

A)
 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

ร
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มก
ิจก

รร
ม 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

ตุล
าค

ม 
25

65
 

–ก
ันย

าย
น

25
66

 

 
ค่า

เป
้าห

มา
ย 

 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

มา
จา

กแ
ผน

พัฒ
นา

ที่ว
าง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
ยพ

งษ์
สว

ัสด
ิ์ ส

วสั
ดี 

-96-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

9. 
โร

งเร
ียน

วิถ
ี

พุท
ธ 

1.
 เพ

ื่อใ
ห้น

ักเ
รีย

นไ
ด้ร

ู้หล
ักก

าร
ขอ

ง
คว

าม
เป

็นช
าว

พุท
ธท

ี่แท
้จร

ิง 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้ฝ
ึกป

ฏิบ
ัติต

น 
ตา

มห
ลัก

ขอ
งช

าว
พุท

ธจ
นเ

ป็น
วิถ

ีชีว
ิต

แล
ะถู

กต
้อง

 
3. 

เพ่ื
อส

ร้า
งค

วา
มต

ระ
หน

ักเ
ห็น

 
คุณ

ค่า
แล

ะมี
เจ

ตค
ติท่ี

ดีต
่อค

วา
มเ

ป็น
ชา

วพุ
ทธ

ที่ด
ี 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

ร
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มก
ิจก

รร
ม 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

ตุล
าค

ม 
25

65
 

–ก
ันย

าย
น

25
66

 

1,0
00

 บ
าท

 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

1.ผ
ู้เรีย

นเ
ข้า

ร่ว
ม

กิจ
กร

รม
วัน

สำ
คัญ

 
เก

ี่ยว
กับ

ชา
ติ 

ศา
สน

า 
พร

ะม
หา

กษั
ตร

ิย์ร
้อย

ละ
 

90
 

นา
งธ

ัญภ
า 

อุ่น
ลื้อ

 
แล

ะ 
นา

งธ
ิดา

รัต
น์ 

ศร
ีชัย

ตัน
 

 

-97-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว 147,000 บาท   สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท   อ่ืนๆ ...................................................... บาท  
รวมทั้งสิ้น 147,000  บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

1. การพัฒนาหลักสูตรกระบวนการเรียนรู้ 

            

2. งานพัฒนาห้องสมุด 

            

3. ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 

            

4. เปิดบ้านวิชาการ Open house SWT 

            

5.ทบทวนหลักสูตรจริยศึกษา 

            

6. โรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท. (SMT) 

            

7. โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล 

            

8. โรงเรียนสุจริต 

            

9. โรงเรียนวิถีพุทธ 

            

รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท 

รวมทั้งสิ้น ............ 147,000  บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) 

 

  

-98-



8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. การพัฒนา
หลักสูตร
กระบวนการเรียนรู้ 

1. รอ้ยละ 85 มีการพัฒนา
หลักสูตรและสามารถ จัดทำ
หลักสูตรของกลุ่มสาระการเรียนรู้
ครบทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ได้
อย่างเหมาะสมและสอดคล้องกับ
ท้องถิ่นและมุ่งสู่มาตรฐานสากล 
2. ร้อยละ 85 ของครูมีความรู้ 
ความเข้าใจ มีความสามารถใน
การพัฒนาหลักสูตรและสามารถ 
จัดทำหลักสูตรของกลุ่มสาระการ
เรียนรู้เรียนรู้ได้อย่างเหมาะสม
และสอดคล้องกับท้องถิ่นและมุ่ง
สู่มาตรฐานสากล 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

2. กิจกรรมห้องสมุด 1. สถิติการใช้ห้องสมุดเพ่ิมมาก
ขึ้นจากเดิม ร้อยละ 5 
2.นักเรียนโรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคม ร้อยละ 75 มีนิสัยรัก
การอ่าน สนใจใฝ่รู้ ใฝ่ศึกษา 
3.นักเรียนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 
ใช้ห้องสมุดเป็นแหล่งศึกษา 

1.สำรวจผู้ใช้บริการ
ห้องสมุด 
2.สำรวจความพึงพอใจ
ของผู้ใช้บริการห้องสมุด 
3.ตรวจสอบแบบบันทึก
การอ่าน 
4.ประเมินความพึงพอใจ
กิจกรรมส่งเสริมการอ่าน 

1.แบบบันทึกผู้เข้าใช้
บริการ 
2.แบบสำรวจความพึง
พอใจ 
1.แบบบันทึกผู้เข้าใช้
บริการ 
 

3. ส่งเสริมความเป็น
เลิศทางวิชาการ 

1. นักเรียนร้อยละ 95 ได้รับการ
พัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐาน
การเรียนรู้ของหลักสูตร 

1. สังเกต 
2. การวัดผลสัมฤทธิ์ 
3. การประเมินโครงการ 
4. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสรุปผลสัมฤทธิ์ 
3. แบบประเมินโครงการ 
4. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

 2. นักเรียนร้อยละ 50 ได้แสดง
ศักยภาพการในการแข่งขันทักษะ
วิชาการในระดับเขต ระดับภาค 

1. สังเกต 
2. การวัดผลสัมฤทธิ์ 
3. การประเมินโครงการ 
4. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสรุปผลสัมฤทธิ์ 
3. แบบประเมินโครงการ 
4. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

4. เปิดบ้านวิชาการ 
Open house SWT 

1. กลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่ม
สาระ นำเสนอผลงานของครูและ
นักเรียน 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 

-99-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

2. นักเรียนและครูของโรงเรียน
เสริมงามวิทยาคม และโรงเรียน
ในอำเภอเสริมงาม เข้าร่วม
กิจกรรม 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

5. ทบทวนหลักสูตรจ
ริยศึกษา 

1.ร้อยละของจำนวนครูในที่
สามารถนำหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงบูรณาการกับ
การเรียน และร่วมกันทบทวน
พัฒนาหลักสูตรจริยศึกษา 
 

1. สังเกต 
2. ตรวจผลงาน 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบบันทึก 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

6. โรงเรียนคุณภาพ
วิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ และ
เทคโนโลยีตาม
มาตรฐาน สสวท. 
(SMT) 

1. นักเรียนได้รับการพัฒนาให้มี
คุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้
ของโรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตาม
มาตรฐาน สสวท. (SMT)และมี
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น
ร้อยละ 80 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

7. โรงเรียนคุณภาพ
ประจำตำบล 

1. นักเรียนได้รับการพัฒนาให้มี
คุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้
ของโรงเรียนคุณภาพประจำ
ตำบลและมีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนสูงขึ้นร้อยละ 80 
2. ครูผู้สอนสร้างนวัตกรรม สื่อ 
วิจัยในชั้นเรียน และ PLC ทุก
กลุ่มสาระการเรียนรู้อย่างน้อยละ
ร้อย 80 ของครูสอนในแต่ละกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

8. โรงเรียนสุจริต 1. บุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรม
โรงเรียนสุจริต ร้อยละ 100 
2. การประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ 
(ITA)มากกว่าร้อยละ 85 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

-100-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
3. นักเรียนมีทัศนคติค่านิยมที่
ถูกต้อง สามารถนความรู้ไป
ปลูกฝังไม่ยอมรับการทุจริต
ประพฤติมิชอบ มากกว่าร้อยละ 
85 

9. โรงเรียนวิถีพุทธ 1. นักเรียนได้รู้หลักการของความ
เป็นชาวพุทธที่แท้จริงร้อยละ 90 
2. นักเรียนได้ฝึกปฏิบัติตนตาม
หลักของชาวพุทธจน 
เป็นวิถีชีวิตและถูกต้อง ร้อยละ 
90 
3. นักเรียนมีความตระหนักเห็น
คุณค่าและมีเจตคติท่ีดีต่อความ
เป็นชาวพุทธที่ดีร้อยละ 90 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

 

9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
1. การพัฒนาหลักสูตร
กระบวนการเรียนรู้ 

1. มีการพัฒนาหลักสูตรและสามารถ จัดทำหลักสูตรของกลุ่มสาระการเรียนรู้ครบทุกกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ได้อย่างเหมาะสมและสอดคล้องกับท้องถิ่นและมุ่งสู่มาตรฐานสากล 
2. ครูมีความรู้ ความเข้าใจ มีความสามารถในการพัฒนาหลักสูตรและสามารถ จัดทำ
หลักสูตรของกลุ่มสาระการเรียนรู้เรียนรู้ได้อย่างเหมาะสมและสอดคล้องกับท้องถิ่นและมุ่ง
สู่มาตรฐานสากล 

2. งานพัฒนาห้องสมุด 1.มีวัสดุ-อุปกรณ์ เพียงพอสำหรับการดำเนินงานและกิจกรรม 
2..มีห้องสืบค้นสำหรับค้นคว้าข้อมูลเพ่ืออำนวยความสะดวกสำหรับครูและนักเรียน 
3.นักเรียนและครู ได้มีแหล่งการเรียนรู้ที่หลากหลายทั้งภายในและภายนอกห้องเรียน 
4.เพ่ือการศึกษาค้นคว้า ที่มีประสิทธิภาพและนักเรียนเป็นบุคคลแห่งการเรียนรู้ 
5.ส่งเสริมให้นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน และใฝ่หาความรู้ 
6.ส่งเสริมการใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 

3. ส่งเสริมความเป็น
เลิศทางวิชาการ 

1. นักเรียนได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู ้ของหลักสูตรโดย
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น ครูพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
นักเรียนเป็นบุคคลที่มีคุณภาพชีวิตที่ดีผู้ปกครองมีความพึงพอใจต่อคุณภาพของนักเรียน 

4. เปิดบ้านวิชาการ 
Open house SWT 

1. กลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ ได้ร่วมนำเสนอผลงานของครูและนักเรียน 
2. นักเรียนและครูของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม และโรงเรียนในอำเภอเสริมงาม เข้าได้
ร่วมกิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ Open House SWT 2566 

-101-



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
5. ทบทวนหลักสูตรจ
ริยศึกษา 

1. ครูผู้สอนสามารถนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาบูรณาการกับการเรียน 
2. ครูผู้สอนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักสูตรจริยศึกษา 

6. โรงเรียนคุณภาพ
วิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ และ
เทคโนโลยีตาม
มาตรฐาน สสวท. 
(SMT) 

1. นักเรียนได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของโรงเรียนคุณภาพ
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท. (SMT และมีผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียนสูงขึ้น 

7. โรงเรียนคุณภาพ
ประจำตำบล  

1. นักเรียนได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของโรงเรียนคุณภาพ
ประจำตำบลและมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 
2. ครูผู้สอนสามารถสร้างนวัตกรรม สื่อ วิจัยในชั้นเรียน และ PLC ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

8. โรงเรียนสุจริต - บุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมโรงเรียนสุจริต ร้อยละ 100 
- การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ 
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)มากกว่าร้อยละ 85 

9. โรงเรียนวิถีพุทธ 1. นักเรียนได้รู้หลักการของความเป็นชาวพุทธที่แท้จริงร้อยละ 90 
2. นักเรียนได้ฝึกปฏิบัติตนตามหลักของชาวพุทธจนเป็นวิถีชีวิตและถูกต้อง ร้อยละ 90 
3. นักเรียนมีความตระหนักเห็นคุณค่าและมีเจตคติท่ีดีต่อความเป็นชาวพุทธที่ดีร้อยละ 90 

 

            ลงชื่อ………………………………..…………………..ผู้เสนอโครงการ 

(   นายพงษ์สวัสดิ์  สวัสดี   ) 

             ลงชื่อ…………………………………………..…………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(  นายวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

       ลงชื่อ……………………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(   นายสุมล  สัญญเดช   ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

-102-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

 ชื่อโครงการงานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา   งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น 147,000  บาท  

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 

1  
กระดาษการ์ดหอม Fortuner A4/180 แกรม กระดาษ
ปก ( 50 แผ่น/ ห่อ) สีขาว 

ห่อ 85 2 170 

2  
Hi-jet กระดาษโฟโต้ ผิวมัน Inkjet Fruit Series 
Glossy Photo Paper 180แกรม A4 (100 แผ่น) 

ห่อ 250 2 500 

3  EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีดำ ขวด 250 3 750 

4  EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีเหลือง ขวด 250 3 750 

5  EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีน้ำเงิน ขวด 250 3 750 

6  EPSON 003 หมึกพิมพ์ สีแดง ขวด 250 3 750 

7  
Elephant แฟ้มสันกว้าง ตราช้าง สัน 3 นิ้ว ขนาด F สี
ชมพู รุ่น 2100F 

อัน 90 5 450 

8  Elephant แฟ้มโชว์เอกสาร ตราช้าง รุ่น 444 ขนาด A4 อัน 120 5 600 

9  ตราช้าง ซองอเนกประสงค์ A4 หนา 0.05 มม.(20 ซอง) ห่อ 20 14 280 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 5,000 
กิจกรรมที่ 2. พัฒนางานห้องสมุด 
1  กระดาษ A4 I Dea Max ริม 110 50 5,500 
2  หมึกเครื่องปริ้น Epson T664 

 สีดำ 5 สีน้ำเงิน 1 สีแดง 1 สีเหลือง 1 
ขวด 250 8 2,000 

3  เทปสองหน้าบาง Nuvo 12 มม. 20y ม้วน 20 20 400 
4  กบเหลาหมู deli อัน 16 15 240 
5  แม็คเย็บกระดาษ 10N เครื่อง 76 5 380 
6  ดินสอดำ2B ตราม้า กล่อง 38 2 76 
7  กระดาษสติ๊กเกอร์ขาวมัน ห่อ 130 2 260 
8  กระดาษสติ๊กเกอร์ขาวด้าน ห่อ 130 2 260 
9  ปากกาลูกลื่นGold Point ด้าม 7 50 350 
10  กระดาษกาวย่น 1 นิ้ว ม้วน 22 5 110 
11  เทปโฟม 2 หน้า 3 เมตร ม้วน 40 5 200 
12  กริ่งแบบตบ ตราม้า ตัว 65 1 65 

-103-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

13  มีดคัตเตอร์เล็กอย่างดี อัน 30 5 150 
14  มีดคัตเตอร์ใหญ่อย่างดี อัน 37 5 185 
15  ใบมีดเล็กอย่างดี NTBA-170 ห่อ 65 1 65 
16  ใบมีดใหญ่อย่างดี NTBL-150p ห่อ 65 1 65 
17  กระดาษการ์ดขาว 180g ห่อ 120 10 1,200 
18  สันรูดพลาสติก 7 มิล โหล 50 5 250 
19  ไม้ปัดขนไก่ ด้าม 120 1 120 
20  กระดาษPHOTO SHOKUN 230 G A4/100แผ่น ห่อ 350 1 350 
21  กระดาษPHOTO SHOKUN 150 G A4/100แผ่น ห่อ 280 2 560 
22  กระเป๋าหูล็อคมีลาย F4  ใบ 60 10 600 
23  แฟ้มสอด INTOP A4 คละสี แฟ้ม 12 2 24 
24  เทปสองหน้าบาง Nuvo 6 มม.  ม้วน 10 14 140 
25  ปลั๊กพ่วง 5 เมตร อัน 160 4 640 
26  ปลั๊กพ่วง 10 เมตร อัน 255 2 510 
27  ลวดเสียบกระดาษตราม้าตัวU กล่อง 10 15 150 
28  Max HD -50R เครื่อง 420 2 840 
29  มุมบอร์ดเล็ก ชิ้น 12 20 240 
30  มุมบอร์ดกลาง ชิ้น 20 20 400 
31  มุมบอร์ดใหญ่ ชิ้น 25 10 250 
32  กระดาษสีสองหน้าธรรมดาคละสี แผ่น 8 31 248 
33  กระดาษห่อพัสดุสีน้ำตาล แผ่น 6 30 180 
34  กระดาษวาดเขียนเรนาซองซ์หยาบ A4 ห่อ 550 4 2,200 
35  ตะกร้าสานมีหูหิ้ว ใบ 300 5 1,500 
36  กระดาษทำปกbest 180g A4คละสี ห่อ 115 5 575 
37  ป้ายชื่อตั้งโต๊ะ 1ด้าน A4 แนวตั้ง  220 3 660 
38  สมุดโน้ต a5  เล่ม 15 50 750 
39  ไฟไลฟ์สดพร้อมชุดขาตั้งกล้อง ชุด 1,000 1 1,000 
40  แฟ้มสามห่วงออก้า แฟ้ม 80 5 400 
41  คลิบหนีบดำตราม้า 414/108 กล่อง 65 2 130 
42  กาวลาเท็กซ์TOA 16 ออนซ์ ขวด 35 2 70 

-104-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

43  แท่นตัดเทปใสเล็กFLAMINGO-25 อัน 55 2 110 
44  เทปใสเล็ก 3m 24mm ม้วน 24 10 240 
45  เม้าส์ MD อัน 195 2 390 
46  Handy Drive 32GB อัน 169 2 338 
47  กล่องใส่เอกสาร ไทย ไท 3ช่อง  กล่อง 245 1 245 
48  พลาสสติกทำปกใสA4 เอ่ียมกิจ(100แผ่น) ห่อ 150 2 300 
49  ซองน้ำตาลขยายข้างA4 ไม่มีครุฑ 1*50 มัด 260 1 260 
50  ปากกาลูกลื่นDeli 0.5 น้ำเงิน แท่ง 5 100 500 
51  ปากกาลูกลื่นDeli 0.5 แดง แท่ง 5 100 500 
52  เทปลบคำผิดสตรีมไลน์ อัน 22 30 660 
53  ตลับชาด ตราม้า NO.2 (น้ำเงิน 1 แดง 1) อัน 34 2 68 
54  สันรูดพลาสติก 3 มิล โหล 28 6 168 
55  สันรูดพลาสติก 5 มิล โหล 35 4 140 
56  ถ่านPanasonic AAA 4ก้อน  แพ็ค 86 4 344 
57  ถ่านPanasonic AA 4ก้อน แพ็ค 86 4 344 
58  สีไม้คลอรีน 12 ด้าม 24 สี กล่อง 67 20 1,340 
59  หนังสือพิมพ์ นิตยสาร วารสาร   10,000  10,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 40,240 
กิจกรรมที่ 3. ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 

1 การจัดซื้อจัดจ้าง วัสดุอุปกรณ์ และงบประมาณใช้สอย
ในการดำเนินการแข่งขันทักษะวิชาการของ 8 กลุ่มสาระ
การเรียนรู้ และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

ชุด 33,250 1 33,250 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 33,250 
กิจกรรมที ่4. เปิดบ้านวิชาการ Open house SWT 

1 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาไทย 

กลุ่ม 2,500 1 2,500 

2 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

กลุ่ม 5,000 1 5,000 

3 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

กลุ่ม 3,000 1 3,000 

4 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้คณิตศาสตร์ 

กลุ่ม 3,500 1 3,500 

-105-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

5 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

กลุ่ม 6,000 1 6,000 

6 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

กลุ่ม 1,500 1 1,500 

7 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ศิลปะ 

กลุ่ม 1,500 1 1,500 

8 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกลุ่มสาระการ
เรียนรู้การงานอาชีพ 

กลุ่ม 2,500 1 2,500 

9 
ค่าจัดนิทรรศการผลงานครูและนักเรียนกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน (แนะแนว ลูกเสือ-เนตรนารี บำเพ็ญประโยชน์ 
อาสายุวกาชาด รักษาดินแดน สภานักเรียน ห้องสมุด) 

กลุ่ม 3,000 1 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 28,500 
กิจกรรมที่ 5 ทบทวนหลักสูตรจริยศึกษา  

1 กระดาษ A4 80g รีม 125 43 5,375 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,375 
กิจกรรมที่ 6. โรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท. (SMT) 

1 บอร์ด เพน เม้า ชุด 1 3,000 3,000 
2 HDD SSD อัน 1 3,000 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 6,000 
กิจกรรมที ่7. โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล 

1 กรอบเกียรติบัตร A4 อัน 100 20 2,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 2,000 

กิจกรรมที่ 9. โรงเรียนวิถีพุทธ 
1 เทปโฟม 21 มม.x10 ม. อาร์มสตรองค์ WF-1010 ม้วน 100 10 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการวัสดุ-อุปกรณ์ 121,365 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการซื้อครุภัณฑ์  กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 2. พัฒนางานห้องสมุด 

1 พัดลม Hatari 18 นิ้ว รุ่น HT-s18m2 1,200 เครื่อง 2 2,400 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการซื้อครุภัณฑ์   2,400 

 

-106-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนาหลักสูตรกระบวนการเรียนรู้ 

1 จัดจ้างทำอาหารกลางวันในการการอบรมจัดทำหลักสูตร บาท 50 65 3,250 

2 จัดจ้างทำอาหารว่างในการการอบรมจัดทำหลักสูตร บาท 25 70 1,750 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 

กิจกรรมที่ 2. พัฒนางานห้องสมุด 

1 จัดจ้างทำตราปั้ม โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 130 อัน 1 130 

2 จัดจ้างทำห้องสมุดโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 130 อัน 1 130 

3 จัดจ้างทำตรายาง (เลขทะเบียน..เลขหมู่…วันที่…..) 100 อัน 1 100 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 360 

กิจกรรมที่ 3 ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 

1 จัดจ้างทำอาหารว่างการปฐมนิเทศนักเรียนชั้น ม.1 บาท 25 140 3,500 

2 จัดจ้างทำอาหารว่างการปฐมนิเทศนักเรียนชั้น ม.4 บาท 25 130 3,250 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 6,750 

กิจกรรมที่ 4 เปิดบ้านวิชาการ Open house SWT 

1 จ้างทำไวนิลงาน ขนาด 1.5 x 4 เมตร  แผ่น 600 1 600 

2 จ้างทำไวนิลงาน ขนาด 0.5 x 1 เมตร แผ่น 50 14 700 

3 จ้างทำไวนิลงาน ขนาด 0.8 x 2.5 เมตร แผ่น 200 1 200 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,500 

กิจกรรมที่ 5 พัฒนาหลักสูตรกระบวนการเรียนรู้ 

1 ค่าอาหารว่าง-เครื่องดื่ม มื้อ 25 65 1,625 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,625 

กิจกรรมที่ 6 โรงเรียนคุณภาพวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยีตามมาตรฐาน สสวท. (SMT) 

1 จ้างทำกระดานไวท์บอร์ดเคลื่อนที่ ชุด 1 3,000 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 3,000 

 
  

-107-



 

กิจกรรมที ่7. โรงเรียนคุณภาพประจำตำบล 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

1. จัดจ้างทำอาหารว่างสำหรับครูและบุคลการทาง
การศึกษา จำนวน 50 คน จำนวน 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท 

บาท 25 100 2,500 

2. จัดจ้างทำอาหารกลางวันสำหรับครูและบุคลการทาง
การศึกษา จำนวน 50 คน 

บาท 50 50 2,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการจ้าง 23,235 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 147,000 

 

 

  ลงชื่อ………………………………..…………………..ผู้เสนอโครงการ 

     (   นายพงษ์สวัสดิ์ สวัสดี  ) 

-108-



 
 

โครงการที่ 4 

ชื่อโครงการ  งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

แผนงานฝ่าย  บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.พัฒนาระบบ
ประกันคุณภาพ 

2,3 1,2,3 1,2,3 ทุกข้อ 1,2,3 1.1-1.2/2.2-
2.4/3.1-3.5 

2. นวัตกรรม สื่อ 
วิจัยในชั้นเรียน และ 
PLC 

3 5 2, 3, 4, 5, 6 ทุกข้อ 3 3.1-3.5 

3. Best Practice 
ครูและนักเรียน 

2, 3,  2 
3 
4 
5 

1, 2, 3, 4 
1 
2 
2, 3, 4, 5, 6 

ทุกข้อ 
3, 4 
1 
1, 1, 1, 1, 1 

1 
2 
3 

1.1 (2, 3, 4)  
2.4 
3.1-3.5 

4.อ่านได้เขียนดี 
(เด็กบกพร่อง
ทางการอ่านเขียน) 

3,4 4 3 3 1 1.1.1(5) 

5.พัฒนาระบบนิเทศ
การศึกษา 

2,3 1,2,3 - 1-7 1-3 1.1-1.2 /2.2-
2.4 /3.1-3.5 

6. งานพัสดุวิชาการ 3 5 5 1 2 2.4 - 2.5 
 

 
ระยะเวลาดําเนินการ  ตุลาคม 2565 – กันยายน 2566 
ผู้รับผิดชอบโครงการ   นางรุ่งทิพย์  รินพล 
********************************************************************************************************* 
 
1. หลักการและเหตุผล 
 การพัฒนาคุณภาพ การศึกษา เป็น กระบวนการพัฒนาการศึกษาเข้าสู่คุณภาพที่สอดคล้องกับมาตรฐาน
การศึกษาของชาติ โดยมีการกำหนดมาตรฐาน การศึกษา การจัดระบบและโครงสร้างการวางแผน และการดำเนิน
ตามแผน รวมทั้งจะต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง และ เป็นความรับผิดชอบร่วมกันของทุกฝ่าย โดยมุ่งเน้นเป้าหมาย 
คือ นักเรียนเป็นศูนย์กลาง  การศึกษาที่มีคุณภาพจำเป็นต้องมีระบบ การศึกษาและการจัดการระบบที่ดี มีคุณภาพ 

-109-



 
 

และประสิทธิภาพในทุกๆด้าน ทั้งทางด้านการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา การพัฒนาระบบนิเทศการศึกษา 
สนับสนุนส่งเสริมพัฒนาให้ครูมีการสร้างสื่อนวัตกรรม ทำวิจัยในชั้นเรียนเพื่อแก้ปัญหาการจัดเรียนการสอน รวมถึง
การพัฒนาส่งเสริมนักเรียนที่มีความบกพร่องให้ได้รับโอกาสและได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพของผู้เร ียน  
ตลอดจนสนับสนุนและใหบริการขอมูลขาวสาร เอกสาร สื่อ อุปกรณทางการศึกษาและทรัพยากรที่ใชในการจัด
การศึกษาเพ่ือใหบริหารจัดการไดอยางสะดวก คลองตัว มีคุณภาพ ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 
2. วัตถุประสงค์ 
 1. เพ่ือพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
 2. เพ่ือส่งเสริมพัฒนานวัตกรรม สื่อ และการทำวิจัยในชั้นเรียน 
 3. เพ่ือนำเสนอBest Practiceของครูและนักเรียนทุกกลุ่มสาระ 
 4. เพ่ือส่งเสริมพัฒนาศักยภาพของนักเรียนที่มีความบกพร่องทางการอ่านและเขียน 
 5. เพ่ือพัฒนาระบบนิเทศการศึกษาภายในโรงเรียน 

6.เพ่ือใหบริการสนับสนุน สงเสริม ประสานงาน อํานวยการและยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการ 
กลุ่มงานบริหารวิชาการเปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ  
 
3. เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 
 1. นักเรียนได้รับการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพ ร้อยละ 80 
 2. ครูได้รับการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพ ร้อยละ 80 
 3. ครูร้อยละ 80 ได้รับการสนับสนุน สงเสริม ประสานงาน อํานวยการและยกระดับคุณภาพการบริหาร
จัดการกลุ่มงานบริหารวิชาการเปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพและได้รับการบริการและเผยแพรขอมูล 
ขาวสารและผลงานเกี่ยวกับการจัดการศึกษาของกลุ่มงานบริหารวิชาการ 
 เชิงคุณภาพ 
 1. นักเรียนทุกคนได้รับการส่งเสริมคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตร เป็นคนดี เก่ง และใช้ชีวิต
ในสังคมได้อย่างมีความสุข  

2. ครูทุกคนได้รับการส่งเสริมการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา การพัฒนาระบบนิเทศการศึกษา 
สนับสนุนส่งเสริมพัฒนาให้ครูมีการสร้างสื่อนวัตกรรม ทำวิจัยในชั้นเรียนเพ่ือแก้ปัญหาการจัดเรียนการสอน ตลอดจน
การพัฒนาส่งเสริมนักเรียนที่มีความบกพร่องให้ได้รับโอกาสและได้รับการพัฒนาเต็มตามศักยภาพของผู้เรียน 
 3. ครูได้รับสนับสนุน สงเสริม ประสานงาน อํานวยการและยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการกลุ่มงาน
บริหารวิชาการและได้รับการบริการและเผยแพรขอมูลขาวสารและผลงานเกี่ยวกับการจัดการศึกษาของกลุ่มงาน
บริหารวิชาการเปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ 

 
4. สถานที่ดำเนินการ 
 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-110-



 
 5. 

กิจ
กร

รม
ใน

โค
รง

กา
รข

ั้นต
อน

แล
ะร

ะย
ะเ

วล
าด

ำเน
ินก

าร
 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
1.พ

ัฒน
าร

ะบ
บป

ระ
กัน

คุณ
ภา

พ 
1. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มร

ะบ
บป

ระ
กัน

คุณ
ภา

พภ
าย

ใน
สถ

าน
ศึก

ษา
 

1. 
กา

รก
ำห

นด
มา

ตร
ฐา

นก
าร

ศึก
ษา

ขอ
ง

สถ
าน

ศึก
ษา

 
2. 

กา
รจ

ัดท
ำแ

ผน
พัฒ

นา
กา

รจ
ัดก

าร
ศึก

ษา
ขอ

งส
ถา

นศ
ึกษ

าท่ี
มุ่ง

คุณ
ภา

พต
าม

มา
ตร

ฐา
น 

กา
รศึ

กษ
าข

อง
สถ

าน
ศึก

ษา
 

3. 
กา

รจ
ัดร

ะบ
บบ

ริห
าร

แล
ะส

าร
สน

เท
ศ 

4. 
กา

รด
ำเน

ินง
าน

ตา
มแ

ผน
พัฒ

นา
กา

รจ
ัด

กา
รศึ

กษ
าข

อง
สถ

าน
ศึก

ษา
 

5. 
กา

รต
ิดต

าม
ตร

วจ
สอ

บค
ุณภ

าพ
กา

รศ
ึกษ

า 
6. 

กา
รป

ระ
เม

ินค
ุณภ

าพ
ภา

ยใ
นต

าม
มา

ตร
ฐา

นก
าร

ศึก
ษา

ขอ
งส

ถา
นศ

ึกษ
า 

7. 
กา

รจ
ัดท

ำร
าย

งา
นป

ระ
จำ

ปีท
ี่เป

็นร
าย

งา
น

ปร
ะเ

มิน
คุณ

ภา
พภ

าย
ใน

 
8. 

กา
รพั

ฒน
าค

ุณภ
าพ

กา
รศึ

กษ
าอ

ย่า
ง

ต่อ
เน

ื่อง
 

1 
มีน

าค
ม 

65
  -

 3
0 

พ.
ย. 

65
 

1,0
00

 
ค่า

เป
้าห

มา
ย 

 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

นา
ยพ

นัช
กร

 
ไช

ยา
นน

ท์ 

2. 
นว

ัตก
รร

ม 
สื่อ

 ว
ิจัย

ใน
ชั้น

เรีย
น 

แล
ะ 

PL
C 

1. 
เพ

ื่อส
่งเส

ริม
กา

รพ
ัฒ

นา
คร

ูแล
ะ

บุค
ลา

กร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

ให
้เป

็นม
ือ

อา
ชีพ

 
2.

 เพ
ื่อส

่งเ
สร

ิมแ
ละ

พัฒ
นา

คร
ูให

้
สา

มา
รถ

สร
้าง

นว
ัตก

รร
ม 

สื่อ
 ว

ิจัย
ใน

ชั้น
เรีย

นไ
ด้ 

3.
 เพ

ื่อส
่งเส

ริม
แล

ะพ
ัฒ

นา
ชุม

ชน
แห

่งก
าร

เรีย
นร

ู้ใน
โร

งเร
ียน

ได
้ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มน
วัต

กร
รม

 ส
ื่อ 

วิจ
ัยใ

นช
ั้นเ

รีย
น 

แล
ะ 

PL
C 

 

1 
ตุล

าค
ม 

25
65

 –
 3

0 
กร

กฎ
าค

ม 
25

66
 

8,0
00

 บ
าท

 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

  
 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-111-



 
 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
8. 

ตร
วจ

รับ
กา

รจ
ัดจ

้าง
 งบ

ปร
ะม

าณ
ใช

้สอ
ย

ใน
กา

รด
ำเน

ินก
าร

กิจ
กร

รม
นว

ัตก
รร

ม 
สื่อ

 
วิจ

ัยใ
นช

ั้นเ
รีย

น 
แล

ะ 
PL

C 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

3. 
Be

st 
Pr

ac
tic

e 
คร

ู
แล

ะน
ักเ

รีย
น 

1. 
เพ

ื่อใ
ห้ก

ลุ่ม
สา

ระ
กา

รเ
รีย

นร
ู้ 8

 
กล

ุ่มส
าร

ะ 
นำ

เส
นอ

ผล
งา

นท
ี่เป

็น
แบ

บอ
ย่า

งแ
ละ

แน
วท

าง
ปฏ

ิบัต
ิขอ

ง
คร

ูแล
ะน

ักเ
รีย

นไ
ด้ 

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
Be

st 
Pr

ac
tic

e 
คร

ูแล
ะน

ักเ
รีย

น 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

ต.
ค.

 2
56

5 
– 

ก.ย
. 

25
66

 

2,0
00

 บ
าท

 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-112-



 
 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4.อ

่าน
ได

้เข
ียน

ดี 
(เด

็ก
บก

พร
่อง

ทา
งก

าร
อ่า

น
เข

ียน
) 

เพ
ื่อส

่งเส
ริม

ศัก
ยภ

าพ
ทา

งก
าร

อ่า
นแ

ละ
เข

ียน
ให

้แก
่นัก

เรี
ยน

ที่ม
ีคว

าม
บก

พร
่อง

ทา
งก

าร
อ่า

นแ
ละ

เข
ียน

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มอ่
าน

ได
้เขี

ยน
ดี 

8. 
ตร

วจ
รับ

กา
รจ

ัดจ
้าง

 งบ
ปร

ะม
าณ

ใช
้สอ

ย
ใน

กา
รด

ำเน
ินก

าร
กิจ

กร
รม

อ่า
นไ

ด้เ
ขีย

นด
ี 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

1 
ตุล

าค
ม 

25
65

 –
 3

0 
กร

กฎ
าค

ม 
25

66
 

2,5
00

 บ
าท

 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

  
 

นา
งร

ุ่งท
ิพย

์  
ริน

พล
 

5.พ
ัฒน

าร
ะบ

บน
ิเท

ศ
กา

รศึ
กษ

า 
1. 

เพ
ื่อพ

ัฒน
าค

ุณภ
าพ

ระ
บบ

กา
ร

นิเ
ทศ

กา
รศ

ึกษ
าข

อง
โร

งเร
ียน

 
2. 

เพ่ื
อย

กร
ะด

ับม
าต

รฐ
าน

ด้า
น

กา
รจ

ัดก
ิจก

รร
มก

าร
เรีย

นร
ู้แล

ะ
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รช

ั้นเ
รีย

นข
อง

คร
ูผู้ส

อน
 

3. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าค
ุณภ

าพ
ผู้เ

รีย
นใ

ห้
บร

รล
ุตา

มเ
ป้า

หม
าย

ขอ
งห

ลัก
สูต

ร
กา

รศึ
กษ

า 
4.เ

พื่อ
ยก

ระ
ดับ

ผล
สัม

ฤท
ธิ์ท

าง
กา

ร
เรีย

นข
อง

นัก
เรีย

น 

1. 
วา

งแ
ผน

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

1.1
 ก

ำห
นด

รา
ยก

าร
พัส

ดุท
ี่ต้อ

งจ
ัดห

า/
จัด

ซื้อ
 

1.2
 ก

ำห
นด

ระ
เวล

าเว
ลา

ใน
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
2. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มแ

ผน
 

1.1
 จ

ัดซ
ื้อว

ัสด
ุเพ่ื

อจ
ัดท

ำค
ู่มือ

แล
ะเ

อก
สา

รใ
น

กา
รด

ำเน
ินง

าน
นิเ

ทศ
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
นข

อง
คร

ู 
1.2

 ด
ำเน

ินก
าร

นิเ
ทศ

กา
รจ

ัดก
าร

เรีย
นก

าร
สอ

นข
อง

คร
ูตา

มร
ะย

ะเ
วล

าท
ี่กำ

หน
ด 

1.3
 ป

ระ
เมิ

นส
รุป

ผล
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
1.4

 รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

ำเน
ินก

าร
ต่อ

ฝ่า
ย

บร
ิหา

รต
าม

ลำ
ดับ

ชั้น
 

ตุล
าค

ม 
25

65
 –

 
กัน

ยา
ยน

 
25

66
 

 

1,0
00

 
บา

ท 
ด้า

นป
ริม

าณ
 

1. 
คร

ูทุก
คน

ได
้รับ

กา
รน

ิเท
ศก

าร
จัด

กา
รเร

ียน
กา

ร
สอ

น 
2. 

คร
ูทุก

คน
ได

้รับ
คู่มื

อแ
ละ

เอ
กส

าร
กา

รน
ิเท

ศ 
ด้า

นค
ุณภ

าพ
 

1.ค
รูท

ุกค
น

จัด
กา

รเร
ียน

กา
ร

สอ
นบ

รร
ลุ

นา
ยว

งศ
พัท

ธ์ 
 

เท
พว

าล
ย์ 

-113-



 
 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
5. 

เพ่ื
อส

นอ
งน

โย
บา

ยก
าร

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พก
าร

ศึก
ษา

แล
ะร

ะบ
บ

ปร
ะกั

นค
ุณภ

าพ
กา

รศึ
กษ

าข
อง

โร
งเร

ียน
 

 

3.ส
ะท

้อน
ผล

กา
รด

ำเน
ินก

าร
เพ่ื

อป
รับ

ปร
ุง

พัฒ
นา

กา
รด

ำเน
ินก

าร
ใน

ปีต
่อไ

ป 
 

เป
้าห

มา
ยข

อง
หล

ักส
ูตร

 
2.น

ักเ
รีย

นม
ี

ผล
สัม

ฤท
ธิ์

ทา
งก

าร
เรีย

นร
ู้

สูง
ขึ้น

 

6. 
งา

นพ
ัสด

ุวิช
าก

าร
 

1. 
เพ่ื

อใ
หบ

ริก
าร

สน
ับส

นุน
 ส

งเส
ริม

 ป
ระ

สา
นง

าน
 อ

ําน
วย

กา
รแ

ละ
ยก

ระ
ดับ

คุณ
ภา

พก
าร

บร
ิหา

ร
จัด

กา
รก

ลุ่ม
งา

นบ
ริห

าร
วิช

าก
าร

 
เป

นไ
ปด

วย
คว

าม
เรีย

บร
อย

 ม
ี

ปร
ะส

ิทธ
ิภา

พ 
 

2. 
เพ่ื

อใ
หบ

ริก
าร

แล
ะเ

ผย
แพ

ร 
   

ขอ
มูล

ขา
วส

าร
แล

ะผ
ลง

าน
เก

ี่ยว
กับ

กา
รจ

ัดก
าร

ศึก
ษา

ขอ
งก

ลุ่ม
งา

น
บร

ิหา
รว

ิชา
กา

รแ
ละ

สถ
าน

ศึก
ษา

  
กอ

ให
เก

ิดค
วา

มร
ูคว

าม
เข

าใ
จก

าร
ดํา

เน
ินง

าน
 เก

ิดค
วา

มเ
ลื่อ

มใ
ส 

แล
ะศ

รัท
ธา

 แ
ละ

ให
กา

รส
นับ

สน
ุน

กา
รจ

ัดก
าร

ศึก
ษา

 
 

1. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

2. 
จัด

หา
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์ ส

ำน
ักง

าน
แล

ะต
าม

ภา
รก

ิจข
อง

กล
ุ่มง

าน
วิช

าก
าร

 
3. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร 

4. 
สร

ุป 
รา

ยง
าน

ผล
กา

รด
ำเน

ิน 

ต.
ค.

 6
5 

– 
ก.ย

. 6
6 

 
21

0,0
00

 
บา

ท 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

 
นา

งธ
ิดา

รัต
น์ 

   
 

ศร
ีชัย

ตัน
 

 
 

-114-



 
 
6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว 224,500 บาท   สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท   อ่ืนๆ ...................................................... บาท  
รวมทั้งสิ้น 224,500 บาท (สองแสนสองหม่ืนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 (6 กิจกรรม) 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

            

รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท 

รวมทั้งสิ้น 224,500 บาท (สองแสนสองหม่ืนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. งานประกัน
คุณภาพการศึกษา 

1. งานประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษา ดำเนินการเป็นไปตาม
ระบบและเรียบร้อย 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมิน
โครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

2. นวัตกรรม สื่อ 
วิจัยในชั้นเรียน และ 
PLC 

1. ครูร ้อยละ 90 ได้ร ับการพัฒนา
และส่งเสริมให้มีการเรื่องนวัตกรรม 
สื่อ วิจัยในชั้นเรียน และ ร่วม PLC 

1. สังเกต 
2. การวัดผลสัมฤทธิ์ 
3. การประเมิน
โครงการ 
4.  การดำเน ินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสรุปผลสัมฤทธิ์ 
3. แบบประเมินโครงการ 
4. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

3. Best Practice 
ครูและนักเรียน 

1. กลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ 
นำเสนอผลงานที่เป็นแบบอย่างและ
แนวทางปฏิบัติของครูและนักเรียนได้ 
ร้อยละ 90 

1. สังเกต สอบถาม 
2.  ก า ร ป ร ะ เ มิ น
โครงการ 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

-115-



 
 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

3.  การดำเน ินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

4.อ่านได้เขียนดี (เด็ก
บกพร่องทางการอ่าน
เขียน) 

1.นักเรียนที่มีความบกพร่องทางการ
อ่านและเขียนได้รับการสอนเสริม
ตามศักยภาพ ร้อยละ 80 

1.สังเกต  
2.วัดผลสัมฤทธิ์ 
3. ประเมินโครงการ 
4. ดำเนินตาม 
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสรุปผลสัมฤทธิ์ 
3. แบบประเมินโครงการ 
4. รายงานผลการดำเนิน
กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

5.พัฒนาระบบนิเทศ
การศึกษา 

1. จำนวนครูที่ได้รับการนิเทศการ
จัดการเรียนการสอน 
2. จำนวนครูที่ได้รับคู่มือและเอกสาร
การนิเทศ 
3.ความพึงพอใจของครูที่มีต่อการ
นิเทศ 
4. ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของ
นักเรียนเมื่อสิ้นปีการศึกษา 

1. สอบถาม 
2. ตรวจสอบข้อมูล
ผลสัมฤทธ ิ ์ทางการ
เรียนของนักเรียน 

1. แบบสอบถาม 
2. แบบบันทึกข้อมูล 

6. พัสดุวิชาการ 1. ร้อยละของครูที่ได้รับการ
สนับสนุน สงเสริม ประสานงาน 
อํานวยการและยกระดับคุณภาพการ
บริหารจัดการกลุ่มงานบริหาร
วิชาการเปนไปดวยความเรียบรอย มี
ประสิทธิภาพและได้รับการบริการ
และเผยแพรขอมูลขาวสารและ
ผลงานเกี่ยวกับการจัดการศึกษาของ
กลุ่มงานบริหารวิชาการ 

1. ประเมินความพึง
พอใจ 
2. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบประเมินความพึง
พอใจ 
2.รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

 

9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. พัฒนาระบบประกันคุณภาพ 1. การดำเนินการงานประกันคุณภาพการศึกษา เป็นไปตามระบบ และเรียบร้อย 

2. นวัตกรรม สื่อ วิจัยในชั้นเรียน 
และ PLC 

1. ครูผู้สอนสามารถสร้างนวัตกรรม สื่อ วิจัยในชั้นเรียน และ PLC ทุกกลุ่มสาระ
การเรียนรู้ 

3. Best Practice ครูและ
นักเรียน 

1. กลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ ได้นำเสนอผลงานที่เป็นแบบอย่างและ
แนวทางปฏิบัติของครูและนักเรียนได้  

-116-



 
 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

4.อ่านได้เขียนดี (เด็กบกพร่อง
ทางการอ่านเขียน) 

นักเรียนที่มีความบกพร่องทางการอ่านและเขียน ได้รับการสอนเสริม มี
พัฒนาการด้านการอ่านและการเขียนดีขึ้นตามศักยภาพ 

5. พัฒนาระบบนิเทศการศึกษา 1.ครูทุกคนจัดการเรียนการสอนบรรลุเป้าหมายของหลักสูตร และสนองนโยบาย
ของโรงเรียน 
2.ครูทุกคนสามารถยกระดับคุณภาพกิจกรรมการเรียนการสอนของตน 
3.นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้สูงขึ้น 

6. พัสดุวิชาการ 1. ครูได้รับการบริการ การสนับสนุน สงเสริม ประสานงาน อํานวยการและ
ยกระดับคุณภาพการบริหารจัดการกลุ่มงานบริหารวิชาการเปนไปดวยความ
เรียบรอย มีประสิทธิภาพ 
2.ครูได้รับการบริการและเผยแพรขอมูลขาวสารและผลงานเกี่ยวกับการจัด
การศึกษาของกลุ่มงานบริหารวิชาการและสถานศึกษา  

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                    (นางรุ่งทิพย์ รินพล) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(นายวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

  

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

-117-



 
 

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ งานพัฒนาคุณภาพการศึกษา  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น 224,500 บาท 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที ่3. Best Practice ครูและนักเรียน 

1 กรอบเกียรติบัตร A4 อัน 100 18 1,800 

2 กระดาษทำปก Best 180 g A4 100 แผ่น สีขาว ห่อ 100 2 200 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 2,000 

กิจกรรมที่ 4.อ่านได้เขียนดี (เด็กบกพร่องทางการอ่านเขียน) 

1 แฟ้ม 3 ห่วง ตราม้าA4 No.H-332 คละสี แฟ้ม 85 12 1,020 

2 ซองเอนกประสงค์ A4 ตราช้าง  แพ็ค 20 13 260 

3 ปากกาลูกลื่นกด Horse/H-407 0.5 สีน้ำเงิน ด้าม 5 50 250 

4 ปากกาลูกลื่นกด Horse/H-407 0.5 สีแดง ด้าม 5 50 250 

5 สีไม้ยาว 24 สี สเตทเลอร์ กล่อง 6 90 540 

6 ดินสอดำ 2 B มาสเตอร์อาร์ต กล่อง 3 38 114 

7 ยางลบดินสอ สเตทเลอร์526 35B สีดำ ก้อน 6 11 66 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 2,500 

กิจกรรมที่ 5 พัฒนาระบบนิเทศการศึกษา 

1 กระดาษถ่าย A4 80g 500 แผ่น Double A รีม 125 8 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,000 

 

  

-118-



 
 
 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม หน่วยนับ 
ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 6 งานพัสดุวิชาการ 

1 เทปผ้ากาว ม้วน  30  20  600  

2 กระดาษกาวย่นสี 1.5” ม้วน  32  20  640  

3 กระดาษกาวย่น 1.5” ม้วน  30  20  600  

4 ซองเอนกประสงค์ A4 ห่อ  20  40  800  

5 กระดาษทำปก A4 120 g ห่อ  105  30  3,150  

6 กระดาษทำปก A4 180 g สีขาว ห่อ  115  30  3,450  

7 แม็กเย็บ NO.50 อัน  420  6  2,520  

8 แม็กเย็บ NO.10 อัน  75  20  1,500  

9 ลวดเย็บ NO.10 กล่อง  190  10  1,900  

10 โพสอิท อินเด็กซ์ อัน  38  8  304  

11 แฟ้มสอด A4 โหล  60  20  1,200  

12 กาว2หน้า3M 5เมตร ม้วน  265  6  1,590  

13 ไส้แฟ้ม A4 ห่อใหญ่  20  40  800  

14 แฟ้มโฮลเตอร์ A4 อัน  115  50  5,750  

15 ถ่าน Panasonic Alcaline AA แพ็ค  87  5  435  

16 ถ่าน Panasonic Alcaline AAA แพ็ค  86  4  344  

17 ปกใส A4 ห่อ  150  10  1,500  

18 สันรูดพลาสติก A4 17 มิล โหล  96  2  192  

19 ลวดเสียบกระดาษ กล่อง  10  50  500  

20 น้ำยาลบคำผิด ขวด  75  8  600  

21 กระดาษ Idea 70g รีม  110  600  66,000  

22 หมึก Epson ชุด  1,000  8  8,000  

23 หมึก Ricoh ตลับ  1,800  4  7,200  

24 ปากกาลูกลื่น กล่อง  300  6  1,800  

25 หมึกริโซ่ ตลับ 13,500  7  94,500  

-119-



 
 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม หน่วยนับ 
ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

26 สันรูดพลาสติก A4  5มิล โหล  35  10  350  

27 เทปกาว2หน้าบาง ม้วน  65  10  650  

28 คลิปหนีบดำตราม้า 108 กล่อง  65  5  325  

29 ปลั๊กไฟ 5เมตร อัน  280  10  2,800  

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 210,000 

รวมงบประมาณที่ใช้รายการวัสดุ-อุปกรณ์ 215,500 

 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1. พัฒนาระบบประกันคุณภาพ 

1 จ้างทำเอกสารงานระบบประกันคุณภาพการศึกษา เล่ม 200 5 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,000 

กิจกรรมที่ 2. นวัตกรรม สื่อ วิจัยในชั้นเรียน และ PLC 

1 ค่าอาหารกลางวันครูและบุคลากรทางการศึกษา บาท 50 50 2,500 

2 ค่าอาหารว่างครูและบุคลากรทางการศึกษา บาท 25 100 2,500 

3 ค่าวิทยากร ชั่วโมง 600 5 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 8,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในการจ้าง  9,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการ ทั้งสิ้น 224,500 

หมายเหตุ (ถัวจ่ายทุกรายการ) 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นางรุ่งทิพย์  รินพล) 

ผู้เสนอโครงการ 

-120-



โครงการที่ 5 

ชื่อโครงการ  พัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. งานหัวหน้าระดับชั้น 1 1,3 1 1 1 1.2 

2. งานระเบียบวินัย
และพฤติกรรมนักเรียน 

1 1,3 1 1 1 1.2 

3. งานป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 

1 1,3 1 1 1 1.2 

 

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ต.ค.65 - ถึง 30 ก.ย. 66  

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล  

********************************************************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

 จากวิสัยทัศน์ หลักสูตรแกนกลาง การศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2551  (ฉบับปรับปรุง ปีการศึกษา 2563)  
มุ่งพัฒนาผู้เรียนทุกคน ซึ่งเป็นกำลังของชาติให้เป็นมนุษย์ที่มีความสมบูรณ์  ทั้งด้านร่างกาย ความรู้ คุณธรรม มี
จ ิตสำนึกในความเป็นพลเมืองไทยและเป็นพลเมืองโลก  ยึดมั ่นในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  มีความรู้และทักษะพ้ืนฐาน รวมทั้งเจตนคติ ซึ่งจำเป็นต่อการศึกษาต่อ การประกอบ
อาชีพและการศึกษาตลอดชีวิต โดยมุ่งเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ บนพื้นฐานความเชื่อว่าทุกคนสามารถเรียนรู้ และพัฒนา
ตนเองได้เต็มศักยภาพ โดยได้กำหนดคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ไว้ในหลักสูตรแกนกลาง การศึ กษาขั้นพื้นฐาน   
พ.ศ. 2551(ฉบับปรับปรุงปีการศึกษา 2563)  จำนวน 8  ข้อ 

งานพัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน  กลุ่มงานกิจการนักเรียน โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  ซึ่งมี
หน้าที่ ให้การส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ตามหลักสูตรแกนกลาง และจุดเน้น 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2551 (ฉบับปรับปรุง ปีการศึกษา 2563) และดำเนินการประเมินคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของนักเรียนในด้านวินัย กลุ่มงานแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน  จึงได้จัดกิจกรรมเพื่อแก้ไขและ
สร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน  การกิจกรรมเพื่อเป็นมนุษย์ที่มีความสมบูรณ์  ทั้งด้านร่างกาย ความรู้ คุณธรรม มี
จ ิตสำนึกในความเป็นพลเมืองไทยและเป็นพลเมืองโลก  ยึดมั ่นในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  มีความรู้และทักษะพ้ืนฐาน รวมทั้งเจตนคติ ซึ่งจำเป็นต่อการศึกษาต่อผู้เรียนมีความ
เป็นเลิศทางวิชาการและเป็นผู้นำในการสร้างสรรค์นวัตกรรมที่สอดรับกับ วิสัยทัศน์ของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม   

-121-



 

2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้ผู้เรียนปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตามวิสัยทัศน์ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่ 
สถานศึกษาที่กำหนดไว้ 

2. เพื่อให้ผู้เรียนสามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ได้ 
 

3. เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

 1. ร้อยละ 90 ของผู้เรียน ปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตามวิสัยทัศน์ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดี              
ตามท่ีสถานศึกษาที่กำหนดไว้ 
 2. ร้อยละ 90 ของผู้เรียนมีคุณธรรม – จริยธรรม   
 เชิงคุณภาพ 

1. ผู้เรียน ปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตามวิสัยทัศน์ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดี ตามท่ีสถานศึกษา
ที่กำหนดไว้ 
          2. ผู้เรียนมีคุณธรรม – จริยธรรม  สามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ได้      
 

4. สถานที่ดําเนินการ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม

-122-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
งา

นห
ัวห

น้า
ระ

ดับ
ชั้น

 
1. 

เพ่ื
อใ

ห้ผ
ู้เรีย

นป
ฏิบ

ัติต
นต

าม
ระ

เบ
ียบ

วิน
ัย 

บร
รล

ุผล
ตา

ม
วิส

ัยท
ัศน

์ ม
ีคุณ

ลัก
ษณ

ะแ
ละ

ค่า
นิย

มท่ี
ดีต

าม
ท่ี 

สถ
าน

ศึก
ษา

ที่ก
ำห

นด
ไว

้ 
 

กิจ
กร

รม
ดูแ

ลน
ักเ

รีย
นใ

นแ
ต่ล

ะ
ระ

ดับ
ชั้น

ขอ
งค

รูท
ี่ปร

ึกษ
า 

ต.
ค.

25
65

 –
  

ก.ย
.25

66
 

(ไต
รม

าส
ที่ 

1 
-4

) 

15
,00

0 
ร้อ

ยล
ะ 

90
 ข

อง
ผู้เ

รีย
น 

ปฏ
ิบัต

ิ
ตน

ตา
มร

ะเ
บีย

บว
ินัย

 บ
รร

ลุผ
ล

ตา
มว

ิสัย
ทัศ

น์ 
มีคุ

ณล
ักษ

ณะ
แล

ะค่
าน

ิยม
ที่ด

ี ต
าม

ที่
สถ

าน
ศึก

ษา
ท่ีก

ำห
นด

ไว
้ 

 

นา
ยน

ิรัน
ดร

์ 
เล

ิศน
ิรัน

ดร
์

สก
ุล 

2. 
งา

น
ระ

เบ
ียบ

วิน
ัย

แล
ะ

พฤ
ติก

รร
ม

นัก
เรีย

น 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ผ

ู้เรีย
นป

ฏิบ
ัติต

นต
าม

ระ
เบ

ียบ
วิน

ัย 
บร

รล
ุผล

ตา
ม 

 
อัต

ลัก
ษณ

์ ป
รัช

ญา
 ท

ี่กำ
หน

ดไ
ว้ 

2. 
เพ่ื

อป
ลูก

ฝัง
ส่ง

เส
ริม

เรื่อ
ง

คุณ
ธร

รม
 –

 จ
ริย

ธร
รม

  ใ
ห้แ

ก่
ผู้เ

รีย
น 

3. 
เพ่ื

อใ
ห้ผ

ู้เรีย
นส

าม
าร

ถ
ปร

ับเ
ปล

ี่ยน
พฤ

ติก
รร

มท
ี่ไม

่พึง
ปร

ะส
งค

์ได
้ 

 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
นเ

พื่อ
ชี้แ

จง
กิจ

กร
รม

 แ
ละ

มอ
บห

มา
ยภ

าร
ะง

าน
 

2. 
ดำ

เน
ินง

าน
ตา

มก
ิจก

รร
มห

น้า
เส

าธ
ง

ฯ 3. 
กำ

กับ
ดูแ

ลแ
ละ

ติด
ตา

มก
าร

ดำ
เน

ินง
าน

 
4. 

ปร
ะเ

มิน
ผล

แล
ะส

รุป
ผล

กา
ร

ดำ
เน

ินง
าน

 
5. 

รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

ำเน
ินง

าน
 

6. 
รับ

ข้อ
คิด

เห
็นแ

ละ
ข้อ

เส
นอ

แน
ะจ

าก
ผู้ท

ี่ เก
ี่ยว

ข้อ
งเป

็นแ
นว

ทา
งใน

กา
ร

ดำ
เน

ินง
าน

 

ต.
ค.

25
65

 –
  

ก.ย
.25

66
 

(ไต
รม

าส
ที่ 

1 
-4

) 

3,0
00

 
1. 

ร้อ
ยล

ะ 
85

 ผ
ู้เรีย

นร
ะด

ับช
ั้น

มัธ
ยม

ศึก
ษา

ท่ี 
1-

6 
ปฏ

ิบัต
ิตน

ตา
มร

ะเ
บีย

บว
ินัย

   
   

บร
รล

ุผล
 ต

าม
อัต

ลัก
ษณ

์ 
ปร

ัชญ
า  

ที่ก
ำห

นด
ไว

้ 
2. 

ร้อ
ยล

ะ 
85

 ข
อง

ผู้เ
รีย

น
ระ

ดับ
ชั้น

มัธ
ยม

ศึก
ษา

ปีท
ี่ 1

-6
 มี

คุณ
ธร

รม
 –

 จ
ริย

ธร
รม

   
   

   

นา
ยน

พพ
ร 

ชัย
นัน

ตา
 

3. 
งา

นป
้อง

กัน
แล

ะแ
ก้ไ

ข
ปัญ

หา
ยา

เส
พ

ติด
 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ผ

ู้เรีย
นส

าม
าร

ถ
ปร

ับเ
ปล

ี่ยน
พฤ

ติก
รร

มท
ี่ไม

่พึง
ปร

ะส
งค

์ รู้เ
ท่า

ทัน
สถ

าน
กา

รณ
์ แ

ละ
ดำ

รง
ชีว

ิตอ
ย่า

งป
ลอ

ดภ
ัยจ

าก
สา

ร
เส

พต
ิดไ

ด้ 

ดำ
เน

ินก
าร

ป้อ
งกั

นแ
ละ

แก
้ไข

ปัญ
หา

ยา
เส

พด
ิดใ

นส
ถา

นศ
ึกษ

า 
ต.

ค.
25

65
 - 

ก.ย
.25

66
 

(ไต
รม

าส
ที่ 

1 
-4

) 

3,0
00

 
ร้อ

ยล
ะ 

90
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นม

ีคว
าม

ปร
ะพ

ฤต
ิดี 

รู้เท
่าท

ัน
สถ

าน
กา

รณ
์ แ

ละ
ดำ

รง
ชีว

ิต
อย

่าง
ปล

อด
ภัย

จา
กส

าร
เส

พต
ิด 

นา
ยน

ิรัน
ดร

์ 
เล

ิศน
ิรัน

ดร
์

สก
ุล 

-123-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว……21,000……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น……21,000…………บาท (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2564 

พ.ย.
2564 

ธ.ค.
2564 

ม.ค.
2565 

ก.พ.
2565 

มี.ค.
2565 

เม.ย.
2565 

พ.ค.
2565 

มิ.ย.
2565 

ก.ค.
2565 

ส.ค.
2565 

ก.ย.
2565 

- - - 15,000 - - 6,000 - - - - - 

รวม ..............-............บาท รวม ..........15,000......บาท รวม ...........6,000......บาท รวม ...........-.............บาท 

รวมทั้งสิ้น ............21,000............บาท   (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. งานหัวหน้า
ระดับชั้น 

1. นักเรียนปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตาม
วิสัยทัศน์ มีคุณลักษณะและค่านิยมที่ดีตามที่ 
สถานศึกษาที่กำหนดไว้ 

- ประเมิณความ
พึงพอใจ 

- แบบประเมิณ
ความพึงพอใจ 

2. งานระเบียบ
วินัยและ
พฤติกรรม
นักเรียน 

1.ร้อยละ 85ของเด็กระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 
ปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตามอัตลักษณ์ 
ปรัชญา ที่กำหนด 
2. ร้อยละ 85ของผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 มี
คุณธรรม – จริยธรรม         

-สังเกตพฤติกรรม
การเข้าร่วม
กิจกรรมต่าง ๆ 

-สังเกตพฤติกรรม
การเข้าร่วม
กิจกรรมต่างๆ 

-แบบประเมิน
คุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ 
-แบบประเมิน
พฤติกรรม
ระเบียบวินัย 

3. งานป้องกัน
และแก้ไข
ปัญหายาเสพ
ติด 

นักเรียนสามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ 
รู้เท่าทันสถานการณ์ และดำรงชีวิตอย่างปลอดภัยจาก
สารเสพติดได้ 

1. สังเกต 
2. สอบถาม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

 
 
 
 
 

-124-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. งานหัวหน้าระดับชั้น 1. นักเรียนปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตามวิสัยทศัน์ มีคุณลักษณะและค่านิยม
ที่ดีตามที่สถานศึกษาที่กำหนดไว้ 

2. งานระเบียบวินัยและ
พฤติกรรมนักเรียน 

1.ผู้เรียนปฏิบัติตนตามระเบียบวินัย บรรลุผลตาม อัตลักษณ์ ปรัชญา ที่กำหนดไว้ 

2.ผู้เรียนมีคุณธรรม – จริยธรรม 

3.ผู้เรียนสามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ได้ 

3. งานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 

นักเรียนสามารถปรับเปลี่ยนพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ รู้เท่าทันสถานการณ์ และ
ดำรงชีวิตอย่างปลอดภัยจากสารเสพติดได้ 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                                 (นายวิชิต  อินนันไชย) 

                                         รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

 

  

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                              (นายนิรันดร์ เลิศนิรนัดร์สกุล) 

                (นายสุมล  สัญญเดช) 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

-125-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ พัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน     งบประมาณที่ได้รับทั้งสิ้น   21,000 บาท 
 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานหัวหน้าระดับชั้น 

1 แฟ้ม 1 กระดุม A4  แฟ้ม 10 100 1,000 

2 ลำโพงบลูทูธ JBL 2.0 GO 2 BLACK  ชุด 890 6 5,340 

3 แฟ้ม 1 กระดุม A4 แฟ้ม 10 60 600 

4 ปากกาลูกลื่นกด HORSE/H-407 0.5 (กระปุก 50 ด้าม) กระปุก 165 6 990 

5 ดินสอดา 2B มาสเตอร์อาร์ต กล่อง 35 6 210 

6 ชุดเรขาคณิต 4 ชิ้น ลายแฟนซี ชุด 12 30 360 

7 ไม้โปร สีขาว อัน 3 30 90 

8 ป้ายชื่อตั้งโต๊ะ 2 ด้าน 10*30 ซม. อัน 120 3 360 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 1 8,950 

กิจกรรมที่ 3 งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

1 ชุดตรวจสารเสพติด ชุด 10 100 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 3 1,000 

รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์  16,000 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 งานหัวหน้าระดับชั้น 

1 ชุดลำโพงสนาม ชุด 6,050 1 6,050 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 1 6,050 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการครุภัณฑ ์ 6,050 
 
  

-126-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 2 งานระเบียบวินัยและพฤติกรรมนักเรียน 

1. จ้างเหมาทำป้ายไวนิล อัน   3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 2 3,000 

กิจกรรมที่ 3 งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 

1. จ้างเหมาทำป้ายไวนิล อัน   2,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 3 2,000 

รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง ท้ังสิ้น 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 21,000 

หมายเหตุ (ถัวจ่ายทุกรายการ) 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นายนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล) 

ผู้เสนอโครงการ 

-127-



โครงการที่ 6 

ชื่อโครงการ พัฒนางานระบบการดูแลช่วยเหลือ 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1. งานวางแผนพัฒนา
ระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

3 3 4 1 2 2.2.1 

2.งานวางแผนพัฒนา
ระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

3 3 4 1 2 2.2.1 

3.งานครูที่ปรึกษาและ
ห้องเรียนสีขาว 

3 3 4 1 2 2.2.1 

4.งานเครือข่ายผู้ปกครอง 3,4 7 2 1 2 2.2.2 

 

ระยะเวลาดําเนินการ  1 ต.ค.65 - ถึง 30 ก.ย. 66 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางสุดเฉลียว  ไทยกรรณ์ 

********************************************************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

 ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้กำหนดให้ทุกโรงเรียนในสังกัดให้ความสำคัญ
กับการดูแลช่วยเหลือนักเรียนและให้ดำเนินการอย่างเป็นระบบ  มีกระบวนการทำงานที่มีคุณภาพ ส่งผลถึงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตนักเรียน ให้มีความสมบูรณ์พร้อมอย่างเป็นองค์รวมทั้งด้านร่างกาย สติปัญญา ความรู้ ความสามารถ 
นักเรียนได้รับการดูแลอย่างทั่วถึง มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ คุณธรรมจริยธรรม มีทักษะในการดำรงชีวิตและอยู่ใน
สังคมตามวิถีชีวิตยุคใหมไ่ด้อย่างมีความสุข 

 ดังนั้น โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม กลุ่มบริหารทั่วไป งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนจึงได้จัดทำโครงการ
พัฒนางานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ตามแผนปฏิบัติงานประจำปี 2565 เพื่อส่งเสริม พัฒนา ป้องกันและแก้ไข
ช่วยเหลือนักเรียนในทุก ๆ ด้าน จนเกิดประสิทธิภาพตามกระบวนการของระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  
 

-128-



2. วัตถุประสงค์ 

 1) เพ่ือพัฒนาการดำเนินการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบ 
 2) เพ่ือให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับการดูแลให้สามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมีความปลดภัย
จากภัยพิบัติและภัยคุกคามทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 
 3) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมทุกห้องเรียนได้รับการอบรม แนะแนวทางแก้ไขพฤติกรรมไม่พึงประสงค์ 
ครูที่ปรึกษาช่วยดูแลแก้ไขผลการเรียน ผ่านกิจกรรมครูที่ปรึกษาและห้องเรียนสีขาว 
 4) เพ่ือพัฒนาและจัดระบบข้อมูลสารสนเทศทางการศึกษา สำหรับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ได้มีการเข้าถึงข้อมูลได้
อย่างสะดวก 
 
3.เป้าหมาย 

เชิงปริมาณ  
   1) ประสิทธิภาพการดำเนินการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็น
ระบบ ได้ร้อยละ 85 
  2) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 85 ได้รับการดูแลให้สามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมีความ
ปลดภัยจากภัยพิบัติและภัยคุกคามทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 
  3) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 85 ได้รับการอบรม แนะแนวทางแก้ไขพฤติกรรมไม่พึง
ประสงค์ ครูที่ปรึกษาช่วยดูแลแก้ไขผลการเรียน ผ่านกิจกรรมครูที่ปรึกษาและห้องเรียนสีขาว 
  4) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ร้อยละ 85 ได้มีการเข้าถึงข้อมูลจากการจัดระบบข้อมูลสารสนเทศทางการศึกษา 
ได้อย่างสะดวก 

 
เชิงคุณภาพ  

  1) การดำเนินการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็นระบบ 
  2) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมีความปลดภัยจากภัยพิบัติและภัยคุกคาม
ทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 
  3) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม เป็นคนดี และมีความสุข 
  4) ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ได้เข้าถึงข้อมูลจากการจัดระบบข้อมูลสารสนเทศทางการศึกษา  

 
4. สถานที่ดําเนินการ 

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-129-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
งา

นอ
ำน

วย
กา

รแ
ละ

สา
รส

นเ
ทศ

กิจ
กา

ร
นัก

เรีย
น 

 

1. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

ระ
บบ

กา
รด

ูแล
ช่ว

ยเ
หล

ือน
ักเ

รีย
น

เป
็นไ

ปด
้วย

คว
าม

เรีย
บร

้อย
อย

่าง
เป

็นร
ะบ

บ 
 

 

1. 
พัฒ

นา
กา

รด
ำเน

ินก
าร

ระ
บบ

กา
รด

ูแล
ช่ว

ยเ
หล

ือน
ักเ

รีย
น 

 - 
นัก

เรีย
นป

กต
 ิ 

 - 
นัก

เรีย
นย

าก
จน

  
 - 

นัก
เรีย

นท
ี่ต้อ

งก
าร

คว
าม

ช่ว
ยเ

หล
ือพิ

เศ
ษ 

   
1 

ต.
ค.

 
25

65
 

 -3
1 

 ม
ี.ค

. 
25

66
 

 

10
,00

0 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

นา
งส

ุดเ
ฉล

ียว
   

ไท
ยก

รร
ณ์ 

2.ง
าน

วา
งแ

ผน
พัฒ

นา
ระ

บบ
กา

รด
ูแล

ช่ว
ยเ

หล
ือน

ักเ
รีย

น 
 

2. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นโ
รง

เรีย
นเ

สร
ิม

งา
มว

ิทย
าค

มไ
ด้ร

ับก
าร

ดูแ
ลใ

ห้
สา

มา
รถ

ดำ
เน

ินช
ีวิต

อย
ู่ใน

สัง
คม

มี
คว

าม
ปล

ดภ
ัยจ

าก
ภัย

พิบ
ัติแ

ละ
ภัย

คุก
คา

มท
ุกร

ูปแ
บบ

แล
ะร

อง
รับ

วิถ
ี

ชีว
ิตใ

หม
่ได

้อย
่าง

มีค
วา

มส
ุข 

1. 
ดำ

เน
ินก

าร
เก

ี่ยว
กับ

กา
รเก็

บข
้อม

ูลใ
น

ระ
บบ

สา
รส

นเ
ทศ

เพ่ื
อห

ลัก
ปร

ะก
ันโ

อก
าศ

ทา
งก

าร
เรีย

นร
ู้ 

2. 
ดำ

เน
ินก

าร
เก

ี่ยว
กับ

ข้อ
มูล

ที่เ
ชื่อ

มต
่อก

ัน
ระ

หว
่าง

โร
งเร

ียน
กับ

หน
่วย

งา
นท

ุกภ
าค

ส่ว
นท

ี่
เก

ี่ยว
ข้อ

ง 

   
1 

ต.
ค.

 
25

65
 

 -3
1 

 ม
ี.ค

. 
25

66
 

 

3,0
00

 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

นา
ยป

ิยะ
ดน

ัย 
วิเค

ียน
 

3.ง
าน

คร
ูที่ป

รึก
ษา

แล
ะ

ห้อ
งเร

ียน
สีข

าว
 

 

3. 
นัก

เรีย
นโ

รง
เรีย

นเ
สร

ิมง
าม

วิท
ยา

คม
ทุก

ห้อ
งเร

ียน
ได

้รับ
กา

ร
อบ

รม
 แ

นะ
แน

วท
าง

แก้
ไข

พฤ
ติก

รร
มไ

ม่พ
ึงป

ระ
สง

ค์ 
คร

ูที่
ปร

ึกษ
าช

่วย
ดูแ

ลแ
ก้ไ

ขผ
ลก

าร
เรีย

น 
ผ่า

นก
ิจก

รร
มค

รูท
ี่ปร

ึกษ
าแ

ละ
ห้อ

งเร
ียน

สีข
าว

 
 

 

1.ด
ำเน

ินง
าน

กิจ
กร

รม
คร

ูที่ป
รึก

ษา
แล

ะ
ห้อ

งเร
ียน

สีข
าว

 
 

   
1 

ต.
ค.

 
25

65
 

 -3
1 

 ม
ี.ค

. 
25

66
 

 

3,0
00

 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

นา
งส

ุกัล
ยา

  
ศิร

ิน้อ
ย 

-130-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4.ง

าน
เค

รือ
ข่า

ย
ผู้ป

กค
รอ

ง 
5. 

เพ่ื
อพั

ฒน
าแ

ละ
จัด

ระ
บบ

ข้อ
มูล

สา
รส

นเ
ทศ

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
 ส

ำห
รับ

ผู้ม
ีส่ว

นไ
ด้ส

่วน
เส

ีย 
ได

้มีก
าร

เข
้าถ

ึง
ข้อ

มูล
ได

้อย
่าง

สะ
ดว

ก 

  1
.จัด

ปร
ะป

ระ
ชุม

คณ
ะก

รร
มก

าร
เค

รือ
ข่า

ย
ผู้ป

กค
รอ

ง 
 

1 
ต.

ค6
5.-

30
 ก

.ย.
66

 
5,0

00
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งแ

วว
ดา

ว 
เม

ือง
ใจ

 

 
 

-131-



6. งบประมาณ 

  อุดหนุนรายหัว………21,000…บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………21,000…………บาท  (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

- - -  16,000- - - - - - - 5,000 

รวม ....... -.......บาท รวม ........ 16,000......บาท รวม .........-............บาท รวม ..........5,000.......บาท 

รวมทั้งสิ้น ............... 21,000.................บาท   (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. งานอำนวยการและ
สารสนเทศกิจการนักเรียน 

1. การดำเนินการระบบ
การดูแลช่วยเหลือนักเรียน
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
อย่างเป็นระบบ 

1.ประเมินความพึงพอใจ
ของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องกับ
งานระบบดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

1. แบบประเมินความพึง
พอใจของผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง
กับงานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

2.งานวางแผนพัฒนาระบบ
การดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

2. นักเรียนโรงเรียนเสริม
งามวิทยาคมได้รับการดูแล
ให้สามารถดำเนินชีวิตอยู่
ในสังคมมีความปลดภัย
จากภัยพิบัติและภัยคุกคาม
ทุกรูปแบบและรองรับวิถี
ชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 

1.ประเมินความพึงพอใจ
ของนักเรียน 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจของนักเรียน 

3.งานครูที่ปรึกษาและ
ห้องเรียนสีขาว 

1. นักเรียนโรงเรียนเสริม
งามวิทยาคมได้รับการดูแล
จากครูที่ปรึกษา 

1.ประเมินความพึงพอใจ
ของนักเรียน 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจของนักเรียน 

4.งานเครือข่ายผู้ปกครอง 1. ร้อยละ 80 ของ
คณะกรรมการเครือข่าย
ผู้ปกครองเข้าร่วมประชุม 

1.แบบประเมินการเข้าร่วม
ประชุมคณะกรรมการ
เครือข่ายผู้ปกครอง 

1. แบบประเมินการเข้า
ร่วมประชุมคณะกรรมการ
เครือข่ายผู้ปกครอง 

 

-132-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. งานอำนวยการและ
สารสนเทศกิจการนักเรียน 

1. การดำเนินการระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างเป็น
ระบบ  

2.งานวางแผนพัฒนา
ระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

1. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับการดูแลให้สามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมี
ความปลดภัยจากภัยพิบัติและภัยคุกคามทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมี
ความสุข 

3.งานครูที่ปรึกษาและ
ห้องเรียนสีขาว 
 

1. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมทุกห้องเรียนได้รับการอบรม แนะแนวทางแก้ไข
พฤติกรรมไม่พึงประสงค์ ครูที่ปรึกษาช่วยดูแลแก้ไขผลการเรียน ผ่านกิจกรรมครูที่
ปรึกษาและห้องเรียนสีขาว 

4.งานเครือข่ายผู้ปกครอง 

 

1. ร่วมประชุมวางแผนการป้องกันและสะท้อนเกี่ยวกับพฤติกรรมนักเรียน 

2. ร่วมกันหาวิธีส่งเสริมพฤติกรรมนักเรียน 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                               (นางสุดเฉลียว     ไทยกรรณ์) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                                 (นายวิชิต  อินนันไชย) 

                                         รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

 

 

       ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

                     (นายสุมล  สัญญเดช) 

             ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

-133-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ พัฒนางานระบบการดูแลช่วยเหลือ   งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น   21,000  บาท 
 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่  1 งานอำนวยการและสารสนเทศกิจการนักเรยีน 
1 พลาสติกทำปกใส A4 (100 แผ่น) ห่อ 190 1 190 
2 กระดาษ AA  80 g  รีม 125 5 625 
3 เทปผ้ากาว 1.5 " ม้วน 35 6 210 
4 แฟ้มสอดพลาสติก INTOP คละสี แฟ้ม 20 3 60 
5 กรอบรูปเกียรติบัตร  อัน 120 10 1,200 
6 สันรูดพลาสติก 5 มิล สีน้ำเงิน  โหล 32 2 64 
7 ซองเอนกประสงค์ A4 (ตราช้าง) แพ็ค 20 5 100 
8 คลิปหนีบดำ ตราม้า 412/110 กล่อง 65 1 65 
9 ปากกาเน้นข้อความ สแตทเลอร์ คละสี  ด้าม 35 3 105 
10 กระดาษถ่ายสี KTV A4 80 g 500 แผ่น สีเหลือง ห่อ 240 2 480 
11 กระดาษถ่ายสี KTV A4 80 g 500 แผ่น สีเขียว ห่อ 240 2 480 
12 กระดาษถ่ายสี KTV A4 80 g 500 แผ่น สีฟ้า ห่อ 240 2 480 
13 กระดาษถ่ายสี KTV A4 80 g 500 แผ่น สีชมพู ห่อ 240 2 480 
14 กระดาษการ์ดลายทอง A4 (ลายเต็ม) (1*50 แผ่น) ห่อ 240 1 240 
15 กระดาษทาปก Best 120g A4 180 แผ่น สีชมพู ห่อ 110 1 110 
16 กระดาษทาปก Best 120g A4 180 แผ่น สีฟ้า ห่อ 110 1 110 
17 กระดาษทาปก Best 120g A4 180 แผ่น สีเหลือง ห่อ 110 1 110 
18 กระดาษ PHOTO SHOKUN 120g/A4/100แผ่น ห่อ 210 1 210 
19 กระดาษ PHOTO Glossy 120g/A4/100แผ่น ห่อ 125 1 125 
20 กล่องพลาสติกใส 5 ลิ้นชัก ออร์ก้า ใบ 730 1 730 
21 กล่องใส่เอกสาร ไทย-ไท 3 ช่อง 12" F32 สีชมพู กล่อง 270 2 540 
22 แฟ้ม 3 ห่วงตราช้าง A4 No.444 คละสี แฟ้ม 99 7 693 
23 Handy Drive 32 GB  อัน 169 3 507 
24 หมึกเติม Epson สีดำ 1 ขวด  และสี(แท้) T003 3 ขวด ขวด  250 4 1,000 
25 น้ำ หมึกเติมตลับชาด ตรามม้าสีน้ำเงิน  ขวด  12 1 12 
26 ลวดเสียบ โรบิน (300ชิ้น)  กระปุก  58 1 58 
27 กระดาษสาสีลายดอกไม้  แผ่น  16 1 16 
28 กาวน้า UHU จุ 50 cc Glue Pen หลอด 39 3 117 
29 กาวลาเท็กซ์ TOA 16 ออนซ์ ขวด 35 2 70 
30 แฟ้มเสนอเซ็น์ ตราดาว แฟ้ม 175 1 175 
31 แฟ้ม 3 ห่วงตราม้า A4 No.H-332 คละสี แฟ้ม 99 2 198 

-134-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

32 คัดคัตเตอร์เล็ก MESA AL-1C อัน 32 2 64 
33 มีดคัตเตอร์ใหญ่ Mesa ST -20 อัน 47 1 47 
34 สันรูดพลาสติก 3 มิล คละสี โหล 28 1 28 
35 สันรูดพลาสติก 5 มิล สีน้ำเงิน โหล 35 1 35 
36 MOUSE Logitect M100r อัน 260 1 260 
37 ยางลบดินสอ สเตทเลอร์ 526 35B สีดา ก้อน 6 1 6 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 1 10,000 
กิจกรรมที่ 2 งานวางแผนพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

1 WEBCAM OKER (A881)  อัน 1,090 2 2,180 
2 กล่องใส่เอกสาร ไทย-ไท 3 ช่อง 12" F32 สีชมพู กล่อง 270 3 810 
3 ปากกาลูกลื่นกด HORSE/H-402 0.7  ด้าม 5 1 5 
4 ปากกาลูกลื่น HORSE/H-304 ด้าม 5 1 5 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 2 3,000 
กิจกรรมที่ 3 งานครูที่ปรึกษาและห้องเรียนสีขาว 

1 กระดาษทำปกสีชมพู , เหลือง  รีม 120 4 480 
2 กระดาษ AA  80 g  รีม 125 5 625 
3 แล็กซีนชนิดกระดาษสีดำ ม้วน 25 11 275 
4 แฟ้มสำหรับบรรจุงาน อัน 40 30 1,200 
5 ซองเปล่าสำหรับเพ่ิมในแฟ้ม ชุด 40 5 200 
6 สันใส่กระดาษขนาดกลาง (2ซม.) อัน 10 22 220 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที ่3 3,000 
รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์ทั้งสิ้น 16,000 

 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 4 งานเครือข่ายผู้ปกครอง 
1 ค่าอาหารว่าง  1 มื้อ  มื้อ 25 200 5,000 

รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง ทั้งสิ้น 5,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 21,000 

หมายเหตุ (ถัวจ่ายทุกรายการ) 

ลงชื่อ.................................................... 
(นางสุดเฉลียว   ไทยกรรณ์) 

ผู้เสนอโครงการ 

-135-



โครงการที่ 7 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน  
แผนงานฝ่าย    บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   
   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษาขั้น

พ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ 
จุดเน้น

ที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวชี้วัด

ที ่
มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1. งานส่งเสริมประชาธิปไตยใน
โรงเรียน 

1 1 1 , 2 1 , 2 
1 

1 1.2 

2. งานวันสำคัญ 1,3 3 2  1 1 1.2 
3. งานเพศวิถีศึกษา  3 3 2 1 2 2.5 
 
ระยะเวลาดําเนินการ  ต.ค. 2566 - ก.ย.2566 
ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ  

 
******************************************************************************************************** 
 
1. หลักการและเหตุผล 
 ตามท่ีกลุ่มงานพัฒนางานกิจกรรมนักเรียนได้รับมอบหมายจากโรงเรียนให้ปฏิบัติหน้าที่ดูแลความประพฤติ
นักเรียน ส่งเสริมพัฒนานักเรียนให้มีพฤติกรรม มีความประพฤติ มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ รวมถึงมีคุณภาพตาม
มาตรฐานการศึกษาที่กำหนดไว้ในหลักสูตร ในแผนพัฒนาและมาตรฐานการศึกษาของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ตลอดจนให้มีคุณลักษณะสอดคล้องกับนโยบายการศึกษาของรัฐบาล กลุ่มงานกิจการนักเรียนจึงจัดกิจกรรมเพ่ือ
พัฒนาคุณภาพนักเรียน โดยแบ่งเป็น 3 กิจกรรมย่อยดังนี้ 

1. งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
2. งานวันสำคัญ 
3. งานเพศวิถีศึกษา ทักษะชีวิต และ To Be Number One 

 
  

-136-



2. วัตถุประสงค์ 
 1. เพ่ือให้มีวัสดุ อุปกรณ์พัสดุ ครุภัณฑ์ ที่เหมาะสม มีประสิทธิภาพและเอ้ืออำนวยความสะดวกในการ
ประสานการดำเนินงาน และการปฏิบัติงานของคณะทำงาน มีการจัดเก็บข้อมูลสารสนเทศในการดำเนินงานต่าง ๆ 
อย่างเป็นระบบ พร้อมให้บริการแก่ผู้เกี่ยวข้อง อย่างรวดเร็ว เป็นปัจจุบัน 
 2. เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ และส่งเสริมให้นักเรียนมีพฤติกรรมที่พึง
ประสงค์ และมีคุณธรรมจริยธรรม 
 4. เพ่ือดูแลช่วยเหลือนักเรียนทุกคนของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมให้สามารถพัฒนาตนเองตามศักยภาพ มี
พฤติกรรมที่พึงประสงค์ และสามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข 
 3. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าที่ ดูแล ป้องปราม สร้างเสริมระเบียบวินัย แก้ไขพฤติกรรมที่ส่งผล
ให้นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ และมีคุณภาพตามหลักสูตรกำหนด 
 
3.เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 
 1. กลุ่มงานกิจกรรมนักเรียน มีวัสดุอุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ ที่เหมาะสม มีประสิทธิภาพ ที่เอ้ืออำนวยความ
สะดวก ในการเป็นศูนย์ประสานการดำเนินงานและการปฏิบัติงานของคณะทำงานได้เป็นดี 
 2. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม มีความประพฤติ มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และมีคุณภาพตาม
มาตรฐานการศึกษาตามท่ีกำหนดในหลักสูตร 
 3. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม จำนวน 913 คน เป็นผู้ที่สามารถพัฒนาตนเองตามศักยภาพและ
สามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข 
 4. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม จำนวน 913 คน เป็นผู้มีพฤติกรรมที่พึงประสงค์และมีคุณธรรม 
จริยธรรม 
 เชิงคุณภาพ 
 1. กลุ่มงานกิจกรรมนักเรียน สามารถเป็นศูนย์ให้บริการและอำนวยความสะดวกในการดำเนินงานด้านต่าง ๆ 
แก่คณะทำงานตามโครงสร้างกลุ่มบริการกิจกรรมนักเรียน จำนวน 4 งาน และผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายรวมทั้งมีการจัดเก็บ
ข้อมูลสารสนเทศ ในการประสานการดำเนินงานกลุ่มของงานกลุ่มงาน และงานกลุ่มบริหารกิจการนักเรียนอย่างเป็น
ระบบ มีประสิทธิภาพ และพร้อมให้บริการแก่ผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง 
 2. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 80 มีความประพฤติ มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และมี
คุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาตามที่กำหนดในหลักสูตร 
 3. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 80 เป็นผู้ที่สามารถพัฒนาตนเองตามศักยภาพและสามารถ
ดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข 
 4. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 80 เป็นผู้มีพฤติกรรมที่พึงประสงค์และมีคุณธรรมจริยธรรม 
 
4. สถานที่ดําเนินการ 
 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง 

-137-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

 1
.งา

นส
่งเส

ริม
ปร

ะช
าธ

ิปไ
ตย

ใน
โร

งเร
ียน

 

1. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
ให

้นัก
เรีย

นไ
ด้จ

ัดก
ิจก

รร
มส

่งเส
ริม

งา
นป

ระ
ชา

ธิป
ไต

ยใ
นโ

รง
เรีย

น 
1.จ

ัดก
ิจก

รร
มส

่งเส
ริม

คว
าม

เป
็นป

ระ
ชา

ธิป
ไต

ยใ
น

โร
งเร

ียน
 

มค
 

15
,00

0 
 

กร
รณ

ิกา
 

2.ง
าน

วัน
สำ

คัญ
 

2. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
ให

้นัก
เรีย

นไ
ด้เ

ข้า
ร่ว

มก
ิจก

รร
มว

ัน
สำ

คัญ
ต่า

ง ๆ
 แ

ละ
ส่ง

เส
ริม

ให
้นัก

เรีย
นม

ี
พฤ

ติก
รร

มท
ี่พึง

ปร
ะส

งค
์ แ

ละ
มีคุ

ณธ
รร

ม
จร

ิยธ
รร

ม 

1.น
ักเ

รีย
นไ

ด้เ
ข้า

ร่ว
มกิ

จก
รร

มว
ันส

ำค
ัญต

่าง
 ๆ

  
เช

่น 
วัน

ไห
ว้ค

รู ว
ันเ

ฉล
ิมพ

ระ
ชน

มพ
รร

ษา
 ว

ันแ
ม่

แห
่งช

าต
ิ แ

ละ
วัน

เข
้าพ

รร
ษา

 / 
แห

่งเท
ียน

 

พค
 ,ก

ค 
25

,00
0 

 
จา

รุณ
ี 

3. 
งา

นเ
พศ

วิถ
ีศึก

ษา
 

ทัก
ษะ

ชีว
ิต 

 
1. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นม

ีคว
าม

รู้ค
วา

มเ
ข้า

ใจ
เรื่อ

งเพ
ศ

วิถ
ีศึก

ษา
 

1. 
จัด

กิจ
กร

รม
ให

้คว
าม

รู้น
ักเ

รีย
นเ

รื่อ
งเพ

ศใ
นว

ัย
เรีย

น 
2 

จัด
กิจ

กร
รม

ให
้คว

าม
รู้ใ

นว
ันว

าเล
นไ

ทน
์ 

ธค
 

   
 3

,00
0 

 
นิภ

าว
รร

ณ 
  

 

-138-



6. งบประมาณ 
   อุดหนุนรายหัว……43,000……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ..................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น 43,000 บาท ( สี่หมื่นสามพันบาทถ้วน ) 
 
7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

  
3,000 15,000  

   
3,050 

 
21,950 

  

รวม  3,000 บาท รวม 15,000  บาท รวม  3,050 บาท รวม 21,950 บาท 
รวมทั้งสิ้น 43,000 บาท   ( ส่ีหม่ืนสามพันบาทถ้วน ) 

 
8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
 1.งานส่งเสริม
ประชาธิปไตยใน
โรงเรียน 

ร้อยละ 90 กรรมการนักเรียนที่
เข้าร่วมกิจกรรม 

1.การสัมภาษณ์ผู้เกี่ยวข้อง 1.แบบสัมภาษณ์
ผู้เกี่ยวข้อง 

2.ประเมินความพึงพอใจ
ผู้เกี่ยวข้อง 

2.แบบประเมินความพึง
พอใจผู้เกี่ยวข้อง 

2.งานวันสำคัญ ร้อยละ 90 ของผู้เกี่ยวข้อง 1.ประเมินความพึงพอใจ
ผู้เกี่ยวข้อง 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจผู้เกี่ยวข้อง 

3. งานเพศวิถีศึกษา 
ทักษะชีวิต  

ร้อยละ 90 ของนักเรียนที่ผ่าน
การทำกิจกรรม 

2.ประเมินความพึงพอใจของ
นักเรียน 

2.แบบประเมินความพึง
พอใจของนักเรียน 

 
9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
 1.งานส่งเสริม
ประชาธิปไตยใน
โรงเรียน  

1. งานอำนวนการกิจกรรมนักเรียน มีวัสดุอุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ ที่เหมาะสม มี
ประสิทธิภาพที่เอ้ืออำนวยความสะดวกในการประสานการดำเนินงานและการปฏิบัติงาน
ของคณะทำงานกลุ่มงานกิจการนักเรียนได้เป็นอย่างดีและมีประสิทธิภาพ 
2.งานอำนวยการกิจกรรมนักเรียน มีการจัดเก็บข้อมูลสารสนเทศ ในการประสานการ
ดำเนินงานของกลุ่มงานและงาน ตามโครงสร้างกลุ่มบริหารกิจกรรมนักเรียน อย่างเป็น
ระบบและมีประสิทธิผล  

2.งานวันสำคัญ 
  

1. นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญต่างๆ และส่งเสริมให้นักเรียนมีพฤติกรรมที่พึง
ประสงค์ และมีคุณธรรมจริยธรรม 
 

-139-

math
Line



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
3. งานเพศวิถีศึกษา  1. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีพฤติกรรมที่เสี่ยงต่อการมีเพศสัมพันธ์ในวัยเรียน

ลดลง 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 
(นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ) 

    ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 
(นายวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 
  อนุมัติ 
  ชะลอโครงการไว้ก่อน 
  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 
 

            ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 
(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  
 

  

-140-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
ชื่อโครงการ  พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน    งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  43,000 บาท 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
1 ที่ใส่บัตรชนิดแข็ง อัน 18 61 1,098 
2 ธงชมพูดำ ผืน 100 10 1,000 
3 กระดาษทำปก Best 180 g A4 100 แผ่นสีขาว ห่อ 98 3 294 
4 กาว 2 หน้า ม้วน 45 4 180 
5 เข็มติดปกเสื้อ ชิ้น 45 60 2,700 
6 ช่อดอกไม้แสดงความยินดีประธานนักเรียน   ช่อ 500 2 1,000 
7 เทปใสแกนใหญ่ 3M 24 mm อัน 28 2 56 
8 ปากกาเคมี 2 หัวตราม้าคละสี   ด้าม 13 24 312 
9 ปากกาลูกลื่น ตราช้าง ด้าม 5 24 120 
10 เชือกฟางม้วน ม้วน 30 10 300 
11 มีดคัตเตอร์เล็กอย่างดีNT BA -170 อัน 65 4 260 
12 ของรางวัล กล่อง  78  10 780 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 1 8,100     
กิจกรรมที่ 2 งานวันสำคัญ  

วันไหว้ครู     
1 ด้ายผูกข้อมือ ม้วน 250 1     250 
2 พรมปูพ้ืน  ผืน 500 2   1,000 
3 เสื่อม้วนยาว ผืน 750 14 10,500 
 วันเฉลิมพระชนมพรรษา ร.10     
3 ธงชาติขนาด 60x90 เซนติเมตร  ผืน 75 24 1,800 
4 ธงวปร 60x90 เซนติเมตร ผืน 75 12    900 
5 ธงชาติขนาด 120x180 เซนติเมตร  ผืน 250 3   750 
 วันแม่แห่งชาติ     
6 ธงสก 60x90 เซนติเมตร ผืน 75 12    900 
 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระราชินี     
7 ธงเฉลิมพระเกียรติ สท 60x90 เซนติเมตร ผืน 75 12    900 
      

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 2 17,000 
กิจกรรมที่ 3 งานเพศวิถีศึกษา  
1 กระดาษโฟโต้  ห่อ 250 2 500 

-141-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

2 กาว 2 หน้า ม้วน 120 2   240 
3 กระดาษ A4  ริม 125 4   500 
4 กระดาษทำเกียรติบัตร ห่อ 295 4 1,180 
5 ปากกาเคมี  กล่อง 250 2   500 
6 ปากกา ด้าม 10 8    80 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 3 3,000 
รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์ ทั้งสิ้น 28,100 

 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็น
เงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 งานส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
1 อาหาร นักเรียน 1 มื้อ มื้อ 50 40 2,000 
2 โล่ประธานนักเรียน พร้อมกล่องบรรจุ อัน 800 1    800 
3 อาหารว่างประชุมกรรมการนักเรียน   มื้อ 25 164 4,100 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 1 6,900 
กิจกรรมที่ 2 งานวันสำคัญ 
 งานไหว้ครู     
1 ค่าจ้างทำอาหารว่างครู  คน 25 60 1,500 
2 เงินรางวัลประกวดพานไหว้ครู    4,000 
 งานวันเฉลิมพระชนมพรรษา ร .10      
3 ค่าจ้างทำพานพุ่ม -ธูปเทียนแพ ชุด 1,500 1  1,500 
 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระราชินี     
4 ค่าจ้างทำพานพุ่มดอกไม้สีม่วง พาน 500 2 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 2 8,000 
รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง ท้ังสิ้น 14,900 

รวมงบประมาณที่ใช้ทั้งหมด 43,000 
 หมายเหตุ (ถัวจ่ายทุกรายการ) 

 
ลงชื่อ.................................................... 

  (นางสาวกรรณิกา บุญประเสริฐ) 
ผู้เสนอโครงการ 

-142-



โครงการที่ 8 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานบริหารบุคคล  

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.   โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง   

   2.   เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน มาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1. กิจกรรมการอบรม
พัฒนาการจัดทำ
นวัตกรรมสื่อการเรียน
การสอน(คอมพิวเตอร์)  

3 7 5 1 2 2.4 

2. กิจกรรมส่งเสริม
พัฒนาครูสู่
ความก้าวหน้าใน
วิชาชีพ  

3 5 2 1 2 2.4 

3. กิจกรรมการอบรม
พัฒนาครู บุคลากรสู่
ความเป็นเลิศด้าน
ภาษา 

3 5 7 1 2 2.4 

4. กิจกรรมงาน
อำนวยการกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 

6 5 3 1 2 2.4 

5. กิจกรรม
ประชุมสัมมนายกย่อง
เชิดชูเกียรติครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

5 5 2 1 2 2.4 

6. กิจกรรมศึกษาดู
งานการบริหารจัดการ
ด้วยเกณฑ์คุณภาพ 

5 5 2 1 2 2.4 

 

 

 

-143-



ระยะเวลาดําเนินการ  ตุลาคม 2565 - สิงหาคม 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  ครูวรัชยา  ด้วงคำ 

*********************************************************************************************************** 

1. หลักการและเหตุผล 

สถานศึกษาจะประสบความสำเร็จในภารกิจการจัดการศึกษาแก่นักเรียนในสังกัดให้สามารถเรียนรู้ได้เต็ม
ศักยภาพ มีผลสัมฤทธิ์บรรลุเป้าหมายที่กำหนด มีคุณธรรม จริยธรรม เป็นคนเก่ง  คนดีของสังคม ครูและบุคลากร
ทางการศึกษาถือว่าเป็นส่วนที่สำคัญที่จะส่งผลสำเร็จตามเป้าหมายดังกล่าว ดังนั้น การบริหารงานบุคลากรใน
สถานศึกษา  จึงเป็นภารกิจสำคัญที่มุ่งส่งเสริมให้สถานศึกษาสามารถปฏิบัติงานด้านการบริหารบุคคลให้เกิดความ
คล่องตัว  อิสระภายใต้กฎหมาย ระเบียบ เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล ข้าราชการครูและบุคลากรทางศึกษาได้รับการ
พัฒนา  มีความรู้  ความสามารถ  มีขวัญและกำลังใจ  ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ  มีความมั่นคงและก้าวหน้าใน
วิชาชีพ   
 ดังนั้นฝ่ายพัฒนาบุคลากรจึงได้จัดทำโครงการบริหารงานบุคคล  เนื่องจากทรัพยากรบุคคลถือเป็นทรัพยากรที่
มีความสำคัญมากที่สุด  เมื่อบุคลากรมีขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่ย่อมบังเกิดผลดีแก่ทางราชการ  ซึ่งจะส่งผล
ต่อการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของผู้เรียนเป็นสำคัญ   
 

2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการบริหารบุคคลถูกต้อง รวดเร็วเป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล 
2. เพ่ือส่งเสริมบุคลากรให้มีความรู้  ความสามารถ  และมีจิตสำนึกในการปฏิบัติภารกิจที่รับผิดชอบให้เกิดผล

สำเร็จตามหลักการบริหารแบบมุ่งผลสัมฤทธิ์ 
 3. เพ่ือส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติงานเต็มตามศักยภาพ โดยยึดมั่นในระเบียบวินัย   
จรรยาบรรณ อย่างมีมาตรฐานแห่งวิชาชีพ 
 4. เพื่อให้ครูและบุคลากรมีขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงาน 
 

3. เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักการ  จำนวน 80 คน ได้รับการบริการงานบุคคล 
 เชิงคุณภาพ 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักการ มีขวัญและกำลังใจ  การปฏิบัติงานและบรรลุวัตถุประสงค์
อย่างมีประสิทธิภาพ 

 
4. สถานที่ดําเนินการ 

 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม / คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม สถาบันราชภัฏลำปาง 

-144-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
กิจ

กร
รม

กา
รอ

บร
ม

พัฒ
นา

กา
รจ

ัดท
ำ

นว
ัตก

รร
มส

ื่อก
าร

เรีย
น

กา
รส

อน
  

เพ่ื
อส

่งเส
ริม

ให
้ข้า

รา
ชก

าร
คร

ูแล
ะ

บุค
ลา

กร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

 ส
ร้า

งแ
ละ

พัฒ
นา

สื่อ
/น

วัต
กร

รม
ใน

กา
ร

จัด
กา

รเร
ียน

กา
รส

อน
 

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

11
-1

2พ
ย. 

65
 

30
,00

0 
คร

ูร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

รับ
งบ

ปร
ะม

าณ
เพ่ื

อจ
ัดท

ำห
รือ

พัฒ
นา

สื่อ
/

นว
ัตก

รร
มใ

นก
าร

จัด
กา

รเร
ียน

กา
ร

สอ
น 

คร
ูวร

ัชย
า 

2. 
กิจ

กร
รม

ส่ง
เส

ริม
พัฒ

นา
คร

ูสู่
คว

าม
ก้า

วห
น้า

ใน
วิช

าช
ีพ 

1. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
สน

ับส
นุน

ให
้คร

ู
แล

ะบ
ุคล

าก
รไ

ด้พั
ฒน

าค
วา

มร
ู้

คว
าม

สา
มา

รถ
ขอ

งต
นเ

อง
ตา

ม
คว

าม
ถน

ัดเ
พ่ือ

นำ
ไป

สู่ก
าร

ปฏ
ิบัต

ิงา
นท

ี่รับ
ผิด

ชอ
บไ

ด้อ
ย่า

ง
ต่อ

เน
ื่อง

แล
ะส

ร้า
งส

รร
ค์ 

2. 
เพ่ื

อใ
ห้ค

รูแ
ละ

บุค
ลา

กร
มีก

าร
ตื่น

ตัว
 พ

ัฒน
าต

นเ
อง

อย
ู่

ตล
อด

เวล
า ท

ันต
่อก

าร
เป

ลี่ย
นแ

ปล
ง แ

ละ
คว

าม
เจ

ริญ
ก้า

วห
น้า

ขอ
งส

ังค
ม 

3. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
คว

าม
ก้า

วห
น้า

ใน
วิช

าช
ีพแ

ละ
บุค

ลา
กร

ทุก
คน

มี
คว

าม
ภูม

ิใจ
ใน

วิช
าช

ีพ 

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

พ.
ค.

 –
ส.ค

. 
25

66
 

5,6
00

 
คร

ูร้อ
ยล

ะ 
80

 
ได

้รับ
กา

รอ
บร

ม
เพ่ื

อพั
ฒน

าต
นเ

อง
ไม

่ต่ำ
กว

่า 2
0 

ชั่ว
โม

งต
่อป

ี
กา

รศ
ึกษ

า ห
รือ

ไม
่

ต่ำ
กว

่า 2
 ค

รั้ง
ต่อ

ปี 

คร
เูส

าว
นิต

 

-145-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
3. 

กิจ
กร

รม
กา

รอ
บร

ม
พัฒ

นา
คร

ู บ
ุคล

าก
รส

ู่
คว

าม
เป

็นเ
ลิศ

ด้า
น

ภา
ษา

 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ค

รูม
ีกา

รพั
ฒน

าต
นเ

อง
ใน

กา
รใ

ช้ท
ักษ

ะภ
าษ

าต
่าง

ปร
ะเ

ทศ
 

 2
. เ

พ่ือ
ส่ง

เส
ริม

ให
้คร

ูเกิ
ดท

ักษ
ะ

ทา
งด

้าน
วิช

าช
ีพ 

ที่ส
อด

คล
้อง

กับ
สภ

าพ
สัง

คม
ปัจ

จุบ
ัน 

3. 
เพ่ื

อใ
ห้ส

ถา
นศ

ึกษ
าเก

ิดค
วา

ม
ร่ว

มมื
อ 

กา
รแ

ลก
เป

ลี่ย
นเ

รีย
นร

ู้กับ
อง

ค์ก
รอ่ื

นๆ
 อ

ย่า
งเห

มา
ะส

ม 

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

มีค
  6

6 
10

,00
0 

คร
ูร้อ

ยล
ะ 

80
เข้

า
ร่ว

มกิ
จก

รร
มก

าร
อบ

รม
พัฒ

นา
คร

ู 
บุค

ลา
กร

สู่ค
วา

ม
เป

็นเ
ลิศ

ด้า
น

ภา
ษา

 

คร
ูเส

าว
นิต

 

4. 
กิจ

กร
รม

งา
น

อำ
นว

ยก
าร

กล
ุ่ม

บร
ิหา

รง
าน

บุค
คล

 

1.เ
พ่ือ

ให
้มีว

ัสด
ุสำ

นัก
งา

นใ
ช้ใ

ห้
เพี

ยง
พอ

ต่อ
กา

รป
ฏิบ

ัติง
าน

ใน
กล

ุ่ม
บร

ิหา
รง

าน
บุค

คล
 

2. 
เพ่ื

อซ
่อม

แซ
มว

ัสด
ุ ค

รุภ
ัณฑ

์ให
้

มีส
ภา

พท
ี่ใช

้กา
รไ

ด้ป
กต

ิ 
3. 

เพ่ื
อใ

ห้ม
ีเค

รื่อ
งส

แก
นล

าย
นิ้ว

มือ
 

ใบ
หน

้า 

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

พ.
ย. 

65
 –

 
สค

 6
6 

15
,40

0 
มีเ

คร
ื่อง

สแ
กน

ลา
ยน

ิ้วม
ือ 

ใบ
หน

้า แ
ละ

วัส
ดุ

สำ
นัก

งา
นใ

ช้
ตล

อด
ปีง

ปม
. 

คร
ูเส

าว
นิต

 

5. 
กิจ

กร
รม

ปร
ะช

ุมส
ัมม

นา
ยก

ย่อ
ง

เช
ิดช

ูเก
ียร

ติค
รูแ

ละ
บุค

ลา
กร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
 

2.1
 เพ่ื

อย
กย

่อง
เช

ิดช
ูเก

ียร
ติแ

ละ
ปร

ะก
าศ

เกี
ยร

ติค
ุณ 

ข้า
รา

ชก
าร

คร
ู

แล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

กา
รศึ

กษ
า ท

ี่
เก

ษีย
ณอ

าย
ุรา

ชก
าร

ใน
ปี 

งป
ม.

25
66

 
2.2

 เพ่ื
อส

ร้า
งข

วัญ
แล

ะก
ำล

ังใจ
แล

ะค
วา

มพึ
งพ

อใ
จแ

ก่ข
้าร

าช
กา

ร
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

รท
าง

กา
รศ

ึกษ
า ท

ี่

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ตง่

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

กัน
ยา

ยน
 6

6 
9,0

00
 

คร
ูร้อ

ยล
ะ 

80
 

เข
้าร

่วม
กิจ

กร
รม

ส่ง
เส

ริม
พัฒ

นา
คร

ู
มือ

อา
ชีพ

 

คร
ูวร

ัชย
า 

-146-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
เก

ษีย
ณอ

าย
ุรา

ชก
าร

ใน
ปี 

งป
ม.

 
25

66
 

6. 
กิจ

กร
รม

ศึก
ษา

ดูง
าน

กา
รบ

ริห
าร

จัด
กา

รด
้วย

เก
ณฑ

์คุณ
ภา

พ 

1 
เพ่ื

อเ
ปิด

โอ
กา

สใ
ห้บ

ุคล
าก

รไ
ด้

เป
ิดโ

ลก
ทัศ

น์ 
โด

ยก
าร

เรีย
นร

ู้ แ
ละ

บร
ิหา

รจ
ัดก

าร
งา

นใ
นล

ักษ
ณะ

เด
ียว

กัน
 จ

าก
ต่า

งส
ถา

บัน
  

2 
เพ่ื

อใ
ห้บ

ุคล
าก

รม
ีแน

วป
ฏิบ

ัติท
ี่ดี

ใน
กา

รป
ฏิบ

ัติง
าน

ด้า
นก

าร
ให

้บร
ิกา

ร โ
ดย

กา
รน

ำม
า

เป
รีย

บเ
ทีย

บแ
ละ

 ป
ระ

ยุก
ต์ใ

ห้เ
ข้า

กับ
บร

ิบท
ขอ

งโร
งเร

ียน
 

 

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

เม
.ย.

 6
6 

50
,00

0 
คร

ูร้อ
ยล

ะ 
80

 
เข

้าร
่วม

กิจ
กร

รม
ส่ง

เส
ริม

พัฒ
นา

คร
ู

มือ
อา

ชีพ
 

คร
ูวร

ัชย
า 

-147-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว…120,000……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น 120,000 บาท ( หนึ่งแสนสองหม่ืนสามพันบาทถ้วน ) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2565 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

 (กิจกรรม
ที่ 1,4) 

40,000 

 

 

(กิจกรรม
ที ่4) 

5,400 

 (กิจกรรม
ที่ -3) 

5,600 

(กิจกรรม
ที่ 6) 

50,000 

(กิจกรรม
ที่ 2) 

10,000 

   (กิจกรร
มที่ 5) 

9,000 

รวม ....40,000....บาท รวม .... 11,000........บาท รวม .. 60,000....บาท รวม ...... 9,000.....บาท 

รวมทั้งสิ้น 120,000 บาท ( หนึ่งแสนสองหม่ืนบาทถ้วน ) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. กิจกรรมการอบรม
พัฒนาการจัดทำ
นวัตกรรมสื่อการเรียน
การสอน (คอมพิวเตอร์) 

1. ครูสร้างหรือพัฒนานวัตกรรมสื่อ
การเรียนการสอน  

1. ประเมินการสร้าง
นวัตกรรม 

1. แบบประเมินการ
สร้างนวัตกรรม 

2. ครูจัดทำรายการใช้สื่อการเรียน
การสอน 

2. ประเมินจากรายงาน
การใช้สื่อการเรียนการ
สอน 

2. แบบประเมิน
รายงานการใช้สื่อ
การเรียนการสอน 

3. ครูใช้สื่อการสอนในการจัด
กิจกรรมการเรียนการสอนได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

3. รายงานสรุปการดำเนิน
กิจกรรม 

 

2. กิจกรรมส่งเสริม
พัฒนาครูสู่
ความก้าวหน้าในวิชาชีพ 

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ได้รับการอบรมเพ่ือพัฒนาตนเองไม่
ต่ำกว่า 20 ชม./ปีการศึกษา 

1. การสำรวจ 1. แบบสำรวจ 

3. กิจกรรมการอบรม
พัฒนาครู บุคลากรสู่
ความเป็นเลิศด้านภาษา 

1. ร้อยละ 80 ของผู้เข้าอบรมมี
ความรู้ เข้าใจ สามารถสื่อสาร
ภาษาอังกฤษกับชาวต่างชาติได้ 

1.จากการสอบถาม 1. แบบสอบถาม 

2. ร้อยละ 80 ของผู้เข้าอบรมมี
ความรู้ เข้าใจสามารถนำองค์ความรู้

  

-148-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

ไปต่อยอดเพ่ือการศึกษาขั้นสูงขึ้น 

3.ร้อยละ 80 ของผู้เข้าอบรมมีเจต
คติท่ีดีต่อการเรียนภาษาอังกฤษ 

  

4. กิจกรรมงาน
อำนวยการกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 

1. มีวัสดุใช้ในกลุ่มงานร้อยละ 80  1.จากการสอบถาม 1. แบบสอบถาม 

2. มีเครื่องสแกนลายนิ้วมือ ใบหน้า   

5. กิจกรรม
ประชุมสัมมนายกย่อง
เชิดชูเกียรติครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

1. ร้อยละ 80 ของผู้เข้าอบรมมี
ความรู้ เข้าใจเนื้อหาของการอบรม 

1.จากการสอบถาม 1. แบบสอบถาม 

2. ร้อยละ 80ของผู้เข้าอบรม ที่
สามารถนำไปปฏิบัติได้ตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการ 

2. ติดตาม / รายงานผล
การปฏิบัติ 

2. ติดตาม 
ประเมินผลจากการ
ทำวิจัยในชั้นเรียน 

6. กิจกรรมศึกษาดูงาน
การบริหารจัดการด้วย
เกณฑ์คุณภาพ 

1. ร้อยละ 80 ของผู้เข้าอบรมมี
ความรู้ เข้าใจเนื้อหาของการอบรม 

1.จากการสอบถาม 1. แบบสอบถาม 

2. ร้อยละ 80ของผู้เข้าอบรม ที่
สามารถนำไปปฏิบัติได้ตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการ 

2. ติดตาม / รายงานผล
การปฏิบัติ 

2. ติดตาม 
ประเมินผลจากการ
ทำวิจัยในชั้นเรียน 

 
 
9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. กิจกรรมการอบรม
พัฒนาการจัดทำนวัตกรรม
สื่อการเรียนการสอน 
(คอมพิวเตอร์) 

1. ครูสร้างหรือพัฒนานวัตกรรมการเรียนสื่อการเรียนการสอนได้อย่างเหมาะสมกับการ
จัดการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 

2. ครูใช้สื่อ/นวัตกรรมในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

2. กิจกรรมส่งเสริมพัฒนา
ครูสู่ความก้าวหน้าใน
วิชาชีพ 

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้พัฒนาศักยภาพของตนเองอย่างหลากหลาย และ
เต็มศักยภาพของตนเอง 

2. ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีความรู้ความเข้าใจสภาพแวดล้อมในสังคม รู้จัก
ประยุกต์องค์ความรู้ดั้งเดิมและองค์ความรู้ใหม่ได้อย่างเหมาะสม 

3. กิจกรรมการอบรม
พัฒนาครู บุคลากรสู่ความ
เป็นเลิศด้านภาษา 

1.ครูและบุคลากรทางการศึกษา มีความรู้ความเข้าใจ สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษกับ
ชาวต่างชาติได้ 

2.ครูและบุคลากรทางการศึกษา สามารถนำความรู้มาใช้ต่อยอดเพ่ือการศึกษาขั้นสูง
ต่อไป 

4. กิจกรรมงานอำนวยการ 1. มีวัสดุสำนักงานใช้ในกลุ่มบริหารงานบุคคลอย่างเพียงพอ 

-149-



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 2. มีเครื่องสแกนลายนิ้วมือ ใบหน้า  

5. กิจกรรมประชุมสัมมนา
ยกย่องเชิดชูเกียรติครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

1 ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและผู้เกี่ยวข้องได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ
และประกาศเกียรติคุณ ในการจัดงานและกิจกรรม 

2.ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามีขวัญและกำลังใจในการทำงาน 

6.กิจกรรมศึกษาดูงานการ
บริหารจัดการด้วยเกณฑ์
คุณภาพ 

1. ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับความรู้และประสบการณ์ตรง มา
พัฒนาการจัดการเรียนการสอน 

2. ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับขวัญและกำลังใจมากข้ึน 

 

         ลงชื่อ……..……….…………………………..ผู้เสนอโครงการ 

( นางสาววรัชยา  ด้วงคำ ) 

 

             ลงชื่อ……………..…………….……………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

( นายวิชิต  อินนันไชย ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

 

  ลงชื่อ…………………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

                (นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

-150-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ ......พัฒนางานบริหารบุคคล....... งบประมาณที่ได้รับทั้งส้ิน 120,000 บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ลำดับ
ที ่

รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 2 กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาครูสู่ความก้าวหน้าในวิชาชีพ(วิทยฐานะ) 

1. กระดาษถ่าย A4 80g 500 แผ่น Double A รีม 120 5 600 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 600 

กิจกรรมที่ 4  กิจกรรมงานอำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 

1. กระดาษถ่าย A4 80g 500 แผ่น Double A รีม 125 16 2,000 

2. หมึกถ่ายเอกสาร RICoH  SP 325 SFnW กล่อง 1500 2 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 

กิจกรรมที่ 5 กิจกรรมประชุมสัมมนายกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 

1. ของที่ระลึก ชิ้น 1,000 1 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้การจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ ทั้งสิ้น 6,600 

 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 4  กิจกรรมงานอำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 

1 เครื่องสแกนลายนิ้วมือ เครื่อง 10,400 1 10,400 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,400 

รวมงบประมาณที่ใช้การจัดซื้อครุภัณฑ์ ทั้งสิ้น 10,400 
 

 

 

 

-151-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 กิจกรรมการอบรมพัฒนาการจัดทำนวัตกรรมสื่อการเรียนการสอน (คอมพิวเตอร์) 

1. ค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรม  2 วัน 300 50 30,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 30,000 

กิจกรรมที่ 2 กิจกรรมส่งเสริมพัฒนาครูสู่ความก้าวหน้าในวิชาชีพ 

1. ค่าอาหารกลางวัน 50 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 50 บาท มื้อ 50 50 2,500 

2. ค่าอาหารว่าง 50 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 25 บาท มื้อ 25 50 2,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 

กิจกรรมที่ 3 กิจกรรมการอบรมพัฒนาครู บุคลากรสู่ความเป็นเลิศด้านภาษา 

1. ค่าอาหารกลางวัน 50 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 50 บาท มื้อ 50 50 5,000 

2. ค่าอาหารว่าง 50 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 25 บาท มื้อ 25 50 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 5 กิจกรรมประชุมสัมมนายกย่องเชิดชูเกียรติและบุคลากรทางการศึกษา 

1. ค่าอาหารกลางวัน 80 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ  50 บาท 1 มื้อ 50 80 4,000 

2. ค่าอาหารว่าง 80 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 25 บาท มื้อ 25 80 4,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 8,000 

กิจกรรมที ่6 กิจกรรมศึกษาดูงานการบริหารจัดการด้วยเกณฑ์คุณภาพ 

1. ค่าเหมารถบัส  วัน 12,500 4 50,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 50,000 

รวมงบประมาณที่ใช้การจัดจ้าง ทั้งสิ้น 103,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 120,000 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

( นางสาววรัชยา  ด้วงคำ ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-152-



โครงการที่ 9 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานอำนวยการธุรการ 

แผนงานฝ่าย    บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป 

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่    ⁄  โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษาขั้น

พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1.งานอำนวยการธุรการ
สำนักงาน  ผู้อำนวยการ 

3,6 6,7 1 1 2 2.1,2.2 

2.งานอำนวยการธุรการ 3,6 6,7 2 1 2 2.1,2.2 

3. งานswt Safety 
Center 

1,6 4,6 2 1 2 2.1,2.2 

4. งานยานพาหนะ 3,4,6 4,6 1-3 1 2 2.2 

5. งานบ้านพักครู 3,4 6 1-3 1 2 2.2 

6. งานภาคีเครือข่าย
สถานศึกษา 

3,4,6 6,7 1-3 1 2 2.2 

 

ระยะเวลาดําเนินการ     1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ      นางมนฑิรา  เจดีย์ปัน 

 

1. หลักการและเหตุผล 

 ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ. 2542  มาตรา 39 กำหนดให้กระทรวงศึกษาธิการกระจาย
อำนาจการบริหารจัดการศึกษาด้านวิชาการ  งบประมาณ  การบริหารงานบุคคล  และงานบริหารงานทั่วไป ไปยัง
คณะกรรมการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษาในเขตพื้นที่การศึกษาโดยตรง  และตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พุทธศักราช 2546  ที่บัญญัติให้สถานศึกษาเป็นนิติบุคคลสามารถ  
บริหารจัดการศึกษาได้อย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพ กลุ่มงานอำนวยการและธุรการเป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินงาน
ทั้งงานบุคลากร  งบประมาณ  แผนงาน  ระบบงานบริหารเพื่อให้ผู ้บริการในสถานศึกษาและชุมชนหน่วยงาน                  
ที่เกี ่ยวข้องมีความพึงพอใจ  และประสานประโยชน์แก่กันได้เป็นอย่างดี กลุ่มอำนวยการและธุรการจึงได้จัดทำ
โครงการพัฒนาได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

-153-



2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้การดำเนินงานอำนวยการและธุรการเป็นไปด้วยความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 
2. เพ่ือพัฒนาระบบงานอำนวยการและธุรการให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย และสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 
3. เพ่ือให้มีการบริหารและพัฒนางานอำนวยการและธุรการที่มีประสิทธิภาพ 

 4. เพ่ือให้งานอำนวยการและธุรการของโรงเรียนเป็นระบบ ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน 
3.เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

 1. ครู บุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน นักเรียนและหน่วยงานอื่นๆ ได้รับความสะดวก คล่องตัว           
ในการทำงาน 

          เชิงคุณภาพ  
1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา  นักเรียนและหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษา มีความ          

พึงพอใจในการรับบริการของกลุ่มอำนวยการและธุรการของโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 

4. สถานที่ดําเนินการ 

 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม

-154-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

 
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
งา

นอ
ำน

วย
กา

ร
ธุร

กา
รส

ำน
ักง

าน
  

ผู้อ
ำน

วย
กา

ร 

1. 
พัฒ

นา
งา

นอ
ำน

วย
กา

รบ
ริห

าร
โร

งเร
ียน

 
2. 

เพ่ื
อพั

ฒน
าง

าน
ข้อ

มูล
สา

รส
นเ

ทศ
งา

นบ
ริห

าร
โร

งเร
ียน

ให
้

เป
็นป

ัจจ
ุบัน

 
 

1.ป
ระ

ชุม
คร

ทูี่ร
ับผ

ิดช
อบ

 
2. 

คร
ูสำ

รว
จข

้อม
ูล 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร/
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
4. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
5. 

ดำ
เน

ินง
าน

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
6. 

ปร
ะเ

มิน
โค

รง
กา

ร 

ก.ย
. 6

5 
 ต.

ค.
65

 
 ต.

ค.
65

-ม
ี.ค

.
66

 

50
,00

0 
10

0 
นา

งม
นฑ

ิรา
  

เจ
ดีย

์ปัน
 

2. 
งา

นอ
ำน

วย
กา

ร
ธุร

กา
ร 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ก

าร
ดำ

เน
ินง

าน
อำ

นว
ยก

าร
แล

ะธ
ุรก

าร
เป

็นไ
ปด

้วย
คว

าม
คล

่อง
ตัว

แล
ะม

ีปร
ะส

ิทธ
ิภา

พ 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้ม
ีกา

รบ
ริห

าร
แล

ะพั
ฒน

า
งา

นอ
ำน

วย
กา

รแ
ละ

ธุร
กา

รท
ี่มี

ปร
ะส

ิทธ
ิภา

พ 

1. 
ปร

ะช
ุมค

รูก
ลุ่ม

งา
น/

เจ
้าห

น้า
ที่ธ

ุรก
าร

 
2. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

3. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

4. 
ดำ

เน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 จ
ัดซ

ื้อว
ัสด

ุ/ 
อุป

กร
ณ์ 

5. 
ปร

ะเ
มิน

ผล
แล

ะร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินง
าน

 

ก.ย
. 6

5 
 ต.

ค.
65

 
 ต.

ค.
65

-ม
ี.ค

.
66

 

50
,00

0 
10

0 
นา

งม
นฑ

ิรา
  

เจ
ดีย

์ปัน
 

3. 
งา

นS
W

T 
Sa

fe
ty

 
Ce

nt
er

 
1. 

ดำ
เน

ินง
าน

กิจ
กร

รม
ให

้เป
็นไ

ป
ตา

มแ
ผน

 แ
ละ

มีป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
 

1. 
ปร

ะช
ุมเ

จ้า
หน

้าท
ี่กล

ุ่มง
าน

 
2. 

จัด
ทำ

คำ
สั่ง

 บ
ันท

ึกเ
วร

ยา
มร

ักษ
าก

าร
ณ์ท

ั้ง
กล

าง
วัน

แล
ะก

ลา
งค

ืน 
3. 

รว
บร

วม
 ส

รุป
ผล

เส
นอ

ต่อ
ผู้อ

ำน
วย

กา
ร 

1 
ต.

ค.
 

25
65

-3
0 

ก.ย
. 2

56
6 

15
,00

0 
80

 
นา

งม
นฑ

ิรา
  

เจ
ดีย

์ปัน
 

 
 

-155-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4. 

งา
นย

าน
พา

หน
ะ 

1. 
ให

้บร
ิกา

รย
าน

พา
หน

ะใ
ช้ก

าร
ได

้
แล

ะป
ลอ

ดภ
ัย 

พร
้อม

ใช
้งา

น 
2. 

จัด
หา

 บ
ำร

ุงร
ักษ

าแ
ละ

กา
ร

ให
้บร

ิกา
รเป

็นไ
ปอ

ย่า
งม

ี
ปร

ะส
ิทธ

ิภา
พ 

1. 
ปร

ะช
ุมค

รูก
ลุ่ม

งา
น 

2. 
ดำ

เน
ินง

าน
ตา

มแ
ผน

/โค
รง

กา
ร 

1 
ต.

ค.
 

25
66

-3
0 

ก.ย
. 2

56
6 

2,0
00

 
ค่า

เป
้าห

มา
ย 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
 

นา
งม

นฑ
ิรา

  
เจ

ดีย
์ปัน

 

5. 
งา

นบ
้าน

พัก
คร

ู 
1. 

เพ่ื
ออ

ำน
วย

คว
าม

สะ
ดว

กใ
ห้แ

ก่
คร

ูแล
ะบ

ุคล
าก

ร 
2. 

ดำ
เน

ินก
าร

จัด
สร

ร ใ
ห้เ

พีย
งพ

อ
ต่อ

คว
าม

ต้อ
งก

าร
 

1.จ
ัดท

ำแ
ผน

งา
น 

โค
รง

กา
ร แ

ผน
ปฏ

ิบัต
ิกา

ร 
2. 

ดำ
เน

ินก
าร

จัด
ทำ

ทะ
เบ

ียน
คุม

 ผ
ู้เข

้าพั
ก

อา
ศัย

 
3. 

ดูแ
ลค

วา
มป

ลอ
ดภ

ัยใ
ห้แ

ก่ค
ณะ

คร
ู 

4. 
กำ

กับ
ดูแ

ล 
ให

้เพี
ยง

พอ
ต่อ

คว
าม

ต้อ
งก

าร
 

1 
ต.

ค.
 

25
66

-3
0 

ก.ย
. 2

56
6 

1,0
00

 
80

 
นา

ยเ
กร

ียง
ศัก

ด์ 
จิต

จัก
ร 

6. 
งา

นภ
าค

ีเค
รือ

ข่า
ย

สถ
าน

ศึก
ษา

 
1.พ

ัฒน
าแ

ละ
จัด

ระ
บบ

ข้อ
มูล

สา
รส

นเ
ทศ

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
 ส

ำห
รับ

ผู้ม
ีส่ว

นไ
ด้ส

่วน
เส

ีย 
ได

้มีก
าร

เข
้าถ

ึง
ข้อ

มูล
ได

้อย
่าง

สะ
ดว

ก 

1.จ
ัดป

ระ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

รภ
าค

ี
เค

รือ
ข่า

ยส
ถา

นศึ
กษ

า 
    

1 
ต.

ค.
65

   
   

 
-3

0 
ก.ย

.66
 

2,0
00

 บ
าท

 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 

มา
จา

ก
แผ

นพ
ัฒน

าท
ี่วา

ง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
งแ

วว
ดา

ว 
เม

ือง
ใจ

 -156-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) .........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น……120,000…บาท (…หนึ่งแสนสองหม่ืนบาทถ้วน…..) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. งานอำนวยการ
ธุรการสำนักงาน
ผู้อำนวยการ 

1. วัสดุ ครุภัณฑ์มีความพร้อมในการ
ดำเนินงาน 

1.ประเมินความพึง
พอใจ 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจ 

2.งานอำนวยการ
ธุรการ 

1.ครู นักเรียน ผู้ปกครอง บุคลากร
ต่างๆ ได้รับความคล่องตัว 
สะดวกสบายในการติดต่อประสานงาน 

1.ประเมินความพึง
พอใจ 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจ 

2. การทำงานในองค์กร    มี
ประสิทธิภาพมากข้ึน 

2.แบบสอบถาม ประเมินแบบสอบถาม 

3.งานSWT Safety 
Center 

1. มีความปลอดภัยของบุคลากรและ
ทรัพย์สินราชการ 

1.ประเมินความพึง
พอใจ 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจ 

2.แบบสอบถาม ประเมินแบบสอบถาม 
4.งานยานพาหนะ 1. บริการยานพาหนะได้ปลอดภัย 

พร้อมใช้งาน 
2. การให้บริการเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

1.ประเมินความพึง
พอใจ 

1.แบบประเมินความพึง
พอใจ 

2.แบบสอบถาม ประเมินแบบสอบถาม 

5.งานบ้านพักครู 1. คณะครูได้รับความสะดวกและ
ปลอดภัย 

1.ประเมินความพึง
พอใจ 

1.แบบประเมินความ    พึง
พอใจ 

6.งานภาคีเครือข่าย
สถานศึกษา 

1. ร้อยละ 80 ของคณะกรรมการภาคี
เครือข่ายสถานศึกษาเข้าร่วมประชุม 

2.แบบสอบถาม  

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

 20,000 25,000 25,000    25,000  25,000   

รวม .....45,000...บาท รวม .....25,000....บาท รวม ...25,000......บาท รวม .....25,000....บาท 

รวมทั้งสิ้น ........120,000…บาท (…หนึ่งแสนสองหม่ืนบาทถ้วน…..) 

-157-



9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. งานอำนวยการธุรการ
สำนักงานผู้อำนวยการ 

1.เพ่ือให้การดำเนินงานสำนักงานผู้อำนวยการเป็นไปด้วยความคล่องตัวและมี
ประสิทธิภาพ 

2.งานอำนวยการธุรการ 1.เพ่ือให้การดำเนินงานสำนักงานอำนวยการและธุรการเป็นไปด้วยความคล่องตัว     
และมีประสิทธิภาพ  
2. เพ่ือพัฒนาระบบงานอำนวยการและธุรการให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย และ
สะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้นและเป็นปัจจุบัน 

3.งานSWT Safety 
Center 

1.  คณะครู บุคลากร นักเรียนมีความปลอดภัยและดูแลทรัพย์สินของราชการ 

2. การทำงาน ติดต่อประสานงานอย่างมีประสิทธิภาพ 

4.งานยานพาหนะ 1.  คณะครู บุคลากร นักเรียนได้รับความสะดวก รวดเร็ว พร้อมทันต่อการใช้งาน 

2. การทำงาน ติดต่อประสานงานมีประสิทธิภาพ 

5. งานบ้านพักครู 1. เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 

6.งานภาคีเครือข่าย
สถานศึกษา 

1. ร่วมประชุมวางแผนการป้องกันและสะท้อนเกี่ยวกับพฤติกรรมนักเรียน 

2. ร่วมกันพิจารณาและวางแผนการใช้งบประมาณให้ตรงวัตถุประสงค์ 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                ( นางมนฑิรา  เจดีย์ปัน ) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                              ( นายวชิิต  อินนันไชย) 

                                    รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

                   (นายสุมล  สญัญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

-158-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ     พัฒนางานอำนวยการธุรการ      งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น   120,000 บาท 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานอำนวยการธุรการสำนักงานผู้อำนวยการ 

1 จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน    50,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 50,000 

กิจกรรมที่ 2 งานอำนวยการธุรการ 

1  ลวดเย็บแม็ก ขนาด M8 แพ็ค 12 กล่อง แพ็ค 160 5 800 

2  ไส้แม็ก ขนาด 12 MM   แพ็ค 160 5 800 

3  กระดาษถ่าย A4 ขนาด 70 g รีม 115 75 8,625 

4  กระดาษถ่าย A4 ขนาด 80  รีม 125 15 1,875 

5  หมึกเติมเครื่อง ปริ้นเตอร์ epsonL3110 สีต่างๆ (3สี) กล่อง 350 3 1,050 

6  หมึกเติมเครื่องปริ้นเตอร์ HP Laser Jet ProM12A สีดำ ตลับ 550 2 1,100 

7  หมึกเติมเครื่องปริ้นเตอร์epson L3110 สีดำ หลอด 350 4 1,400 

8  ปากกาลูกลื่นสีน้ำเงิน ยี่ห้อ Quantam #600  ด้าม 5 50 250 

9  ไม้บรรทัดเหล็ก 12 อัน 30 4 120 

10  กระดาษทำปก Best 180g A4 คละสี ห่อ 110 4 440 

11  ปากกาเคมี 2 หัว ตราม้า คละสี  ด้าม 15 15 225 

12  ตรายางพร้อมหมึกในตัว อัน 500 2 1,000 

13  ดินสอ HB ตราช้าง กล่อง 30 10 300 

14  ลวดหนีบดำตราม้า 411/112  กล่อง 15 10 150 

15  ลวดหนีบดำตราม้า 415/111 กล่อง 20 10 200 

16  พลาสติกทำปกใส (A4) 100 แผ่น ห่อ 190 2 380 

17  สันรูดพลาสติก 10 มิล คละสี โหล 66 5 330 

18  ปลั๊กพ่วง 5 เมตร อัน 160 2 320 

19  สันรูดพลาสติก 7 มิล คละสี โหล 50 10 500 

20  ปากกาลูกลื่นสีดำ ยี่ห้อ Quantam #600  ด้าม  ด้าม 5 50 250 

-159-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

21  ปากกาลูกลื่นสีแดง ยี่ห้อ Quantam #600   ด้าม 5 50 250 

22  ปากกาหมึกเจล 0.7 สีน้ำเงิน ด้าม 14 20 280 

23  ปากกาหมึกเจล 0.7 สีดำ ด้าม 14 10 140 

24  ยางลบใหญ่ ตราม้า ก้อน 5 10 50 

25  น้ำยาลบคำผิดปากกา ลิขวิดเปเปอร์ 3 มล. ด้าม 46 10 460 

26  กระดาษสติ๊กเกอร์ ขาวด้านA4 ห่อ 150 2 300 

27  ลวดเย็บสันหนังสือ ขนาด 22 กล่อง 60 5 300 

28  เทปโฟม 2หน้า 3 M ม้วน 160 5 800 

29  ซองจดหมายมีครุฑ มัด 40 5 200 

30  ซองจดหมายไม่มีครุฑ มัด 40 5 200 

31  ซองสีน้ำตาล A4 ขยาย มัด 230 3 690 

32  ซองสีน้ำตาล A4    มัด 100 3 300 

33  กระดาษการ์ดขาว 180 แกรม ห่อ 60 6 360 

34  ตลับชาติ+หมึก ตลับ 80 2 160 

35  ปากกาเน้นข้อความ สเตทเลอร์ ลูนา ด้าม 15 20 300 

36  เทปกาว2หน้าบางNuvo 12 มม.20y ม้วน 20 10 200 

37  เทปกาว2หน้าบางNuvo 18 มม.20y ม้วน 26 10 260 

38  แฟ้มซองพลาสติก คละสี แพ็ค 30 20 600 

39  แฟ้มเสนอเซ็น แฟ้ม 150 4 600 

40  ลวดเสียบกระดาษ ตราม้า ตัว U กล่อง 10 20 200 

41  ที่เย็บกระดาษเบอร์ 10 เครื่อง 76 5 380 

42  ที่เย็บกระดาษเบอร์ 3 เครื่อง 72 4 288 

43  กระดาษถ่าย A4 80g Colour Print  รีม 145 5 725 

44  มีดคัตเตอร์เล็ก ตราม้า ซิลเวอร์ อัน 30 6 180 

45  มีดคัตเตอร์ใหญ่  อัน 55 6 330 

46  ใบมีดคัตเตอร์ Mesa เฉียง 30* ห่อ 18 6 108 

47  ใบมีดคัตเตอร์ธรรมดาใหญ่ 45* ห่อ 20 6 120 

-160-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

48  กระดาษPhoto Shokun 180g/100 แผ่น ห่อ 295 4 1,180 

49  กระดาษการ์ดลายทอง A4 ห่อ 185 6 1,110 

50  สติ๊กเกอร์พลาสติก สีใส (หลังเหลือง) ห่อ 80 4 320 

51  กาวสารพัดประโยชน์ 35 ml หลอด 60 4 240 

52  กาวหลอดสติ๊ก  UHU 8.2 เล็ก หลอด 40 5 200 

53  หมึกเติมเครื่องปริ้นเตอร์ HP Laser Jet ProM12A สี ตลับ 550 2 1,100 

54  ตรายางวันที่พร้อมหมึกในตัว 3 มิล อัน 155 2 310 

55  ตรายาง สำเนาถูกต้อง อัน 50 3 150 

56  แผ่นรองเมาส์  แผ่น 30 4 120 

57  ขันโตกไม้ ชุด 2,000 1 2,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 35,626 

กิจกรรมที่ 6 งานภาคีเครือข่ายสถานศึกษา 

1 กระดาษ A4 ดับเบิลเอ รีม 125 4 500 

2 กระดาษทำปก แพ็ค 85 2 170 

3 เทปกาวผ้า 1.5 Arrow ม้วน 30 2 60 

4 ปากกาลูกลื่นควอนตั้ม กล่อง 5 61 305 

5 กระดาษโน้ตกาวในตัว 12*50 มม. แพ็ค 29 1 29 

6 กระดาษโน้ตกาวในตัว 3*3 นิ้ว แพ็ค 15 1 15 

7 พลาสติกทำปกใส A4 (100 แผ่น) แพ็ค 190 1 190 

8 แฟ้มผูกเชือก IntopA4 อัน 18 20 360 

9 หมึกเติม Epson สีดำและสี กล่อง 250 1 250 

10 กาวหลอดสติ๊กUHU 8.2 เล็ก หลอด 36 1 36 

11 แฟ้ม3ห่วงตราม้า A4 No.H 332 คละสี แฟ้ม 85 1 85 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 2,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการวัสดุ-อุปกรณ์ 87,626 

 
 
 

-161-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 4 งานยานพาหนะ 

1 เครื่องดูดฝุ่น เครื่อง 2,000 1 2,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการครุภัณฑ ์ 2,000 
 
 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 2 งานอำนวยการธุรการ 
1 จ้างทำบอร์ดแผนผังโครงสร้างกลุ่มบริหารงานทั่วไป แผ่น 2,000 1 2,000 
2 จ้างทำบอร์ดทำเนียบผู้อำนวยการโรงเรียน แผ่น 2,000 1 2,000 
3 จ้างทำตราปั๊มโรงเรียน พร้อมหมึกในตัว อัน 250 1 250 
4 จ้างทำซ่อมแซมปริ้นส์เตอร์/คอมพิวเตอร์    5,124 
5 กิจกรรมศึกษาดูงานงานอำนวยการและธุรการ    5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 14,374 
กิจกรรมที่ 3 งานSWT Safety Center 

1 จ้างซ่อมแซมกล้องวงจรปิด    10,000 
2 กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ    5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 15,000 
กิจกรรมที่ 5 งานบ้านพักครู 
1 จ้างขุดทางระบายน้ำหน้าบ้านพักครู   1 1,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการจ้าง 30,374 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 120,000 
 
 
 
 

ลงชื่อ.................................................... 

(  นางมนฑิรา  เจดีย์ปัน  ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-162-



โครงการที่ 10 

ชื่อโครงการ      พัฒนางานบริการ 

แผนงานฝ่าย    บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1.งานพัฒนาองค์กร         3       5            2       1       2         2.2 

2 .งานอนามัยโรงเรียน         3,5      3         3,4        1        1         1.2 

3.งานน้ำดื่มโรงเรียน         3,5      3         3,4        1        1         1.2 

4.งานปฏิคม         3,5      6           3         1        2          2.2 

5.งานประชาสัมพันธ์        3,4,6     6,7          1-3         1        2          2.2 

ระยะเวลาดําเนินการ      1 พ.ย. 2565 ถึง 30 ก.ย. 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ           นางเครือวัลย์  สุริยะวรรณ 

1. หลักการและเหตุผล 

 ในการจัดการเรียนการสอน เพ่ือให้สนองต่อกลยุทธ์ของโรงเรียนกลยุทธ์ของ สพฐ. และมาตรฐาน 
การศึกษาท้ังด้านคุณภาพของผู้เรียน ด้านการจัดการศึกษา ด้านแหล่งเรียนรู้ และด้านอัตลักษณ์ของสถานศึกษา 
พัฒนางานบริหารและพัฒนาองค์กร เป็นอีกส่วนหนึ่งที่จะช่วยสนับสนุนให้มีการพัฒนาไปด้วยกัน ในการพัฒนา 
ด้านการศึกษา 
2. วัตถุประสงค์ 

 1.เพื่อให้บริการด้านการพัฒนางานบริหารและพัฒนาองค์กรบรรลุตามเป้าหมายของโรงเรียน 
และมีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 
 
3.เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 

 1. เพ่ือให้การบริการด้านการพัฒนางานบริหารและพัฒนาองค์กรเป็นไปอย่างต่อเนื่องร้อยละ 80 % 

 เชิงคุณภาพ 

 1.เพ่ือให้งานบริการด้านการพัฒนางานบริหารและพัฒนาองค์กรมีประสิทธิภาพ 

4. สถานที ่   โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม

-163-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.ง
าน

พัฒ
นา

อง
ค์ก

ร 
เพ่ื

อก
ํากั

บด
ูแล

งา
นพั

ฒน
าง

าน
อง

ค์ก
รใ

ห้ม
ีปร

ะส
ิทธ

ิภา
พม

าก
ยิ่ง

ขึ้น
 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สํา
รว

จข
้อม

ูล 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
6. 

ดํา
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

ต.
ค.

65
 

ถึง
30

 ก
.ย.

66
 

 

7,0
00

 
1.ร

้อย
ละ

80
ขอ

งผ
ู้บร

ิหา
ร ค

รู 
แล

ะบ
ุคล

าก
รท

าง
กา

รศึ
กษ

า 
เป

็นบ
ุคค

ลแ
ห่ง

กา
รเร

ียน
รู้ 

ทัน
ต่อ

กา
รเป

ลี่ย
นแ

ปล
งข

อง
 

เท
คโ

นโ
ลย

ี ม
ีสม

รร
ถน

ะ 
คว

าม
รู้ ค

วา
มเ

ชี่ย
วช

าญ
 

คร
ูเค

รือ
วัล

ย์ 

2.ง
าน

อน
าม

ัย
โร

งเร
ียน

 
1. 

เพ่ิ
มบ

ริก
าร

เส
ริม

สร
้าง

 ด
ูแล

สุข
นิส

ัยส
ุขภ

าพ
กา

ย 
แล

ะส
ุขภ

าพ
จิต

 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้ผ
ู้เรีย

นร
ู้จัก

ป้อ
งก

ันโ
รค

แล
ะร

ะม
ัดร

ะว
ังอั

นต
รา

ยต
่าง

 ๆ
 

ขอ
งผ

ู้เรีย
นแ

ละ
บุค

ลา
กร

ใน
โร

งเร
ียน

 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สํา
รว

จข
้อม

ูล 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
6. 

ดํา
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

ต.
ค.

65
 

ถึง
30

 ก
.ย.

66
 

20
,00

0 
1.ร

้อย
ละ

 8
0 

ขอ
งผ

ู้เรีย
นม

ี
สุข

ภา
พก

าย
แล

สุข
ภา

พจ
ิตท

ี่
สม

บูร
ณ์แ

ละ
สา

มา
รถ

อย
ู่ 

ร่ว
มกั

บผ
ู้อ่ืน

ใน
สัง

คม
ไท

ยแ
ละ

 
สัง

คม
โล

กไ
ด้อ

ย่า
งม

ีคว
าม

สุข
 

คร
ูจัน

ทร
าณ

ี  

3.ง
าน

น้า
ด่ืม

โร
งเร

ียน
 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ม

ีน้ํา
ที่ส

ะอ
าด

เพี
ยง

พอ
ต่อ

กา
รใ

ห้บ
ริก

าร
 

2. 
เพ่ื

อค
วา

มป
ลอ

ดภ
ัยต

่อ
นัก

เรีย
นแ

ละ
บุค

ลา
กร

 
3. 

เพ่ื
อใ

ห้ม
ีสา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

ท่ี
เพี

ยง
พอ

แล
ะเ

หม
าะ

สม
 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สํา
รว

จข
้อม

ูล 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
6. 

ดํา
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

ต.
ค.

65
 

ถึง
30

 ก
.ย.

66
 

3,0
00

 
1.ร

้อย
ละ

 8
0 

ขอ
งผ

ู้เรีย
นม

ี 
สุข

ภา
พก

าย
แล

ะส
ุขภ

าพ
จิต

ที่ 
สม

บูร
ณ์แ

ละ
สา

มา
รถ

อย
ู่ 

ร่ว
มกั

บผ
ู้อ่ืน

ใน
สัง

คม
ไท

ยแ
ละ

 
สัง

คม
โล

กไ
ด้อ

ย่า
งม

ีคว
าม

สุข
 

คร
ูจา

รุณ
ี  

4.ง
าน

ปฏ
ิคม

 
1. 

เพ่ื
อใ

ห้ม
ีอุป

กร
ณ์ค

รบ
สํา

หร
ับ 

ให
้บร

ิกา
รก

ับผ
ู้ใช

้บร
ิกา

รอ
ย่า

ง
เพี

ยง
พอ

 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้ผ
ู้ใช

้บร
ิกา

รม
ีคว

าม
พึง

พอ
ใจ

ใน
กา

รใ
ห้บ

ริก
าร

 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สํา
รว

จข
้อม

ูล 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
6. 

ดํา
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

ต.
ค.

65
 

ถึง
30

 ก
.ย.

66
 

30
,00

0 
1. 

ร้อ
ยล

ะ9
0ข

อง
ผู้เ

รีย
นม

ี 
คุณ

ลัก
ษณ

ะอ
ันพึ

งป
ระ

สง
ค์ 

ระ
ดับ

ดีข้ึ
นไ

ป 

คร
ูเค

รือ
วัล

ย์ -164-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
7.ง

าน
ปร

ะช
าส

ัมพั
นธ

์ 
1.เ

พื่อ
ให

้กา
รด

ําเน
ินง

าน
เป

็นไ
ป 

ด้ว
ยค

วา
มค

ล่อ
งต

ัวแ
ละ

มี 
ปร

ะส
ิทธ

ิภา
พ 

2. 
เพ่ื

อใ
ห้เ

กิด
คว

าม
สะ

ดว
ก 

  

1. 
ปร

ะช
ุมค

รูก
ลุ่ม

งา
น 

2. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
3. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

4. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร 

5. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้ง

คณ
ะท

ําง
าน

 
6. 

ดํา
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 แ

ละ
จัด

ซื้อ
วัส

ดุ/
 

อุป
กร

ณ์ 
สํา

นัก
งา

น 

1 
ต.

ค.
 

25
65

-3
0 

ก.ย
. 2

56
6 

15
,00

0 
 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 
 

 ค
รูเส

าว
นิต

 -165-



6. งบประมาณ 

  อุดหนุนรายหัว   75,000 บาท   สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น  75,000 บาท (  เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน ) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

            

รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท 

รวมทั้งสิ้น   75,000 บาท   (เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1.งานพัฒนา
องค์กร 

1.ร้อยละ80ของผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาเป็น
บุคคลแห่งการเรียนรู้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยี มี
สมรรถนะ ความรู้ ความเชี่ยวชาญจรรยาบรรณและมาตรฐาน
วิชาชีพ มีความพร้อม ทั้งทางด้านวิชาการ เชี่ยวชาญวิชาชพี มี
จรรยาบรรณและจิตวิญญาณความเป็นครู 

สอบถาม แบบสอบถาม 

2.งานอนามัย
โรงเรียน 

1.ร้อยละ 80 ของผู้เรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์
และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมี
ความสุข 

สอบถาม แบบสอบถาม 

3.งานน้ําดื่ม
โรงเรียน 

1.ร้อยละ 80 ของผู้เรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์
และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมี
ความสุข 

สอบถาม แบบสอบถาม 

4.งานปฏิคม 1. ร้อยละ90ของผู้เรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ระดับดีขึ้นไป สอบถาม แบบสอบถาม 

5.งาน
ประชาสัมพันธ์ 

1. ดําเนินงานด้วยความสะดวกรวดเร็ว                 

2. เผยแพร่ข่าวสารได้รวดเร็ว ทันเวลา 

1.ประเมินความ
พึงพอใจในการ
บริการอำนวย
ความสะดวก                            
2. สอบถาม 

 1.แบบ
ประเมินความ
พึงพอใจ                                    
2.
แบบสอบถาม 

-166-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.งานพัฒนาองค์กร ครู บุคลากรในโรงเรียนได้รับการพัฒนางานอย่างมีระบบและมีประสิทธิภาพ 

2.งานอนามัยโรงเรียน ผู้เรียนมีความรู้ในการดูแลสุขภาพกายและสุขภาพจิตมากขึ้นและสามารถอยู่ร่วมกับ
ผู้อื่นในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 

3.งานน้ำดื่มโรงเรียน ผู้เรียนมีความรู้ในการดูแลสุขภาพกายและสุขภาพจิตมากขึ้นและสามารถอยู่ร่วมกับ
ผู้อื่นในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 

4.งานปฏิคม ผู้เรียน ครู บุคลากรในโรงเรียนได้รับการบริการอย่างมีระบบและมีประสิทธิภาพ 

5. งานประชาสัมพันธ์  1. การดําเนินงานเป็นไปด้วยความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 
 2.เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารออกสู่สาธารณชนได้อย่างรวดเร็ว 

 

                                           ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                             (   นางเครือวัลย์  สุรยิะวรรณ) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                               (นายวชิิต   อินนันไชย) 

                                       รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

 

 

 

-167-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ พัฒนางานบริการ     งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  75,000 บาท 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 2 งานอนามัยโรงเรียน 

1  แอลกอฮอล์เจล 500 ml ขวด 90 30 2,700 
2  แอลกอฮอล์น้ำ (เสปรย์) 1,000ml  ขวด 90 80 7,200 
3  ชุดตรวจโควิดเบื้องต้น ATK กล่อง 40 50 2,000 
4  ยาเม็ดบรรเทาปวดลดไข้ กระปุก 290 2 580 
5  ยาธาตุน้ำขาว ชวด 60 35 2,100 
6  ยาลดน้ำมูก (เม็ด) ขวด 50 2 100 
7  ยาธาตุน้ำแดง ขวด 50 4 200 
8  ผงน้ำตาลเกลือแร่ กล่อง 180 2 360 
9  ยานวดบรรเทาปวดกล้ามเนื้อ หลอด 30 9 270 
10  แอลกอฮอล์ล้างแผล ขวด 35 10 350 
11  ยาใส่แผลน้ำโพวีดีน ขวด 100 3 300 
12  ยาเคลือบกระเพาะ ขวด 30 10 300 
13  สำลีก้อน ถุง 130 1 130 
14  ยาทาแก้ผื่นคัน ขวด 25 10 250 
15  หน้ากากอนามัย (50 ชิ้น) กล่อง 60 10 600 
16  น้ำเกลือล้างแผล ขวด 40 4 160 
17  ผ้าก๊อสแผ่นทำแผล กล่อง 60 6 360 
18  ไม้พันสำลี ถุง 40 8 320 
19  ยาเม็ดวิตามินซี ขวด 125 2 250 
20  ยาแก้ไอน้ำ ขวด 30 12 360 
21  นีโอบันแผ่นแปะแก้ปวด กล่อง 250 1 250 
22  ยาแอมโมเนีย ขวด 20 13 260 
23  พลาสเตอร์ใสทำแผล ม้วน 60 10 600 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 2 20,000 
 
 
 
 

-168-



ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 4  งานปฏิคมโรงเรียน 

1  ชุดกาแฟเบญจรงค์   ชุด 700 10 7,000 

2  ผ้าคลุมโต๊ะแบบมีจีบรอบ   ผิน 1,200 10 12,000 

3  แก้วทรงสูง   โหล 180 4 720 

4  ผ้าขนหนู  โหล 240 2 480 

5  ผ้าคลุมโต๊ะพลาสติก    ผืน 150 3 450 

6  ถาดเสริฟ์ไม้   อัน 200 25 5,000 

7  ชุดขันโตก   ชุด 1,500 1 1,500 

8  แก้วมีก้าน(สําหรับใส่น้ําดื่ม)   โหล 550 1 550 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 4 27,700 

กิจกรรมที่ 5 งานประชาสัมพันธ์โรงเรียน 

1  ขาตั้งกล้อง ขายาว ชุด 1,300 2 2,600 

2  Memory กล้องถ่ายรูป 256 GB อัน 800 2 1,600 

3  Memory กล้องวีดีโอ 512 GB อัน 800 2 1,600 

4  ชุดอุปกรณ์ทำความสะอาดกล้องถ่ายรูปและกล้อง
วีดีโอ 

ชุด 500 2 1,000 

5  ถ่านชาร์ตได้ AA ชุด 350 2 700 

6  แท่นชาร์ตถ่าน ชุด 600 1 600 

7  กระดาษการ์ดขาว 180 แกรม ห่อ 60 10 600 

8  โช่คล้องตู้พร้อมกุญแจ ชุด 325 1 325 

9  กระดาษถ่ายเอกสาร A4 70 แกรม รีม 75 13 975 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ-อุปกรณ์ ทั้งสิ้น 57,700 

  

-169-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์ 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 4. งานปฏิคมโรงเรียน 

1 รถเข็นเก็บจานชาม   ชุด  2,300        1  2,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 4                             2,300 

                              รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์ ทั้งสิ้น  2,300 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานพัฒนาองค์กร 

1 ค่าจ้างเหมารถตู้เดินทางไปศึกษาดูงานบริหารทั่วไป คัน 7,000 2    7,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมที่ 1                            7,000 

กิจกรรมที่ 3 งานน้ำดื่มโรงเรียน 

1 จ้างซ่อมเครื่องทําน้ำเย็น ชุด 3,000 1 3,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 3                            3,000 

กิจกรรมที่ 5 งานประชาสัมพันธ์โรงเรียน 

1 จ้างทำป้ายไวนิล ป้าย 500 10 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท่ี 5                            5,000 

รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจ้าง ทั้งสิ้น 15,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 75,000 

หมายเหตุ (ถัวจ่ายทุกรายการ) 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นางเครือวัลย์  สุริยะวรรณ) 

ผู้เสนอโครงการ 

 

-170-



โครงการที่ 11 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานอาคารสถานที่ 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน    บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่   โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐาน

การศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวชี้วัดที่ มฐ.ที ่

ตัวบ่งชี้
ที ่

1. งานอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ 4 3 4 1 2 2.5 

2. งานโสตทัศนูปกรณ์ 4 3 4 1 2 2.5 

3. งานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า, ประปา) 4 3 4 1 2 2.5 

4. งาน 5ส สร้างจิตอาสา 4 1 2 1 2 2.5 

5. งานศิลป์ประดับตกแต่ง 4 3 4 1 2 2.5 

6. งานแม่บ้านนักการ 4 3 4 1 2 2.5 

 

ระยะเวลาดําเนินการ ……(1 ต.ค. 65 – 30 ก.ย. 66)……………………………… 
ผู้รับผิดชอบโครงการ ………(นายประเทือง  ภูเขียว)………………………………. 
********************************************************************************************************* 
1. หลักการและเหตุผล 

เนื่องจากโรงเรียนเป็นสถานศึกษาที่ให้การศึกษาแก่กุลบุตร – กุลธิดา  เพื่ออบรมบ่มนิสัยให้นักเรียนเป็นผู้มี
ความรู้ควบคู่คุณธรรม  ซึ่งการจัดสภาพแวดล้อม  อาคารสถานที่  ภูมิทัศน์และแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียนเป็นสิ่งจำเป็น
อีกประการหนึ่งที่มีผลต่อการจัดการเรียนการสอนเป็นอย่างมาก  เพราะจะมีผลต่อการพัฒนาการทางด้านร่างกาย  
จิตใจ สติปัญญา  อารมณ์และสังคม  โรงเรียนเปรียบเสมือนบ้านหลังที่สองของนักเรียน  ซึ่งต้องใช้ชีวิตเพื่อหา
ประสบการณ์ในวันหนึ่งๆ มากกว่าอยู่ที่บ้าน  จึงต้องเอาใจใส่ดูแลเป็นพิเศษ  การจัดสภาพแวดล้อมในโรงเรียนให้มี
บรรยากาศที่ดี เหมาะสม  และลดภาวะที่เป็นพิษ  เพ่ือพัฒนาร่างกาย  จิตใจ  สติปัญญาของนักเรียนให้ดีที่สุด  
  ดังนั ้นการจัดสภาพแวดล้อม  การซ่อมแซมอาคารสถานที่ต่างๆ  การปรับภูมิทัศน์  และแหล่งเรียนรู้  
โรงเรียนได้ตระหนักถึงความปลอดภัยของนักเรียน  ครู  ผู้ปกครอง  และผู้ใช้บริการในการจัดกิจกรรมการเรียนการ
สอน หรือใช้อาคารสถานที่ต่างๆ ในการจัดกิจกรรมให้บริการแก่ชุมชน  สภาพของอาคารเรียนต้องมีความแข็งแรง
ทนทาน และพร้อมใช้งาน  โรงเรียนจึงต้องดำเนินการจัดทำโครงการดังกล่าว  เพ่ือให้เอ้ือต่อการจัดกิจกรรมการเรียนรู้
ตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ต่างๆ ให้นักเรียนได้เรียนอย่างมีความสุขพร้อมทั้งมีแหล่งการเรียนรู้ทั้งในห้องเรียนและนอก
ห้องเรียนที่หลากหลาย  มีสภาพแวดล้อมที่ดี  มีอาคารเรียนอาคารประกอบและอื่นๆ  เช่น  สวนหย่อม  การปลูกไม้

-171-



ดอกไม้ประดับสนามกีฬา  ระบบไฟฟ้า ระบบน้ำประปา และบริเวณโรงเรียน  ซึ่งจำเป็นจะต้องซ่อมแซม  พัฒนา  
ปรับปรุงให้พร้อมใช้งาน เกิดความปลอดภัยสูงสุด  เพียงพอกับความต้องการของโรงเรียน  และชุมชนในการจัด
กิจกรรมต่างๆ เพ่ือส่งผลให้โรงเรียนและนักเรียนมีคุณภาพตามจุดมุ่งหมายของหลักสูตรสถานศึกษามีการพัฒนาอย่าง
ต่อเนื่องและนักเรียนมีคุณภาพตรงตามมาตรฐานการศึกษา 

2. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือจัดสิ่งแวดล้อมด้านอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน 
2. เพ่ือให้บริการด้านสาธารณูปโภคของโรงเรียน 
3. เพ่ือให้แม่บ้าน นักการภารโรงไดศ้ึกษาดูงาน  

 
3.เป้าหมาย 
      เชิงปริมาณ 

1.  มีการจัดสิ่งแวดล้อมด้านอาคารสถานที่ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน  ร้อยละ 85 
2.  มีการจัดภูมิทัศน์ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน  ร้อยละ 85 
3.  มีการบริการด้านสาธารณูปโภคของโรงเรียนให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน  ร้อยละ 85 
4.  มีการจัดกิจกรรม 5 ส ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน  ร้อยละ 85 
5.  การศึกษาดูแม่บ้าน นักการภารโรง ร้อยละ 85 

      เชิงคุณภาพ 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีอาคารสถานที่ ภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมที่เอ้ืออำนวยต่อการจัดกิจกรรมการเรียน

การสอน แม่บ้านนักการภารโรงได้ศึกษาดูงาน 

4. สถานที่ดําเนินการ 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-172-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
งา

นอ
าค

าร
สถ

าน
ที่

แล
ะภ

ูมิท
ัศน

์ 
  1

. เ
พ่ือ

จัด
สิ่ง

แว
ดล

้อม
ด้า

น
อา

คา
รส

ถา
นท

ี่แล
ะภ

ูมิท
ัศน

์
ให

้เอ้ื
อต

่อก
าร

จัด
กา

รเร
ียน

กา
รส

อน
 

1. 
จัด

จ้า
งเห

มา
ปร

ับป
รุง

อา
คา

รส
ถา

นท
ี่ 

ไต
รม

าศ
ที่ 

1 
25

0,0
00

 
โร

งเร
ียน

เส
ริม

งา
ม

วิท
ยา

คม
มี

สิ่ง
แว

ดล
้อม

ด้า
น

อา
คา

รส
ถา

นท
ี่แล

ะ
ภูม

ิทัศ
น์ใ

ห้เ
อ้ือ

ต่อ
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

น
กา

รส
อน

 ร้อ
ยล

ะ 
85

 

คร
ูปร

ะเ
ทือ

ง 

2. 
งา

นโ
สต

ทัศ
นูป

กร
ณ์ 

  1
. เ

พ่ือ
จัด

ซื้อ
อุป

กร
ณ์แ

ละ
วัส

ดุส
ิ้นเ

ปล
ือง

เก่ี
ยว

กับ
งา

น
โส

ตท
ัศน

ู -ป
กร

ณใ์
น

กิจ
กร

รม
ต่า

งๆ
 ใน

โร
งเร

ียน
  

  2
. เ

พ่ือ
บำ

รุง
รัก

ษา
อุป

กร
ณ์

โส
ตท

ัศน
ูปก

รณ
์ภา

ยใ
น

โร
งเร

ียน
 

  3
. เ

พ่ือ
จัด

หา
อุป

กร
ณ์แ

ละ
เต

รีย
มค

วา
มพ

ร้อ
มต

่าง
ๆ 

ใน
กิจ

กร
รม

โส
ตท

ัศน
ูปก

รณ
์ 

1. 
จัด

ซื้อ
อุป

กร
ณ์ส

ิ้นเ
ปล

ือง
 

  -
 ถ

่าน
AA

A 
PA

NA
เข

ียว
ทอ

ง R
03

GT
/4

SL
   

  
  -

 P
AN

AS
ON

IC
 R

AN
T/

JS
L 

ถ่า
นA

A 
ดำ

 
2. 

จัด
ซื้อ

อุป
กร

ณ์ซ่
อม

บำ
รุง

 
  -

 ข
าต

ั้งล
ําโ

พง
ข้อ

ต่อ
เห

ล็ก
LO

SE
N 

SP
-3

0B
  

  -
 ห

ัวแ
จ็ค

 3
.5 

m
m

 
  -

 ป
ลั๊ก

แจ
็คช

นิด
 X

LR
 m

ale
   

  -
 ป

ลั๊ก
แจ

็คช
นิด

 X
LR

 fe
m

ale
 

  -
 ป

ลั๊ก
แจ

็คห
ัวแ

บบ
 P

HO
NE

 6
.3 

MM
 T

S 
  -

 ป
ลั๊ก

แจ
็คใ

นแ
บบ

 R
CA

 
  -

 ต
ะก

ั่ว 
  -

 ห
ัวแ

ร้ง
 

  -
 ด

อก
ลำ

โพ
ง ข

นา
ด 

6 
นิ้ว

 
  -

 ส
าย

ไฟ
 2

*1
.5 

  -
 ส

าย
ไฟ

 2
*2

 
  -

 ส
ว่า

นไ
ร้ส

าย
 

ไต
รม

าศ
ที่ 

1 
15

,00
0 

คร
ูแล

ะบ
ุคล

าก
ร

โร
งเร

ียน
เส

ริม
งา

ม
วิท

ยา
คม

มีค
วา

มพ่ึ
ง

พอ
ใจ

ใน
กา

รบ
ริก

าร
ด้า

น
โส

ตท
ัศน

ูปก
รณ

 ์ 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

คร
ูธน

าพั
ทธ

์ -173-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
3. 

งา
นส

าธ
าร

ณูป
โภ

ค 
(ไฟ

ฟ้า
, ป

ระ
ปา

) 
  1

. เ
พ่ือ

ให
้บร

ิกา
รด

้าน
สา

ธา
รณ

ูปโ
ภค

ขอ
งโร

งเร
ียน

 
  -

 จ
ัดจ

้าง
เห

มา
ล้า

งเค
รื่อ

งก
รอ

งน
้ำโ

รง
เรีย

น 
ขน

าด
 2

*2
*2

 เม
ตร

 
ไต

รม
าส

ที่ 
1 

20
,00

0 
- โ

รง
เรีย

นม
ีน้ำ

สะ
อา

ดใ
ช้ 

 ร้อ
ยล

ะ 
85

 

คร
ูเก

รีย
งศ

ักด
ิ์ 

4. 
งา

น 
5ส

 ส
ร้า

งจ
ิต

อา
สา

 
  1

. เ
พ่ือ

จัด
ซื้อ

อุป
กร

ณ์แ
ละ

วัส
ดุส

ิ้นเ
ปล

ือง
เก่ี

ยว
กับ

งา
น 

5 
ส 

สร
้าง

จิต
อา

สา
 ใน

กิจ
กร

รม
ต่า

งๆ
 ใน

โร
งเร

ียน
 

1. 
จัด

ซื่อ
อุป

กร
ณ์ส

ิ้นเ
ปล

ือง
 

  -
 ถ

ุงด
ำ ข

นา
ด 

30
*4

0 
นิ้ว

 จ
ำน

วน
 2

00
 

กิโ
ลก

รัม
 

  -
 ถ

ุงด
ำ ข

นา
ด 

24
*2

8 
นิ้ว

 จ
ำน

วน
 2

00
 

กิโ
ลก

รัม
 

  -
 ไม

้กว
าด

ก้า
นม

ะพ
ร้า

ว 
10

0 
ด้า

ม 
  -

 ไม
้กว

าด
ดอ

กห
ญ้า

 1
00

 ด
้าม

 
  -

 ผ
้าม

็อบ
ถูพ้ื

นข
นา

ดก
ลา

ง 2
0 

ผืน
 

  -
 ไม

้ม็อ
บถ

ูพ้ืน
10

 อ
ัน 

  -
 น

้ำย
าด

ับก
ลิ่น

ห้อ
งน

้ำ 1
 ล

ัง 
  -

 น
้ำเช

็ดก
ระ

จก
 1

 โห
ล 

  -
 แ

ปล
งข

ัดส
้วม

แบ
บช

ักโ
คร

ก 
1 

โห
ล 

  -
 น

้ำย
าด

ันฝ
ุ่น 

6 
ชุด

 
  -

 น
้ำย

าล
้าง

ห้อ
งน

้ำเป
็ด 

12
 แ

กล
ลอ

น 
  -

 ไม
้กว

าด
หย

าก
ไย

่ (ด
้าม

ยา
ว) 

10
 ด

้าม
 

  -
 ฟ๊

อก
ก้ี 

12
 อ

ัน 
  -

 ถ
ุงมื

อย
าง

 เบ
อร

์ M
 , 

L 
24

 ค
ู ่

  -
 ข

ันน
้ำแ

บบ
มีด

้าม
 5

 โห
ล 

  -
 ท

ี่เช
็ดก

ระ
จก

แบ
บม

ีด้า
ม 

12
 ด

้าม
 

  -
 ก

ระ
ดา

ษช
ำร

ะม
้วน

เล
็ก 

1 
กล

่อง
ให

ญ่ 
  -

 ก
ระ

ดา
ษช

ำร
ะม

้วน
ให

ญ่ก
ลม

 1
 ก

ล่อ
งให

ญ่ 
  -

 ส
บู่ล

้าง
มือ

 (ก
้อน

) 1
2 

โห
ล 

ไต
รม

าส
ที่ 

1 
50

,00
0 

  -
 ม

ีกา
รจ

ัด
กิจ

กร
รม

 5
 ส

 ให
้

เอ้ื
อต

่อก
าร

จัด
กา

ร
เรีย

นก
าร

สอ
น 

 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

 

คร
ูธน

าพั
ทธ

์ -174-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
5. 

งา
นศ

ิลป
์ปร

ะด
ับ

ตก
แต

่ง 
1. 

เพ่ื
อใ

ห้โ
รง

เรีย
นม

ี
สภ

าพ
แว

ดล
้อม

ที่ด
ี ม

ี
บร

รย
าก

าศ
ที่เ

อ้ือ
ต่อ

กา
รจ

ัด
กิจ

กร
รม

กา
รเร

ียน
รู้ 

2. 
เพ่ื

อใ
ห้ค

ณะ
คร

ู น
ักเ

รีย
น 

แล
ะช

ุมช
น 

มีส
ถา

นท
ี่

เพี
ยง

พอ
ใน

กา
รจ

ัดก
ิจก

รร
ม

ต่า
งๆ

 พ
ร้อ

มท
ั้งใช

้ 
จัด

กิจ
กร

รม
กา

รเร
ียน

รู้ท
ุก

กล
ุ่มส

าร
ะก

าร
เรีย

นร
ู้ใน

ห้อ
งเร

ียน
 น

อก
ห้อ

งเร
ียน

เรีย
นอ

ย่า
งม

ีคว
าม

สุข
 แ

ละ
สว

ยง
าม

 
3. 

เพ่ื
อป

รับ
ปร

ุง
สภ

าพ
แว

ดล
้อม

ใน
โร

งเร
ียน

เป
็นแ

บบ
อย

่าง
ที่ด

ีต่อ
ชุม

ชน
 

1. 
จัด

ซื้อ
อุป

กร
ณ์ส

ิ้นเ
ปล

ือง
 

  -
 โฟ

ม 
หน

า 1
 ซ

.ม
.  

จำ
นว

น 
50

 แ
ผ่น

 
  -

 ส
ีน้ำ

พล
าส

ติก
 ส

ีขา
ว 

1 
ถัง

 
  -

 ด
อก

ไม
้ปร

ะด
ิษฐ

์ 2
3 

ช่อ
 

 

ไต
รม

าส
ที่ 

1 
 

5,0
00

 
  ม

ีภา
พแ

วด
ล้อ

มท
ี่

ดี 
มีบ

รร
ยา

กา
ศท

ี่
เอ้ื

อต
่อก

าร
จัด

กิจ
กร

รม
กา

รเร
ียน

รู้ 
มีส

ถา
นท

ี่เพี
ยง

พอ
ใน

กา
รจ

ัดก
ิจก

รร
ม

ต่า
งๆ

  แ
ละ

สว
ยง

าม
 

สภ
าพ

แว
ดล

้อม
ใน

โร
งเร

ียน
เป

็น
แบ

บอ
ย่า

งท
ี่ดีต

่อ
ชุม

ชน
 ร้อ

ยล
ะ 

85
 

คร
ูเก

รีย
งศ

ักด
ิ์ 

6. 
งา

นแ
ม่บ

้าน
นัก

กา
ร 

  1
. เ

พื่อ
ให

้แม
่บ้า

น 
นัก

กา
ร

ภา
รโ

รง
ได

ศ้ึก
ษา

ดูง
าน

 
1. 

จัด
ซื้อ

อุป
กร

ณค์
รภุ

ัณฑ
์ 

  -
 ต

ู้เย
็นข

นา
ด 

5 
คิว

 1
 ต

ู้ 
  

ไต
รม

าส
ที่ 

2 
5,0

00
 

 - 
แม

่บ้า
น 

นัก
กา

ร 
ภา

รโ
รง

มีอุ
ปก

รณ
์

ใน
กา

รท
ำง

าน
อย

่าง
เพี

ยง
พอ

   
 

ร้อ
ยล

ะ 
85

 

คร
ูปร

ะเ
ทือ

ง -175-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว…345,000……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………345,000………บาท (………สามแสนสี่หมื่นหา้พันบาทถ้วนบาทถ้วน………) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

  340,000 5,000         

รวม .....340,000.....บาท รวม ........ 5,000........บาท รวม ...........................บาท รวม ...........................บาท 

รวมทั้งสิ้น………345,000………บาท (………สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วนบาทถ้วน………) 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการ
ประเมิน 

เครื่องมือที่ใช้ 

  1. งานอาคาร
สถานที่และภูมิ
ทัศน์ 

1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีอาคารสถานที่เพียงพอและมี
ความมั่นคงปลอดภัย 

2.  โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อมที่
เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

  2. งาน
โสตทัศนูปกรณ์ 

  1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบโสตทัศนูปกรณ์ท่ีเอ้ือ
ต่อการจัดการเรียนการสอน 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

  3. งาน
สาธารณูปโภค 
(ไฟฟ้า, ประปา) 

  1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบไฟฟ้า ประปา และสิ่ง
อำนวยความสะดวกเพียงพอต่อการใช้ประโยชน์ 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

  4. งาน 5ส 
สร้างจิตอาสา 

  1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีสิ ่งแวดล้อมที ่สะอาดถูก
สุขอนามัยและเอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

5. งานศิลป์
ประดับตกแต่ง 

  1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีการจัดสถานที่ เอื้อต่อการ
จัดการเรียนการสอน 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

6. งานแม่บ้าน
นักการ 

  1. แม่บ้าน นักการ ภารโรงมีอุปกรณ์ในการทำงานอย่าง
เพียงพอ    

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

 

-176-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. งานอาคารสถานที่และ
ภูมิทัศน์ 

  1.รงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีอาคารสถานที่เพียงพอและมีความมั่นคงปลอดภัย 

  2. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการจัดการเรียน
การสอน 

2. งานโสตทัศนูปกรณ์   1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบโสตทัศนูปกรณ์ท่ีเอ้ือต่อการจัดการเรียนการ
สอน 

3. งานสาธารณูปโภค 
(ไฟฟ้า, ประปา) 

  1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบไฟฟ้า ประปา และสิ่งอำนวยความสะดวก
เพียงพอต่อการใช้ประโยชน์ 

4. งาน 5ส สร้างจิตอาสา   1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม มีสภาพแวดล้อมที่สวยงาม น่ามอง เอ้ือต่อการศึกษา
เล่าเรียน และอำนวยความสะดวกต่อชุมชนรอบๆ โรงเรียน 

5. งานศิลป์ประดับตกแต่ง   1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีการจัดสถานที่เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน 

6. งานแม่บ้านนักการ   1. แม่บ้าน นักการภารโรงมีอุปกรณ์ในการทำงานอย่างเพียงพอ    

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                (นายประเทือง  ภูเขียว) 

  ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                                (นายวิชิต   อินนันไชย) 

                                     รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัตโิครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

-177-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
ชื่อโครงการ..........พัฒนางานอาคารสถานที่..........งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น..........345,000.........บาท 

 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 2 งานโสตทัศนูปกรณ์ 
1. ขาตั้งลําโพงข้อต่อเหล็กLOSEN SP-30B ชุด 700 2 1,400 
2. ถ่านAAA PANAเขียวทอง R03GT/4SL ก้อน 10 60 600 
3. PANASONIC RANT/JSL ถ่านAA ดำ ก้อน 10 200 2,000 
4. อะไหล่ / วัสดุซ่อมแชม     
 หัวแจ็ค 3.5 mm อัน 10 10 100 
 ปลั๊กแจ็คชนิด XLR male อัน 30 10 300 
 ปลั๊กแจ็คชนิด XLR female อัน 30 10 300 
 ปลั๊กแจ็คหัวแบบ PHONE 6.3 MM TS อัน 30 10 300 
 ปลั๊กแจ็คในแบบ RCA อัน 10 30 300 
 ตะกั่ว ม้วน 400 1 400 
 หัวแร้ง อัน 200 5 1,000 
 ดอกลำโพง ขนาด 6 นิ้ว ดอก 500 8 4,000 
 สายไฟ 2*1.5  ม้วน 1,000 1 1,000 
 สายไฟ 2*2 ม้วน 1,000 1 1,000 
 สว่านไร้สาย อัน 2,300 1 2,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 15,000 
กิจกรรมที ่4 งาน 5 ส สร้างจิตอาสา 
1. ถุงดำ ขนาด 30*40 นิ้ว  ก.ก. 75 200 15,000 
2. ถุงดำ ขนาด 24*28 นิ้ว  ก.ก. 75 200 15,000 
3. ไม้กวาดก้านมะพร้าว  ด้าม 30 100 3,000 
4. ไม้กวาดดอกหญ้า  ด้าม 30 100 3,000 
5. ผ้าม็อบถูพ้ืนขนาดกลาง  ผืน 150 20 3,000 
6. ไม้ม็อบถูพ้ืน อัน 100 10 1,000 
7. น้ำยาดับกลิ่นห้องน้ำ ลัง 500 1 500 
8. น้ำเช็ดกระจก  โหล 500 1 500 
9. แปลงขัดส้วมแบบชักโครก โหล 300 1 300 
10. น้ำยาดันฝุ่น ชุด 200 6 1,200 
11. น้ำยาล้างห้องน้ำเป็ด แกลลอน 150 12 1,800 
12. ไม้กวาดหยากไย่ (ด้ามยาว) ด้าม 30 10 300 
13. ฟ๊อกก้ี  อัน 30 12 360 
14. ถุงมือยาง เบอร์ M , L คู ่ 50 24 1,200 

-178-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

15. ขันน้ำแบบมีด้าม  โหล 240 3 720 
16. ที่เช็ดกระจกแบบมีด้าม ด้าม 12 80 960 
17. กระดาษชำระม้วนเล็ก  กล่องใหญ่ 500 1 500 
18. กระดาษชำระม้วนใหญ่กลม กล่องใหญ่ 700 1 700 
19. สบู่ล้างมือ (ก้อน) โหล 80 12 960 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 50,000 
กิจกรรมที ่5 งานศิลป์ประดับตกแต่ง 
1. โฟม หนา 1 ซ.ม.   แผ่น 30 50 1,500 
2. สีน้ำพลาสติก สีขาว  ถัง 1,200 1 1,200 
3. ดอกไม้ประดิษฐ์ ช่อ 100 23 2,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการวัสดุ-อุปกรณ์ 70,000 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์  กิจกรรม 

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 6 งานแม่บ้านนักการ 
1. ตู้เย็นขนาด 5 คิว ตู้ 5,000 1 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการชื้อครุภัณฑ์ 5,000 
 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ 
1. จัดจ้างเหมาปรับปรุงอาคารสถานที่ - - - 250,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 250,000 
กิจกรรมที่ 3 งานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า, ประปา) 
1. จัดจ้างเหมาล้างเครื่องกรองน้ำโรงเรียน  - - 20,000 20,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 20,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการจ้าง 270,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 345,000 

ลงชื่อ.................................................... 
(นายประเทือง  ภูเขียว) 

ผู้เสนอโครงการ 

-179-



โครงการที่ 12 

ชื่อโครงการ  พัฒนากลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน    บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่   โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์ชาติ จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.พัฒนากลุ่มบริหาร
งบประมาณ(งบกลาง) 

6 6 2 1 2 2.2 

2.พัฒนางานการเงิน
และบัญชี 

6 6 2 1 2 2.2 

3.พัฒนางานพัสดุและ
สินทรัพย์ 

6 6 2 1 2 2.2 

4.พัฒนางานนโยบาย
และแผนงาน 

6 6 2 1 2 2.2 

 

ระยะเวลาดําเนินการ   1  ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ นายชัยมงคล  หินใหญ่ 

********************************************************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

 กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  กำหนดให้สถานศึกษาเป็นนิติบุคคล  
เพ่ือให้สถานศึกษามีความเป็นอิสระคล่องตัวสามารถบริหารและจัดการองค์กรได้อย่างมีประสิทธิภาพ  จึงแบ่งกลุ่ม
บริหาร  4 กลุ่มบริหาร  กลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ  มีภารกิจรับผิดชอบงานการเงินและบัญชีงานพัสดุ
และสินทรัพย์ และงานแผนงานโรงเรียน  กลุ่มงานสนับสนุนการจัดการศึกษาของโรงเรียน  พัฒนาบุคลากรให้มี
ศักยภาพในการบริหารและจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 

 

2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้การบริหารงานงบประมาณ การเงิน  งานบัญชี  งานแผนงาน งานพัสดุและสินทรัพย์  มี
ประสิทธิภาพ 

-180-



2.เพื่อให้โรงเรียนมีการบริหารจัดการด้านการเงินและบัญชี  งานบริหารพัสดุและสินทรัพย์ และงานแผนงาน
โรงเรียน อย่างมีประสิทธิภาพสอดรับกับ พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
 3.  เพ่ือให้การสนับสนุนการจัดกิจกรรมการเรียนการเรียนการสอนดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

3.เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

 1. โรงเรียนมีทุนงบประมาณเพียงพอในการบริหารตามโครงการที่ได้รับจัดสรรและอนุมัติ โปร่งใสตรวจสอบได้
 2. โรงเรียนมีสื่อ วัสดุ อุปกรณ์  ที่มีคุณภาพเพียงพอต่อการจัดการเรียนการสอนและการบริหารงาน 

 เชิงคุณภาพ 

 1.โรงเรียนมีระบบงานงบประมาณ  งานการเงินและบัญชี  งานแผนงาน  งานพัสดุและสินทรัพย์  ที่มี
ประสิทธิภาพ 

 2.การบริหารและการจัดการศึกษาของโรงเรียนประสิทธิภาพ 

4. สถานที่ดําเนินการ 

 กลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ  โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-181-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.พั
ฒน

าง
าน

กล
ุ่ม

บร
ิหา

รง
าน

แผ
นง

าน
แล

ะง
บป

ระ
มา

ณ 
 

เพ่ื
อส

่งเส
ริม

กิจ
กร

รม
กา

ร
ปฏ

ิบัต
ิงา

นข
อง

บุค
ลา

กร
ใน

กล
ุ่ม

งา
นใ

ห้ม
ีวัส

ดุอุ
ปก

รณ
์ช่ว

ยเ
สร

ิม
กา

รป
ฏิบ

ัติง
าน

ได
้อย

่าง
มี

ปร
ะส

ิทธ
ิภา

พ 

จัด
หา

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์ช่ว
ยเ

สร
ิมก

าร
ปฏ

ิบัต
ิงา

น
ขอ

งบ
ุคล

าก
รใ

นก
ลุ่ม

งา
น 

ที่ย
ังข

าด
แค

ลน
ใน

ส่ว
นท

ี่ไม
่ได

้รับ
จัด

สร
รง

บป
ระ

มา
ณ

 

ธ.ค
.25

65
 

50
,00

0 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 ข

อง
คร

ูพึง
พอ

ใจ
ใน

กา
ร

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร 

คร
ูชัย

มง
คล

 

2.พั
ฒน

าง
าน

กา
รเง

ิน
แล

ะบ
ัญช

ี 
เพ่ื

อพั
ฒน

าร
ะบ

บก
าร

เบ
ิกจ

่าย
งบ

ปร
ะม

าณ
 ท

ั้งง
บอุ

ดห
นุน

รา
ยห

ัว 
เงิน

รา
ยไ

ด้ข
อง

โร
งเร

ียน
 แ

ละ
กา

ร
เบ

ิกจ
่าย

งบ
ปร

ะม
าณ

ผ่า
นร

ะบ
บ 

GF
MI

S 
กา

รเบ
ิกจ

่าย
เงิน

เด
ือน

แล
ะ

เงิน
อ่ืน

ๆข
อง

บุค
ลา

กร
 

1.ก
าร

เบ
ิกจ

่าย
งบ

ปร
ะม

าณ
 

2.ก
าร

จัด
ทำ

บัญ
ชี 

3.ก
าร

จัด
ทำ

บัญ
ชีใ

นร
ะบ

บ 
GF

M
IS 

4.ก
าร

จัด
ทำ

เบ
ิกจ

่าย
เงิน

เด
ือน

ขอ
งบ

ุคล
าก

ร 

ธ.ค
.25

65
 

ถึง
 ม

ี.ค
. 

25
66

 

10
,00

0 
 

ให
้บร

ิกา
รใ

ห้แ
ก่ค

รู 
บุค

ลา
กร

 แ
ละ

นัก
เรีย

นท
ุกค

น 

คร
ูชุต

ิกา
ญจ

น์ 

3.พ
ัฒน

าง
าน

พัส
ดุแ

ละ
สิน

ทร
ัพย

์ 
เพ่ื

อจ
ัดซ

ื้อจ
ัดจ

้าง
เงิน

งบ
ปร

ะม
าณ

ที่โ
รง

เรีย
นไ

ด้ร
ับจ

ัดส
รร

 ให
้ได

้พัส
ดุ

ตา
มท่ี

คร
ู แ

ละ
นัก

เรีย
นต

้อง
กา

ร
ตา

มแ
ผน

งา
นโ

คร
งก

าร
 

1.ก
าร

จัด
ซื้อ

จัด
จ้า

งเง
ินน

อก
งบ

ปร
ะม

าณ
 

2.ก
าร

จัด
ซื้อ

จัด
จ้า

งเง
ินง

บป
ระ

มา
ณ

 
 

ธ.ค
.25

65
 

ถึง
 ม

ี.ค
. 

25
66

 

10
,00

0 
ให

้บร
ิกา

รใ
ห้แ

ก่ค
รู 

บุค
ลา

กร
 แ

ละ
นัก

เรีย
นท

ุกค
น 

คร
ูชัย

มง
คล

 -182-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4.พั

ฒน
าง

าน
นโ

ยบ
าย

แล
ะแ

ผน
งา

น 
1.เ

พ่ือ
จัด

ทำ
แผ

นพ
ัฒน

าข
อง

สถ
าน

ศึก
ษา

 
จัด

ทำ
แผ

นพ
ัฒน

าก
าร

จัด
กา

รศ
ึกษ

า 
แผ

นป
ฏิบ

ัติก
าร

ปร
ะจ

ำป
ี 

แผ
นก

ลย
ุทธ

์ต่า
งๆ

 

ธ.ค
.25

65
 

ถึง
 ม

ี.ค
. 

25
66

 

10
,00

0
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

คร
ูพึง

พอ
ใจ

ใน
กา

ร
บร

ิหา
รจ

ัดก
าร

 
กา

รต
าม

แผ
นพ

ัฒน
า

สถ
าน

ศึก
ษา

 

คร
ูสง

่า 

 
 

-183-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว  80,000 บาท   สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น…………80,000…………บาท (…แปดหมื่นบาทถ้วน…..) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2564 

พ.ย.
2564 

ธ.ค.
2564 

ม.ค.
2565 

ก.พ.
2565 

มี.ค.
2565 

เม.ย.
2565 

พ.ค.
2565 

มิ.ย.
2565 

ก.ค.
2565 

ส.ค.
2565 

ก.ย.
2565 

  30,000   30,000   20,000    

รวม 30,000บาท รวม 30,000บาท รวม   20,000  บาท รวม ...................บาท 

รวมทั้งสิ้น   80,000  บาท   (........แปดหมื่นบาทถ้วน........) 

หมายเหตุ  งบประมาณท่ีได้รับถัวจ่ายทุกรายการ 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1.พัฒนางานกลุ่ม
บริหารงานแผนงาน
และงบประมาณ 

1.ครูมีความพึงพอใจในการให้บริการ
ของ ครูเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ 

1.สอบถามความพึงพอใจ 1.แบบสอบถาม 

2.พัฒนางานการเงิน
และบัญชี 

1.ครูมีความพึงพอใจในการให้บริการ
ของ ครูเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ 

1.สอบถามความพึงพอใจ 1.แบบสอบถาม 

3.พัฒนางานพัสดุและ
สินทรัพย์ 

1.ครูมีความพึงพอใจในการให้บริการ
ของ ครูเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ 

1.สอบถามความพึงพอใจ 1.แบบสอบถาม 

4.พัฒนางานนโยบาย
และแผนงาน 

1.ครูมีความพึงพอใจในการบริหาร
จัดการ การตามแผนพัฒนา
สถานศึกษา 

1.สอบถามความพึงพอใจ 1.แบบสอบถาม 

 

  

-184-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.พัฒนางานกลุ่มบริหารงาน
แผนงานและงบประมาณ 

1. กลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ สามารถให้บริการด้านต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับงานแผนงาน การเงินบัญชี และการบริหารพัสดุ ให้สนองต่อความต้องการของ
นักเรียนและครูได้อย่างทั่วถึง 

2.พัฒนางานการเงินและ
บัญชี 

1.การเบิกจ่ายเงินงบประมาณได้ทันตามกำหนดในปีงบประมาณ 2566 
2.สามารถเบิกจ่ายเงินนอกงบประมาณได้ทันตามกำหนดในปีงบประมาณ 2566 

3.พัฒนางานพัสดุและ
สินทรัพย์ 

1.จัดหาพัสดุสำหรับการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนได้เพียงพอตามกรอบงบประมาณ
ของแต่ละกลุ่มงาน 

2.สามารถบริหารพัสดุ ให้ถูกต้องตามระเบียบฯ ที่เก่ียวข้อง 
4.พัฒนางานนโยบายและ
แผนงาน 

1. โรงเรียนมีแผนพัฒนา แผนปฏิบัติการฯ ตามระเบียบของภาครัฐ 
2. ครู ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย มีความพึงพอใจในการบริหารจัดการในด้านแผนพัฒนาของ
สถานศึกษา 

             ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายชัยมงคล  หินใหญ่) 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

  

                  ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(นายวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-185-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

 

ชื่อโครงการ พัฒนากลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ             งบประมาณท่ีได้รับทั้งสิ้น  80,000  บาท 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนางานกลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ 

1 หมึกพิมพ์ริโก้ กล่อง 2,000 4 8,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 8,000 

กิจกรรมที่ 2 งานการเงินและบัญชี 

1  หมึก HP CE285A Laserjet กล่อง 1,800 2 3,600 

2  หมึกเติม EPSON สีดำและสี 664 ขวด 250 4 1,000 

3  เครื่องคิดเลข CASIO AX-120ST-W-DW ชิ้น 480 1 480 

4  แฟล็ชไดรฟ์ อัน 150 2 300 

5  ลิ้นแฟ้มโลหะ ตราดาว กล่อง 70 2 140 

6  ดินสอดำ มาสเตอร์อาร์ต กล่อง 35 1 35 

7  มีดคัดเตอร์ใหญ่ MESA AL-22P อัน 55 1 55 

8  ถ่านเครื่อง PC แพ็ค 251 1 251 

9  กระดาษ A4 70g Double A รีม 115 14 1,610 

10  ปากกาลูกลื่นควอนตั้ม 007 น้ำเงิน กระปุก 169 1 169 

11  ปากกาเน้นข้อความ ควอนตั้ม QH710 ด้าม 15 3 45 

12  กล่องใส่เอกสาร กล่อง 100 20 2,000 

13  กระดาษทำปก 120g A4 คละสี ห่อ 105 3 315 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม  10,000 

กิจกรรมที่ 3 งานพัสดุและสินทรัพย์ 

1  กระดาษ เอ4  80  แกรม รีม 125 32 4,000 

2  หมึก Hp 85 A   กล่อง 1,800 2 3,600 

3  กาว ติดกระดาษ UHU 4   g   แท่ง 100 6 600 

4  แฟ้ม 3 ห่วง เล่ม 85 3 255 

-186-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

5  หมึก Epson 003   ชุด 1,040 1 1,040 

6  น้ำยาลบคำผิด  ขนาด  7 มล. อัน 65 2 130 

7  ดินสอ กล่อง 32 10 320 

8  ยางลบดินสอ กล่อง 55 1 55 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 4 พัฒนางานนโยบายและแผนงาน 

1  แฟ้มสัน 3" No.120F4 สีดา ตราช้าง  แฟ้ม 85 3 255 

2  หมึกเติม epson l3110  สีดำ ขวด 250 1 250 

3  หมึกเติม epson l3110  สีเหลือง ขวด 250 1 250 

4  หมึกเติม epson l3110  สีฟ้า ขวด 250 1 250 

5  หมึกเติม epson l3110  สีแดง ขวด 250 1 250 

6  เทปใสแกนใหญ่  UNITAPE 36y 0.75 นิ้ว ม้วน 30 3 90 

7  คลิบหนีบดำ ตราม้า 414/108 กล่อง 65 1 65 

8  น้ำยาลบคา ผิดปากกาลิขวิคเปเปอร์  3.5 มล. ด้าม 50 1 50 

9  กระดาษถ่าย A4 80g 500 แผน่ Double A รีม 125 3 375 

10  ปากกาเน้นข้อความ สเตทเลอร์ลูน่า ด้าม 15 3 45 

11  ไม้กวาดดอกหญ้า ด้าม 38 2 76 

12  ที่ตักขยะพลาสติก  ด้าม 30 1 30 

13  ปากกาลูกลื่นควอนตั้ม  0.5 #111 ด้าม 5 1 5 

14  ปากกาลูกลื่นควอนตั้ม 0.7  #007 ด้าม 6 4 24 

15  แฟ้มสัน 3" No.120F4 สีดา ตราช้าง  แฟ้ม 85 3 255 

16  MOUSE Logitect M185 ไร้สาย อัน 540 1 540 

17  KeyBoard Logitect K-270 ไร้สาย อัน 890  1 890 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม  3,700 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการวัสดุ-อุปกรณ์ 31,700 

 

 

 

-187-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนางานกลุ่มบริหารงานแผนงานและงบประมาณ 

1 ค่าจ้างถ่ายเอกสาร    2,000 

2 ค่าจ้างเหมาปรับปรุงห้องแผนงานและงบประมาณ    40,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 42,000 

กิจกรรมที่ 4 พัฒนางานนโยบายและแผนงาน 

1 จ้างถ่ายเอกสารเข้าเล่ม เล่ม 140 45 6,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 6,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการจ้าง 48,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 80,000 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

( นายชัยมงคล  หินใหญ่ ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-188-



โครงการที่ 13 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานอาคารสถานที่ 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน    บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่   โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษา

ขั้นพ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้น
ที ่

วัตถุประสงค์
ที ่

ตัวชี้วัด
ที ่

มฐ.ที ่ ตัวบ่งชี้ที่ 

ปรับปรุงไฟฟ้าโรงฝึกงาน 4 3 4 1 2 2.5 

ปรับปรุงอาคารเรียน 4 3 4 1 2 2.5 

ปรับปรุงพัฒนาระบบไฟฟ้าและ
ประปา 

4 3 4 1 2 2.5 

ปรับปรุงพัฒนาระบบ ICT 4 3 4 1 2 2.5 

ซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศห้อง
ประชุม 

4 3 4 1 2 2.5 

ระยะเวลาดําเนินการ   1 ต.ค. 65 – 30 ก.ย. 66  
ผู้รับผิดชอบโครงการ   นายประเทือง  ภูเขียว  
********************************************************************************************************* 
1. หลักการและเหตุผล 

เนื่องจากโรงเรียนเป็นสถานศึกษาที่ให้การศึกษาแก่กุลบุตร – กุลธิดา  เพื่ออบรมบ่มนิสัยให้นักเรียนเป็นผู้มี
ความรู้ควบคู่คุณธรรม  ซึ่งการจัดสภาพแวดล้อม  อาคารสถานที่  ภูมิทัศน์และแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียนเป็นสิ่งจำเป็น
อีกประการหนึ่งที่มีผลต่อการจัดการเรียนการสอนเป็นอย่างมาก  เพราะจะมีผลต่อการพัฒนาการทางด้านร่างกาย  
จิตใจ สติปัญญา  อารมณ์และสังคม  โรงเรียนเปรียบเสมือนบ้านหลังที่สองของนักเรียน  ซึ่งต้องใช้ชีวิตเพื่อหา
ประสบการณ์ในวันหนึ่งๆ มากกว่าอยู่ที่บ้าน  จึงต้องเอาใจใส่ดูแลเป็นพิเศษ  การจัดสภาพแวดล้อมในโรงเรียนให้มี
บรรยากาศที่ดี เหมาะสม  และลดภาวะที่เป็นพิษ  เพ่ือพัฒนาร่างกาย  จิตใจ  สติปัญญาของนักเรียนให้ดีที่สุด  
  ดังนั ้นการจัดสภาพแวดล้อม  การซ่อมแซมอาคารสถานที่ต่างๆ  การปรับภูมิทัศน์  และแหล่งเรียนรู้  
โรงเรียนได้ตระหนักถึงความปลอดภัยของนักเรียน  ครู  ผู้ปกครอง  และผู้ใช้บริการในการจัดกิจกรรมการเรียนการ
สอน หรือใช้อาคารสถานที่ต่างๆ ในการจัดกิจกรรมให้บริการแก่ชุมชน  สภาพของอาคารเรียนต้องมีความแข็งแรง
ทนทาน และพร้อมใช้งาน  โรงเรียนจึงต้องดำเนินการจัดทำโครงการดังกล่าว  เพ่ือให้เอ้ือต่อการจัดกิจกรรมการเรียนรู้
ตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ต่างๆ ให้นักเรียนได้เรียนอย่างมีความสุขพร้อมทั้งมีแหล่งการเรียนรู้ทั้งในห้องเรียนและนอก
ห้องเรียนที่หลากหลาย  มีสภาพแวดล้อมที่ดี  มีอาคารเรียนอาคารประกอบและอื่นๆ  เช่น  สวนหย่อม  การปลูกไม้
ดอกไม้ประดับสนามกีฬา  ระบบไฟฟ้า ระบบน้ำประปา และบริเวณโรงเรียน  ซึ่งจำเป็นจะต้องซ่อมแซม  พัฒนา  

-189-



ปรับปรุงให้พร้อมใช้งาน เกิดความปลอดภัยสูงสุด  เพียงพอกับความต้องการของโรงเรียน  และชุมชนในการจัด
กิจกรรมต่างๆ เพ่ือส่งผลให้โรงเรียนและนักเรียนมีคุณภาพตามจุดมุ่งหมายของหลักสูตรสถานศึกษามีการพัฒนาอย่าง
ต่อเนื่องและนักเรียนมีคุณภาพตรงตามมาตรฐานการศึกษา 

2. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือจัดสิ่งแวดล้อมด้านอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน 
2. เพ่ือให้บริการด้านสาธารณูปโภคของโรงเรียน 

3.เป้าหมาย 
      เชิงปริมาณ 

1.  มีการจัดสิ่งแวดล้อมด้านอาคารสถานที่ให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน  ร้อยละ 85 
2.  มีการบริการด้านสาธารณูปโภคของโรงเรียนให้เอ้ือต่อการจัดการเรียนการสอน  ร้อยละ 85 

      เชิงคุณภาพ 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีอาคารสถานที่ ภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมที่เอ้ืออำนวยต่อการจัดกิจกรรมการเรียน

การสอน ในด้านต่างๆ 

4. สถานที่ดําเนินการ 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-190-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.ป
รับ

ปร
ุงไฟ

ฟ้า
โร

ง
ฝึก

งา
น 

  1
. เ

พ่ือ
จัด

สิ่ง
แว

ดล
้อม

ด้า
น

อา
คา

รส
ถา

นท
ี่แล

ะภ
ูมิท

ัศน
์ให

้เอ้ื
อ

ต่อ
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
น 

1. 
จัด

จ้า
งเห

มา
ปร

ับป
รุง

ไฟ
ฟ้า

โร
งฝ

ึกง
าน

 
 

ไต
รม

าศ
ที่ 

1 
   

12
0,0

00
.00

  

โร
งเร

ียน
เส

ริม
งา

ม
วิท

ยา
คม

มี
สิ่ง

แว
ดล

้อม
ด้า

น
อา

คา
รส

ถา
นท

ี่
แล

ะภ
ูมิท

ัศน
์ให

้
เอ้ื

อต
่อก

าร
จัด

กา
ร

เรีย
นก

าร
สอ

น 
ร้อ

ยล
ะ 

85
 

คร
ูปร

ะเ
ทือ

ง 

2.ป
รับ

ปร
ุงอ

าค
าร

เรีย
น 

  1
. เ

พ่ือ
จัด

สิ่ง
แว

ดล
้อม

ด้า
น

อา
คา

รส
ถา

นท
ี่แล

ะภ
ูมิท

ัศน
์ให

้เอ้ื
อ

ต่อ
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
น 

1. 
จัด

ซื้อ
อุป

กร
ณป์

รับ
ปร

ุงอ
าค

าร
เรีย

น 
ไต

รม
าศ

ที่ 
1 

   
47

,17
6.0

0 
 

3.ป
รับ

ปร
ุงพ

ัฒน
า

ระ
บบ

ไฟ
ฟ้า

แล
ะป

ระ
ปา

 

  1
. เ

พ่ือ
จัด

สิ่ง
แว

ดล
้อม

ด้า
น

อา
คา

รส
ถา

นท
ี่แล

ะภ
ูมิท

ัศน
์ให

้เอ้ื
อ

ต่อ
กา

รจ
ัดก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
น 

1. 
จัด

ซื้อ
อุป

กร
ณ์พั

ฒน
าร

ะบ
บฟ้

าแ
ละ

ปร
ะป

า 
 

ไต
รม

าศ
ที่ 

1 

  2
6,3

80
.00

  

4.ป
รับ

ปร
ุงพ

ัฒน
า

ระ
บบ

 IC
T 

1.เ
พื่อ

พัฒ
นา

ระ
บบ

IC
Tใ

ช้ใ
นก

าร
เรีย

นก
าร

สอ
น 

1. 
จัด

ซื้อ
อุป

กร
ณด้์

าน
IC

T 
ใน

กา
รบ

ริก
าร

นัก
เรีย

น 
ไต

รม
าศ

ที่ 
1 

  4
4,7

00
.00

  

5.ซ
่อม

บำ
รุง

เค
รื่อ

งป
รับ

อา
กา

ศห
้อง

ปร
ะช

ุม 

1.เ
พื่อ

ซ่อ
มบ

ำร
ุง

เค
รื่อ

งป
รับ

อา
กา

ศใ
ห้บ

ริก
าร

 ห
้อง

ปร
ะช

ุมใ
ห้ก

ลับ
มา

ใช
้ได

้ปก
ติ 

1.ซ
่อม

บำ
รุง

เค
รื่อ

งป
รับ

อา
กา

ศห
้อง

ปร
ะช

ุม 
ไต

รม
าศ

ที่ 
1 

   
8,0

00
.00

  

-191-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว…246,256……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………246,256………บาท (………สองแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบหกบาทถ้วน………) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

  246,256          

รวม ..... 246,256.....บาท รวม ..........................บาท รวม ..........................บาท รวม ..........................บาท 

รวมทั้งสิ้น………246,256………บาท (………สองแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบหกบาทถ้วน………) 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1.ปรับปรุงไฟฟ้าโรง
ฝึกงาน 

  1. โรงเร ียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบไฟฟ้าโรง
ฝึกงานที่มีความปลอดภัย 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

2.ปรับปรุงอาคาร
เรียน 

  1. โรงเร ียนเสร ิมงามว ิทยาคมมีอาคารสถานที่
เพียงพอและมีความมั่นคงปลอดภัย 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

3.ปรับปรุงพัฒนา
ระบบไฟฟ้าและ
ประปา 

  1. โรงเร ียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบไฟฟ้าและ
น้ำประปาที่เพียงพอและปลอดภัย 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

4.ปรับปรุงพัฒนา
ระบบ ICT 

  1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีระบบICTที่เอื ่อต่อ
การจัดการเรียนการสอน 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

5.ซ่อมบำรุง
เครื่องปรับอากาศ
ห้องประชุม 

  1. โรงเร ียนเสริมงามวิทยาคมมีห้องประชุมท ี ่มี
เครื่องปรับอากาศ 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

 
  

-192-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

งานอาคารสถานที่และภูมิทัศน์ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีอาคารสถานที่เพียงพอและมีความม่ันคงปลอดภัย 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                (นายประเทือง  ภูเขียว) 

  ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                                (นายวิชิต   อินนันไชย) 

                                   รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัตโิครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 
  

-193-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
ชื่อโครงการ...พัฒนาอาคารสถานที่อาคารประกอบ.....  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น......246,256.....บาท 

 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมจำนวน 
รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 2. จัดซื้ออุปกรณ์ปรับปรุงอาคารเรียน 
1  ยูรีเทนเบเยอร์  แกลลอน 985 15 14,755 
2  ทินเนอร์ แกลลอน 631 8 5,048 
3  กระดาษทราย เบอร์ 0  แผ่น 11 24 264 
4  แชลคผง ถุง 556 2 1,112 
5  กอฮอล์ ปิ๊บ 450 2 900 
6  ลูกกลิ้ง 4 นิ้ว อัน 54 3 162 
7  แปรง 4 นิ้ว อัน 43 4 172 
8  กระดาทรายกลม เบอร์ 120 แผ่น 16 24 384 
9  สีขาว WAXY ถัง 1,476 2 2,952 
10  รองพ้ืนปูนเก่า ถัง 1,873 4 7,492 
11  ยูรีเทน B-52 (ใหม่) แกลลอน 1,060 10 10,600 
12  ทินเนอร์ (ใหม่) แกลลอน 663 5 3,315 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 47,176 
กิจกรรมที่ 3. จัดซื้ออุปกรณ์พัฒนาระบบฟ้าและประปา 
1  ท่อ PVC 1 1/2" เส้น 150 6 900 
2  ท่อ PVC 4" ตัว 425 5 2,125 
3  ข้อต่อ 2" ลด 1 1/2" ตัว 30 12 360 
4  ข้อต่อ 2"  ตัว 30 12 360 
5  เกลียวใน 1 1/2" ตัว 20 12 240 
6  ข้องอ 4" 90 องศา ตัว 100 12 1,200 
7  ข้องอ 4" 45 องศา ตัว 100 12 1,200 
8  ข้องอ 2"  ตัว 20 12 240 
9  ข้องอ 1 1/2" ตัว 45 18 810 
10  ข้องอ 6 หุน ตัว 8 12 96 
11  ข้องอเกลียวใน 4 หุน ตัว 10 6 60 
12  ข้อต่อตรง 1" ตัว 12 12 144 
13  สามทาง 4" ตัว 140 6 840 
14  สามทาง 2" ตัว 20 6 120 

-194-



ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมจำนวน 
รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
15  สามทางชำระ 4หุน ตัว 130 4 520 
16  สานน้ำดี 24" เส้น 65 6 390 
17  สายฉีดชำระ อลูมิเนียม เส้น 250 6 1,500 
18  ก็อกซิ้ง อัน 190 6 1,140 
19  อุปกรณ์อ่าง ชุด 350 3 1,050 
20  เทปพันเกลียว ม้วน 10 6 60 
21  ดอกไขควาง ดอก 45 6 270 
22  กล่อง 4*8" ตู้ใส่คัตเอาท์ ชุด 160 6 960 
23  คัตเอาท์ 60 A ตัว 150 6 900 
24  เบรกเกอร์ 30 A ตัว 130 6 780 
25  กล่อง 4*8" บล๊อกลอย อัน 25 12 300 
26  หน้ากาก อัน 20 18 360 
27  กล่องเบรกเกอร์ อัน 20 6 120 
28  ขั้วหลอดไฟ อัน 50 6 300 
29  หลอดไฟ LED หลอด 140 24 3,360 
30  สายไฟ 1*1.5 ม้วน 500 4 2,000 
31  เทปพันสายไฟ ม้วน 50 6 300 
32  รางไฟ 1" เส้น 65 6 390 
33  ท่อ PVC 3/8 เส้น 45 19 855 
34  สวิตซ์ ตัว 20 12 240 
35  ปลั๊ก ตัว 20 12 240 
36  ปลั๊กกาวคู่ ตัว 60 12 720 
37  ปลั๊กกาวเดี่ยว ตัว 40 12 480 
38  กิ๊ปสายไฟพลาสติก 2*1.5 กล่อง 15 20 300 
39  กิ๊ปสายไฟพลาสติก 2*2.5 กล่อง 15 10 150 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 26,380 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการวัสดุ-อุปกรณ์ 73,556 

 

 

  

-195-



ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 จัดจ้างเหมาปรับปรุงไฟฟ้าโรงฝึกงาน 
1. จัดจ้างเหมาปรับปรุงไฟฟ้าโรงฝึกงาน - - - 120,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 120,000 
กิจกรรมที่ 4 ปรับปรุงพัฒนาระบบ ICT 
1. จ้างตรวจเช็คโปรเจคเตอร์ พร้อมเดินสายโปรเจคเตอร์ - - - 29,600- 
2. จ้างติดตั้งอุปกรณ์ACCESS point HUB พร้อม สาย LAN     15,100 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 44,700 
กิจกรรมที่ 5 ซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศห้อง 
1. จ้างซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศห้อง - - - 8,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 8,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการจ้าง 172,700 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งหมด 246,256 
 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นายประเทือง  ภูเขียว) 

ผู้เสนอโครงการ 

-196-



โครงการที่ 14 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานสำนักงานผู้อำนวยการ 

แผนงานฝ่าย  บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน    บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1. โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2. เพ่ือพัฒนา    เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

พัฒนางานสำนักงาน  
ผู้อำนวยการ 

3,6 6,7 1 1 2 2.1,2.2 

 

ระยะเวลาดําเนินการ     1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ      นางมนฑิรา  เจดีย์ปัน 

 

 

1. หลักการและเหตุผล 

 ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ. 2542  มาตรา 39 กำหนดให้กระทรวงศึกษาธิการกระจาย
อำนาจการบริหารจัดการศึกษาด้านวิชาการ  งบประมาณ  การบริหารงานบุคคล  และงานบริหารงานทั่วไป ไปยัง
คณะกรรมการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษาในเขตพื้นที่การศึกษาโดยตรง  และตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พุทธศักราช 2546  ที่บัญญัติให้สถานศึกษาเป็นนิติบุคคลสามารถ  
บริหารจัดการศึกษาได้อย่างเหมาะสม มีประสิทธิภาพ กลุ่มงานอำนวยการและธุรการเป็นหน่วยงานหลักที่ดำเนินงาน
ทั้งงานบุคลากร  งบประมาณ  แผนงาน  ระบบงานบริหารเพื่อให้ผู ้บริการในสถานศึกษาและชุมชนหน่วยงาน                  
ที่เกี ่ยวข้องมีความพึงพอใจ  และประสานประโยชน์แก่กันได้เป็นอย่างดี กลุ่มอำนวยการและธุรการจึงได้จัดทำ
โครงการพัฒนาได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้การดำเนินงานสำนักงานผู้อำนวยการเป็นไปด้วยความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 
2. เพ่ือพัฒนาระบบสำนักงานผู้อำนวยการให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย และสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 
3. เพ่ือให้งานสำนักงานผู้อำนวยการเป็นระบบ ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน 

 

  

-197-



3. เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

 อำนวยความสะดวกและความคล่องตัว เกิดประสิทธิภาพในการทำงานมากขึ้น 

          เชิงคุณภาพ  
 ครูและบุคลากรทางการศึกษา  นักเรียนและหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษา มีความ          
พึงพอใจในการรับบริการ 

 
4. สถานที่ดําเนินการ 

 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม

-198-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

 
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
พัฒ

นา
งา

น
สำ

นัก
งา

น 
 

ผู้อ
ำน

วย
กา

ร 

1. 
พัฒ

นา
งา

นส
ำน

ักง
าน

  
ผู้อ

ำน
วย

กา
ร 

2. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าง
าน

ข้อ
มูล

สา
รส

นเ
ทศ

งา
นบ

ริห
าร

โร
งเร

ียน
ให

้
เป

็นป
ัจจ

ุบัน
 

 

1. 
ผู้อ

ำน
วย

กา
รป

ระ
ชุม

คร
ูที่ร

ับผ
ิดช

อบ
 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร/
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
4. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
5. 

ดำ
เน

ินง
าน

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
6. 

ปร
ะเ

มิน
โค

รง
กา

ร 
 

ก.ย
. 6

5 
 ต.

ค.
65

 
 ต.

ค.
65

-ม
ี.ค

.
66

 

71
,51

0 
10

0 
นา

งม
นฑ

ิรา
  

เจ
ดีย

์ปัน
 

 

-199-



6. งบประมาณ 

    อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) .........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  

รวมทั้งสิ้น……71,510…บาท (…เจ็ดหม่ืนหนึ่งพันห้าร้อยสิบบาทถ้วน…..) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. งานอำนวยการธุรการ
สำนักงานผู้อำนวยการ 

1. วัสดุ ครุภัณฑ์มีความ
พร้อมในการดำเนินงาน 

1.ประเมินความพึงพอใจ 1.แบบประเมินความพึง
พอใจ 

9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. งานอำนวยการธุรการ
สำนักงานผู้อำนวยการ 

1.เพ่ือให้การดำเนินงานสำนักงานผู้อำนวยการเป็นไปด้วยความคล่องตัวและมี
ประสิทธิภาพ 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                ( นางมนฑิรา  เจดีย์ปัน ) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                              ( นายวชิิต  อินนันไชย) 

                                  รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .......................................... 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

- - 71,510 - -        
รวม .....71,510...บาท รวม .....................บาท รวม .............บาท รวม .........บาท 

รวมท้ังสิ้น ........71,510…บาท (…เจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสิบบาทถ้วน…..) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

                   (นายสุมล  สญัญเดช) 

-200-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ     พัฒนางานสำนักงานผู้อำนวยการ      งบประมาณที่ได้รับทั้งสิ้น   71,500 บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ – อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานอำนวยการธุรการสำนักงานผู้อำนวยการ 

1 Toner Ricoh c261  หลอด 1,650 38 62,700 

2 หมึกเติม Epson 003 ขวด 280 4 1,120 

3 Mouse +Keybord Wireless ชุด 490 1 490 

4 Harddisk External อัน 2,000 1 2,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 66,310 

 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 งานอำนวยการธุรการสำนักงานผู้อำนวยการ 

1 จอ Notebook อัน 3,500 1 3,500 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 3,500 

 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 งานอำนวยการธุรการสำนักงานผู้อำนวยการ 
1 จ้างทำตรายาง อัน  5 1,700 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,700 
รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 71,510 

 
ลงชื่อ.................................................... 

(  นางมนฑิรา  เจดีย์ปัน  ) 

ผู้เสนอโครงการ 

 

-201-



กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. สร้างเสวียน ฝาย
บก และฝายชะลอน้ำ 

4 4 3 1 1 2.4 

 

ระยะเวลาดําเนินการ  กันยายน 2565 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางสาวกรรณิกา  บุญประเสริฐ  

*********************************************************************************************************** 

1. หลักการและเหตุผล 

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมมีความสำคัญและจำเป็นต่อการดำรงชีวิตของมนุษย์มาอย่างยาวนาน 
ตั้งแต่อดีตจนถึงปัจจุบัน โดยเฉพาะอย่างยิ่ง บนพ้ืนที่สูงอันเป็นแหล่งต้นน้ำ ลำธารที่มีความอุดมสมบูรณ์ของทรัพยากร
ป่าไม้ ดิน น้ำ ตลอดจนสรรพสิ่งทั้งที่มีชีวิตและไม่มีชีวิต ที่มีปฏิสัมพันธ์ต่อกันอย่างสลับซับซ้อน เป็นระบบนิเวศต้นน้ำที่
สมดุล แต่จากสภาพการณ์ปัจจุบัน พบว่า เมื่อมนุษย์มีเพ่ิมมากขึ้น ระบบนิเวศต้นน้ำ ป่าไม้ จะถูกทำลายเพื่อนำเอาพ้ืนที่
ป่าต้นน้ำไปใช้ประโยชน์อ่ืน ส่งผลทำให้เกิดภัยพิบัติต่างๆ เช่น ฝนไม่ตกตามฤดูกาล เกิดความแห้งแล้ง ขาดแคลนน้ำใน
ฤดูร้อน เป็นประจำของทุกปีโดยเฉพาะบริเวณพ้ืนที่ บ้านทุ่งงาม บ้านดอนงาม บ้านดอนแก้ว และบ้านทุ่งงามพัฒนา ทั้ง 
4 หมู่บ้าน ซึ่งมีลำห้วยกิ่วดอกเอ้ือง ลำห้วยเด่นสามสบ และลำห้วยเด่นยาวที่เป็นลำน้ำสาขาย่อยของลุ่มน้ำแม่ต๋ำไหล
ผ่านพื้นที่ 4 หมู่บ้านดังกล่าว จะประสบปัญหาขาดแคลนน้ำเพ่ือการเกษตรและการอุปโภคบริโภคเป็นประจำทุกปี ได้มี
การสร้างอ่างเก็บน้ำห้วยหลวงโดยกรมชลประทาน ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2535 เพ่ือแก้ไขปัญหาดังกล่าว โรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคม ได้ตระหนักถึงความสําคัญและป้ญหาภัยแล้งดังกล่าว 

ดังนั้น โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม จึงได้จัดทำโครงการทำเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ำบริเวณ   ลำห้วย
เด่นสามสบ หมู่บ้านดอนงาม อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง เพื่อดักตะกอนหน้าฝายและนำตะกอนใบไม้มาใส่ในเสวียน 
และเพ่ือดักจับเมล็ดพันธุ์พืชที่มากับน้ำให้เจริญงอกงามต่อไป  

โครงการที่ 15 

ชื่อโครงการ  ทำเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ำ 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.   โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.   เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

-202-



2.  วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือส่งเสริมนักเรียนให้มีความรู้ ความสามารถ และมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม 
2. เพ่ือให้นักเรียนได้ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 

 
3.  เป้าหมาย 
  ด้านปริมาณ 

บุคลากรครู จำนวน 10 คน และนักเรียน จำนวน 50 คน ได้รับความรู้และความเข้าใจในการ
บริหารงานและดูแลด้านสิ่งแวดล้อม 

ด้านคุณภาพ 
นักเรียนมีกระบวนการและเข้าใจ ในการปฏิบัติงานและบรรลุวัตถุประสงค์อย่างมีประสิทธิภาพ 

 
4. สถานที่ดำเนินการ  
  บริเวณลำห้วยเด่นสามสบ อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง 

-203-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
สร

้าง
เส

วีย
น 

ฝา
ยบ

ก 
แล

ะฝ
าย

ชะ
ลอ

น้ำ
 

1. 
เพ

ื่อส
่งเส

ริม
นัก

เรีย
น

ให
้มีค

วา
มร

ู้ ค
วา

มส
าม

าร
ถ 

แล
ะม

ี
จิต

สำ
นึก

ใน
กา

รอ
นุร

ักษ
์

ทร
ัพย

าก
รธ

รร
มช

าต
ิแล

ะ
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 

2. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นไ
ด้ใ

ช้
เวล

าว
่าง

ให
้เกิ

ดป
ระ

โย
ชน

์ 
 

ดำ
เน

ินง
าน

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

-ท
ำเส

วีย
น 

-ท
ำฝ

าย
บก

 
-ท

ำฝ
าย

ชะ
ลอ

น้ำ
 

สร
ุปโ

คร
งก

าร
 

กัน
ยา

ยน
 

25
65

 
5,0

00
 

 1
. บ

ุคล
าก

รค
รู 

จำ
นว

น 
10

 ค
น 

แล
ะน

ักเ
รีย

น 
จำ

นว
น 

50
 ค

น 
ได

้รับ
คว

าม
รู้แ

ละ
คว

าม
เข้

าใ
จใ

นก
าร

บร
ิหา

รง
าน

แล
ะ

ดูแ
ลด

้าน
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 

 

คร
ูกร

รณ
ิกา

 -204-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว…5,000……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน ) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2565 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

5,000            

รวม .... 5,000....บาท รวม ...............บาท รวม .. ...........บาท รวม .....................บาท 

รวมทั้งสิ้น 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน ) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. สร้างเสวียน 
ฝายบก และ
ฝายชะลอน้ำ 

1. บุคลากรครู และนักเรียน จำนวน  60  คน การสังเกตสอบถาม
สัมภาษณ์ 

แบบประเมิน
โครงการ ฯ   

2. บุคลากรครูและนักเรียน มีขวัญและ
กำลังใจ การปฏิบัติงานและบรรลุ
วัตถุประสงค์อย่างมีประสิทธิภาพ 

สอบถาม 
สัมภาษณ์ 

แบบสอบถาม     
แบบสัมภาษณ์ 

 
9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. สร้างเสวียน ฝายบก 
และฝายชะลอน้ำ 

 นักเรียนทุกคน มีส่วนร่วมในการปฏิบัติงานตามภารกิจที่ได้รับมอบหมายอย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลเพ่ิมข้ึน 

 

  

-205-



 

         ลงชื่อ……..……….…………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นางสาวกรรณิกา  บุญประเสริฐ) 

 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

 

  ลงชื่อ…………………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

                (นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

             ลงชื่อ……………..…………….……………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

( นายวิชิต  อินนันไชย ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-206-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

 

ชื่อโครงการ ทำเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ำ    งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  5,000 บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 สร้างเสวียน ฝายบก และฝายชะลอน้ำ 

1. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 1 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 50 2,500 

2. ค่าอาหารว่าง จำนวน 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 50 2,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 5,000 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

( นางสาววรัชยา  ด้วงคำ ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-207-



โครงการที่ 16 

ชื่อโครงการ  ยกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.   โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.   เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. ประชุมสัมมนายก
ย่องเชิดชูเกียรติครู
และบุคลากรทางการ
ศึกษา 

6 5 3 1 2 2.4 

 

ระยะเวลาดําเนินการ  กันยายน 2565 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  ครูวรัชยา  ด้วงคำ 

*********************************************************************************************************** 

1. หลักการและเหตุผล 

สถานศึกษาจะประสบความสำเร็จในภารกิจการจัดการศึกษาแก่นักเรียนในสังกัดให้สามารถเรียนรู้ได้เต็ม
ศักยภาพ มีผลสัมฤทธิ์บรรลุเป้าหมายที่กำหนด มีคุณธรรม จริยธรรม เป็นคนเก่ง คนดีของสังคม ครูและบุคลากร
ทางการศึกษาถือว่าเป็นส่วนที่สำคัญที่จะส่งผลสำเร็จตามเป้าหมายดังกล่าว ดังนั้น การบริหารงานบุคลากรใน
สถานศึกษา  จึงเป็นภารกิจสำคัญท่ีมุ่งส่งเสริมให้สถานศึกษาสามารถปฏิบัติงานด้านการบริหารบุคคลให้เกิดความ
คล่องตัว  อิสระภายใต้กฎหมาย ระเบียบ เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล ข้าราชการครูและบุคลากรทางศึกษาได้รับการ
พัฒนา  มีความรู้  ความสามารถ  มีขวัญและกำลังใจ  ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ  มีความม่ันคงและก้าวหน้าใน
วิชาชีพ   

 ดังนั้นฝ่ายพัฒนาบุคลากรจึงได้จัดทำโครงการบริหารงานบุคคล  เนื่องจากทรัพยากรบุคคลถือเป็นทรัพยากรที่
มีความสำคัญมากที่สุด  เมื่อบุคลากรมีขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่ย่อมบังเกิดผลดีแก่ทางราชการ  ซึ่งจะส่งผล
ต่อการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของผู้เรียนเป็นสำคัญ   

  

-208-



2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือยกย่องเชิดชูเกียรติและประกาศเกียรติคุณ ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่เกษียณอายุ
ราชการในปี งปม.2565 

      2. เพ่ือสร้างขวัญและกำลังใจและความพึงพอใจแก่ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ที่เกษียณอายุ
ราชการในปี งปม. 2565 

 

3. เป้าหมาย 

 เชิงปริมาณ 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักการ  จำนวน 80 คน ได้รับการบริการงานบุคคล 
 เชิงคุณภาพ 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นักการ มีขวัญและกำลังใจ  การปฏิบัติงานและบรรลุวัตถุประสงค์
อย่างมีประสิทธิภาพ 

 
4. สถานที่ดําเนินการ 

 ประชุมเมธีธราดล  โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

-209-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
ปร

ะช
ุมส

ัมม
นา

ยก
ย่อ

งเช
ิดช

ูเก
ียร

ติค
รูแ

ละ
บุค

ลา
กร

ทา
งก

าร
ศึก

ษา
 

เพ่ื
อย

กย
่อง

เช
ิดช

ูเก
ียร

ติแ
ละ

ปร
ะก

าศ
เกี

ยร
ติค

ุณ 
ข้า

รา
ชก

าร
คร

ู
แล

ะบ
ุคล

าก
รท

าง
กา

รศึ
กษ

า ท
ี่

เก
ษีย

ณ
อา

ยุร
าช

กา
รใ

นป
ี งป

ม.
25
65

 

- จ
ัดท

ำโ
คร

งก
าร

เส
นอ

ขอ
อน

ุมัต
ิ 

- แ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะด
ำเน

ินง
าน

 
- ด

ำเน
ินง

าน
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- ส

รุป
โค

รง
กา

ร 

กัน
ยา

ยน
 

25
65

 
12

,03
3 

 1
. ร

้อย
ละ

 8
0 

ขอ
งผ

ู้เข
้าอ

บร
มมี

คว
าม

รู้ เ
ข้า

ใจ
เน

ื้อห
าข

อง
กา

ร
อบ

รม
 

 2
. ร

้อย
ละ

 8
0

ขอ
งผ

ู้เข
้าอ

บร
ม 

ที่
สา

มา
รถ

นำ
ไป

ปฏ
ิบัต

ิได
้ตา

ม
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ข

อง
โค

รง
กา

ร 
 

คร
ูวร

ัชย
า 

-210-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว…12,033……บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น 12,033 บาท (หนึ่งหม่ืนสองพันสามสิบสามบาทถ้วน ) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2565 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

12,033            

รวม .... 12,033....บาท รวม ...............บาท รวม .. ...........บาท รวม .....................บาท 

รวมทั้งสิ้น 12,033 บาท (หนึ่งหม่ืนสองพันสามสิบสามบาทถ้วน ) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. ประชุมสัมมนายก
ย่องเชิดชูเกียรติครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

1. ผู้เข้าอบรมมีความรู้ เข้าใจเนื้อหา
ของการอบรม 

1. จากการสอบถาม 1. แบบสอบถาม 

2. ผู้เข้าอบรม ที่สามารถนำไปปฏิบัติ
ได้ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 

2. จากการสอบถาม 2. แบบสอบถาม 

 
9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. ประชุมสัมมนายกย่อง
เชิดชูเกียรติครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

       ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและผู้เกี่ยวข้องได้รับการยกย่องเชิดชู
เกียรติและประกาศเกียรติคุณ ในการจัดงานและกิจกรรม 

 

  

-211-



 

             ลงชื่อ……………..…………….……………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

( นายวิชิต  อินนันไชย ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

 

  ลงชื่อ…………………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

                (นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         ลงชื่อ……..……….…………………………..ผู้เสนอโครงการ 

( นางสาววรัชยา  ด้วงคำ ) 

 

-212-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

 

ชื่อโครงการ ยกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา   งบประมาณที่ได้รับทั้งสิ้น 12,033 บาท 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ลำดับ
ที ่

รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 ประชุมสัมมนายกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 

1. ของที่ระลึก    3,563 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 3,563 

 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 ประชุมสัมมนายกย่องเชิดชูเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา 

1. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 1 มื้อ มื้อละ 60 บาท  มื้อ 60 77 4,620 

2. ค่าอาหารว่าง จำนวน 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท มื้อ 50 77 3,850 

รวมงบประมาณที่ใช้การจัดจ้าง ทั้งสิ้น 8,470 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 12,033 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

( นางสาววรัชยา  ด้วงคำ ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-213-



โครงการที่ 17 
ชื่อโครงการ พัฒนางานประชาสัมพันธ์ 
แผนงานฝ่าย  บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  
   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน    บริหารงานทั่วไป  
ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง   
   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 
พัฒนางาน
ประชาสัมพันธ์ 

3 5 2 1 2 2.4,2.6 

 
ระยะเวลาดําเนินการ     1 ตุลาคม 2565 - 30 กันยายน 2566 
ผู้รับผิดชอบโครงการ      นายอรรถพล  ปินคำ 
 

1. หลักการและเหตุผล 
 ในการจัดการเรียนการสอน เพื่อให้สนองต่อกลยุทธ์ของโรงเรียนกลยุทธ์ของ สพฐ. และมาตรฐานการศึกษา
ทั้งด้านคุณภาพของผู้เรียน ด้านการจัดการศึกษา ด้านแหล่งเรียนรู้ และด้านอัตลักษณ์ของสถานศึกษา งานด้านอาคาร
สถานที่ งานสาธารณูปโภค และงานบริการต่างๆ เป็นอีกส่วนหนึ่งที่จะช่วยสนับสนุนให้มีการพัฒนาไปด้วยกัน การจัด
สิ่งแวดล้อมเพื่อให้เอื้ออำนวยต่อการจัดการเรียนการสอนการบริการด้านสาธารณูปโภคด้านอนามัยโภชนาการและ
การประชาสัมพันธ์เป็นสิ่งจำเป็นในการพัฒนาด้านการศึกษา 
 
2. วัตถุประสงค์ 

1. เพ่ือให้การพัฒนางานประชาสัมพันธ์เป็นไปด้วยความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 
2. เพ่ือพัฒนางานประชาสัมพันธ์ให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย และสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น  
3. เพ่ือให้พัฒนางานประชาสัมพันธ์เป็นระบบ ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน 

 
3. เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 

 ร้อยละ 90 งานประชาสัมพันธ์ได้อำนวยความสะดวกและความคล่องตัว เกิดประสิทธิภาพในการทำงานมาก
ขึ้นมีการประชาสัมพันธ์กิจกรรมของโรงเรียนอย่างต่อเนื่อง 
          เชิงคุณภาพ  
 ครูและบุคลากรทางการศึกษา  นักเรียนและหน่วยงานทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษา มีความ          
พึงพอใจในการรับบริการ 
 
4. สถานที่ดําเนินการ 
 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม

-214-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 

กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

 
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
พัฒ

นา
งา

น
ปร

ะช
าส

ัมพั
นธ

์ 
1. 

พัฒ
นา

งา
นป

ระ
ชา

สัม
พัน

ธ์ 
2. 

เพ่ื
อพั

ฒน
าง

าน
ข้อ

มูล
สา

รส
นเ

ทศ
งา

นบ
ริห

าร
โร

งเร
ียน

ให
้

เป
็นป

ัจจ
ุบัน

 
  

1. 
ผู้อ

ำน
วย

กา
รป

ระ
ชุม

คร
ูที่ร

ับผ
ิดช

อบ
 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร/
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
4. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร 
5. 

ดำ
เน

ินง
าน

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
6. 

ปร
ะเ

มิน
โค

รง
กา

ร 
 

ก.ย
. 6

5 
 ต.

ค.
65

 
 ต.

ค.
65

-ม
ี.ค

.
66

 

20
,71

0 
ร้อ

ยล
ะ 

90
 

นา
ยอ

รร
ถพ

ล 
 

ปิน
คำ

 

 

-215-



6. งบประมาณ 
    อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) .........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น……20,710…บาท (…สองหม่ืนเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน…..) 
7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

8. การประเมินผล 
กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. พัฒนางาน
ประชาสัมพันธ์ 

1. วัสดุ ครุภัณฑ์มีความ
พร้อมในการดำเนินงาน 

1.ประเมินความพึงพอใจ 1.แบบประเมินความพึง
พอใจ 

9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. พัฒนางาน
ประชาสัมพันธ์ 

1.เพ่ือให้การดำเนินงานสำนักงานประชาสัมพันธ์เป็นไปด้วยความคล่องตัวและมี
ประสิทธิภาพ 

 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 
                                                ( นายอรรถพล  ปินคำ ) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 
                                              ( นายวชิิต  อินนันไชย) 
                                         รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

  อนุมัติ 
  ชะลอโครงการไว้ก่อน 
  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .......................................... 

 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 
                   (นายสุมล  สญัญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 
 
  

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

- - 20,710 - -        

รวม .....20,710...บาท รวม .....................บาท รวม .............บาท รวม .........บาท 
รวมท้ังสิ้น ........20,710…บาท (…สองหมื่นเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน…..) 

-216-



 
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานประชาสัมพันธ์  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  20,710  บาท 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ – อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนางานประชาสัมพันธ์ 
1 ไมโครโฟนหนีบปกเสื้อ Boya BY-M1 Pro ชุด 450 2 900 
2 ไมค์อัดเสียง Shure BM800 Pro ชุด 1,500 1 1,500 
3 แบตกล้อง Canon 80D รุ่น LP-E6 อัน 700 1 700 
4 SD Card Sandisk SDSDXV5-128GB-GNCIN อัน 1,000 1 1,000 
5 ขาตั้งกล้อง Live สด สูง 210 ซม. พร้อมถุงผ้า รีโมทบูล

ทูธชัตเตอร์ ตัวจับมือถือ 
ชุด 450 1 450 

6 ไฟไลฟ์สด รุ่น LED Ring ขนาด 18 นิ้ว ชุด 950 2 1,900 
7 หูฟัง HP H300 ชุด 900 1 900 
8 ไมด์หนีบปกเสื้อ Boya By-M01 ชุด 450 1 450 
9 ไฟไลฟ์สด 10 นิ้ว พร้อมขาตั้ง ชุด 380 1 380 
10 ปากกาเขียนซีดียางลบในตัว ชุด 60 1 60 
11 Micro SD 32GB SD HC อัน 390 1 390 
12 Flash drive 32GB อัน 180 1 180 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 8,810 
 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการครุภัณฑ์ กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนางานประชาสัมพันธ์ 
1 กล้องดิจิตอล Sony HDR-CX405 ชุด 11,900 1 11,900 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 11,900 
 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 20,710 
 

ลงชื่อ.................................................... 
(  นายอรรถพล  ปินคำ  ) 

ผู้เสนอโครงการ 
 

-217-



โครงการที่ 18 

ชื่อโครงการ    พัฒนาวงดนตรีดุริยางค์ 

แผนงานฝ่าย    บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  
    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  
ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   
   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์ชาติ จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

จัดซื้อครุภัณฑ์ดนตรี 2,3,4 2,3,4,5,7  2-3 1,2,3 1.1-1.2, 2.1-
2.6, 3.1-3.5 

ระยะเวลาดําเนินการ   เดือนตุลาคม 2566 ถึง เดือนสิงหาคม 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ   นายนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล 

********************************************************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

 การพัฒนาคุณภาพนักเรียนถือเป็นบทบาทหน้าที่หลักของโรงเรียนในการที่จะต้องดำเนินการจัดกิจกรรมการ
เรียนการสอนให้นักเรียนทุกคนได้พัฒนาเพ่ือให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัดของหลักสูตรการศึกษา 
พัฒนานักเรียนให้เป็นคนดี  คนเก่ง และสามารถใช้ชีวิตอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมได้อย่างมีความสุข เป็นพลเมืองที่ดีของ
ประเทศชาติ และในฐานะเป็นพลโลก การจะบรรลุผลดังกล่าว โรงเรียนต้องพัฒนาระบบการจัดประสบการณ์การ
เรียนรู้ให้ผู้เรียน ทั้งกิจกรรมการเรียนรู้ในชั้นเรียนตามหลักสูตร กิจกรรมส่งเสริมประสบการณ์ของนักเรียนในด้านต่าง 
ๆ เพื่อพัฒนาให้นักเรียนเป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์ ตลอดจนสนับสนุนส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนต่อในระดับชั้นที่สูงขึ้น 
ส่งเสริมการพัฒนาความสามารถของผู้เรียนที่มีความสามารถพิเศษในสาระการเรียนรู้ต่าง ๆ อย่างสม่ำเสมอและ
ต่อเนื่อง โดยโรงเรียนสนับสนุนวัสดุ-อุปกรณ์  สื่อการเรียนการสอน การเข้าถึงแหล่งเรียนรู้และข้อมูลข่าวสาร เพื่อให้
เกิดการเรยีนรู้และพัฒนาความรู้ความสามารถของผู้เรียนให้มีคุณภาพได้เต็มตามศักยภาพ 
 

2. วัตถุประสงค์ 
 1. เพ่ือให้ได้สื่อการเรียนรู้ วัสดุ-อุปกรณ์ในการบริหารจัดการการเรียนรู้ให้นักเรียนในปีงบประมาณ 2566 
 

3.เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 
 1. ได้วัสดุ-อุปกรณ์ และสื่อการจัดการเรียนการสอนเพ่ือดำเนินการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนและ
กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพนักเรียนในด้านต่าง ๆ ได้อย่างครบถ้วนตามความวัตถุประสงค์ 
 เชิงคุณภาพ 
 1. การบริหารจัดการศึกษาของโรงเรียนมีคุณภาพเป็นไปตามมาตรฐานที่หลักสูตรกำหนด และสนองนโยบาย
ของโรงเรียน เขตพ้ืนที่การศึกษา สพฐ. กระทรวงฯ และของชาติ 
 
4. สถานที่ดําเนินการ โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม อำเภอเสริมงาม จังหวัดลำปาง

-218-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

จัด
ซื้อ

คร
ุภัณ

ฑ์ด
นต

รี 
เพ่ื

อใ
ห้ม

ีสื่อ
-อุ

ปก
รณ

์ปร
ะก

อบ
 

กา
รจ

ัดก
าร

เรีย
นร

ู้ 
 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

มก
รา

คม
-

มิถุ
นา

ยน
 

25
66

 

20
,00

0 
บา

ท 
(งบ

อุด
หน

ุน)
 

ค่า
เป

า้ห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
 

นา
ยน

ิรัน
ดร

์ 
เล

ิศน
ิรัน

ดร
์

สก
ุล 

-219-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว  20,000 บาท    สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืน ๆ ................. 

รวมทั้งสิ้น     20,000 บาท (สองหม่ืนบบาทถ้วน) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

  20,000          

รวม  20,000 บาท รวม ..........................บาท รวม ..........................บาท รวม ..........................บาท 

รวมทั้งสิ้น 20,000 บาท   (สองหมื่นบาทถ้วน) 
 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

จัดซื้อครุภัณฑ์
ดนตรี 

1.ความเพียงพอของจำนวนวัสดุ-อุปกรณ์ที่
จัดซื้อในการดำเนินงาน 

1.สำรวจข้อมูล 
2.สอบถามครู 

1.แบบบันทึกข้อมูล 
2.แบบสอบถาม 

9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

จัดซื้อครุภัณฑ์ดนตรี ห้องศูนย์สาระการเรียนรู้ศิลปะมีสื่อ อุปกรณ์ประกอบการการจัดการเรียนรู้ 
 

      ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                               (นายวชิิต  อินนันไชย) 

                                        รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

-220-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ พัฒนาวงดนตรีดุริยางค์  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น      20,000 บาท  

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์   

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 จัดซื้อครุภัณฑ์ดนตรี 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 20,000 

รวมงบประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์ทั้งสิ้น 20,000 

(นายนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล) 

ผู้เสนอโครงการ 

 

ลงชื่อ.................................................... 

-221-





งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ จาง

1 เรียนฟรี เรียนดี 15 ป อยางมีคุณภาพ 1,832,406.00 ครูเอกชัย

1.1 จัดซื้อหนังสือเรียน 968,586 ครูเฉลิมพันธ 231

1.2 จายเงินคาอุปกรณการเรียน 428,220 ครูจุฬาทิพย 231

1.3 จายเงินคาเครื่องแบบนักเรียน 435,600 ครูจุฬาทิพย 231

2 สงเสริมฐานสมรรถนะของผูเรียน 485,830.00 ครูเอกชัย

2.1 แขงขันทักษะวิชาการ ระดับเขต ระดับภาค 250,000 ครูเอกชัย 250 250

2.2 สุขภาพกายและจิต (กิจกรรมกีฬาส)ี 24,480 ครูเฉลิมพันธ 250

2.3 พัฒนาผลสัมฤทธิ์นักเรียนชั้น ม.3, ม.6 (O-NET) 6,950 ครูเอกชัย 250

2.4 คายวิทยาศาสตรและดาราศาสตร 46,600 ครูพนัชกร 251

2.5 สัปดาหวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 10,000 ครูแววดาว 251

2.6 วัน Pie-Day 10,000 ครูพิทยาภรณ 251

2.7 สานศิลปกิ๋นแอวอู 20,000 ครูเกรียงศักดิ,์ ครูเครอืวัลย, ครูพงษสวัสดิ์ 251

2.8 วันภาษาไทย 10,000 ครูรุงทิพย 251

2.9 วันคริสมาสต 10,000 ครูเสาวนิต 252

2.10 วันตรุษจีน 10,000 ครูอิสระ 252

2.11 การมีอาชีพ (อบรมอาชีพระยะสั้น) 32,000 ครูเครือวัลย 252

2.12 การสรางอาชีพในครัวเรือน 10,000 ครูเครือวัลย 252

2.13 หองเรียนเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 30,000 ครูเสาวลักษณ 252

2.14 เสริมงามอนุรักษสิ่งแวดลอม 10,800 ครูกรรณิกา 253

2.15 สวนพฤษศาสตรในโรงเรียน 5,000 ครูธีระพันธ 253

3 กิจกรรมพัฒนาผูเรียน 149,425.00 ครูนิรันดร วรฯ

3.1 ลูกเสือเนตรนารี ม.1 14,000 ครูอาริน 260

3.2 ลูกเสือเนตรนารี ม.2 28,125 ครูจารุณี 260

3.3 ลูกเสือเนตรนารี ม.3 59,500 ครูชัยมงคล 260

3.4 บําเพ็ญประโยชน ม.4 3,300 ครูเครือวัลย 260

3.5 บําเพ็ญประโยชน ม.5 3,800 ครูจันทรานี 260

3.6 บําเพ็ญประโยชน ม.6 7,800 ครูวิแทน 260

3.7 นักศึกษาวิชาทหาร 10,500 ครูธีระพันธ 260

3.8 ชมรมอาสายุวกาชาด 21,400 ครูพงษสวัสดิ์ 260

3.9 ดนตรีพื้นเมือง 1,000 ครูนิรันดร เลิศฯ 261

4 ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 5,000.00 ครูนิรันดร วรฯ

4.1 อบรมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน 5,000 ครูนิรันดร วรฯ 265

232 - 253

254 - 261

262 - 265 

ตารางสรุปแผนงานงบประมาณโครงการ/กิจกรรมฯ งบเงินเรียนฟรี 15 ป

ที่ โครงการ / กิจกรรม
เลขหนา

225 - 231

-223-



งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ จาง
ที่ โครงการ / กิจกรรม

เลขหนา

5 ลูกเสือตานภัยยาเสพติด 5,000.00 0 ครูนิรันดร วรฯ

5.1 อบรมลูกเสือตานภัยยาเสพติด 5,000 ครูนิรันดร วรฯ 269

6 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรู 250,200.00 ครูพนัชกร

6.1 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูชั้น ม.1 46,500 ครูนพพร 277

6.2 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูชั้น ม.2  36,375 ครูปยะดนัย 277

6.3 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูชั้น ม.3  46,500 ครูมนฑิรา 277

6.4 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูชั้น ม.4 48,750 ครูเสาวนิต 278

6.5 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูชั้น ม.5  36,150 ครูกรรณิกา 278

6.6 ทัศนศึกษาแหลงเรียนรูชั้น ม.6  35,925 ครูภัทรกฤต 278

7 เทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา 72,000.00 ครูพนัชกร

7.1 อินเตอรเน็ตเพ่ือการเรียนรู 72,000 ครูพนัชกร 284

8 โรงเรียนคุณธรรม วิถีพุทธ และสุจริต 51,000.00 ครูพงษสวัสดิ์

8.1 โรงเรียนคุณธรรม (คายยุวชนคุณธรรม ม.1 , 4) 51,000 ครูพงษสวัสดิ์ 290 290

รวม  บริหารงานวิชาการ 1,018,455.00
9 พัฒนางานกิจการนักเรียน 200,000.00 ครูนิรันดร เลิศฯ

9.1 สรางภูมิคุมกันรองรับการเปลี่ยนแปลงและภัยคุกคามทุกรูปแบบ 35,000 ครูจารุณี 302
9.2 เยี่ยมบานนักเรียน 33,200 ครูแววดาว 302
9.3 สถานศึกษาปลอดภัย ฯ 35,000 ครูมนฑิรา 302
9.4 อบรมนักเรียนแกนนํา To Be Number และทักษะชีวิต 15,000 ครูนิภาวรรณ 302
9.5 อบรมนักเรียนแกนนําประชาธิปไตย (สภานักเรียน) 25,000 ครูกรรณิกา 302
9.6 อบรมนักเรียนแกนนําโภชนาการ (อย.นอย ใสใจสุขภาพ) 5,000 ครูเครือวัลย 302
9.7 อบรมนักเรียนสรางพลังเชิงบวก(กลุมเปราะบาง/กลุมเสี่ยง) 25,000 ครูสุดเฉลียว 303
9.8 เด็กดีศรีเสริมงาม 6,800 ครูสุดเฉลียว 303
9.9 อบรมนักเรียนแกนนําระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียนประจําหองเรียน20,000 ครูสุดเฉลียว 303

รวม กลุมบริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 200,000.00
รวมทั้งหมด 3,050,861.00 13,517.47        

266 - 269

270 - 278

279 - 284

285 - 290

291 - 303

-224-



โครงการที่ 1 

ชื่อโครงการ  เรียนฟรี เรียนดี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป 

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1. จัดซื้อหนังสือ
เรียน 

3, 4 1 
2 
3 
4 

1, 2 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
3 

1.1, 1.2 
3.1-3.5 

2. จ่ายเงินค่า
อุปกรณ์การเรียน 

3, 4 2 
3 
4 

1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
2 

1.1, 1.2 
2.2 

3. จ่ายเงินค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

3, 4 2 
3 
4 

1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
2 

1.1, 1.2 
2.2 

 

 

ระยะเวลาดำเนินการ  ต.ค.2565-ก.ย.2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายเอกชัย จันทร์ตา 

 

********************************************************************************************************* 

  

-225-



1. หลักการและเหตุผล 

 ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2550 มาตรา 49 ได้บัญญัติว่า“บุคคลย่อมมีสิทธิเสมอกันในการ
รับการศึกษาไม่น้อยกว่า12 ปีที่รัฐจะต้องจัดให้อย่างทั่วถึงและมีคุณภาพโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย”และพระราชบัญญัติ
การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 มาตรา10วรรค1บัญญัติว่า “การจัดการศึกษาต้องจัดให้บุคคลมีสิทธิและโอกาสเสมอกัน
ในการรับการศึกษาขั้นพื้นฐานไม่น้อยกว่า12 ปี ที่รัฐจะต้องจัดให้อย่างทั่วถึงและมีคุณภาพโดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย” อีก
ทั้งนโยบายของรัฐข้อ3.1.4 ระบุว่า “จัดให้ทุกคนมีโอกาสได้รับการศึกษาฟรี15 ปี ตั้งแต่อนุบาลไปจนถึงมัธยมศึกษา
ตอนปลาย”และได้จัดสรรงบประมาณสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้น
พ้ืนฐานเพื่อเป็นการรองรับการใช้จ่ายงบประมาณดังกล่าวโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมจึงได้จัดทำโครงการนี้ขึ้น 

 

2. วัตถุประสงค์ 

 1.เพ่ือให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมทุกคนมีโอกาสได้รับการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายรายการหนังสือ
เรียน อุปกรณ์การเรียน และเครื่องแบบนักเรียน ที่ภาครัฐให้การสนับสนุน 
 
3.เป้าหมาย 

เชิงปริมาณ 
 1. นักเรียนทุกคนได้รับหนังสือเรียนฟรีตลอดปีการศึกษา ร้อยละ100 

 2. นักเรียนทุกคนได้รับเงินอุปกรณ์การเรียนภาคเรียนละ 2 ครั้ง ร้อยละ100 
 3. นักเรียนทุกคนได้รับเงินค่าเครื่องแบบนักเรียนตลอดปีการศึกษาคนละ 1 ครั้ง ร้อยละ100 

เชิงคุณภาพ 
 นักเรียนทุกคนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายสำหรับรายการหนังสือ
เรียนอุปกรณ์การเรียนและเครื่องแบบนักเรียนตามที่ภาครัฐให้การสนับสนุน 
 
4. สถานที่ดำเนินการ 

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

-226-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
จัด

ซื้อ
หน

ังส
ือ

เรีย
น 

1. 
เพ

ื่อใ
ห้น

ักเ
รีย

นท
ุก

คน
ได

้รับ
หน

ังส
ือเ

รีย
น

ฟร
ีตล

อด
ปีก

าร
ศึก

ษา
 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มจ
ัดซ

ื้อห
นัง

สือ
เรีย

น 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

มี.
ค.

 2
56

6 
–พ

.ค
. 2

56
6 

96
8,5

8บ
าท

 
(งบ

ปร
ะม

าณ
เงิน

โค
รง

กา
ร

เรีย
นฟ

รี  
15

  
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
 

 

ว่า
ที่ 

ร.ต
. 

เฉ
ลิม

พัน
ธ์ 

แก้
วป

ระ
เส

ริฐ
 

2. 
จ่า

ยเ
งิน

ค่า
อุป

กร
ณ์ก

าร
เรีย

น 

1.
 เพ

ื่อใ
ห้น

ักเ
รีย

นท
ุก

คน
ได

้รับ
เง

ินอ
ุปก

รณ
์

กา
รเ

รีย
นภ

าค
เร

ียน
ละ

 
2 

คร
ั้ง 

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มจ
่าย

เงิน
ค่า

อุป
กร

ณ์ก
าร

เรีย
น 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

ต.
ค.

25
65

–
พ.

ย.2
56

5 
พ.

ค.
25

66
–

มิ.
ย.2

56
6 

42
8,4

80
บา

ท 
(งบ

ปร
ะม

าณ
เงิน

โค
รง

กา
ร

เรีย
นฟ

รี  
15

  
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งส

าว
จุฬ

า
ทิพ

ย์ 
ทิพ

ย์ศ
รี

บุต
ร 

-227-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
3. 

จ่า
ยเ

งิน
ค่า

เค
รื่อ

งแ
บบ

นัก
เรีย

น 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นท
ุก

คน
ได

้รับ
เงิน

ค่า
เค

รื่อ
งแ

บบ
นัก

เรีย
น

ตล
อด

ปีก
าร

ศึก
ษา

คน
ละ

 1
 ค

รั้ง
 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มจ
่าย

เงิน
ค่า

เค
รื่อ

งแ
บบ

นัก
เรีย

น 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

พ.
ค.

25
66

–
มิ.

ย.2
56

6 
43

5,6
00

บา
ท 

(งบ
ปร

ะม
าณ

เงิน
โค

รง
กา

ร
เรีย

นฟ
รี  

15
  

ปี)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มา

จา
ก

แผ
นพ

ัฒน
าท

ี่วา
ง

ไว
้ใน

 3
 ป

ี 

นา
งส

าว
จุฬ

า
ทิพ

ย์ 
ทิพ

ย์ศ
รี

บุต
ร 

-228-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว................ บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี) 1,832,666 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท   อ่ืนๆ ...................................................... บาท  
รวมทั้งสิ้น 1,832,666 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสองพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค. 
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

 212,940      1,619,726     

รวม  212,940 บาท รวม ................. บาท รวม  1,619,726 บาท รวม ........................บาท 

รวมทั้งสิ้น 1,832,666 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสองพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. จัดซื้อหนังสือเรียน 1. นักเรียนทุกคนได้รับ
หนังสือเรียนฟรีตลอดปี
การศึกษา ร้อยละ100 

1. สังเกต 
2. การวัดผลสัมฤทธิ์ 
3. การประเมินโครงการ 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสรุปผลสัมฤทธิ์ 
3. แบบประเมินโครงการ 

2. จ่ายเงินค่าอุปกรณ์การ
เรียน 

1. นักเรียนทุกคนได้รับเงิน
อุปกรณ์การเรียนภาคเรียน
ละ 2 ครั้ง ร้อยละ100 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
 

3. จ่ายเงินค่าเครื่องแบบ
นักเรียน 

1. นักเรียนทุกคนได้รับเงิน
ค่าเครื่องแบบนักเรียน
ตลอดปีการศึกษาคนละ 1
ครั้ง ร้อยละ100 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
 

 
  

-229-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. จัดซื้อหนังสือเรียน 1. นักเรียนได้รับการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายสำหรับรายการหนังสือเรียนและอุปกรณ์การ
เรียนเครื่องแบบนักเรียนที่ภาครัฐให้การสนับสนุน 
2. ผู้ปกครองได้รับการบรรเทาภาระค่าครองชีพลดค่าใช้จ่ายและเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจ
ได้อีกทางหนึ่ง 

2. จ่ายเงินค่าอุปกรณ์
การเรียน 

1. นักเรียนได้รับการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายสำหรับรายการหนังสือเรียนและอุปกรณ์การ
เรียนเครื่องแบบนักเรียนที่ภาครัฐให้การสนับสนุน 
2. ผู้ปกครองได้รับการบรรเทาภาระค่าครองชีพลดค่าใช้จ่ายและเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจ
ได้อีกทางหนึ่ง 

3. จ่ายเงินค่า
เครื่องแบบนักเรียน 

1. นักเรียนได้รับการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายสำหรับรายการหนังสือเรียนและอุปกรณ์การ
เรียนเครื่องแบบนักเรียนที่ภาครัฐให้การสนับสนุน 
2. ผู้ปกครองได้รับการบรรเทาภาระค่าครองชีพลดค่าใช้จ่ายและเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจ
ได้อีกทางหนึ่ง 

           ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(นายวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

           ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

  

            ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายเอกชัย จันทร์ตา) 

-230-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ เรียนฟรี เรียนดี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น 1,832,666 บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ ชื่อพัสดุ/รายการใช้เงิน 
ราคาต่อ
หน่วย 

หน่วย
นับ 

ภาคเรียนที่2 
ปีการศึกษา2565 

ภาคเรียนที่1 
ปีการศึกษา2566 

จำนวน จำนวนเงิน จำนวน จำนวนเงิน 
กิจกรรมที่ 1 จัดซื้อหนังสือเรียน 

1 
จัดซื้อหนังสือเรียนวิชาพ้ืนฐาน
วิชาเพ่ิมเติมทำเอกสาร
ประกอบการสอน 

829 คน   829 968,586 

รวม    968,586 
กิจกรรมที่ 2 จ่ายเงินค่าอุปกรณ์การเรียน 

1  
จ่ายเงินค่าอุปกรณ์การเรียน  
ม.ต้นหัวละ 260 บาท  

260 บาท 385  100,100   407  105,820  

2  
จ่ายเงินค่าอุปกรณ์การเรียน  
ม.ปลายหัวละ 260 บาท 

260 บาท 434 112,840 422  109,720  

รวม 212,940 215,540  
รวมทั้งหมด 428,480 

กิจกรรมที่ 3 จ่ายเงินค่าเครื่องแบบนักเรียน 

1 
จ่ายเงินค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ม.ต้น คนละ 500 บาท 

500 บาท   407  
203,500  

 

2 
จ่ายเงินค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ม.ปลาย คนละ 550 บาท 

550 บาท   422  
232,100  

 
รวม 829 435,600 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 1,832,666 
 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นายเอกชัย  จันทร์ตา) 

ผู้เสนอโครงการ 

-231-



โครงการที่ 2 

 
ชื่อโครงการ  ส่งเสริมฐานสมรรถนะของผู้เรียน 
แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่     โครงการต่อเนื่อง   
   2. เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1. แข่งขันทักษะ
วิชาการ ระดับเขต 
ระดับภาค 

2, 3, 4, 5 2 
3 
4 
5 

1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2 
2, 3, 4, 5 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
1, 1 
1, 1, 1, 1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

2. สุขภาพกายและจิต 
(กิจกรรมกีฬาสี) 

2, 3, 4 2, 3, 4 3 1 1,2,3 1.1,1.2/2.1 - 
2.6/3.1 - 3.5 

3. พัฒนาผลสัมฤทธิ์
นักเรียนชั้น ม.3, ม.6 

2, 3, 4 2 
3 
4 

2 
1, 2, 3, 4 
1, 2, 3 

1, 2, 3 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
 

1.1 (1, 5, 6) 
1.2 (3, 4)  

4. ค่ายวิทยาศาสตร์
และดาราศาสตร์ 

2, 3, 4 2 
3 
4 

1, 2, 3 
1  
2 

ทุกข้อ 
1 
1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

5. สัปดาห์วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

2, 3, 4 2 
3 
4 

1, 2, 3 
1  
2 

ทุกข้อ 
1 
1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

6. วัน Pie Day 
3 2 1 1 

 
1 1.1.1.2 

7. สานศิลป์กิ๋นแอ่วอู้ 
1, 3, 4, 5 1 

2 
3 

1, 2 
2, 4 
1, 2, 3, 4 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
ทุกข้อ 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

8. วันภาษาไทย 
3,4 2,3  2,3 1,3 1.1.1(1) 

1.1.5(1) 
3.1.1-3.1.5 

9. วันคริสมาสต์ 

2,3,4 2,3,4 2,3 1,2,3 1 

3 

1.1,1.2 

3.1,3.2,3.3,3.
4,3.5 

-232-



กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ที่ 

10. วันตรุษจีน 
2, 3, 4 2 

3 
4 

1, 2, 3 
1  
2 

ทุกข้อ 
1 
1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

11. การมีอาชีพ 
(อบรมอาชีพระยะสั้น) 

2,3 1,2,3 2 2,3 1,2,3 2 

12. การสร้างอาชีพใน
ครัวเรือน 

2,3, 1,2,3 2 

3 

3 

3 

1 

2 

1.1(6) 

2.3(4) 
13.ห้องเรียนเสริม
ศักยภาพวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

2, 3, 4, 5 2 
3 
4 
5 

1, 2, 3, 4 
1, 2, 3, 4 
1, 2 
2, 3, 4, 5 

ทุกข้อ 
ทุกข้อ 
1, 1 
1, 1, 1, 1 

1 
2 
3 

1.1, 1,2 
2.4, 2.5 
3.1-3.5 

14. เสริมงามอนุรักษ์
สิ่งแวดล้อม 

3, 5 
 

1 
2 

2 
4 

1 
1 

1 1.2 (1) 

15. สวนพฤกษศาสตร์
ในโรงเรียน 

3, 5 
 

1 
2 

2 
4 

1 
1 

1 1.2 (1) 

 
ระยะเวลาดำเนินการ ต.ค.2565 - ก.ย.2566 
ผู้รับผิดชอบโครงการ นายเอกชัย จันทร์ตา 
********************************************************************************************************* 
1. หลักการและเหตุผล 
 งานวิชาการเป็นงานหลักของโรงเรียนซึ่งดำเนินการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนให้นักเรียนทุกคนให้มี
คุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้และตัวชี้วัดของหลักสูตร  เป็นคนดี  เก่ง และใช้ชีวิตในสังคมได้อย่างมีความสุข 
โรงเรียนต้องพัฒนาคุณภาพของงานวิชาการด้านต่าง ๆ ได้แก่ การจัดการศึกษาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการ
แข่งขัน การสร้างโอกาส ความเสมอภาค และความเท่าเทียม การเข้าถึงบริการทางการศึกษา การส่งเสริมผู้เรี ยนใหม้ี
ความรู้ตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เทียบเคียงมาตรฐานสากล และส่งเสริมความรู้ทางวิชาการเพ่ือให้นักเรียนมี
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ความสามารถเฉพาะตัวที่โดดเด่น ส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ รวมถึงส่งเสริมอาชีพที่
หลากหลายให้กับผู้เรียน 
 
2. วัตถุประสงค์ 

 1. เพ่ือให้นักเรียนทุกคนมีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตร เป็นคนดี เก่ง และใช้ชีวิตในสังคมได้
อย่างมีความสุข  

2. เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันทักษะวิชาการในระดับเขต ระดับภาค ตามความสามารถเฉพาะตัว
ที่โดดเด่นได้   

3. เพื่อส่งเสริมผู้เรียนให้มีความรู้ตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน เทียบเคียงมาตรฐานสากล และส่งเสริม
ความรู้ทางวิชาการและอาชีพเพ่ือให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่สูงขึ้นและได้เรียนรู้อาชีพที่หลากหลาย 

4. เพ่ือส่งเสริมผู้เรียนให้มีฐานสมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียนตามหลักสูตรสมรรถนะได้ 

-233-



 
3. เป้าหมาย 

3.1 เป้าหมายเชิงปริมาณ  
   1. นักเรียนร้อยละ 95 ได้รับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตร 

 2. นักเรียนร้อยละ 50 ได้แสดงศักยภาพการในการแข่งขันทักษะวิชาการในระดับเขต ระดับภาค  ตาม
ความสามารถเฉพาะตัว 

 3. นักเรียนร้อยละ 95 มีฐานสมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียนตามหลักสูตรสมรรถนะ 
 

     3.2 เป้าหมายเชิงคุณภาพ  
  1. นักเรียนทุกคนมีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตร เป็นคนดี เก่ง และใช้ชีวิตในสังคมได้อยา่ง
มีความสุข  

2.นักเรียนทุกคนมีความสามารถในการแข่งขันทักษะวิชาการในระดับเขต ระดับภาค  ตามความสามารถ
เฉพาะตัวที่โดดเด่นได้   

3. นักเรียนมีความรู้ตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน เทียบเคียงมาตรฐานสากล และส่งเสริมความรู้ทาง
วิชาการเพ่ือให้นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่สูงขึ้น 

4. นักเรียนให้มีฐานสมรรถนะที่สำคัญของผู้เรียนตามหลักสูตรสมรรถนะที่สามารถดำรงชีวิตได้ในสังคม 
 
4. สถานที่ดำเนินการ 

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 

-234-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
แข่

งข
ัน

ทัก
ษะ

วิช
าก

าร
 

ระ
ดับ

เข
ต 

ระ
ดับ

ภา
ค 

1. 
เพ

ื่อ
ให

้น
ัก

เร
ีย

นไ
ด้

แส
ดง

ศัก
ยภ

าพ
กา

รใ
นก

าร
แข

่งข
ันท

ักษ
ะ

วิช
าก

าร
ใน

ระ
ดับ

เข
ต 

ระ
ดับ

ภา
ค 

ตา
มค

วา
มส

าม
าร

ถเ
ฉพ

าะ
ตัว

 
2. 

เพ
ื่อ

ให
้น

ักเ
รีย

นไ
ด้ร

ับ
กา

ร
พัฒ

นา
ให

้มีค
ุณภ

าพ
ตา

มม
าต

รฐ
าน

กา
รเร

ียน
รู้ข

อง
หล

ักส
ูตร

 
3. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นม

ีคว
าม

รู้
คว

าม
สา

มา
รถ

เน
ื้อห

าว
ิชา

กา
ร 

รา
ยว

ิชา
 ฟ

ิสิก
ส์ 

เค
มี 

ชีว
วิท

ยา
 

ดา
รา

ศา
สต

ร์ ค
ณิต

ศา
สต

ร์ 
คอ

มพิ
วเต

อร
์ ว

ิทย
าศ

าส
ตร

์โล
ก

แล
ะอ

วก
าศ

 แ
ละ

 ภ
ูมิศ

าส
ตร

์ แ
ละ

มีค
วา

มพ
ร้อ

มใ
นก

าร
สอ

บโ
คร

งก
าร

โอ
ลิม

ปิก
วิช

าก
าร

 ส
อว

น.
 

ภา
คเ

หน
ือ 

มห
าว

ิทย
าล

ัยเ
ชีย

งให
ม่ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มแ
ข่ง

ขัน
ทัก

ษะ
วิช

าก
าร

 ระ
ดับ

เข
ต 

ระ
ดับ

ภา
ค 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอุ

ปก
รณ

์/จ
ัดซ

ื้อจ
ัดจ

้าง
กา

ร
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

ต.
ค.

 2
56

5 
–ก

.ย.
 2

56
6 

25
0,0

00
บา

ท 
(งบ

ปร
ะม

าณ
เงิน

โค
รง

กา
ร

เรีย
นฟ

รี  
15

  
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
40

  
 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

2. 
สุข

ภา
พ

กา
ยแ

ละ
จิต

 
(ก

ิจก
รร

มก
ีฬา

สี)
 

1. 
เพ

ื่อใ
ห้น

ักเ
รีย

นม
ีนิส

ัยร
ักก

าร
ออ

กก
ำล

ังก
าย

 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นร

ู้จัก
กา

รใ
ช้เ

วล
า

ว่า
งให

้เกิ
ดป

ระ
โย

ชน
์ 

3. 
เพ

ื่อ
ให

้น
ักเ

รีย
นม

ีร่า
งก

าย
สม

บูร
ณ

์แล
ะม

ีสุข
นิส

ัย 
สุข

ภา
พ

กา
รแ

ละ
สุข

ภา
พจ

ิตท
ี่ดี 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มก
ิจก

รร
มกี

ฬา
สี 

ต.
ค.

 2
56

5–
 

มี.
ค.

 2
56

6 
24

,48
0 

บา
ท 

(งบ
ปร

ะม
าณ

เงิน
โค

รง
กา

ร
เรีย

นฟ
รี  

15
  

ปี)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

ว่า
ที่ร

้อย
ตร

ี
เฉ

ลิม
พัน

ธ์ 
แก้

วป
ระ

เส
ริฐ

  -235-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4. 

กล
ุ่มส

าร
ะไ

ด้ค
ัดน

ักเ
รีย

นท
ี่มี

คว
าม

สา
มา

รถ
เป

็นต
ัวแ

ทน
ขอ

ง
โร

งเร
ียน

 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

3. 
พัฒ

นา
ผล

สัม
ฤท

ธิ์
นัก

เรีย
นช

ั้น 
ม.

3, 
ม.

6 
(O

-
Ne

t) 

1. 
นั

กเ
รีย

นร
ู้จ

ัก
ตน

เอ
ง 

รู้
คว

าม
สา

มา
รถ

 ค
วา

มถ
นัด

 ค
วา

ม
สน

ใจ
 เ

ลื
อก

ศึ
กษ

าต
่อ

แล
ะ

ปร
ะก

อบ
อา

ชีพ
ได

้ 
2. 

 น
ักเ

รีย
นเ

ข้า
ใจ

ยอ
มร

ับผ
ู้อ่ืน

 
แล

ะเ
ห็

นค
ุณ

ค่
าข

อง
ตน

เอ
ง 

สา
มา

รถ
ตัด

สิน
ใจ

แล
ะแ

ก้ป
ัญ

หา
รว

มท
ั้งป

รับ
ตัว

เข
้าก

ับส
ถา

นก
าร

ณ์
ต่า

ง ๆ
 ได

้อย
่าง

เห
มา

ะส
ม 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

มพั
ฒน

าผ
ลส

ัมฤ
ทธ

ิ์
นัก

เรีย
นช

ั้น 
ม.

3, 
ม.

6 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

ม.
ค.

25
66

– 
มี.

ค.
25

66
 

6,9
50

 บ
าท

 
(งบ

ปร
ะม

าณ
เงิน

โค
รง

กา
ร

เรีย
นฟ

รี  
15

  
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

-236-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4. 

ค่า
ย

วิท
ยา

ศา
สต

ร์
แล

ะด
าร

า
ศา

สต
ร์ 

1. 
เพ

ื่อใ
ห้น

ักเ
รีย

นไ
ด้ม

ีคว
าม

รู้แ
ละ

เข
้าใ

จใ
นว

ิทย
าศ

าส
ตร

์ เท
คโ

นโ
ลย

ี 
แล

ะด
าร

าศ
าส

ตร
์ผ่า

นก
ิจก

รร
ม

ค่า
ย 

วิท
ยา

ศา
สต

ร์แ
ละ

ดา
รา

ศา
สต

ร์  
2. 

เพ่ื
อเ

ปิด
โอ

กา
สใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้ล
ง

มือ
ปฏ

ิบัต
ิกิจ

กร
รม

ตา
มฐ

าน
กา

ร
เรีย

นร
ู้ทั้ง

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ 
เท

คโ
นโ

ลย
ี 

แล
ะด

าร
าศ

าส
ตร

์ผ่า
นก

ิจก
รร

ม
ค่า

ย 
วิท

ยา
ศา

สต
ร์แ

ละ
ดา

รา
ศา

สต
ร์  

3. 
เพ

ื่อส
่งเส

ริม
แล

ะพ
ัฒน

าค
วา

มร
ู้

แล
ะท

ักษ
ะก

าร
ปฏ

ิบั
ติก

าร
นอ

ก
ห้อ

งเร
ียน

ให
้กับ

นัก
เรีย

น 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูลก

ลุ่ม
เป

้าห
มา

ย 
 

3. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

กำ
หน

ด
วัน

เวล
าส

ถา
นท

ี่ ว
าง

แผ
นก

าร
ดำ

เน
ินก

ิจก
รร

ม 
4. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
5. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
6. 

ปร
ะเ

มิน
กิจ

กร
รม

 
7. 

รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

ำเน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

พฤ
ศจ

ิกา
ยน

 
25

65
 - 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 

46
,60

0 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ป ี

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

นา
ยเ

อก
ชัย

 
จัน

ทร
์ตา

 

5. 
สัป

ดา
ห์

วิท
ยา

ศา
สต

ร์
แล

ะ
เท

คโ
นโ

ลย
ี 

1. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
 พั

ฒน
า ใ

ห้น
ักเ

รีย
น

ได
้ตร

ะห
นัก

ถึง
คว

าม
สำ

คัญ
ขอ

ง
วิท

ยา
ศา

สต
ร์แ

ละ
เท

คโ
นโ

ลย
ีได

 ้
2.

 เพ
ื่อส

่งเ
สร

ิมแ
ละ

กร
ะต

ุ้นใ
ห้

นั
กเ

รีย
นไ

ด้
ทำ

กิ
จก

รร
มท

าง
วิท

ยา
ศา

สต
ร์แ

ละ
เท

คโ
นโ

ลย
ีได

 ้
3.

 เพ
ื่อเ

ป็น
เว

ทีก
าร

แข
่งข

ันท
ักษ

ะ
ทา

งว
ิทย

าศ
าส

ตร
์แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี
ใน

ระ
ดับ

โร
งเร

ียน
ได

 ้

1. 
กิจ

กร
รม

กา
รแ

ข่ง
ขัน

ตอ
บป

ัญห
าท

าง
วิท

ยา
ศา

สต
ร์ 

2. 
กิจ

กร
รม

กา
รแ

ข่ง
ขัน

สิ่ง
ปร

ะด
ิษฐ

์ทา
ง

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ 
3. 

กา
รแ

ข่ง
ขัน

กา
รแ

สด
งท

าง
วิท

ยา
ศา

สต
ร์ 

4. 
กา

รแ
ข่ง

ขัน
ทัก

ษะ
ทา

งค
อม

พิว
เต

อร
์ 

ก.ค
. 6

6 
- 

30
 ก

.ย.
 6

6 
10

,00
0 

 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

นา
งแ

วว
ดา

ว 
 

เม
ือง

ใจ
 

-237-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
6. 

วัน
 P

ie 
Da

y 
1. 

เพ่ื
อส

่งเส
ริม

พัฒ
นา

ผู้เ
รีย

นใ
ห้ม

ี
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
แข่

งข
ันต

าม
ศัก

ยภ
าพ

ขอ
งต

นเ
อง

 
2. 

เพ่ื
อศ

ึกษ
าค

วา
มพึ

งพ
อใ

จข
อง

นัก
เรีย

นท
ี่มีต

่อใ
นก

ิจก
รร

มส
่งเส

ริม
ทัก

ษะ
คณ

ิตศ
าส

ตร
์ 

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

พ.
ค.

-ก
.ค

.66
 

10
,00

0 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

นา
งพิ

ทย
า

ภร
ณ์ 

 ท
าร

ัตน
์ 

7. 
สา

นศ
ิลป

์
กิ๋น

แอ่
วอู้

 
1. 

เพ่ื
อส

่งเส
ริม

พัฒ
นา

ผู้เ
รีย

นใ
ห้ม

ี
คว

าม
สา

มา
รถ

ใน
ตา

มศ
ักย

ภา
พ

ขอ
งต

นเ
อง

ใน
กล

ุ่มส
าร

ะก
าร

เรีย
นร

ู้
ศิล

ปะ
 ก

าร
งา

นอ
าช

ีพ 
แล

ะส
ังค

ม
ศึก

ษา
 ศ

าส
นา

แล
ะว

ัฒน
าธ

รร
ม 

2. 
เพ่ื

อเ
ปิด

โอ
กา

สใ
ห้น

ักเ
รีย

นไ
ด้

แส
ดง

ศัก
ยภ

าพ
ขอ

งต
นเ

อง
ใน

กา
ร

จัด
กิจ

กร
รม

แส
ดง

ผล
งา

นส
าน

ศิล
ป์

กิ๋น
แอ่

วอู้
ได

้ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

 
20

,00
0 

(เร
ียน

ฟร
ี15

ปี)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

นา
ยเ

กร
ียง

ศัก
ดิ์ 

จิต
รจ

ักร
, 

นา
งเค

รือ
วัล

ย์ 
สุร

ิยะ
วร

รณ
, 

นา
ยพ

งษ
์

สว
ัสด

ิ์ ส
วสั

ดี 

-238-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

8. 
วัน

ภา
ษา

ไท
ย 

1. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
ทัก

ษะ
ทา

ง
ภา

ษา
ไท

ย 
ฟัง

 พ
ูด 

อ่า
น 

เข
ียน

 
วร

รณ
คด

ี 
2. 

เพ
ื่อจ

ัดก
ิจก

รร
มว

ันส
ุนท

รภ
ู่ 

แล
ะว

ันภ
าษ

าไ
ทย

แห
่งช

าต
ิ 

3. 
เพ่ื

อจ
ัดก

ิจก
รร

มย
อด

นัก
อ่า

น
สา

นส
ู่ฝัน

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
ส่ง

เส
ริม

ภา
ษา

ไท
ย 

8. 
ตร

วจ
รับ

กา
รจ

ัดจ
้าง

 งบ
ปร

ะม
าณ

ใช
้สอ

ย
ใน

กา
รด

ำเน
ินก

าร
ส่ง

เส
ริม

ภา
ษา

ไท
ย 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินง
าน

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

พ.
ค 

25
66

 –
  

กร
กฎ

าค
ม 

25
66

 

10
,00

0 
บา

ท 
(งบ

เรีย
นฟ

ร ี
15

 ป
ี) 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

นา
งร

ุ่งท
ิพย

์ 
ริน

พล
 

9. 
วัน

คร
ิ

สม
าส

ต์ 
1.

 เพ
ื่อส

่งเส
ริม

กิจ
กร

รม
วัน

สำ
คัญ

ขอ
งก

ลุ
่ม

สา
ระ

กา
รเ

รีย
นร

ู้
ภา

ษา
ต่า

งป
ระ

เท
ศใ

ห้ก
ับน

ักเ
รีย

น 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้ฝ
ึกท

ักษ
ะก

าร
ใช

้ภา
ษา

อัง
กฤ

ษใ
นก

าร
สื่อ

สา
ร 

3. 
เพ

ื่อเ
สร

ิมส
ร้า

งเ
จต

คต
ิที่

ดีต
่อ

กา
รเร

ียน
ภา

ษา
อัง

กฤ
ษ 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
วัน

คร
ิสม

าส
ต์ 

8. 
ตร

วจ
รับ

กา
รจ

ัดจ
้าง

 งบ
ปร

ะม
าณ

ใช
้สอ

ย
ใน

กา
รด

ำเน
ินว

ันค
ริส

มา
สต

์ 

พฤ
ศจ

ิกา
ยน

 
- 

ธัน
วา

คม
25

65
 

 

10
,00

0 
    

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

น
า

ง
ส

า
ว

เส
าว

นิต
 ป

งก
๋า

วง
ค ์

-239-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินง

าน
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

10
. ว

ัน
ตร

ุษจ
ีน 

1.เ
พ่ือ

พัฒ
นา

คว
าม

รู้ค
วา

มส
าม

าร
ถ

ด้า
นก

าร
เร

ียน
กา

รส
อน

ภา
ษา

จีน
  

ให
้แก

่นัก
เรีย

นร
ะด

ับป
ระ

ถม
ศึก

ษา
 

แล
ะน

ักเ
รีย

นร
ะด

ับช
ั้นม

ัธย
มศ

ึกษ
า

ใน
โร

งเ
รีย

นข
ยา

ยโ
อก

าส
ทา

ง
กา

รศ
ึกษ

า ใ
นก

าร
รอ

งร
ับก

าร
เข

้าส
ู่

ปร
ะช

าค
มอ

าเซ
ียน

 
2.

 เพ
ื่อเ

ปิด
โอ

กา
สใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
แส

ดง
ศัก

ยภ
าพ

ทา
งด

้าน
กา

รใ
ช้

ภา
ษา

จีน
ใน

กา
รส

ื่อส
าร

แล
ะเ

ข้า
สู่ 

เวท
ีกา

รแ
ข่ง

ขัน
ใน

ระ
ดับ

ต่า
ง ๆ

 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

ม.
ค 

66
 –

 
มี.

ค 
66

 
10

,00
0 

(เร
ียน

ฟร
ี15

ปี)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
ขอ

งน
ักเ

รีย
น

กล
ุ่มเ

ป้า
หม

าย
ที่ว

าง
ไว

้ 

นา
ยอ

ิสร
ะ 

   
   

ศิร
ิวง

ศ์ 

11
. ก

าร
มี

อา
ชีพ

 (อ
บร

ม
อา

ชีพ
ระ

ยะ
สั้น

) 

1.ผ
ู้เรีย

นท
ุกค

นม
ีกา

รพั
ฒน

า
คว

าม
รู้ท

ักษ
ะว

ิชา
กา

ร ท
ักษ

ะช
ีวิต

 
แล

ะทั
กษ

ะอ
าช

ีพ 
2.

ผู้
เร

ียน
ทุ

กค
นม

ีกา
รพ

ัฒ
นา

สม
รร

ถน
ะแ

ละ
ทัก

ษะ
ที่จ

ำเ
ป็น

ใน
ศต

วร
รษ

ท่ี2
1 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร  
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร  
6. 

ปร
ะช

ุมแ
ละ

แต
่งต

ั้งค
ณะ

ทำ
งา

น 
 

7. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 

พ.
ย. 

25
65

 
–ก

.ย.
 2

56
6 

32
,00

0 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ปี)

 

1. 
ร้อ

ยล
ะ9

0 
ขอ

งผ
ู้เร

ียน
ที่

มีก
าร

พั
ฒ

นา
คว

าม
รู้

ทัก
ษะ

อา
ชีพ

 
2. 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

ผู้เ
รีย

นไ
ด้ร

ับก
าร

พัฒ
นา

ให
้มีส

มร
รถ

นะ
แล

ะท
ักษ

ะ
ที่จ

ำเป
็นใ

นศ
ตว

รร
ษท

ี่21
 

นา
งเค

รือ
วัล

ย์ 
 

สุร
ิยะ

วร
รณ

 -240-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
12

. ก
าร

สร
้าง

อา
ชีพ

ใน
คร

ัวเร
ือน

 

1.ผ
ู้เรีย

นท
ุกค

นม
ีกา

รพั
ฒน

า
คว

าม
รู้ท

ักษ
ะว

ิชา
กา

ร ท
ักษ

ะช
ีวิต

 
แล

ะทั
กษ

ะอ
าช

ีพ 
2.ผ

ู้เรีย
นท

ุกค
นม

ีกา
รพั

ฒน
า

สม
รร

ถน
ะแ

ละ
ทัก

ษะ
ที่จ

ำเป
็นใ

น
ศต

วร
รษ

ท่ี2
1 

3.
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีคว
าม

รู้ค
วา

ม
เข

้าใ
จแ

ละ
ตร

ะห
นัก

ใน
เรื่อ

งส
ิ่งแ

วด
ล้อ

ศึก
ษา

เพ
ื่อก

าร
พัฒ

นา
อย

่าง
ยั่

งย
ืน

ตา
มห

ลัก
ปร

ัชญ
าข

อง
เศ

รษ
ฐก

ิจพ
อเ

พีย
ง 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร  
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร  
6. 

ปร
ะช

ุมแ
ละ

แต
่งต

ั้งค
ณะ

ทำ
งา

น 
 

7. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 

ต.
ค.

 2
56

5 
–ก

.พ
. 2

56
6 

10
,00

0 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ปี)

 

1. 
ร้อ

ยล
ะ 

90
 ข

อง
ผู้เ

รีย
น

ที่
มีก

าร
พั

ฒ
นา

คว
าม

รู้
ทัก

ษะ
อา

ชีพ
 

2. 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นไ

ด้ร
ับก

าร
พัฒ

นา
ให

้มีส
มร

รถ
นะ

แล
ะท

ักษ
ะ

ที่จ
ำเป

็นใ
นศ

ตว
รร

ษท
ี่21

 

นา
งเค

รือ
วัล

ย์ 
 

สุร
ิยะ

วร
รณ

 

13
. ห

้อง
เรีย

น
เส

ริม
ศัก

ยภ
าพ

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ 
คณิ

ตศ
าส

ตร
์

แล
ะ

เท
คโ

นโ
ลย

ี 

1. 
เพ่ื

อส
่งเส

ริม
แล

ะพั
ฒน

าค
วา

มร
ู้ 

ทัก
ษะ

ทา
งว

ิทย
าศ

าส
ตร

์ 
คณิ

ตศ
าส

ตร
์แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยี 
ให

้กับ
นัก

เรีย
นห

้อง
เรีย

นห
้อง

เรีย
นเ

สร
ิม

ศัก
ยภ

าพ
วิท

ยา
ศา

สต
ร์ 

คณิ
ตศ

าส
ตร

์แล
ะเ

ทค
โน

โล
ยีไ

ด้
ตา

มศั
กย

ภา
พข

อง
นัก

เรีย
นไ

ด้ 
2. 

เพ่ื
อเ

พ่ิม
พูน

คว
าม

รู้ใ
นร

าย
วิช

า
วิท

ยา
ศา

สต
ร์ ค

ณิต
ศา

สต
ร์แ

ละ
เท

คโ
นโ

ลย
ี ให

้กับ
นัก

เรีย
น

ห้อ
งเร

ียน
เส

ริม
ศัก

ยภ
าพ

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ ค
ณิต

ศา
สต

ร์แ
ละ

เท
คโ

นโ
ลย

ี 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร  
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร  
6. 

ปร
ะช

ุมแ
ละ

แต
่งต

ั้งค
ณะ

ทำ
งา

น 
 

7. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 

ต.
ค.

 2
56

5 
- 

ก.ย
 2

56
5 

30
,00

0 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ปี)

 

1. 
ร้อ

ยล
ะ 

10
0 

ขอ
ง

ห้อ
งเร

ียน
เส

ริม
ฯม

ีกา
ร

พัฒ
นา

คว
าม

รู้ท
ักษ

ะ
ทา

งด
้าน

วิท
ยา

ศา
สต

ร์ 
คณิ

ตศ
าส

ตร
์แล

ะ
เท

คโ
นโ

ลย
ี 

2. 
ร้อ

ยล
ะ 

90
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นไ

ด้ร
ับก

าร
พัฒ

นา
ให

้มีส
มร

รถ
นะ

แล
ะท

ักษ
ะ

ที่จ
ำเป

็นใ
นศ

ตว
รร

ษท
ี่21

 

นา
งส

าว
เส

าว
ลัก

ษณ์
 

ไช
ยม

งค
ล 

-241-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
14

. เ
สร

ิมง
าม

อน
ุรัก

ษ์
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นม
ีคว

าม
รู้ค

วา
ม

เข
้าใ

จเ
กี่ย

วก
ับก

าร
อน

ุรัก
ษ์

ธร
รม

ชา
ติแ

ละ
สิ่ง

แว
ดล

้อม
ใน

กา
ร 

แก้
ไข

ปัญ
หา

ภัย
แล

้งใน
ท้อ

งถ
ิ่น 

2. 
สร

้าง
จิต

สำ
นึก

แล
ะแ

นว
คิด

ให
้กับ

เย
าว

ชน
 เก

ิดค
วา

มร
ักแ

ละ
หว

งแ
หน

ทร
ัพย

าก
รธ

รร
มช

าต
ิ 

แล
ะส

ิ่งแ
วด

ล้อ
ม 

3. 
เพ่ื

อเ
ผย

แพ
ร่แ

ละ
ปร

ะช
าส

ัมพั
นธ

์ข้อ
มูล

ด้า
น

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 แ
ละ

ภูม
ิศา

สต
ร์ใ

น
ท้อ

งถ
ิ่น 

4. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นท
ำง

าน
เป

็นห
มู่

คณ
ะแ

ละ
นัก

เรีย
นใ

ช้เ
วล

าว
่าง

ให
้

เก
ิดป

ระ
โย

ชน
์ 

5. 
เพ่ื

อป
ลูก

ฝัง
เจ

ตค
ติแ

ละ
ลัก

ษณ
ะ

นิส
ัยท

ี่ดีง
าม

ต่อ
กา

รอ
นุร

ักษ
์

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 เข
้าใ

จใ
นภ

ูมิศ
าส

ตร
์

ให
้เก

ิดข้ึ
นก

ับน
ักเ

รีย
น 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มก

ิจก
รร

ม 
 

8. 
ตร

วจ
รับ

วัส
ดุอ

ุปก
รณ

์กา
รด

ำเน
ินก

าร
ตา

ม
โค

รง
กา

ร 
9. 

สร
ุปผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

 
10

. ป
ระ

เมิ
นโ

คร
งก

าร
 

11
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินต

าม
กิจ

กร
รม

ต่อ
ผู้บ

ังค
ับบ

ัญช
า 

ต.
ค.

25
65

-
ธ.ค

.25
65

 
10

,80
0 

(เร
ียน

ฟร
ี15

ปี)
 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
งส

าว
กร

รณ
ิกา

   
บุญ

ปร
ะเ

สร
ิฐ 

 

15
. ส

วน
พฤ

กษ
ศา

สต
ร์

ใน
โร

งเร
ียน

 

1.
 เพ

ื่อส
ร้า

งจ
ิตส

ำน
ึกใ

ห้น
ักเ

รีย
น 

 
มีค

วา
มร

ัก 
 แ

ละ
เห

็นค
ุณ

ค่า
ขอ

ง
พร

รณ
ไม้

 
2. 

เพ่ื
อใ

ห้โ
รง

เรีย
นเ

ป็น
แห

ล่ง
รว

บร
วม

พร
รณ

ไม้
  ข

้อม
ูลพ

รร
ณ

ไม
้ แ

ละ
กา

รเก็
บร

ักษ
า เ

พ่ือ

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุมค

ณะ
ทำ

งา
น 

2. 
สำ

รว
จข

้อม
ูล 

 
3. 

เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
4. 

เส
นอ

โค
รง

กา
ร 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 

พ.
ย. 

25
65

-
มี.

ค.
 2

56
6 

5,0
00

 
(เร

ียน
ฟร

ี15
ปี)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้ใน
 3

 ป
ี 

นา
ยธ

ีระ
พัน

ธ์ 
ปง

กา
วง

ศ์ 

-242-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
ปร

ะโ
ยช

น์ท
าง

กา
รศ

ึกษ
า  

แล
ะ

เผ
ยแ

พร
่สู่ภ

าย
นอ

ก 
3. 

เพ่ื
อใ

ช้เ
ป็น

แห
ล่ง

พัก
ผ่อ

น 
4.

 เ
พื

่อเ
ป็

นแ
หล

่งค
วา

มร
ู้ท

ี่
เป

รีย
บเ

สม
ือน

เป
็นค

รูท
ี่พูด

ไม
่ได

้ 
 

7. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มก
ิจก

รร
ม 

 
8. 

ตร
วจ

รับ
วัส

ดุอ
ุปก

รณ
์กา

รด
ำเน

ินก
าร

ตา
ม

โค
รง

กา
ร 

9. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

10
. ป

ระ
เมิ

นโ
คร

งก
าร

 
11

. ร
าย

งา
นผ

ลก
าร

ดำ
เน

ินต
าม

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 
 

 

-243-



6. งบประมาณ 
   อุดหนุนรายหัว................ บาท สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี) 485,830 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท   อ่ืนๆ ...................................................... บาท  
รวมทั้งสิ้น 485,830 บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยสามสิบบาทถ้วน) 
 
7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

            

รวม 142,280 บาท รวม 91350 บาท รวม 52,200 บาท รวม 180,000 บาท 
รวมทั้งสิ้น 485,830 บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยสามสิบบาทถ้วน) 

 
8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. แข่งขันทักษะ
วิชาการ ระดับเขต 
ระดับภาค 

1. นักเรียนร้อยละ 95 ได้รับการพัฒนาให้
มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู้ของ
หลักสูตร 
2. นักเรียนร้อยละ 50 ได้แสดงศักยภาพ
การในการแข่งขันทักษะวิชาการในระดับ
เขต ระดับภาค 
3.  นักเรียนได้สมัครเข้าร่วมโครงการ
โอลิมปิกวิชาการทุกสาขา 
4. นักเรียนความรู้ความสามารถเนื้อหา
วิชาการ รายวิชา ฟิสิกส์ เคมี ชีววิทยา 
ดาราศาสตร์ คณิตศาสตร์ คอมพิวเตอร์
และสังคมศึกษา ภูมิศาสตร์ เพ่ือเตรียม
ความพร้อมในการสอบโครงการโอลิมปิก
วิชาการ สอวน. ภาคเหนือ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ระดับที่สูงขึ้น ร้อย
ละ 80 ของนักเรียนที่สมัครสอบ 

1. สังเกต 
2. สอบถาม 
3. การประเมิน
โครงการ 
4. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 
3. แบบประเมินโครงการ 
4. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

2. สุขภาพกายและ
จิต (กิจกรรมกีฬา
สี) 

1. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมร้อย
ละ 80 มีสุขนิสัย สุขภาพการและ
สุขภาพจิตที่ดี 
2. กลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษาได้
นักเรียนที่มีความสามารถด้านกีฬาเป็น
ตัวแทนของโรงเรียน 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมิน
โครงการ 
3.การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

-244-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
3. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมร้อย
ละ 80 มีสุขนิสัย สุขภาพการและ
สุขภาพจิตที่ดี 
4. นักเรียนได้รางวัลและเกียรติบัตร 

3. พัฒนา
ผลสัมฤทธิ์นักเรียน
ชั้น ม.3, ม.6 (O-
Net) 

1. นักเรียนรู้จักตนเอง รู้ความสามารถ 
ความถนัด ความสนใจ เลือกศึกษาต่อและ
ประกอบอาชีพได้ 
2.  นักเรียนที่สมัครสอบ O-Net สามารถ
ทดสอบและมีผลการทดสอบที่มีค่าคะแนน
เฉลี่ยสูงขึ้นกว่าปีการศึกษาท่ีผ่านมา 

1. สังเกต สอบถาม  
2. การประเมิน
โครงการและผล
คะแนนทดสอบ
ระดับชาติ 
3.การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

4. ค่าย
วิทยาศาสตร์และ
ดาราศาสตร์ 

1. นักเรียนมีความรู้และเข้าใจใน
วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และดาราศาสตร์
ผ่านกิจกรรมค่าย วิทยาศาสตร์และดารา
ศาสตร์  
2. นักเรียนได้ลงมือปฏิบัติกิจกรรมตาม
ฐานการเรียนรู้ทั้งวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี 
และดาราศาสตร์ผ่านกิจกรรมค่าย 
วิทยาศาสตร์และดาราศาสตร์  

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมิน
โครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

5. สัปดาห์
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

1. ร้อยละ 90 ของผู้เรียนตามเป้าหมาย
ของกิจกรรมเข้าร่วมการแข่งขันงาน
สัปดาห์วิทยาศาสตร์ มีความสามารถใน
การแข่งขันตามศักยภาพของตนเอง 

1. แบบประเมินการ
เข้าร่วมกิจกรรมงาน
สัปดาห์วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

1. แบบประเมินการเข้า
ร่วมกิจกรรมงานสัปดาห์
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

6. วัน Pie Day 1. ร้อยละ 50 ได้เข้าร่วมการแข่งขันทักษะ
ทางคณิตศาสตร์ภายในสถานศึกษาตาม
ศักยภาพของตนเอง  
2. นักเรียนร้อยละ 90 ของนักเรียนที่เข้า
ร่วมการแข่งขันมีความพึงพอใจในกิจกรรม
นี้ 

1. บันทึกลงทะเบียน 
2. สอบถาม 

1. แบบบันทึก
ลงทะเบียน 
2. แบบสอบถาม 

7. สานศิลป์กิ๋นแอ่ว
อู้ 

1.นักเรียนมีความสามารถในตามศักยภาพ
ของตนเองในกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
การงานอาชีพ และสังคมศึกษา ศาสนา
และวัฒนาธรรม 
2.นักเรียนได้แสดงศักยภาพของตนเองใน
การจัดกิจกรรมแสดงผลงานสานศิลป์กิ๋น
แอ่วอู้ 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมิน
โครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

-245-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
8. วันภาษาไทย 1. นักเรียนทุกคน ได้รับการส่งเสริมทักษะ

ทางภาษาไทย 
2. มีการจัดกิจกรรมวันสุนทรภู่ และวัน
ภาษาไทยแห่งชาติ 
3. มีการจัดกิจกรรมยอดนักอ่านสานสู่ฝัน 

1. การสังเกต 
2. การประเมิน
โครงการ/กิจกรรม 
3. การรายงานผล
ตามโครงการ/
กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
โครงการ/กิจกรรม 
3.รายงานผลการ
ดำเนินงานตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

9. วันคริสมาสต์ 1. ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน
สูงขึ้นกว่าปีที่ผ่านมา 
2. นักเรียนได้ฝึกทักษะการใช้
ภาษาอังกฤษในการสื่อสารสูงขึ้น 
3. นักเรียนมีเจตคติที่ดีต่อภาษาอังกฤษ
เพ่ิมข้ึน 

1. ตรวจสอบ
ผลสัมฤทธิ์นักเรียน
ปลายปี 
 
2. สังเกตพฤติกรรม
ขณะร่วมกิจกรรม 
 
3. วัดเจตคติของ
นักเรียน 

1. แบบบันทึกข้อมูล 
 
 
2. แบบสังเกตพฤติกรรม 
 
 
3. แบบวัดเจตคติ 

10. วันตรุษจีน 1. นักเรียนได้เรียนรู้ เกิดประสบการณ์ตรง 
2.นักเรียนมีวิสัยทัศน์กว้างไกล ก้าวทัน
เหตุการณ์ต่าง ๆ 

สัมภาษณ์ แบบสัมภาษณ์ 

11. การมีอาชีพ 
(อบรมอาชีพระยะ
สั้น) 

1. ร้อยละ 90 ของผู้เรียนที่มีการพัฒนา
ความรู้ทักษะอาชีพ 
2. ร้อยละ 80 ของผู้เรียนได้รับการพัฒนา
ให้มีสมรรถนะและทักษะที่จำเป็นใน
ศตวรรษท่ี21 

- สังเกต /สอบถาม/
สรุป 

-แบบประเมินกิจกรรม 
-แบบสอบถาม 
-สรุปโครงการ 

12. การสร้างอาชีพ
ในครัวเรือน  

1. ร้อยละ90 ของผู้เรียนที่มีการพัฒนา
ความรู้ทักษะอาชีพ 
2. ร้อยละ 80 ของผู้เรียนได้รับการพัฒนา
ให้มีสมรรถนะและทักษะที่จำเป็นใน
ศตวรรษท่ี21 

- สังเกต /สอบถาม/
สรุป 

-แบบประเมินกิจกรรม 
-แบบสอบถาม 
-สรุปโครงการ 

13. ห้องเรียนเสริม
ศักยภาพ
วิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

1. นักเรียนความรู้ ทักษะทางวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี ตามศักยภาพ
ของนักเรียน 
2. นักเรียนมีความรู้ในรายวิชา
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี  

1. การสังเกต 
2. การประเมิน
โครงการ/กิจกรรม 
3. การรายงานผล
ตามโครงการ/
กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
โครงการ/กิจกรรม 
3.รายงานผลการ
ดำเนินงานตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

-246-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
14. เสริมงาม
อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 

1. นักเรียนและครูได้เข้าร่วมกิจกรรม
อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  
2. นักเรียนและครูได้เข้าร่วมกิจกรรม
ศึกษาเรียนภูมิศาสตร์ผ่านห้องเรียน
ธรรมชาติ 

1. สังเกต 
2. สอบถาม 
3. ประเมินความพึง
พอใจ 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 
3. แบบประเมินความพึง
พอใจ 

15. สวน
พฤกษศาสตร์ใน
โรงเรียน 

1. นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ
การอนุรักษ์พืชและพันธุ์ไม้ในโรงเรียน 
2. นักเรียนมีจิตสำนึกและ เกิดความรัก
และหวงแหนพันธุ์ไม้ในท้องถิ่น 
3. โรงเรียนมีแกนนำอนุรักษ์พันธุ์ไม้และ
จัดทำป้ายพันธุ์ไม้ 

1. สังเกต 
2. สอบถาม 
3. ประเมินความพึง
พอใจ 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 
3. แบบประเมินความพึง
พอใจ 

 
9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
1. แข่งขันทักษะ
วิชาการ ระดับเขต 
ระดับภาค 

1. นักเรียนได้ร ับการพัฒนาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการเรียนรู ้ของหลักสูตรโดย
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น ครูพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
นักเรียนเป็นบุคคลที่มีคุณภาพชีวิตที่ดีผู้ปกครองมีความพึงพอใจต่อคุณภาพของนักเรียน 

2. สุขภาพกายและจิต 
(กิจกรรมกีฬาสี) 

1. นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมร้อยละ 80 มีสุขนิสัย สุขภาพการและสุขภาพจิตที่ดี 
2. กลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษาได้นักเรียนที่มีความสามารถด้านกีฬาเป็นตัวแทนของ
โรงเรียน 

3. พัฒนาผลสัมฤทธิ์
นักเรียนชั้น ม.3, ม.6 
(O-Net) 

1. นักเรียนรู้จักตนเอง รู้ความสามารถ ความถนัด ความสนใจ เลือกศึกษาต่อและประกอบ
อาชีพได้ 
2. นักเรียนที่สมัครสอบ O-Net สามารถทดสอบและมีผลการทดสอบที่มีค่าคะแนนเฉลี่ย
สูงขึ้นกว่าปีการศึกษาท่ีผ่านมา 

4. ค่ายวิทยาศาสตร์
และดาราศาสตร์ 

1. นักเรียนร้อยละ 100 ของกลุ่มเป้าหมายมีความรู้และเข้าใจในวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี 
และดาราศาสตร์ผ่านกิจกรรมค่าย วิทยาศาสตร์และดาราศาสตร์  
2. นักเรียนร้อยละ 100 ของกลุ่มเป้าหมายได้ลงมือปฏิบัติกิจกรรมตามฐานการเรียนรู้ทั้ง
วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และดาราศาสตร์ผ่านกิจกรรมค่าย วิทยาศาสตร์และดาราศาสตร์  

5. สัปดาห์วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

1. ผู้เรียนที่เข้าร่วมการแข่งขันงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีความสามารถใน
การแข่งขันตามศักยภาพของตนเอง 

6. วัน Pie Day 1. นักเรียนได้เข้าร่วมการแข่งขันทักษะทางคณิตศาสตร์ภายในสถานศึกษาตามศักยภาพ
ของตนเอง 
2. นักเรียนมีความพึงพอใจของนักเรียนที่มีต่อในกิจกรรมส่งเสริมทักษะคณิตศาสตร์ 

7. สานศิลป์กิ๋นแอ่วอู้ 1.นักเรียนมีความสามารถในตามศักยภาพของตนเองในกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ การ
งานอาชีพ และสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนาธรรม 
2.นักเรียนได้แสดงศักยภาพของตนเองในการจัดกิจกรรมแสดงผลงานสานศิลป์กิ๋นแอ่วอู้ 

8. วันภาษาไทย 1. นักเรียนทุกคน ได้รับการส่งเสริมทักษะทางภาษาไทย 

-247-



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
2. มีการจัดกิจกรรมวันสุนทรภู่ และวันภาษาไทยแห่งชาติ 
3. มีการจัดกิจกรรมยอดนักอ่านสานสู่ฝัน 

9. วันคริสมาสต์ 1. นักเรียนมีทักษะในการสื่อสารภาษาอังกฤษสูงขึ้น 
2. นักเรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น 
3. นักเรียนมีเจตคติที่ดีต่อการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ 

10. วันตรุษจีน 1. นักเรียนได้เข้าร่วมกิจกรรมได้เรียนรู้ เกิดประสบการณ์ตรง 
2. สามารถดำเนินการตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้เกินร้อยละ 90 

11. การมีอาชีพ 
(อบรมอาชีพระยะสั้น) 

1. ผู้เรียนทุกคนได้มีความรู้ทักษะวิชาการ ทักษะชีวิต และทักษะอาชีพเพื่อใช้เป็นแนวทาง
ในการประกอบอาชีพมากขึ้น 

12. การสร้างอาชีพใน
ครัวเรือน 

1. ผู้เรียนทุกคนได้มีความรู้ทักษะวิชาการ ทักษะชีวิต และทักษะอาชีพเพื่อใช้เป็นแนวทาง
ในการประกอบอาชีพมากขึ้น 
2. ผู้เรียนทุกคนมีความรู้ทางการประกอบอาชีพเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง 

13. ห้องเรียนเสริม
ศักยภาพวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

1. นักเรียนความรู้ ทักษะทางวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี ตามศักยภาพของ
นักเรียน 
2. นักเรียนมีความรู้ในรายวิชาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี  

14. เสริมงามอนุรักษ์
สิ่งแวดล้อม 

1. นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการอนุรักษ์ธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมภายใน
ท้องถิ่น 
2. สร้างจิตสำนึกและแนวคิดให้กับเยาวชน เกิดความรักและหวงแหนทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิ่งแวดล้อมในท้องถิ่น 
3. เผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข้อมูลด้านการอนุรักษ์ธรรมชาติ และภูมิศาสตร์ในท้องถิ่น 

15. สวนพฤกษศาสตร์
ในโรงเรียน 

1. นักเรียนได้รับประสบการณ์ตรงจากงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน  
2. นักเรียนและครูมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
3. โรงเรียนเป็นแหล่งเรียนรู้ธรรมชาติแห่งชาติ 
4. มีการจัดทำทะเบียนพรรณพืชในโรงเรียน 
5. มีการเก็บตัวอย่างพืช ป้ายแสดงรายละเอียดพรรณพืช 
6. เป็นแหล่งความรู้ให้หมวดวิชาต่างๆบูรณาการในการเรียนการสอนและให้นักเรียนได้มา
ศึกษา 

 
  

-248-



 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 
(นายเอกชัย จันทร์ตา) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 
(นางวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 
  อนุมัติ 
  ชะลอโครงการไว้ก่อน 
  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

-249-



 
 

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
ชื่อโครงการส่งเสริมฐานสมรรถนะของผู้เรียน งบประมาณที่ได้รับทั้งส้ิน 485,830 บาท 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม  

ที ่ รายการวัสดุ-อุปกรณ์ กิจกรรม หน่วยนับ 
ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

กิจกรรมที่ 1. แข่งขันทักษะวิชาการ ระดับเขต ระดับภาค 

1 
การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ฝึกการแข่งขันและงบประมาณ
ใช้สอยในการดำเนินการแข่งขันทักษะวิชาการของ 8 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ 

กลุ่ม 30,000 1 30,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม    30,000    
รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการวัสดุ-อุปกรณ์ 30,000 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

กิจกรรมที่ 1. แข่งขันทักษะวิชาการ ระดับเขต ระดับภาค 

1 
ค่าเบี ้ยเล ี ้ยงนักเรียนสำหรับแข่งขันทักษะวิชาการ
ประเภทต่างๆ ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้  

กลุ่ม 60,000 1 60,000 

2 ค่าเบี้ยเลี้ยงนักเรียนโครงการโอลิมปิกวิชาการทุกสาขา คน 100 100 10,000 

3 
ค่าจัดจ้าง สำหรับการแข่งขันทักษะวิชาการประเภท
ต่างๆ ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

กลุ่ม 140,000 1 140,000 

4 ค่าจัดจ้าง สำหรับโครงการโอลิมปิกวิชาการทุกสาขา กลุ่ม 10,000 1 10,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 220,000 
กิจกรรมที่ 2. สุขภาพกายและจิต (กิจกรรมกีฬาสี) 

1 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียนทำกิจกรรมจำนวน 816  
คน คนละ 30 บาท  

ชุด 30 816 24,480 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 24,480 

กิจกรรมที่ 3. พัฒนาผลสัมฤทธิ์นักเรียนชั้น ม.3, ม.6 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนชั้น ม.3 จำนวน 47  
คน คนละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 

ชุด 50 47 2,350 

-250-



ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

2 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนชั้น ม.6 จำนวน 46 
คน คนละ 50 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 50 92 4,600 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 6,950 

กิจกรรมที่ 4. ค่ายวิทยาศาสตร์และดาราศาสตร์ 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 233 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 50 466 23,300 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 233 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 4 มื้อ 

ชุด 25 932 23,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 46,600 

กิจกรรมที่ 5. สัปดาห์วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 

ชุด 50 100 5,000 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 25 200 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 6. วัน Pie Day 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 

ชุด 50 100 5,000 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 25 200 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 7. สานศิลป์กิ๋นแอ่วอู้ 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 200 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 

ชุด 50 200 10,000 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 200 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ ชุด 25 400 10,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 20,000 

กิจกรรมที่ 8. วันภาษาไทย 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ ชุด 50 100 5,000 

-251-



ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ ชุด 25 200 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 9. วันคริสมาสต์ 
1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อ

ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 
ชุด 50 100 5,000 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 25 200 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 10. วันตรุษจีน 
1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อ

ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 
ชุด 50 100 5,000 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 100 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 25 200 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 11. การมีอาชีพ (อบรมอาชีพระยะสั้น) 

1 ค่าจ้างเหมารถโดยสาร 2  คัน 
ภาคเรียนที่ 1 ( พ.ย.2565 - ม.ค.2565 ) 8 ครั้ง 
ภาคเรียนที่ 2 ( พ.ค.2566 - ก.ค.2566)  8 ครั้ง 

   คัน 1,000 32 32,000 บาท 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 32,000 

กิจกรรมที่ 12. การสร้างอาชีพในครัวเรือน 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสเดินทางไปศึกษาดูงานการสร้างอาชีพ
ในครัวเรือน 

  1 คัน 10,000/
วัน 

1 วัน 10,000 บาท 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 13. ห้องเรียนเสริมศักยภาพวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี 

1 ภาคเรียนที่ 2/2565 ค่าอาหารกลางวันมื้อละ 50 บาท
จำนวน 39 คน จำนวน 4 มื้อ 

ชุด 50 156 7,800 

2 ภาคเรียนที่ 1/2566 ค่าอาหารกลางวันมื้อละ 50 บาท
จำนวน 79 คน จำนวน 4 มื้อ 

ชุด 50 316 15,800 

-252-



ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

3 ค่าจ้างวิทยากรสอนเสริม ชั่วโมงละ 800 บาท/ครั้ง 
จำนวน 8 ชั่วโมง 

ชั่วโมง 800 8 6,400 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 30,000 

กิจกรรมที่ 14. เสริมงามอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 108 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 

ชุด 50 108 5,000 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 108 คน มื้อละ 
25 บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 25 216 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,000 

กิจกรรมที่ 15. สวนพฤกษศาสตร์ในโรงเรียน 

1 ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน จำนวน 50 คน มื้อ
ละ 50 บาท จำนวน 1 มื้อ 

ชุด 50 50 2,500 

2 ค่าอาหารว่างสำหรับนักเรียน จำนวน 50 คน มื้อละ 25 
บาท จำนวน 2 มื้อ 

ชุด 25 50 2,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในรายการจ้าง  445,830 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรมท้ังสิ้น 485,830 

 
ลงชื่อ.................................................... 

(นายเอกชัย  จันทร์ตา) 
ผู้เสนอโครงการ 

-253-



โครงการที่ 3 

 
ชื่อโครงการ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  
แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่   โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน มาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที่ มฐ.ที ่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.ลูกเสือเนตรนารี 
มัธยมศึกษาปีที่ 1  

3 3 2 1 1 1.2 

2.ลูกเสือเนตรนารี 
มัธยมศึกษาปีที่ 2   

3 3 2 1 1 1.2 

3.ลูกเสือเนตรนารี 
มัธยมศึกษาปีที่ 3  

3 3 2 1 1 1.2 

4.บำเพ็ญประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 4  

3 3 2 1 1 1.2 

5.บำเพ็ญประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 5 

3 3 2 1 1 1.2 

6.บำเพ็ญประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 6   

3 3 2 1 1 1.2 

7.นักศึกษาวิชาทหาร   3 3 2 1 1 1.2 
8.ชมรมอาสายุวกาชาด 3 3 2 1 1 1.2 
9.ดนตรีพื้นเมือง 3 3 3 1 1 1.2 
 
ระยะเวลาดําเนินการ ตุลาคม 2565  ถึง  มีนาคม 2566  
ผู้รับผิดชอบโครงการ นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน ์

************************************************************************************************** 
1. หลักการและเหตุผล 

ตามนโยบายหลักสูตรแกนกลางขั้นพ้ืนฐานพุทธศักราช 2551 มุ่งเน้นให้ผู้เรียนได้เรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ พัฒนา
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 8 ประการ ให้เกิดขึ้นกับ ผู้เรียนทุกคน และต้องการให้ผู้เรียนได้เรียนรู้อย่างมีความสุข 
ป้องกันตัวเองจากยาเสพติด เห็นคุณค่าในตัวเอง มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี เอ้ืออาธรผู้อ่ืน ยอมรับความคิดความแตกต่าง รู้
คุณค่าสิ่งแวดล้อมเรียนรู้ร่วมกันเป็นกลุ่ม วางแผนการทำงาน ทำงานอย่างมีความสุข  ทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ ดังนั้น
โรงเรียน จึงได้จัดโครงการส่งเสริมและตอบสนอง ให้รู้จักและใช้ประโยชน์จากแหล่งเรียนรู้  ให้มีกิจกรรมเสริมใน
หลักสูตร เช่น กิจกรรมลูกเสือ เนตรนารี กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร กิจกรรมอาสายุว

-254-



กาชาด กิจกรรมดนตรีพ้ืนเมือง เพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์ ทั้งหมดนี้ เพ่ือให้ผู้เรียนได้รับการพัฒนา ด้าน
ร่างกาย อารมณ์ สังคม และสติปัญญา และมีความรักชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 

เด็กทุกคนมีความสำคัญต่อการพัฒนาประเทศชาติ ถ้าเด็กมีวินัย มีคุณธรรม มีสติปัญญาจะเป็นประชากรที่มี
คุณภาพในอนาคต เป็นกำลังสำคัญในการพัฒนาทุก ๆ ด้านของประเทศชาติให้มีความเจริญก้าวหน้าอย่างมั่นคงและ
ถาวรด้วยเหตุผลดังกล่าวจึงได้จัดทำโครงการนี้ 
 
2. วัตถุประสงค์ 

 2.1 ผู้เรียนทุกคนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามที่สถานศึกษากำหนด 
 2.2 ผู้เรียนทุกคนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคม

โลกได้อย่างมีความสุข 
 

3.เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 

3.1.1 ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 
3.1.2 ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับ 

ผู้อื่นในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 
เชิงคุณภาพ 
3.2.1 ผู้เรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 
3.2.2 ผู้เรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและ 

สังคมโลกได้อย่างมีความสุข 
 
4. สถานที่ดําเนินการ 
 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 
5. กิจกรรมในโครงการขั้นตอนและระยะเวลาดำเนินการ 

กิจกรรมที่ วัตถุประสงค์กิจกรรม 
รายละเอียด

การ
ดำเนินการ 

ระยะเวลา 
งบประ
มาณ 

เป้าหมาย 
ผู้รับ 

ผิดชอบ 

1. กิจกรรม
ลูกเสือ เนตร
นารี ชั้น
มัธยมศึกษาปี
ที่ 1 

ลูกเสือ  
เนตรนารี ชั้น 
มัธยมศึกษาปีที่ 1ทุก
คนมีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด  

กิจกรรมเดิน
ทางไกล 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

14,000 
บาท 

ลูกเสือ เนตรนารี 
ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 
1 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 
90 มีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นาย 
อาริน  
เขื่อน
แก้ว 

2. กิจกรรม
ลูกเสือ เนตร
นารี ชั้น
มัธยมศึกษาปี
ที่ 2 

ลูกเสือ  
เนตรนารี ชั้น 
มัธยมศึกษาปีที่ 2 ทุก
คนมีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด  

เดินทางไกล 
เข้าค่ายพัก
แรม ค้างคืน 
1 คืน 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

28,125 
บาท 

ลูกเสือ เนตรนารี 
ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 
2 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 
90 มีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นาง
จารุณี 
เทพทอง 

-255-



กิจกรรมที่ วัตถุประสงค์กิจกรรม 
รายละเอียด

การ
ดำเนินการ 

ระยะเวลา 
งบประ
มาณ 

เป้าหมาย 
ผู้รับ 

ผิดชอบ 

3. กิจกรรม
ลูกเสือ เนตร
นารี ชั้น 
มัธยมศึกษาปี
ที่ 3 

ลูกเสือ  
เนตรนารี ชั้น 
มัธยมศึกษาปีที่ 3 ทุก
คนมีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด  

เดินทางไกล 
เข้าค่ายพัก
แรม ค้างคืน 
2 คืน 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

59,500 
บาท 

ลูกเสือ เนตรนารี 
ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 
3 ไม่น้อยกว่าร้อยละ 
90 มีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นายชัย
มงคล 
หินใหญ่ 

4. ค่าย
บำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปี
ที่ 4 

ผู้เรียนบำเพ็ญ
ประโยชน์ มัธยมศึกษา
ปีที่ 4 
ทุกคนมีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด  

ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษา
ปีที่ 4 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

3,300 
บาท 

ผู้เรียนบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 4ไม่
น้อยกว่าร้อยละ 90 
มีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นาง
เครือ
วัลย ์
สุริยะ
วรรณ  

5. ค่าย
บำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปี
ที่ 5 

ผู้เรียนบำเพ็ญ
ประโยชน์ มัธยมศึกษา
ปีที่ 5  
ทุกคนมีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด 

ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษา
ปีที่ 5 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

3,800 
บาท 

ผู้เรียนบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 5 ไม่
น้อยกว่าร้อยละ 90 
มีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นางสาว
จันทรานี 
แก้ว
ประเสริ
ฐ 

6. ค่าย
บำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปี
ที่ 6 

ผู้เรียนบำเพ็ญ
ประโยชน์ มัธยมศึกษา
ปีที่ 6 
ทุกคนมีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด 

ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษา
ปีที่ 6 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

7,800 
บาท 

ผู้เรียนบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 6 ไม่
น้อยกว่าร้อยละ 90 
มีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นายวิ
แทน 
ปวก
พรมมา  

7.นักศึกษา
วิชาทหาร 

นักศึกษาวิชาทหารทุก
คนมีคุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด 

ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์
นักศึกษา
วิชาทหาร 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

10,500 
บาท 

นักศึกษาวิชาทหาร
ไม่น้อยกว่าร้อยละ 
90 มีคุณลักษณะอัน
พึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นายธีระ
พันธ์ 
ปงกา
วงศ ์

-256-



กิจกรรมที่ วัตถุประสงค์กิจกรรม 
รายละเอียด

การ
ดำเนินการ 

ระยะเวลา 
งบประ
มาณ 

เป้าหมาย 
ผู้รับ 

ผิดชอบ 

8.ชมรมอาสา 
ยุวกาชาด 

ชมรมอาสา 
ยุวกาชาดทุกคนมี
คุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ตามที่
สถานศึกษากำหนด 

ชมรมอาสา 
ยุวกาชาด
หลักสูตร
พ้ืนฐาน 
ยุวกาชาด 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

21,400 
บาท 

ชมรมอาสา 
ยุวกาชาดไม่น้อย
กว่าร้อยละ 90 มี
คุณลักษณะอันพึง
ประสงค์ของ
สถานศึกษา 

นายพงษ์
สวัสดิ ์
สวัสด ี

9.ดนตรี
พ้ืนเมือง 

1. ผู้เรียนทุกคนที่เข้า
ร่วมกิจกรรมมีสุขภาพ
กายและสุขภาพจิตที่
สมบูรณ์และสามารถ
อยู่ร่วมกับผู้อ่ืนใน
สังคมไทยและสังคม
โลกได้อย่างมีความสุข  

อบรมดนตรี
พ้ืนเมือง 

ตุลาคม 
2565–มีนาคม 
2566 

1,000 
บาท 

 ผู้เรียนที่เข้าร่วม
กิจกรรมไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 มีสุขภาพ
กายและสุขภาพจิตที่
สมบูรณ์และสามารถ
อยู่ร่วมกับผู้อ่ืนใน
สังคมไทยและสังคม
โลกได้อย่างมี
ความสุข   

นายนิ
รันดร์  
เลิศนิ
รันดร์
สกุล 

 
6. งบประมาณ 
   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) 149,425 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ....................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………149,425……………บาท (…หนึ่งแสนส่ีหม่ืนเก้าพันสี่ร้อยยีส่ิบห้าบาทถ้วน…………..) 
 
7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค. 
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

   
149,425 

        

รวม .....................บาท รวม ... 149,425......บาท รวม .....................บาท รวม .....................บาท 
รวมทั้งสิ้น ..........149,425.................บาท   (......หนึ่งแสนสี่หม่ืนเก้าพันสี่ร้อยย่ีสิบห้าบาทถ้วน.....) 

 
8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. กิจกรรม
ลูกเสือ เนตรนารี 
ชั้น มัธยมศึกษาปี
ที่ 1 

ลูกเสือ เนตรนารี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตาม
ค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

-257-

math
Line



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
2. กิจกรรม
ลูกเสือ เนตรนารี 
ชั้น มัธยมศึกษาปี
ที่ 2 

ลูกเสือ เนตรนารี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตาม
ค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

3. กิจกรรม
ลูกเสือ เนตรนารี 
ชั้น มัธยมศึกษาปี
ที่ 3 

ลูกเสือ เนตรนารี ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตาม
ค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

4. ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 4 

ผู้เรียนบำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 4 ไม่น้อย
กว่าร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

5. ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 5 

ผู้เรียนบำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 4 ไม่น้อย
กว่าร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

6. ค่ายบำเพ็ญ
ประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 6 

ผู้เรียนบำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 4 ไม่น้อย
กว่าร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของ
สถานศึกษา 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

7. นักศึกษา 
วิชาทหาร 

นักศึกษาวิชาทหารไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 มี
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของสถานศึกษา 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

8. อบรมอาสา 
ยุวกาชาด 

ชมรมอาสายุวกาชาดไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 มี
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ของสถานศึกษา 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

9. ดนตรีพื้นเมือง ผู้เรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มี
สุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถ
อยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมี
ความสุข   

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

 
9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
1. กิจกรรมลูกเสือ  
เนตรนารี ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 1 

ลูกเสือ เนตรนารี ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 1 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไป
ตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

2. กิจกรรมลูกเสือ  
เนตรนารี ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 2 

ลูกเสือ เนตรนารี ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 2 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไป
ตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

3. กิจกรรมลูกเสือ  
เนตรนารี ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 3 

ลูกเสือ เนตรนารี ชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 3 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไป
ตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

4. ค่ายบำเพ็ญประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 4 

ผู้เรียนบำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 4 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์
เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

-258-



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
5. ค่ายบำเพ็ญประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 5 

ผู้เรียนบำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 5 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์
เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

6. ค่ายบำเพ็ญประโยชน์ 
มัธยมศึกษาปีที่ 6 

ผู้เรียนบำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 6 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์
เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

7. นักศึกษาวิชาทหาร นักศึกษาวิชาทหารมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่
สถานศึกษากำหนด 

8. ชมรมอาสายุวกาชาด ผู้เรียนชมรมอาสายุวกาชาดมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่า
เป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

9. ดนตรีพื้นเมือง ผู้เรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถ
อยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข   

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 
               (นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน์) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 
                 (นายวชิิต  อินนันไชย) 
        รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

 
  อนุมัติ 
  ชะลอโครงการไว้ก่อน 
  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 
                  (นายสุมล  สญัญเดช) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 
 
 
 
  

-259-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
 
ชื่อโครงการ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น 149,425 บาท 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมจำนวน 
รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 ลูกเสือ เนตรนารี ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

1 มื้อ 
2 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

140 
140 

7,000- 
7,000- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 14,000-- 
กิจกรรมที่ 2 ลูกเสือ เนตรนารี ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 
1 
2 

อาหาร
อาหารว่าง 

3 มื้อ 
3 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

125 
125 

18,750- 
9,375- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 28,125-- 
กิจกรรมที่ 3 ลูกเสือ เนตรนารี ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
1 
2 

อาหาร
อาหารว่าง 

6 มื้อ 
5 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

140 
140 

42,000- 
17,500- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 59,500-- 
กิจกรรมที่ 4 บำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 4 
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

1 มื้อ 
2 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

33 
33 

1,650- 
1,650- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 3,300-- 
กิจกรรมที่ 5 บำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 5 
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

1 มื้อ 
2 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

38 
38 

1,900- 
1,900- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 3,800-- 
กิจกรรมที่ 6 บำเพ็ญประโยชน์ มัธยมศึกษาปีที่ 6 
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

1 มื้อ 
2 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

78 
78 

3,900- 
3,900- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 7,800-- 

กิจกรรมที่ 7 นักศึกษาวิชาทหาร   
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

1 มื้อ 
2 มื้อ 

50/คน 
25/คน 

105 
105 

5,250- 
5,250- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 10,500-- 

กิจกรรมที่ 8 ชมรมอาสายุวกาชาด 
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

2 มื้อ 
4 มื้อ 

50/คน 
/คน 

107 
107 

10,700- 
10,700- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 21 ,400-- 

-260-

math
Typewritten text
25



ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมจำนวน 
รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 9 ดนตรีพื้นเมือง 
1 อาหารกลางวัน 1 มื้อ 50/คน 20 1,000- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 1,000-- 
รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 149,425- 

 

ลงชื่อ.................................................... 
  (นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน์) 

ผู้เสนอโครงการ 
 

 

-261-



โครงการที่ 4 

ชื่อโครงการ   ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน  
แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน มาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที่ มฐ.ที ่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.ลูกเสือจิตอาสา 
พระราชทาน 

3 
3 

3 
3 

2 
3 

1 
1 

1 
1 

1.2 
1.2 

 
ระยะเวลาดําเนินการ……ตุลาคม 2565  ถึง  มีนาคม2566……………………………… 
ผู้รับผิดชอบโครงการ    นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน์  

************************************************************************************************** 
 
1. หลักการและเหตุผล 

ตามนโยบายหลักสูตรแกนกลางขั้นพ้ืนฐานพุทธศักราช 2551 มุ่งเน้นให้ผู้เรียนได้เรียนรู้ 8กลุ่มสาระ พัฒนา
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 8 ประการ ให้เกิดขึ้นกับผู้เรียนทุกคน และต้องการให้ผู้เรียนได้เรียนรู้อย่างมีความสุข 
ป้องกันตัวเองจากยาเสพติดเห็นคุณค่าในตัวเอง มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี เอ้ืออาธรผู้อ่ืน ยอมรับความคิดความแตกต่าง รู้
คุณค่าสิ่งแวดล้อมเรียนรู้ร่วมกันเป็นกลุ่ม วางแผนการทำงาน ทำงานอย่างมีความสุข ทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ ดังนั้น
โรงเรียน จึงได้จัดโครงการส่งเสริมและตอบสนอง ให้รู้จักและใช้ประโยชน์จากแหล่งเรียนรู้  ให้มีกิจกรรมเสริมใน
หลักสูตร คือ กิจกรรมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน เพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์ ทั้งหมดนี้ เพ่ือให้ลูกเสือได้รับ
การพัฒนา ด้านร่างกาย อารมณ์ สังคม และสติปัญญา และมีความรักชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์  เพ่ือส่งเสริมให้
ลูกเสือและบุคลากรทางการลูกเสือน้อมนำโครงการจิตอาสาพระราชทานมาเสริมสร้างจิตสำนึกความเป็นพลเมือที่
เข้มแข็ง และบำเพ็ญประโยชน์ต่อชุมชนอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน 

เด็กทุกคนมีความสำคัญต่อการพัฒนาประเทศชาติ ถ้าเด็กมีวินัย มีคุณธรรม มีสติปัญญาจะเป็นประชากรที่มี
คุณภาพในอนาคต เป็นกำลังสำคัญในการพัฒนาทุก ๆ ด้านของประเทศชาติให้มีความเจริญก้าวหน้าอย่างมั่นคงและ
ถาวรด้วยเหตุผลดังกล่าวจึงได้จัดทำโครงการนี้ 
 
2. วัตถุประสงค์ 

 2.1 ผู้เรียนทุกคนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามที่สถานศึกษากำหนด 
 2.2 ผู้เรียนทุกคนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคม

โลกได้อย่างมีความสุข 
 
 
 

-262-



3.เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 

3.1.1 ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 
3.1.2 ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับ 

ผู้อื่นในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 
เชิงคุณภาพ 
3.2.1 ผู้เรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 
3.2.2 ผู้เรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและ 

สังคมโลกได้อย่างมีความสุข 
 
4. สถานที่ดําเนินการ 
 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 
5. กิจกรรมในโครงการขั้นตอนและระยะเวลาดำเนินการ 
 

กิจกรรมที่ 
วัตถุประสงค์

กิจกรรม 

รายละเอียด
การ

ดำเนินการ 
ระยะเวลา งบประมาณ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

1. กิจกรรม
ลูกเสือ 
จิตอาสา
พระราชทา
น 

1. ลูกเสือ 
จิตอาสา
พระราชทาน
ทุกคนมี
คุณลักษณะอัน
พึงประสงค์
ตามท่ี
สถานศึกษา
กำหนด 

อบรมลูกเสือ 
จิตอาสา
พระราชทาน 

ตุลาคม
2565 –
มีนาคม 
2566 

5,000 บาท ลูกเสือ 
จิตอาสา
พระราชทานไม่น้อย
กว่าร้อยละ 90 มี
คุณลักษณะอันพึง
ประสงคข์อง
สถานศึกษา 

นายนิรันดร์ 
วรกุล
ธนวรรธน ์

 
6. งบประมาณ 
   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) 5,000 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ....................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………5,000……………บาท (…ห้าพันบ้านถ้วน…………..) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-263-



7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค. 
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

   
5,000 

        

รวม .... 5,000....บาท รวม .........................บาท รวม .........................บาท รวม .........................บาท 
รวมทั้งสิ้น .......... 5,000.................บาท   (.......ห้าพันบาทถ้วน....................) 

 
8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. กิจกรรมลูกเสือ 
จิตอาสาพระราชทาน 

ลูกเสือจิตอาสาพระราชทานไม่น้อยกว่าร้อยละ 
90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่า
เป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

 

9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. กิจกรรมลูกเสือ 
จิตอาสา
พระราชทาน 

ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษา
กำหนด 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 
               (นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน์) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 
                  (นายวิชิต  อินนันไชย) 
         รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

 
  อนุมัต ิ
  ชะลอโครงการไว้ก่อน 
  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 
                 (นายสุมล  สัญญเดช) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 
  

-264-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
 
ชื่อโครงการ ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน งบประมาณที่ได้รับทั้งส้ิน 5,000บาท 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมจำนวน 
รวมเป็น

เงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 ลูกเสืออาสาพระราชทาน 
1 
2 

อาหารกลางวัน 

อาหารว่าง 
1 มื้อ 

2 มื้อ 
50/คน 

25/คน 

50 
50 

2,500- 
2,500- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000--  

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 5,000- 
 

ลงชื่อ.................................................... 
(นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน)์ 

ผู้เสนอโครงการ 
 

-265-



โครงการที่ 5 

ชื่อโครงการ   ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด  
แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ     บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน มาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที่ มฐ.ที ่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.ลูกเสือจิตอาสา 
พระราชทาน 

3 
3 

3 
3 

2 
3 

1 
1 

1 
1 

1.2 
1.2 

 
ระยะเวลาดําเนินการ……ตุลาคม 2565  ถึง  มิถุนายน 2566  
ผู้รับผิดชอบโครงการ   นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน ์ 

************************************************************************************************** 
 
1. หลักการและเหตุผล 

กระทรวงศึกษาธิการ กำหนดนโยบายในการเสริมสรางทักษะการดำรงชีวิตของผูเรียนเพ่ือใหมีคุณลักษณะที่
พึงประสงค คือ พฤติกรรมหางไกลยาเสพติดของนักเรียน โดยมุงเนนใหสถานศึกษาจัดกิจกรรมที่สงเสริมการพัฒนาผู
เรียน มีแนวทางกิจกรรมคือ เปนกิจกรรมเชิงลึกที่นำไปสูผลสัมฤทธิ์ ที่ทำใหผูเรียนเกิดมโนสำนึก รูผิดชอบชั่วดี มีวิถี
ปฏิบัติอนัดีงามในชีวิตจริง และมีสวนรวมกิจกรรมอยางจริงจัง ใหครอบคลุม     ผูเรียนในสถานศึกษา 

เพ่ือใหเรียนรูและยึดถือปฏิบัติในวิถีชีวิตเพ่ือใหการขับเคลื่อนนโยบายดังกลาวบังเกิดผลเปนรูปธรรม โรงเรียน
เสริมงามวิทยาคม ไดรับมอบหมายใหเปนหนวยประสานกับองคกรหลัก สถานศึกษา และหนวยงานที่เกี่ยวของ โดย
ความรวมมือของสำนักงานลูกเสือแหงชาติดำเนินการการฝกอบรมลูกเสือ ใหไดลูกเสือที่มีคุณภาพ มีคุณลักษณะที่พึง
ประสงคตามนโยบายและหางไกลยาเสพติด และจัดตั้งกองลูกเสือลูกเสือตานภัย 
ยาเสพติด ในสถานศึกษาตอไป 

คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม คณะครู สภานักเรียนไดดำเนินการประชุม
และมีมติใหดำเนินการจัดทำโครงการนี้ขึ้น 

 
2. วัตถุประสงค์ 

 2.1 ผู้เรียนทุกคนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามที่สถานศึกษากำหนด 
 2.2 ผู้เรียนทุกคนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคม

โลกได้อย่างมีความสุข 
 

 

-266-



3.เป้าหมาย 
 เชิงปริมาณ 

3.1.1 ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 
3.1.2 ผู้เรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 มีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับ 

ผู้อื่นในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 
เชิงคุณภาพ 
3.2.1 ผู้เรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 
3.2.2 ผู้เรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและ 

สังคมโลกได้อย่างมีความสุข 
 
4. สถานที่ดําเนินการ 
 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
 
5. กิจกรรมในโครงการขั้นตอนและระยะเวลาดำเนินการ 
 

กิจกรรมที่ 
วัตถุประสงค์

กิจกรรม 

รายละเอียด
การ

ดำเนินการ 
ระยะเวลา งบประมาณ เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

1. กิจกรรม
ลูกเสือ 
ต้านภัย 
ยาเสพติด 

ลูกเสือ 
ต้านภัยยาเสพ
ติดทุกคนมี
คุณลักษณะอัน
พึงประสงค์
ตามท่ี
สถานศึกษา
กำหนด 

อบรมลูกเสือ 
ต้านภัย 
ยาเสพติด 

ตุลาคม 
2565–
มิถุนายน 
2566 

5,000 บาท ลูกเสือ 
ต้านภัยยาเสพติดไม่
น้อยกว่าร้อยละ 90 
มีคุณลักษณะอันพึง
ประสงคข์อง
สถานศึกษา 

นายนิรันดร์ 
วรกุล
ธนวรรธน ์

 
6. งบประมาณ 
   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) 5,000 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ....................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………5,000……………บาท (…ห้าพันบาทถ้วน…..) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-267-



7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค. 
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

        
5,000 

   

รวม ........................บาท รวม ........................บาท รวม ........5,000........บาท รวม ........................บาท 
รวมทั้งสิ้น .......... 5,000.................บาท   (.......ห้าพันบาทถ้วน....................) 

 
8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. กิจกรรม
ลูกเสือ 
ต้านภัยยาเสพติด 

ลูกเสือต้านภัยยาเสพติดไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 
มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่า
เป้าหมายที่สถานศึกษากำหนด 

1. สังเกต 
2. การประเมิน
กิจกรรม 

1. แบบสังเกต 
2. แบบประเมิน
กิจกรรม 

 
9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
1. กิจกรรม
ลูกเสือ 
ต้านภัยยาเสพติด 

ลูกเสือต้านภัยยาเสพติดมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นไปตามค่าเป้าหมายที่สถานศึกษา
กำหนด 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 
               (นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน์) 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 
                   (นายวิชิต  อินนันไชย) 
          รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 
  อนุมัต ิ
  ชะลอโครงการไว้ก่อน 
  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 
 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 
                 (นายสุมล  สัญญเดช) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

-268-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ / กิจกรรม 
 
ชื่อโครงการ ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น 5,000 บาท 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย รวมจำนวน 
รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด 
1 
2 

อาหารกลางวัน 
อาหารว่าง 

1 มื้อ 
2 มื้อ 

50 / คน 
25 / คน 

50 
50 

2,500- 
2,500- 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000--  

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 5,000- 
 

ลงชื่อ.................................................... 
(นายนิรันดร์  วรกุลธนวรรธน)์ 

ผู้เสนอโครงการ 
 

-269-



โครงการที่ 6 

ชื่อโครงการ  ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้  

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐาน

การศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที ่
ตัวบ่งชี้

ที ่

1.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.1 3,4,5,6 1,2,3,4,6 1,2,3,4,6 1,2,4,6 1 1.2 

2.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.2 3,4,5,6 1,2,3,4,6 1,2,3,4,6 1,2,4,6 1 1.2 

3.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.3 3,4,5,6 1,2,3,4,6 1,2,3,4,6 1,2,4,6 1 1.2 

4.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.4 3,4,5,6 1,2,3,4,6 1,2,3,4,6 1,2,4,6 1 1.2 

5.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.5 3,4,5,6 1,2,3,4,6 1,2,3,4,6 1,2,4,6 1 1.2 

6.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.6 3,4,5,6 1,2,3,4,6 1,2,3,4,6 1,2,4,6 1 1.2 

 

ระยะเวลาดําเนินการ   กุมภาพันธ์ 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายพนัชกร  ไชยานนท์ 

********************************************************************************************************* 

 

1. หลักการและเหตุผล 

  ในการจัดการพัฒนาการเรียนในปัจจุบันนั้น หลักสูตร มุ่งเน้นที่ผู้เรียนเป็นสำคัญ ซึ่งจำเป็นต้อง ส่งเสริม
ผู้เรียนเกิดทักษะ เกิดประสบการณ์ตรงโดยให้ศึกษาสภาพจริงนอกห้องเรียน เพ่ือเป็นการส่งเสริม พัฒนาด้าน
สติปัญญา เจตคติ ด้วยความคิดสร้างสรรค์ ตลอดจนกล้าคิด กล้าทำ กล้าตัดสินใจ โดยให้ผู้เรียน เรียนรู้จากสภาพจริง
นอกสถานที่อันเป็นการสร้างบรรยากาศที่ดีต่อการเรียนการสอนตามหลักสูตรอีกท้ังได้ เรียนรู้จากสภาพจริง ธรรมชาติ
จริงซึ่งถือว่าเป็นการเรียนรู้ที่ให้ประโยชน์อย่างสูงสุดต่อผู้เรียน ดังนั้นจึงได้จัด โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นี้ขึ้น 
 

2. วัตถุประสงค์ 

   2.1.เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนได้มีโอกาสศึกษาความรู้จากแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน  
   2.2.เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนเกิดความคิด ความสร้างสรรค์ เรียนรู้ด้วยประสบการณ์ตรง  
   2.3 เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียนมีประสบการณ์ทางสังคม มีโอกาสได้เรียนรู้และเดินทางร่วมกันกับผู้อ่ืน 

-270-



3.เป้าหมาย 

   3.1. เชิงปริมาณ 

  3.1.1 นักเรียนร้อยละ 90 มีโอกาสศึกษาความรู้จากแหล่งเรียนรูน้อกห้องเรียน 
 3.1.2 นักเรียนร้อยละ 90 ได้เปลี่ยนบรรยากาศจากโรงเรียนไปสู่สถานที่ภายนอกทำให้ได้รับรู้ประสบการณ์
ตรงและเกิดความกระตือรือร้นในการศึกษา 
  3.1.3 นักเรียนร้อยละ 90 สามารถแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ได้ดีและมีความสุข 

    3.2 เชิงคุณภาพ 

3.2.1 นักเรียนเป็นผู้มีวิสัยทัศน์กว้างไกล ทันต่อเหตุการณ์ ข่าวสารต่าง ๆ 
3.2.2 นักเรียนได้รับประสบการณ์ตรง 

  3.2.3 นักเรียนได้ตัดสิน ได้แก้ไขปัญหา เป็นคนเก่ง เป็นคนดี มีสุข และเข้าร่วมกับหมู่คณะได้ 

 

4. สถานที่ดําเนินการ 

 แหล่งเรียนรู้ ที่ปลอดภัย ตามสถานที่ต่างๆ

-271-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.ท
ัศน

ศึก
ษา

แห
ล่ง

เรีย
นร

ู้ชั้น
 ม

.1 
1.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

พัฒ
นา

คุณ
ลัก

ษณ
ะน

ิสัย
 รัก

สัต
ว์แ

ละ
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 อ

นุร
ักษ

์ธร
รม

ชา
ติ 

 
2.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้เก

ิดค
วา

มค
ิด 

คว
าม

สร
้าง

สร
รค

์ ป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 3
.เพ่ื

อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 
3 

เพ
ื่อส

่งเส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 

จัด
กิจ

กร
รม

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
เด

ินท
าง

ไป
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ตา

ม
สถ

าน
ที่ต

่าง
ๆ 

ที่ส
ำค

ัญเ
พ่ือ

ให
้

นัก
เรีย

นไ
ด้ร

ับป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 
แล

ะ 
ได

้ศึก
ษา

หา
คว

าม
รู้จ

าก
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้นั้น

ๆ 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 
46

,50
0 

บา
ท 

(งบ
เรีย

นฟ
รี 

15
ป)ี

 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
นา

ยน
พพ

ร 
ชัย

นัน
ตา

 

2.ท
ัศน

ศึก
ษา

แห
ล่ง

เรีย
นร

ู้ชั้น
 ม

.2 
1.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

พัฒ
นา

คุณ
ลัก

ษณ
ะน

ิสัย
 รัก

สัต
ว์แ

ละ
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 อ

นุร
ักษ

์ธร
รม

ชา
ติ 

 
2.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้เก

ิดค
วา

มค
ิด 

คว
าม

สร
้าง

สร
รค

์ ป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 3
.เพ่ื

อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 
3 

เพ
ื่อส

่งเส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 
 

จัด
กิจ

กร
รม

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
เด

ินท
าง

ไป
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ตา

ม
สถ

าน
ที่ต

่าง
ๆ 

ที่ส
ำค

ัญเ
พ่ือ

ให
้

นัก
เรีย

นไ
ด้ร

ับป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 
แล

ะ 
ได

้ศึก
ษา

หา
คว

าม
รู้จ

าก
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้นั้น

ๆ 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 
36

,37
5บ

าท
 

(งบ
เรีย

นฟ
รี 

15
ป)ี

 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
นา

ยป
ิยะ

ดน
ัย 

วิเค
ียน

 

-272-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
3.ท

ัศน
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ชั้น

 ม
.3 

1.เ
พื่อ

ส่ง
เส

ริม
พัฒ

นา
คุณ

ลัก
ษณ

ะน
ิสัย

 รัก
สัต

ว์แ
ละ

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 อ
นุร

ักษ
์ธร

รม
ชา

ติ 
 

2.เ
พื่อ

ส่ง
เส

ริม
ให

้เก
ิดค

วา
มค

ิด 
คว

าม
สร

้าง
สร

รค
์ ป

ระ
สบ

กา
รณ

์ตร
ง 3

.เพ่ื
อ

ส่ง
เส

ริม
ให

้ผู้เ
รีย

น 
เรีย

นร
ู้ด้ว

ยต
นเ

อง
ได

้รับ
ปร

ะส
บก

าร
ณ์ต

รง
 

3 
เพ

ื่อส
่งเส

ริม
ให

้ผู้เ
รีย

น 
เรีย

นร
ู้ด้ว

ยต
นเ

อง
ได

้รับ
ปร

ะส
บก

าร
ณ์ต

รง
 

จัด
กิจ

กร
รม

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
เด

ินท
าง

ไป
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ตา

ม
สถ

าน
ที่ต

่าง
ๆ 

ที่ส
ำค

ัญเ
พ่ือ

ให
้

นัก
เรีย

นไ
ด้ร

ับป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 
แล

ะ 
ได

้ศึก
ษา

หา
คว

าม
รู้จ

าก
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้นั้น

ๆ 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 
46

,50
0 

บา
ท 

(งบ
เรีย

นฟ
รี 

15
ป)ี

 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
นา

งม
นฑ

ิรา
 

เจ
ดีย

์ปัน
 

4.ท
ัศน

ศึก
ษา

แห
ล่ง

เรีย
นร

ู้ชั้น
 ม

.4 
1.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

พัฒ
นา

คุณ
ลัก

ษณ
ะน

ิสัย
 รัก

สัต
ว์แ

ละ
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 อ

นุร
ักษ

์ธร
รม

ชา
ติ 

 
2.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้เก

ิดค
วา

มค
ิด 

คว
าม

สร
้าง

สร
รค

์ ป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 3
.เพ่ื

อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 
3 

เพ
ื่อส

่งเส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 

จัด
กิจ

กร
รม

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
เด

ินท
าง

ไป
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ตา

ม
สถ

าน
ที่ต

่าง
ๆ 

ที่ส
ำค

ัญเ
พ่ือ

ให
้

นัก
เรีย

นไ
ด้ร

ับป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 
แล

ะ 
ได

้ศึก
ษา

หา
คว

าม
รู้จ

าก
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้นั้น

ๆ 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 
48

,75
0 

บา
ท 

(งบ
เรีย

นฟ
รี 

15
ป)ี

 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
นา

งเส
าว

นิต
  

ปง
ก๋า

วง
ค์ 

5.ท
ัศน

ศึก
ษา

แห
ล่ง

เรีย
นร

ู้ชั้น
 ม

.5 
1.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

พัฒ
นา

คุณ
ลัก

ษณ
ะน

ิสัย
 รัก

สัต
ว์แ

ละ
สิ่ง

แว
ดล

้อม
 อ

นุร
ักษ

์ธร
รม

ชา
ติ 

 
2.เ

พื่อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้เก

ิดค
วา

มค
ิด 

คว
าม

สร
้าง

สร
รค

์ ป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 3
.เพ่ื

อ
ส่ง

เส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 
3 

เพ
ื่อส

่งเส
ริม

ให
้ผู้เ

รีย
น 

เรีย
นร

ู้ด้ว
ยต

นเ
อง

ได
้รับ

ปร
ะส

บก
าร

ณ์ต
รง

 

จัด
กิจ

กร
รม

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
เด

ินท
าง

ไป
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ตา

ม
สถ

าน
ที่ต

่าง
ๆ 

ที่ส
ำค

ัญเ
พ่ือ

ให
้

นัก
เรีย

นไ
ด้ร

ับป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 
แล

ะ 
ได

้ศึก
ษา

หา
คว

าม
รู้จ

าก
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้นั้น

ๆ 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 
36

,15
0 

บา
ท 

(งบ
เรีย

นฟ
รี 

15
ป)ี

 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
นา

งส
าว

กร
รณ

ิกา
   

บุญ
ปร

ะเ
สร

ิฐ -273-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
6.ท

ัศน
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ชั้น

 ม
.6 

1.เ
พื่อ

ส่ง
เส

ริม
พัฒ

นา
คุณ

ลัก
ษณ

ะน
ิสัย

 รัก
สัต

ว์แ
ละ

สิ่ง
แว

ดล
้อม

 อ
นุร

ักษ
์ธร

รม
ชา

ติ 
 

2.เ
พื่อ

ส่ง
เส

ริม
ให

้เก
ิดค

วา
มค

ิด 
คว

าม
สร

้าง
สร

รค
์ ป

ระ
สบ

กา
รณ

์ตร
ง 3

.เพ่ื
อ

ส่ง
เส

ริม
ให

้ผู้เ
รีย

น 
เรีย

นร
ู้ด้ว

ยต
นเ

อง
ได

้รับ
ปร

ะส
บก

าร
ณ์ต

รง
 

3 
เพ

ื่อส
่งเส

ริม
ให

้ผู้เ
รีย

น 
เรีย

นร
ู้ด้ว

ยต
นเ

อง
ได

้รับ
ปร

ะส
บก

าร
ณ์ต

รง
 

จัด
กิจ

กร
รม

เพ่ื
อใ

ห้น
ักเ

รีย
นไ

ด้
เด

ินท
าง

ไป
ศึก

ษา
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้ตา

ม
สถ

าน
ที่ต

่าง
ๆ 

ที่ส
ำค

ัญเ
พ่ือ

ให
้

นัก
เรีย

นไ
ด้ร

ับป
ระ

สบ
กา

รณ
์ตร

ง 
แล

ะ 
ได

้ศึก
ษา

หา
คว

าม
รู้จ

าก
แห

ล่ง
เรีย

นร
ู้นั้น

ๆ 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
66

 
35

,92
5 

บา
ท 

(งบ
เรีย

นฟ
รี 

15
ป)ี

 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
นา

ยภ
ัทร

กฤ
ต 

 
นิน

แช
่ม 

 
 

-274-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว.......................บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี) 250,200     บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น 250,200 บาท (สองแสนห้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

    250,200        

รวม ...........................บาท รวม 250,200 บาท 
รวม.............................
บาท รวม ...........................บาท 

รวมทั้งสิ้น 250,200 บาท   (สองแสนห้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. ทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ชั้น ม.1 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึง
พอใจ ในการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา 

สอบถาม แบบสอบถาม  

2. ทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ชั้น ม.2 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึง
พอใจ ในการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา 

สอบถาม แบบสอบถาม  

3. ทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ชั้น ม.3 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึง
พอใจ ในการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา 

สอบถาม แบบสอบถาม  

4. ทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ชั้น ม.4 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึง
พอใจ ในการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา 

สอบถาม แบบสอบถาม  

5. ทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ชั้น ม.5 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึง
พอใจ ในการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา 

สอบถาม แบบสอบถาม  

6. ทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรู้ชั้น ม.6 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึง
พอใจ ในการดำเนินกิจกรรมทัศนศึกษา 

สอบถาม แบบสอบถาม  

 

 

 

 

 

-275-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ 1. นักเรียนได้รับโอกาสในการศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 

2. นักเรียนได้รับประสบการและความรู้จากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 

 

ลงชื่อ…………………  …………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายพนัชกร  ไชยานนท์) 

             ลงชื่อ……………..…………….……………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

( นายวิชิต  อินนันไชย ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

  

-276-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้   งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  250,200 บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.1 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสโดยสาร ไม่ประจำทาง คัน 9,000 4 36,000 

2 ค่าอาหารว่างและน้ำ ชุด 25 140 3,500 

3 ค่าเข้าสถานที่ทัศนศึกษา คน 50 140 7,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 46,500 

 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 2 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.2 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสโดยสาร ไม่ประจำทาง คัน 9,000 3 27,000 

2 ค่าอาหารว่างและน้ำ ชุด 25 125 3,125 

3 ค่าเข้าสถานที่ทัศนศึกษา คน 50 125 6,250 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 36,375 

 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 3 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.3 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสโดยสาร ไม่ประจำทาง คัน 9,000 4 36,000 

2 ค่าอาหารว่างและน้ำ ชุด 25 140 3,500 

3 ค่าเข้าสถานที่ทัศนศึกษา คน 50 140 7,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 46,500 

 

 

-277-



ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 4 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.4 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสโดยสาร ไม่ประจำทาง คัน 9,000 4 36,000 

2 ค่าอาหารว่างและน้ำ ชุด 25 170 4,250 

3 ค่าเข้าสถานที่ทัศนศึกษา คน 50 170 8,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 48,750 

 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 5 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.5 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสโดยสาร ไม่ประจำทาง คัน 9,000 3 27,000 

2 ค่าอาหารว่างและน้ำ ชุด 25 122 3,050 

3 ค่าเข้าสถานที่ทัศนศึกษา คน 50 122 6,100 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 36,150 

 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 6 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ชั้น ม.6 

1 ค่าจ้างเหมารถบัสโดยสาร ไม่ประจำทาง คัน 9,000 3 27,000 

2 ค่าอาหารว่างและน้ำ ชุด 25 119 2,975 

3 ค่าเข้าสถานที่ทัศนศึกษา คน 50 119 5,950 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 35,925 

  

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

( นายพนัชกร  ไชยานนท์ ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-278-



โครงการที่ 7 

 

ชื่อโครงการ  พัฒนาเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา  

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน มาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวชี้วัดที ่ มฐ.ที ่ ตัวบ่งชี้ที่ 

1.อินเตอร์เน็ต
เพ่ือการเรียนรู้ 

2,3,4,5 2,3,4,5 2,3,4,5 2,3,4,5,6 1,2,3 1.1,1.2 
/2.1,2.2,2.3,2.4,2.5,2.6 
/3.1,3.2,3.3,3.4,3.5 

 

ระยะเวลาดําเนินการ   1 ตุลาคม 2565 – 30 กันยายน 2566 

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายพนัชกร  ไชยานนท์  

********************************************************************************************************* 

1. หลักการและเหตุผล 

  ปัจจุบันการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนโดยใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ด้วยอินเตอร์เน็ตเป็นสิ่ง
สำคัญต่อการจัดการเรียนรู้สมัยใหม่ ทั้งในด้าน การจัดทำสื่อการเรียนการสอน และ การค้นคว้าหาความรู้ 

2. วัตถุประสงค์ 

2.1. เพ่ือให้นักเรียนได้ใช้อินเตอร์เน็ตในการค้นคว้าหาความรู้ และ เป็นเครื่องมือในการติดต่อสื่อสาร 
2.2. เพ่ือให้คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาได้ค้นคว้าหาความรู้ และ นำมาใช้ในการจัดกิจกรรม     

      การเรียนการสอน และ งานส่งเสริมการสอน  

-279-



3.เป้าหมาย 

   3.1. เชิงปริมาณ 

  3.1.1 นักเรียนทุกคนในโรงเรียนได้รับโอกาสในการใช้อินเตอร์เน็ตในการค้นคว้าหาความรู้และ  
                 ติดต่อสื่อสาร 
 3.1.2 ครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกคนมีโอกาสในการใช้อินเตอร์เน็ตในการค้นคว้าหาความรู้และใช้  
                 ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน  

    3.2 เชิงคุณภาพ 

3.2.1 นักเรียนมีทักษะในการใช้งานอินเตอร์เน็ตในการค้นคว้าหาความรู้ 
3.2.2 นักเรียนมีแหล่งเรียนรู้ที่ทันสมัยและมีประสิทธิภาพ 

  3.2.3 ครูสามารถสร้างสรรค์สื่อและนวัตกรรมที่ มีประโยชน์ต่อการจัดกิจรรมการเรียนการสอน 

4. สถานที่ดําเนินการ 

 โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม

-280-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.อิ
นเ

ตอ
ร์เน

็ตเ
พ่ือ

กา
ร

เรีย
นร

ู้ 
2.1

. เ
พ่ือ

ให
้นัก

เรีย
นไ

ด้ใ
ช้

อิน
เต

อร
์เน

็ตใ
นก

าร
ค้น

คว
้าห

า
คว

าม
รู้ แ

ละ
 เป

็นเ
คร

ื่อง
มือ

ใน
กา

ร
ติด

ต่อ
สื่อ

สา
ร 

2.2
. เ

พื่อ
ให

้คณ
ะค

รูแ
ละ

บุค
ลา

กร
ทา

งก
าร

ศึก
ษา

ได
้ค้น

คว
้าห

าค
วา

มร
ู้ 

แล
ะ 

นำ
มา

ใช
้ใน

กา
รจ

ัดก
ิจก

รร
ม 

   
 

กา
รเร

ียน
กา

รส
อน

 แ
ละ

 งา
น

ส่ง
เส

ริม
กา

รส
อน

 

ดำ
เน

ินก
าร

จัด
กา

รเค
รือ

ข่า
ยอิ

นเ
ตอ

ร์เน
็ตข

อง
โร

งเร
ียน

เส
ริม

งา
มว

ิทย
าค

ม 
รว

มถึ
งก

าร
เช

่าใ
ช้

เว็บ
ไซ

ต์โ
รง

เรีย
น 

ww
w.

sw
t.a

c.t
h 

1 
ตุล

าค
ม 

25
65

 –
 3

0 
กัน

ยา
ยน

 
25

66
 

72
,00

0 
บา

ท 
(งบ

เรีย
นฟ

รี 
15

ป)ี
 

ร้อ
ยล

ะ 
10

0 
นา

ยพ
นัช

กร
  

ไช
ยา

นน
ท์ 

นา
ยป

ิยะ
ดน

ัย 
วิเค

ียน
 

นา
งส

าว
ธม

ลว
รร

ณ 
ใจ

คำ
วัง

 
แล

ะ 
นา

ย
อร

รถ
พล

 ป
ิน

คำ
 

 
 

-281-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว.......................บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี) 72,000     บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น 72,000 บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 

รวม 18,000 บาท รวม 18,000 บาท รวม 18,000 บาท รวม 18,000 บาท 

รวมทั้งสิ้น 72,000 บาท   (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการ
ประเมิน 

เครื่องมือที่ใช้ 

1. อินเตอร์เน็ต
เพ่ือการเรียนรู้ 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา   มีความพึงพอใจ ใน
สัญญาอินเตอร์เพื่อใช้ในการศึกษา  

สอบถาม
ผู้รับบริการ 

แบบสอบถาม  

2. ผู้รับริการ เว็บไซต์ของโรงเรียนมีความพึงพอใจในการใช้บริการ
เว็บไซต์ 

สอบถาม
ผู้รับบริการ 

แบบสอบถาม  

 
  

-282-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.อินเตอร์เน็ตเพ่ือการ
เรียนรู้ 

1. นักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษามีความพึงพอใจในการให้บริการอินเตอร์เน็ต 

2. โรงเรียนมีเว็บไซต์เพ่ือใช้ในการประชาสัมพันธ์ 

 

ลงชื่อ……………………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายพนัชกร  ไชยานนท์) 

             ลงชื่อ……………..…………….……………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

( นายวิชิต  อินนันไชย ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

-283-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

 

ชื่อโครงการ พัฒนาเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา  งบประมาณที่ได้รับทั้งส้ิน  72,000 บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 อินเตอร์เน็ตเพื่อการเรียนรู้ 

1 ค่าบริการอินเตอร์เน็ต และอุปกรณ์  5,875 12 70,500 

2 ค่าบริการเว็บไซต์โรงเรียน  1,500 1 1,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 72,000 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

( นายพนัชกร  ไชยานนท์ ) 

ผู้เสนอโครงการ 

 

-284-



โครงการที่ 8 

ชื่อโครงการ  โรงเรียนคุณธรรม (ค่ายคุณธรรม ม.1,4) 
แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 
ยุทธศาสตร์

ชาติ 
จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐานการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์ที่ จุดเน้นที่ วัตถุประสงค์ที่ ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 
โรงเรียนคุณธรรม 1,3,5 1,3,5 

1,3,5 1 1.2 
1,3,5 
1,3,5 
1,3,5 1 
1.2 

1,3,5 1,3,5 
1,3,5 1 1.2 

1,3,5 
1,3,5 
1,3,5 1 
1.2 

1,3,5 
1,3,5 
1,3,5 
1 1.2 

1,3,5 1,3,5 
1,3,5 1 1.2 

 
ระยะเวลาดําเนินการ     1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 – 30 กันยายน พ.ศ. 2566 
ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายพงษ์สวัสดิ์ สวัสดี 
 

1. หลักการและเหตุผล   
  จากพระราชปณิธาน เดินตามรอยเบื้องพระยุคลบาทของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  
ตามพระราชประสงค์ของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 ซึ่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวง ศึกษาธิการ  ได้มอบหมายให้
รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ดำเนินงานตามนโยบายภายใต้ กรอบยุทธศาสตร์ชาติเกี่ยวกับเรื่องคุณธรรม 
โดยร่วมหารือกับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา ขั้นพ้ืนฐาน ในฐานะผู้รับผิดชอบการจัดการศึกษาสำหรับเยาวชน
ส่วนใหญ่ของประเทศ ให้เป็นพลเมืองที่มีคุณภาพ อีกท้ังรับผิดชอบในการจัดการศึกษาเพ่ือให้เยาวชนทุกคน มีความรู้ 
ความสามารถ เป็นคนดี คนเก่ง และมีความสุข ตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ  โดยผลการหารือสรุปได้ว่าการ
พัฒนาคุณธรรมให้กับเยาวชนของชาติจำเป็นต้องดำเนินการ จัดทำ “โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ.” เพื่อพัฒนา
โรงเรียนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ให้นักเรียน ครู ผู้บริหารและบุคลากรทางการศึ กษาตระหนักรู้ เข้าใจ และมี
กระบวนการคิด อย่างมีเหตุผลซึมซับคุณค่าแห่งคุณธรรมความดีอย่างเป็นธรรมชาติ และสร้างความรู้สึกผิดชอบชั่วดี  
รวมทั้งสร้างเครือข่ายชุมชนองค์กรแห่งคุณธรรม โดยประสานความร่วมมือจากหน่วยงาน และ องค์กรที่ท้างานด้าน
คุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจน  รูปแบบของโรงเรียนคุณธรรมนั้น เป็นเรื่องที่ไม่ซับซ้อนและท้าได้ง่าย เป็นการ
ลงทุนต่ำ แต่ได้กำไรมาก และสามารถเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของนักเรียนได้จริง โดยหลักการของโรงเรียน คุณธรรม
สามารถนำไปใช้ได้กับโรงเรียนในทุกศาสนา ไม่ผูกขาดกับศาสนาใดศาสนาหนึ่ง  เปรียบเสมือนเป็นคุณธรรมสากล ที่
จะช่วยให้พฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ในโรงเรียน “ลดลง” และ ส่งเสริมให้เกิดพฤติกรรมที่พึงประสงค์ “เพิ่มขึ้น” ซึ่ง
นับเป็นการพัฒนาเยาวชน ผู้ปกครอง และชุมชน  ได้อย่างยั่งยืน 

-285-



  จากพันธกิจของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นดังที่กล่าวมานั้นได้สอดคล้องกับพันธกิจหลักของ
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมที่มุ่งเน้นและส่งเสริมให้นักเรียนมีความเป็นเลิศทางวิชาการ และการมีคุณธรรมจริยธรรม
ควบคู่กันไป จึงได้มีการจัดทำโครงการโรงเรียนคุณธรรมขึ้นเพื่อผู้บริหาร ครู และนักเรียน ตระหนักรู้ เข้าใจ และมี
กระบวนการคิด อย่างมีเหตุผล ซึมซับคุณค่าแห่งคุณธรรมความดีอย่างเป็นธรรมชาติสร้างความรู้สึกผิดชอบชั่วดี ภูมิใจ
ในการท้าความดี และสร้างเครือข่ายชุมชนองค์กรแห่งคุณธรรม  โดยขอความร่วมมือจากหน่วยงาน และองค์กรที่ท้า
งานด้านคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมชัดเจน  และมีความต่อเนื่อง ยั่งยืน สืบไป 

2. วัตถุประสงค์  
  1) เพ่ือให้ผู้บริหาร ครู และนักเรียน ตระหนักรู้ เข้าใจ และมีกระบวนการคิด อย่างมีเหตุผล ซึมซับคุณค่าแห่ง
คุณธรรมความดีอย่างเป็นธรรมชาติสร้างความรู้สึกผิดชอบชั่วดี และภูมิใจในการท้าความดี  

2) เพ่ือให้ผู้บริหาร ครู และนักเรียนสร้างเครือข่ายชุมชนองค์กรแห่งคุณธรรม โดยขอความร่วมมือจาก
หน่วยงาน และองค์กรที่ท้างานด้านคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมชัดเจน  และมีความต่อเนื่อง 

 3) เพ่ือให้เกิดนวัตกรรมที่ใช้กระบวนการของโครงงานคุณธรรมประจำห้องเรียน และโรงเรียน 

 4) เพ่ือให้นักเรียนชั้น ม.1 และ ม.4 ประจำปีการศึกษา 2566 เข้าร่วมค่ายยุวชนคนคุณธรรม 

3. เป้าหมาย  

3.1 เป้าหมายเชิงปริมาณ  
  1) ผู้บริหาร ครู และนักเรียน ตระหนักรู้ เข้าใจ และมีกระบวนการคิด อย่างมีเหตุผล ซึมซับคุณค่า 

แห่งคุณธรรมความดีอย่างเป็นธรรมชาติสร้างความรู้สึกผิดชอบชั่วดี และภูมิใจในการทำความดี  
ร้อยละ 95 
2) เกิดเครือข่ายชุมชนในอำเภอเสริมงาม หรือองค์กรแห่งคุณธรรมอย่างน้อย 1 เครือข่าย/องค์กร 
3) เกิดโครงงานคุณธรรมประจำห้องเรียน ห้องเรียนละ 1 โครงงาน ร้อยละ 100 
4) นักเรียนชั้น ม.1 และ ม.4 ประจำปีการศึกษา 2566 เข้าร่วมค่ายยุวชนคนคุณธรรมร้อยละ 100 

3.2 เป้าหมายเชิงคุณภาพ  
1) ผู้บริหาร ครู และนักเรียน ตระหนักรู้ เข้าใจ และมีกระบวนการคิด อย่างมีเหตุผล ซึมซับคุณค่าแห่ง
คุณธรรมความดีอย่างเป็นธรรมชาติสร้างความรู้สึกผิดชอบชั่วดี  และภูมิใจในการท้าความดี  
2) ผู้บริหาร ครู และนักเรียนสร้างเครือข่ายชุมชนองค์กรแห่งคุณธรรม  โดยขอความร่วมมือจากหน่วยงาน 
และองค์กรที่ท้างานด้านคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมชัดเจน  และมีความต่อเนื่อง 
3) เกิดนวัตกรรมที่ใช้กระบวนการของโครงงานคุณธรรมประจำห้องเรียน และโรงเรียน 

 
4. สถานที่ดําเนินการ     โรงเรียนเสริมวิทยาคม อำเภอเสริมงาม  จังหวัดลำปาง 
 

-286-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

โร
งเร

ียน
คุณ

ธร
รม

 
1) 

เพ
ื่อใ

ห้ผ
ู้บร

ิหา
ร ค

รู แ
ละ

นัก
เรีย

น 
ตร

ะห
นัก

รู้ เ
ข้า

ใจ
 แ

ละ
มี

กร
ะบ

วน
กา

รค
ิด 

อย
่าง

มีเ
หต

ุผล
 

ซึม
ซับ

คุณ
ค่า

แห
่งค

ุณธ
รร

มค
วา

มด
ี

อย
่าง

เป
็นธ

รร
มช

าต
ิสร

้าง
คว

าม
รู้ส

ึกผ
ิดช

อบ
ชั่ว

ดี 
 แ

ละ
ภูม

ิใจ
ใน

กา
รท

้าค
วา

มด
ี  

2) 
เพ

ื่อใ
ห้ผ

ู้บร
ิหา

ร ค
รู แ

ละ
นัก

เรีย
นส

ร้า
งเค

รือ
ข่า

ยช
ุมช

น
อง

ค์ก
รแ

ห่ง
คุณ

ธร
รม

  โ
ดย

ขอ
คว

าม
ร่ว

มมื
อจ

าก
หน

่วย
งา

น 
แล

ะ
อง

ค์ก
รท

ี่ท้า
งา

นด
้าน

คุณ
ธร

รม
อย

่าง
เป

็นร
ูปธ

รร
มช

ัดเ
จน

  แ
ละ

มี
คว

าม
ต่อ

เน
ื่อง

 
3) 

เพ
ื่อใ

ห้เ
กิด

นว
ัตก

รร
มท

ี่ใช
้

กร
ะบ

วน
กา

รข
อง

โค
รง

งา
น

คุณ
ธร

รม
ปร

ะจ
ำห

้อง
เรีย

น 
แล

ะ
โร

งเร
ียน

 
4) 

เพ
ื่อใ

ห้น
ักเ

รีย
นช

ั้น 
ม.

1 
แล

ะ 
ม.

4 
ปร

ะจ
ำป

ีกา
รศ

ึกษ
า 2

56
6 

เข
้าร

่วม
ค่า

ยย
ุวช

นค
นค

ุณธ
รร

ม 

1. 
แต

่งต
ั้งแ

ละ
ปร

ะช
ุม

คณ
ะท

ำง
าน

 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
5. 

ขอ
อน

ุมัต
ิโค

รง
กา

ร  
6. 

ปร
ะช

ุมแ
ละ

แต
่งต

ั้ง
คณ

ะท
ำง

าน
  

7. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มก
ิจก

รร
ม 

8. 
สร

ุปผ
ลก

าร
ดำ

เน
ินก

าร
 

9. 
ปร

ะเ
มิน

โค
รง

กา
ร 

10
. ร

าย
งา

นผ
ลก

าร
ดำ

เน
ิน

ตา
มกิ

จก
รร

มต
่อผ

ู้บัง
คับ

บัญ
ชา

 

ตุล
าค

ม 
25

65
 –

กัน
ยา

ยน
25

66
 

51
,00

0 
บา

ท 
(เร

ียน
ฟร

ี 1
5 

ป)ี
 

1)
 ผ

ู้บร
ิหา

ร ค
รู แ

ละ
นัก

เรีย
น 

ตร
ะห

นัก
รู้ เ

ข้า
ใจ

 แ
ละ

มี
กร

ะบ
วน

กา
รค

ิด 
อย

่าง
มีเ

หต
ุผล

 
ซึม

ซับ
คุณ

ค่า
แห

่งค
ุณธ

รร
มค

วา
มด

ี
อย

่าง
เป

็นธ
รร

มช
าต

ิสร
้าง

คว
าม

รู้ส
ึกผ

ิดช
อบ

ชั่ว
ดี 

แล
ะภ

ูมิใ
จ

ใน
กา

รท
ำค

วา
มด

ี ร้อ
ยล

ะ 
95

 
2)

 เก
ิดเ

คร
ือข

่าย
ชุม

ชน
ใน

อำ
เภ

อ
เส

ริม
งา

ม 
หร

ืออ
งค

์กร
แห

่ง
คุณ

ธร
รม

อย
่าง

น้อ
ย 

1 
เค

รือ
ข่า

ย/
อง

ค์ก
ร 

3)
 เก

ิดโ
คร

งง
าน

คุณ
ธร

รม
ปร

ะจ
ำ

ห้อ
งเร

ียน
 ห

้อง
เรีย

นล
ะ 

1 
โค

รง
งา

น 
ร้อ

ยล
ะ 

10
0 

4)
 น

ักเ
รีย

นช
ั้น 

ม.
1 

แล
ะ 

ม.
4 

ปร
ะจ

ำป
ีกา

รศ
ึกษ

า 2
56

6 
เข

้าร
่วม

ค่า
ยย

ุวช
นค

นค
ุณธ

รร
มร

้อย
ละ

 
10

0 
 

นา
ยพ

งษ
์

สว
ัสด

ิ์ ส
วสั

ดี -287-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว ........ บาท สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี)   51,000 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท     อ่ืนๆ ................................ บาท  
รวมทั้งสิ้น 51,000 บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 
ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

1. โรงเรียนคุณธรรม 
           

 

รวม ...........................
บาท 

รวม ...........................
บาท 

รวม ...........................
บาท 

รวม ...........................
บาท 

รวมทั้งสิ้น 51,000 บาท (ห้าหม่ืนหนึ่งพันบาทถ้วน) 
 
8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสำเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 
1. 
โรงเรียน
คุณธรรม 

1) ร้อยละ 95 ของผู้บริหาร ครู และ
นักเรียน ตระหนักรู้ เข้าใจ และมี
กระบวนการคิด อย่างมีเหตุผล ซึมซับ
คุณค่าแห่งคุณธรรมความดีอย่างเป็น
ธรรมชาติสร้างความรู้สึกผิดชอบชั่วดี และ
ภูมิใจในการทำความดี  

2) เกิดเครือข่ายชุมชนในอำเภอเสริมงาม 
หรือองค์กรแห่งคุณธรรมอย่างน้อย 1 
เครือข่าย/องค์กร 

3) ร้อยละ 100 เกิดโครงงานคุณธรรม
ประจำห้องเรียน ห้องเรียนละ 1 โครงงาน  

4) ร้อยละ 100 ของนักเรียนชั้น ม.1 และ 
ม.4 ประจำปีการศึกษา 2566 เข้าร่วมค่าย
ยุวชนคนคุณธรรม 

1. สังเกต สอบถาม 
2. การประเมินโครงการ 
3. การดำเนินตาม
โครงการ/กิจกรรมต่อ
ผู้บังคับบัญชา 

1. แบบสังเกต สอบถาม 
2. แบบประเมินโครงการ 
3. รายงานผลการดำเนิน
ตามโครงการ/กิจกรรม
ต่อผู้บังคับบัญชา 

 
  

-288-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
1. โรงเรียน
คุณธรรม 

1) จำนวนนักเรียนที่ได้รับการพัฒนาให้มีพฤติกรรมที่พึงประสงค์ในโรงเรียนเพ่ิมข้ึน      
2) จำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการพัฒนาให้มีพฤติกรรม ที่พึงประสงค์
ในโรงเรียนเพ่ิมขึ้น       
3) จำนวนผู้บริหาร ครู และนักเรียน ที่ได้รับการปลูกฝังคุณธรรม 5 ประการ คือ  ความพอเพียง  
ความกตัญญู ความซื่อสัตย์สุจริต ความรับผิดชอบ อุดมการณ์คุณธรรม 
4) ได้รับการยกระดับเป็นโรงเรียนคุณธรรม 4 ดาว  

 
 

            ลงชื่อ………………………………..…………………..ผู้เสนอโครงการ 

(   นายพงษ์สวัสดิ์  สวัสดี   ) 

             ลงชื่อ…………………………………………..…………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

(  นายวิชิต  อินนันไชย) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก ......................................... 

 

       ลงชื่อ………………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(   นายสุมล  สัญญเดช   ) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

 
 
 
  

-289-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

  ชื่อโครงการ  โรงเรียนคุณธรรม      งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น 51,000 บาท  
 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ กิจกรรม 

ที ่ รายการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 โรงเรียนคุณธรรม 

1 กระดาษปรู๊ฟ 48.8 แกรม ขนาด 31" x 43" (125 แผ่น) ห่อ 250 2 500 

2 ปากกามาร์คเกอร์ 2 หัว หมึกคละสี (12 ด้าม/แพ็ค) ตราม้า แพ็ค 180 30 5,400 

3 กระดาษการ์ดสีA4 180 แกรม สีขาว (200แผ่น) ONE ห่อ 300 3 900 
4 เทปกาวผ้า หนา 2 นิ้ว คละสี ม้วน 175 2 350 

5 สีชอล์ค ตราเพนเทล (Pentel Oil Pastels Chalks) 12  ส ี กล่อง 50 30 1,500 

6 ปากกาลูกลื่น 0.7 มม. หมึกสีน้ำเงิน แพ็ค 50 ด้าม แพ็ค 200 4 800 
7 ฟิวเจอร์บอร์ดหนา 3 ม.ม. ขนาด 65*122 ซ.ม. แผ่น 55 10 550 

รวมงบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์ 10,000 

 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 
กิจกรรมที่ 1 โรงเรียนคุณธรรม 

1 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน ชั้น ม.1 มื้อ 50 140 7,000 
2 ค่าอาหารว่างนักเรียนชั้น ม.1 จำนวน 2 มื้อ มือ 50 140 7,000 
3 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน ชั้น ม.4 มื้อ 50 130 6,500 
4 ค่าอาหารว่างนักเรียนชั้น ม.4 จำนวน 2 มื้อ มือ 50 130 6,500 
5 ค่าอาหารกลางวันครู ม.1 มื้อ 50 40 2,000 
6 ค่าอาหารว่างครู ม.1 มื้อ 50 40 2,000 
7 ค่าตอบแทนวิทยากร คน 1,000 10 10,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 41,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 51,000 

 
ลงชื่อ.................................................... 

( นายพงษ์สวัสดิ์  สวัสดี   ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-290-



โครงการที่ 9 

ชื่อโครงการ  พัฒนางานกิจการนักเรียน 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ 1.  โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง  
   2.  เพ่ือพัฒนา  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา  เพ่ือการป้องกัน 
สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษาขั้น

พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. อบรมนักเรียนสร้าง
ภูมิคุ้มกันรองรับการ
เปลี่ยนแปลงและภัย
คุกคามทุกรูปแบบ 

3 2,3 2,3,4 2,1,1 1.2 1.2.4 (2) 

2. เยี่ยมบ้านนักเรียน 3,4 3 4 1 1 1.2.4 

3. อบรมนักเรียนแกน
นำสถานศึกษา
ปลอดภัย 

3 2,3 2,3,4 2,1,1 1.2 1.2.4 (2) 

4. อบรมนักเรียนแกน
นำ To Be Number 
และทักษะชีวิต 

3 2,3 2,3,4 2,1,1 1.2 1.2.4 (2) 

5. อบรมนักเรียนแกน
นำประชาธิปไตย 
(สภานักเรียน) 

3 1 1,2 1,2,1 1 2 

6. อบรมนักเรียนแกน
นำโภชนาการ (อย.
น้อย ใส่ใจสุขภาพ) 

3 2,3 2,3,4 2,1,1 1.2 1.2.4 (2) 

7. อบรมนักเรียนสร้าง
พลังเชิงบวก(กลุ่ม
เปราะบาง/กลุ่มเสี่ยง) 

3 2 2 2 1 2 

8. อบรมนักเรียนเด็กดี
ศรีเสริมงาม 

3 2 2 2 1 2 

9. อบรมแกนนำระบบ
การดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

3 2 2 2 1 2 

-291-



 

ระยะเวลาดําเนินการ  1 ต.ค.65 - ถึง 30 ก.ย. 66  

ผู้รับผิดชอบโครงการ  นายนิรันดร์  เลิศนิรันดร์สกุล 

 
1. หลักการและเหตุผล 
 ตามนโยบายของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้กำหนดให้ทุกโรงเรียนในสังกัดให้ความสำคัญ
กับความปลอดภัยของนักเรียนเป็นหัวใจสำคัญ และการสร้างภูมิคุ้มกันรองรับการเปลี่ยนแปลงและภัยคุกคามทุก
รูปแบบ โดยให้ดำเนินการอย่างเป็นระบบ มีกระบวนการทำงานที่มีคุณภาพ ส่งผลถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิตนักเรียน 
ให้มีความสมบูรณ์พร้อมอย่างเป็นองค์รวมทั้งด้านร่างกาย สติปัญญา ความรู้ ความสามารถ นักเรียนได้รับการดู แล
อย่างทั่วถึง มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ มีคุณธรรมจริยธรรม มีทักษะในการดำรงชีวิตและอยู่ในสังคมตามวิถีชีวิตยุค
ใหม่ได้อย่างมีความสุข 
 ดังนั้น โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม กลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน งานกิจการนักเรียนจึงได้จัดทำโครงการ
พัฒนางานกิจการนักเรียน ตามแผนปฏิบัติงานประจำปี 2566 เพ่ือส่งเสริม พัฒนา ป้องกันและแก้ไขช่วยเหลือนักเรียน
ในทุกๆ ด้าน จนเกิดประสิทธิภาพตามกระบวนการของด้านความปลอดภัยของนักเรียนและการสร้างภูมิคุ้มกันรองรับ
การเปลี่ยนแปลงและภัยคุกคามทุกรูปแบบ 
 
2. วัตถุประสงค ์
  1) เพื่อให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับการดูแลให้สามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมีความปลด
ภัยจากภัยพิบัติและภัยคุกคามทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 
  2) เพื่อให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับการเยี่ยมบ้าน และการดูแลเสริมสร้างพฤติ กรรมต่างๆ 
อย่างรอบด้าน  
  3) เพ่ือให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับอบรม แนะแนวทางแก้ไขพฤติกรรมไม่พึงประสงค์ และ
มีทักษะวิชาการ วิชาชีพ และทักษะชีวิต  
  4) เพื่อให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ และสามารถอยู่
ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 

5) เพ่ือให้นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีคุณลักษณะตามอัตลักษณ์โรงเรียน เทิดทูนสถาบัน ร่วมกัน
รักษาระเบียบวินัย ใฝ่ใจจิตสาธารณะ มีคุณธรรมจริยธรรม และมีอุดมการณ์รักชาติ จงรักภักดี ต่อสถาบัน
พระมหากษัตริย์ และปฏิบัติตามรอยพระบาทพ่อแห่งแผ่นดิน 
 
3.เป้าหมาย 

3.1 เป้าหมายเชิงปริมาณ  
  1) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 85 ได้รับการดูแลให้สามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมีความ
ปลดภัยจากภัยพิบัติและภัยคุกคามทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 
  2) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 100 ได้รับการเยี่ยมบ้าน และการดูแลเสริมสร้างพฤติกรรม
ต่างๆ อย่างรอบด้าน  
  3) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 85 ได้รับอบรม แนะแนวทางแก้ไขพฤติกรรมไม่พึงประสงค์ 
และมีทักษะวิชาการ วิชาชีพ และทักษะชีวิต 
  4) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 100 มีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ และสามารถ
อยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 

-292-



5) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม ร้อยละ 100 มีคุณลักษณะตามอัตลักษณ์โรงเรียน เทิดทูนสถาบัน 
ร่วมกันรักษาระเบียบวินัย ใฝ่ใจจิตสาธารณะ มีคุณธรรมจริยธรรม และมีอุดมการณ์รักชาติ จงรักภักดี ต่อสถาบัน
พระมหากษัตริย์ และปฏิบัติตามรอยพระบาทพ่อแห่งแผ่นดิน 

 
3.2 เป้าหมายเชิงคุณภาพ  

  1) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมสามารถดำเนินชีวิตอยู่ในสังคมมีความปลอดภัยจากภัยพิบัติและภัย
คุกคามทุกรูปแบบและรองรับวิถีชีวิตใหม่ได้อย่างมีความสุข 
  2) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมได้รับการดูแลเสริมสร้างพฤติกรรมต่างๆ อย่างรอบด้าน  
  3) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีทักษะวิชาการ วิชาชีพ และทักษะชีวิต 
  4) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ และสามารถอยู่ร่วมกบัผู้อ่ืน
ในสังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมีความสุข 

5) นักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีคุณลักษณะตามอัตลักษณ์โรงเรียน เทิดทูนสถาบัน ร่วมกันรักษา
ระเบียบวินัย ใฝ่ใจจิตสาธารณะ มีคุณธรรมจริยธรรม และมีอุดมการณ์รักชาติ จงรักภักดี ต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ 
และปฏิบัติตามรอยพระบาทพ่อแห่งแผ่นดิน 

 
4. สถานที่ดําเนินการ 

โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-293-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
อบ

รม
นัก

เรีย
น

สร
้าง

ภูม
ิคุ้ม

กัน
รอ

งร
ับก

าร
เป

ลี่ย
นแ

ปล
งแ

ละ
ภัย

คุก
คา

มท
ุก

รูป
แบ

บ 

1. 
ผู้เ

รีย
นท

ุกค
นม

ีสุข
ภา

พก
าย

แล
ะ

สุข
ภา

พจ
ิตท

ี่สม
บูร

ณ์ 
 ม

ีภูม
ิคุ้ม

กัน
รอ

งร
ับ

กา
รเป

ลี่ย
นแ

ปล
งแ

ละ
ภัย

คุก
คา

มทุ
ก

รูป
แบ

บ 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
   

 - 
จัด

อบ
รม

โด
ยเ

ชิญ
วิท

ยา
กร

ผู้เ
ชี่ย

วช
าญ

มา
ให

้คว
าม

รู้แ
ละ

ฝึก
ปฏ

ิบัต
ิ  

7. 
ปร

ะเ
มิน

ผล
แล

ะส
รุป

โค
รง

กา
ร 

1 
ต.

ค.
65

 
ถึง

 
30

 ก
.ย.

66
 

35
,00

0.-
 

1. 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นม

ี
สุข

ภา
พก

าย
แล

ะส
ุขภ

าพ
จิต

ที่ส
มบ

ูรณ
์มีภ

ูมิค
ุ้มก

ันร
อง

รับ
กา

รเป
ลี่ย

นแ
ปล

งแ
ละ

ภัย
คุก

คา
ม 

ทุก
รูป

แบ
บ 

นา
งจ

าร
ุณี 

 
เท

พท
อง

 

2.ง
าน

เย
ี่ยม

บ้า
น

นัก
เรีย

น 
1. 

นัก
เรีย

นช
ั้นม

ัธย
มศึ

กษ
าป

ีที่ 
1 

ถึง
ชั้น

มัธ
ยม

ศึก
ษา

ปีท
ี่ 6

  ร
้อย

ละ
 1

00
 ได

้รับ
กา

รเย
ี่ยม

บ้า
นจ

าก
คร

ูที่ป
รึก

ษา
 

  1
.ค

รูท
ี่ปร

ึกษ
าอ

อก
เย

ี่ยม
บ้า

น
นัก

เรีย
น 

  2
.ค

รูท
ี่ปร

ึกษ
าด

ูแล
ช่ว

ยเ
หล

ือ
นัก

เรีย
นต

ิดต
าม

พฤ
ติก

รร
มน

ักเ
รีย

นใ
น

ทุก
 ๆ

 ด
้าน

 พ
ร้อ

มท
ั้งให

้กา
รอ

บร
ม 

แน
ะแ

นว
ทา

งแ
ก้ไ

ขพ
ฤต

ิกร
รม

ไม
่พึง

ปร
ะส

งค
์ ด

ูแล
แก

้ไข
ผล

กา
รเร

ียน
ผ่า

น
กิจ

กร
รม

คร
ูที่ป

รึก
ษา

/H
om

er
oo

m
 

 

1 
ต.

ค.
-3

0 
ก.ย

. 
33

,20
0 

บา
ท 

(งบ
อุด

หน
ุน)

 

ค่า
เป

้าห
มา

ย 
 

ร้อ
ยล

ะ 
85

 
มา

จา
กแ

ผน
พัฒ

นา
ที่ว

าง
ไว

้
ใน

 3
 ป

ี 

แว
วด

าว
  

เม
ือง

ใจ
 -294-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
3. 

อบ
รม

นัก
เรีย

น
แก

นน
ำ

สถ
าน

ศึก
ษา

ปล
อด

ภัย
 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ค

ณะ
คร

ู บ
ุคล

าก
ร แ

ละ
นัก

เรีย
น

มีค
วา

มร
ู้ ค

วา
มเ

ข้า
ใจ

เรื่อ
งก

าร
รัก

ษา
คว

าม
ปล

อด
ภัย

ใน
สถ

าน
ศึก

ษา
 

2. 
เพ

ื่อส
ร้า

งค
วา

มต
ระ

หน
ักใ

นก
าร

รัก
ษา

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ขอ

งส
ถา

นศ
ึกษ

า 
โด

ยก
าร

ให
้คว

าม
รู้ 

คว
าม

เข
้าใ

จแ
ก่ผ

ู้ที่ร
ับผ

ิดช
อบ

 
แล

ะผ
ู้ที

่มีส
่วน

เก
ี่ยว

ข้อ
งก

ับก
าร

รัก
ษา

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ใน

สถ
าน

ศึก
ษา

 
3. 

เพ่ื
อส

ร้า
งเค

รือ
ข่า

ยน
ักเ

รีย
นแ

กน
นำ

ให
้

มีส
่วน

ร่ว
มเ

ป็น
คณ

ะก
รร

มก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

ด้า
นค

วา
มป

ลอ
ดภ

ัยใ
นส

ถา
นศึ

กษ
า 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ดำ

เน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 
- จ

ัดอ
บร

มโ
ดย

เช
ิญว

ิทย
าก

ร
ผู้เ

ชี่ย
วช

าญ
มา

ให
้คว

าม
รู้แ

ละ
ฝึก

ปฏ
ิบัต

ิ
จำ

นว
น 

1 
คร

ั้ง  
7. 

ปร
ะเ

มิน
ผล

แล
ะส

รุป
โค

รง
กา

ร 
 

มิ.
ย.6

6 
35

,00
0 

1. 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 ข

อง
ผู้เ

รีย
นม

ี
คว

าม
รู้ ค

วา
มเ

ข้า
ใจ

เรื่อ
ง

กา
รร

ักษ
าค

วา
มป

ลอ
ดภ

ัยใ
น

สถ
าน

ศึก
ษา

 
2. 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

ผู้เ
รีย

น
ได

้รับ
กา

รค
ุ้มค

รอ
งด

ูแล
คว

าม
ปล

อด
ภัย

 
3. 

มีเ
คร

ือข่
าย

นัก
เรีย

นแ
กน

นำ
ทุก

ห้อ
งร

่วม
เป

็น
คณ

ะก
รร

มก
าร

ดำ
เน

ินก
าร

ด้า
นค

วา
มป

ลอ
ดภ

ัยใ
น

สถ
าน

ศึก
ษา

ขอ
งโร

งเร
ียน

 
 

นา
งม

นฑ
ิรา

 
เจ

ดีย
์ปัน

 

4. 
อบ

รม
นัก

เรีย
น

แก
นน

ำ T
o 

Be
 

Nu
m

be
r แ

ละ
ทัก

ษะ
ชีว

ิต 

1.เ
พื่อ

สร
้าง

คว
าม

รู้ค
วา

มเ
ข้า

ใจ
แล

ะมี
ภูม

ิคุ้ม
กัน

ใน
กา

รป
้อง

กัน
ปัญ

หา
ยา

เส
พต

ิด 
2.เ

พื่อ
สร

้าง
คว

าม
รู้ค

วา
มเ

ข้า
ใจ

ใน
กา

ร
ดำ

เน
ินช

ีวิต
ร่ว

มกั
บผ

ู้อ่ืน
ใน

สัง
คม

 

1. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
วา

งแ
ผน

จัด
ทำ

โค
รง

กา
ร 

2. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
3. 

ดำ
เน

ินก
าร

จัด
กา

รอ
บร

ม 
4. 

สร
ุปผ

ลแ
ละ

ปร
ะเ

มิน
ผล

 
5. 

รา
ยง

าน
ผล

 
 

1 
ต.

ค.
65

 
ถึง

 
ก.ย

.66
 

15
,00

0 
1. 

นัก
เรีย

น 
ร้อ

ยล
ะ 

80
 ได

้รับ
กา

รอ
บร

ม
นัก

เรีย
นแ

กน
นำ

 T
o 

Be
 

Nu
m

be
r แ

ละ
ทัก

ษะ
ชีว

ิต 

นา
งส

าว
นิภ

า
วร

รณ
 ฝ

ั้น
อุด

 

-295-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
5. 

อบ
รม

นัก
เรีย

น
แก

นน
ำ

ปร
ะช

าธ
ิปไ

ตย
 

(ส
ภา

นัก
เรีย

น)
 

1. 
เพ่ื

อพั
ฒน

าน
ักเ

รีย
นแ

กน
นำ

คณ
ะก

รร
มก

าร
นัก

เรีย
น 

อบ
รม

กร
รม

กา
รน

ักเ
รีย

น 
 

มิ.
ย. 

65
 

25
,00

0 
 

 
1. 

นัก
เรีย

นแ
กน

นำ
 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 
ได

้รับ
กา

รพั
ฒน

าเป
็น

คณ
ะก

รร
มก

าร
นัก

เรีย
น 

นา
งส

าว
กร

รณ
ิกา

 
บุญ ปร

ะเ
สร

ิฐ 

6. 
อบ

รม
นัก

เรีย
น

แก
นน

ำ
โภ

ชน
าก

าร
 (อ

ย.
น้อ

ย 
ใส

่ใจ
สุข

ภา
พ)

 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้น

ักเ
รีย

นม
ีคว

าม
รู้ ค

วา
มเ

ข้า
ใจ

ใน
ด้า

นส
ุขภ

าพ
กา

ยแ
ละ

สุข
ภา

พจ
ิตท

ี่
สม

บูร
ณ์ 

แล
ะส

าม
าร

ถอ
ยู่ร

่วม
กับ

ผู้อ่ื
นใ

น
สัง

คม
ไท

ยแ
ละ

สัง
คม

โล
กไ

ด้อ
ย่า

งม
ี

คว
าม

สุข
 

1. 
ปร

ะช
ุมค

ณะ
กร

รม
กา

ร 
2. 

สำ
รว

จข
้อม

ูล 
 

3. 
เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

4. 
เส

นอ
โค

รง
กา

ร 
 

5. 
ขอ

อน
ุมัต

ิโค
รง

กา
ร  

6. 
ปร

ะช
ุมแ

ละ
แต

่งต
ั้งค

ณะ
ทำ

งา
น 

 
7. 

ดำ
เน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 

ก.ค
. 6

6 
5,0

00
 

 
1. 

ร้อ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

ผู้เ
รีย

นม
ี

คว
าม

รู้ ค
วา

มเ
ข้า

ใจ
ใน

ด้า
น

สุข
ภา

พก
าย

แล
ะส

ุขภ
าพ

จิต
ที่ส

มบ
ูรณ

 ์แ
ละ

สา
มา

รถ
อย

ู่
ร่ว

มกั
บผ

ู้อ่ืน
ใน

สัง
คม

ไท
ย

แล
ะส

ังค
มโ

ลก
ได

้อย
่าง

มี
คว

าม
สุข

 

นา
งเค

รือ
วัล

ย ์
สุร

ิยะ
วร

รณ
 

7. 
อบ

รม
นัก

เรีย
น

สร
้าง

พล
ังเช

ิงบ
วก

(ก
ลุ่ม

เป
รา

ะบ
าง

/
กล

ุ่มเ
สี่ย

ง) 

เพ่ื
อใ

ห้ผ
ู้เรีย

นไ
ด้ร

ับค
วา

มร
ู้แล

ะท
ักษ

ะ 
เรื่อ

ง “
กา

รส
ร้า

งพ
ลัง

เช
ิงบ

วก
” 

1. 
วา

งแ
ผน

 
1.1

 ป
ระ

ชุม
คร

ูกล
ุ่มง

าน
 ฯ

 
1.2

. ค
รูส

ำร
วจ

ข้อ
มูล

  
1.3

 เข
ียน

โค
รง

กา
ร 

 
1.4

 เส
นอ

โค
รง

กา
ร  

 
2. 

ดำ
เน

ินก
าร

 
2.1

 ข
ออ

นุม
ัติโ

คร
งก

าร
  

2.2
 ป

ระ
ชุม

แล
ะแ

ต่ง
ตั้ง

คณ
ะท

ำง
าน

  
2.3

. ด
ำเน

ินก
าร

ตา
มโ

คร
งก

าร
 จ

ัดซ
ื้อ

วัส
ดุ/

อุป
กร

ณ์
 

3. 
ตร

วจ
สอ

บ 
3.1

 ใบ
ตร

วจ
รับ

พัส
ดุ 

ลง
บัญ

ชี 
ภา

ยใ
น

เอ
กส

าร
 

1 
ต.

ค.
65

 
ถึง

 
30

 ก
.ย.

66
 

25
,00

0 
 

นัก
เรีย

นร
้อย

ละ
 9

0 
ได

้รับ
คว

าม
รู้แ

ละ
ทัก

ษะ
 เร

ื่อง
 

“ก
าร

สร
้าง

พล
ังเช

ิงบ
วก

” 
   

นา
งส

ุด
เฉ

ลีย
ว 

 ไท
ย

กร
รณ

์ -296-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
4. 

ปร
ะเม

ินผ
ลแ

ละ
รา

ยง
าน

 
4.1

 แ
บบ

สัง
เก

ตก
าร

ปฏ
ิบัต

ิงา
น 

4.2
 แ

บบ
ปร

ะเ
มิน

โค
รง

กา
ร 

4.3
 รา

ยง
าน

ผล
กา

รด
ำเน

ินต
าม

โค
รง

กา
ร/

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

8. 
อบ

รม
นัก

เรีย
น

เด
็กด

ีศร
ีเส

ริม
งา

ม 
เพ่ื

อใ
ห้ผ

ู้เรีย
นไ

ด้ร
ับค

วา
มร

ู้ เร
ื่อง

 “
กา

ร
ดำ

เน
ินช

ีวิต
ให

้เป
็นเ

ด็ก
ดีศ

รีเส
ริม

งา
ม”

 
1. 

วา
งแ

ผน
 

1.1
 ป

ระ
ชุม

คร
ูกล

ุ่มง
าน

 ฯ
 

1.2
. ค

รูส
ำร

วจ
ข้อ

มูล
  

1.3
 เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

1.4
 เส

นอ
โค

รง
กา

ร  
 

2. 
ดำ

เน
ินก

าร
 

2.1
 ข

ออ
นุม

ัติโ
คร

งก
าร

  
2.2

 ป
ระ

ชุม
แล

ะแ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะท
ำง

าน
  

2.3
. ด

ำเน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 จ
ัดซ

ื้อ
วัส

ดุ/
อุป

กร
ณ์

 
3. 

ตร
วจ

สอ
บ 

3.1
 ใบ

ตร
วจ

รับ
พัส

ดุ 
ลง

บัญ
ชี 

ภา
ยใ

น
เอ

กส
าร

 
4. 

ปร
ะเม

ินผ
ลแ

ละ
รา

ยง
าน

 
4.1

 แ
บบ

สัง
เก

ตก
าร

ปฏ
ิบัต

ิงา
น 

4.2
 แ

บบ
ปร

ะเ
มิน

โค
รง

กา
ร 

4.3
 รา

ยง
าน

ผล
กา

รด
ำเน

ินต
าม

โค
รง

กา
ร/

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

1 
ต.

ค.
65

 
ถึง

 
30

 ก
.ย.

66
 

6,8
00

 
 

1. 
นัก

เรีย
นร

้อย
ละ

 9
0 

 
ได

้รับ
คว

าม
รู้ “

กา
รด

ำเน
ิน

ชีว
ิตใ

ห้เ
ป็น

เด
็กด

ีศร
ีเส

ริม
งา

ม”
 

   

นา
งส

ุด
เฉ

ลีย
ว 

 ไท
ย

กร
รณ

์ -297-



กิจ
กร

รม
ที่ 

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์ก
ิจก

รร
ม 

รา
ยล

ะเอ
ียด

กา
รด

ำเน
ินก

าร
 

ระ
ยะ

เว
ลา

 
งบ

ปร
ะม

าณ
 

เป
้าห

มา
ย 

ผู้ร
ับผ

ิดช
อบ

 
9. 

อบ
รม

แก
นน

ำ
ระ

บบ
กา

รด
ูแล

ช่ว
ยเ

หล
ือน

ักเ
รีย

น 

เพ่ื
อใ

ห้ผ
ู้เรีย

นไ
ด้ร

ับค
วา

มร
ู้ เร

ื่อง
 “

ระ
บบ

กา
รด

ูแล
ช่ว

ยเ
หล

ือน
ักเ

รีย
น”

 
1. 

วา
งแ

ผน
 

1.1
 ป

ระ
ชุม

คร
ูกล

ุ่มง
าน

 ฯ
 

1.2
. ค

รูส
ำร

วจ
ข้อ

มูล
  

1.3
 เข

ียน
โค

รง
กา

ร 
 

1.4
 เส

นอ
โค

รง
กา

ร  
 

2. 
ดำ

เน
ินก

าร
 

2.1
 ข

ออ
นุม

ัติโ
คร

งก
าร

  
2.2

 ป
ระ

ชุม
แล

ะแ
ต่ง

ตั้ง
คณ

ะท
ำง

าน
  

2.3
. ด

ำเน
ินก

าร
ตา

มโ
คร

งก
าร

 จ
ัดซ

ื้อ
วัส

ดุ/
อุป

กร
ณ์

 
3. 

ตร
วจ

สอ
บ 

3.1
 ใบ

ตร
วจ

รับ
พัส

ดุ 
ลง

บัญ
ชี 

ภา
ยใ

น
เอ

กส
าร

 
4. 

ปร
ะเมิ

นผ
ลแ

ละ
รา

ยง
าน

 
4.1

 แ
บบ

สัง
เก

ตก
าร

ปฏ
ิบัต

ิงา
น 

4.2
 แ

บบ
ปร

ะเ
มิน

โค
รง

กา
ร 

4.3
 รา

ยง
าน

ผล
กา

รด
ำเน

ินต
าม

โค
รง

กา
ร/

กิจ
กร

รม
ต่อ

ผู้บ
ังค

ับบ
ัญช

า 

1 
ต.

ค.
65

 
ถึง

 
30

 ก
.ย.

66
 

20
,00

0 
 

1. 
นัก

เรีย
นร

้อย
ละ

 9
0 

 
ได

้รับ
คว

าม
รู้ “

ระ
บบ

กา
ร

ดูแ
ลช

่วย
เห

ลือ
นัก

เรีย
น”

 
   

นา
งส

ุด
เฉ

ลีย
ว 

 ไท
ย

กร
รณ

์ 

 
 

-298-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ (15ปี) 200,000 บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ...........................................................................บาท  
รวมทั้งสิ้น………200,000 ………บาท (สองแสนบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

- - - - - - - - 
     

60,000  
     

5,000  
- 

     
135,000  

รวม ......................บาท รวม .....................บาท รวม ........60,000.....บาท รวม .........140,000.....บาท 

รวมทั้งสิ้น………200,000 ………บาท (สองแสนบาทถ้วน) 

 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. อบรมนักเรียน
สร้างภูมิคุ้มกันรองรับ
การเปลี่ยนแปลงและ
ภัยคุกคามทุกรูปแบบ 

1. ร้อยละ 85 ของผู้เรียนมีสุขภาพ
กายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ มี
ภูมิคุ้มกันรองรับการเปลี่ยนแปลง
และภัยคุกคาม ทุกรูปแบบ 

1. แบบประเมินกิจกรรม 
2. แบบสรุป 

1. แบบประเมินกิจกรรม 
2. สรุปโครงการ 

2. เยี่ยมบ้านนักเรียน 1. ร้อยละ 85 ของผู้เรียนที่ได้รับ
การเยี่ยมบ้าน 

1.แบบประเมินกิจกรรม
การเยี่ยมบ้านนักเรียน 

1. แบบประเมินกิจกรรม
การเยี่ยมบ้านนักเรียน 

3. อบรมนักเรียน
แกนนำสถานศึกษา
ปลอดภัย 

1. ร้อยละ80 ของผู้เรียนมีความรู้ 
ความเข้าใจเรื่องการรักษาความ
ปลอดภัยในสถานศึกษา 
2. ร้อยละ80ของผู้เรียนได้รับการ
คุ้มครองดูแลความปลอดภัย 
3. มีเครือข่ายนักเรียนแกนนำทุก
ห้องร่วมเป็นคณะกรรมการ
ดำเนินการด้านความปลอดภัยใน
สถานศึกษาของโรงเรียน 

1. แบบประเมินกิจกรรม 
2. แบบสรุป 

1. แบบประเมินกิจกรรม 
2. สรุปโครงการ 

4. อบรมนักเรียน
แกนนำ To Be 
Number และทักษะ
ชีวิต 

1. ความรู้ความเข้าใจและมี
ภูมิคุ้มกันในการป้องกันปัญหายา
เสพติด 

1. ประเมินจาก
แบบสอบถาม 

1. แบบสอบถาม 

-299-



กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

2.ความรู้ความเข้าใจในการดำเนิน
ชีวิตร่วมกับผู้อ่ืนในสังคม 

5. อบรมนักเรียน
แกนนำประชาธิปไตย 
(สภานักเรียน) 

1. ร้อยละ 90 กรรมการนักเรียน
ผ่านการอบรมนักเรียนแกนนำ
ประชาธิปไตย 

1. การสัมภาษณ์
ผู้เกี่ยวข้อง 
2. สังเกตพฤติกรรม
นักเรียน 
3. ประเมินความพึงพอใจ
ผู้เกี่ยวข้อง 

1. แบบสัมภาษณ์
ผู้เกี่ยวข้อง 
2. แบบสังเกตพฤติกรรม
นักเรียน 
3. แบบประเมินความพึง
พอใจผู้เกี่ยวข้อง 

6. อบรมนักเรียน
แกนนำโภชนาการ 
(อย.น้อย ใส่ใจ
สุขภาพ) 

1. ร้อยละ 80 ของผู้เรียนมีสุขภาพ
กายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์และ
สามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนใน
สังคมไทยและสังคมโลกได้อย่างมี
ความสุข และสามารถอยู่ร่วมกับ
ผู้อื่นในสังคมไทยและสังคมโลกได้
อย่างมีความสุข 

1. แบบประเมินกิจกรรม 
2. แบบสรุป 

1. แบบประเมินกิจกรรม 
2. สรุปโครงการ 

7. อบรมนักเรียน
สร้างพลังเชิงบวก
(กลุ่มเปราะบาง/กลุ่ม
เสี่ยง) 

1. ร้อยละ 90 ของนักเรียนได้เข้า
รับการพัฒนาความรู้และทักษะ 
เรื่อง “การสร้างพลังเชิงบวก” 

1. ประเมินการเข้าร่วมการ
พัฒนาความรู้และทักษะ 
เรื่อง “การสร้างพลังเชิง
บวก” 

1. แบบประเมินการเข้า
ร่วมการพัฒนาความรู้
และทักษะ เรื่อง “การ
สร้างพลังเชิงบวก” 

8. อบรมนักเรียนเด็ก
ดีศรีเสริมงาม 

1. ร้อยละ 90 ของนักเรียนได้เข้า
รับการพัฒนาความรู้“การดำเนิน
ชีวิตให้เป็นเด็กดีศรีเสริมงาม” 

1.ประเมินการเข้าร่วมการ
พัฒนา“การดำเนินชีวิตให้
เป็นเด็กดีศรีเสริมงาม” 

1. แบบประเมินการเข้า
ร่วมการพัฒนา
ความรู้“การดำเนินชีวิต
ให้เป็นเด็กดีศรีเสริม
งาม” 

9. อบรมแกนนำ
ระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

1. ร้อยละ 90 ของนักเรียนได้เข้า
รับการพัฒนาความรู้“การดำเนิน
ชีวิตให้เป็นเด็กดีศรีเสริมงาม” 

1.ประเมินการเข้าร่วมการ
พัฒนา“นักเรียนแกนนำ
ระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน” 

1. แบบประเมินการเข้า
ร่วมการพัฒนา
ความรู้“นักเรียนแกนนำ
ระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน” 

 

9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. อบรมนักเรียนสร้างภูมิคุ้ม 
กันรองรับการเปลี่ยนแปลงและ
ภัยคุกคามทุกรูปแบบ 

1. ผู้เรียนมีสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ มีภูมิคุ้มกันรองรับการ
เปลี่ยนแปลงและภัยคุกคาม ทุกรูปแบบ 

2. เยี่ยมบ้านนักเรียน 1. นักเรียนได้รับการดูแลช่วยเหลืออย่างทั่วถึงและตรงตามสภาพปัญหา 
2. สัมพันธภาพระหว่างครูกับนักเรียน และชุมชนเป็นไปด้วยดี 

-300-



กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

3. อบรมนักเรียนแกนนำ
สถานศึกษาปลอดภัย 

1. ผู้เรียนมีความรู้ ความเข้าใจเรื่องการรักษาความปลอดภัยในสถานศึกษา 
2. ผู้เรียนได้รับการคุ้มครองดูแลความปลอดภัย 
3. มีเครือข่ายนักเรียนแกนนำทุกห้องร่วมเป็นคณะกรรมการดำเนินการด้าน
ความปลอดภัยในสถานศึกษาของโรงเรียน 

4. อบรมนักเรียนแกนนำ To 
Be Number และทักษะชีวิต 

1. นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจและมีภูมิคุ้มกันในการป้องกันปัญหายาเสพติด 
2. นักเรียนความรู้ความเข้าใจในการดำเนินชีวิตร่วมกับผู้อ่ืนในสังคม 

5. อบรมนักเรียนแกนนำ
ประชาธิปไตย (สภานักเรียน) 

1. นักเรียนแกนนำคณะกรรมการนักเรียนมีความรู้และนำไปใช้ในการปฏิบัติ
หน้าที่คณะกรรมการนักเรียนได้ 

6. อบรมนักเรียนแกนนำ
โภชนาการ (อย.น้อย ใส่ใจ
สุขภาพ) 

1. ผู้เรียนมีความรู้ ความเข้าใจในด้านสุขภาพกายและสุขภาพจิตที่สมบูรณ์ 

7. อบรมนักเรียนสร้างพลังเชิง
บวก(กลุ่มเปราะบาง/กลุ่มเสี่ยง) 

1. นักเรียนได้รับความรู้จากการพัฒนาความรู้และทักษะ เรื่อง “การสร้างพลัง
เชิงบวก” 

8. อบรมนักเรียนเด็กดีศรีเสริม
งาม 

1. นักเรียนได้รับความรู้จากการพัฒนาความรู้“การดำเนินชีวิตให้เป็นเด็กดีศรเีสริม
งาม” 

9. อบรมแกนนำระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

1. นักเรียนได้รับความรู้จากการพัฒนาความรู้ “นักเรียนแกนนำระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน.” 

 

ลงชื่อ………………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

(นายนิรันดร์  เลิศนิรันดร์สกุล) 

             ลงชื่อ……………..…………….……………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

( นายวิชิต  อินนันไชย ) 

รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

  อนุมัติ 

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก ............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

  

-301-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

 

ชื่อโครงการ   พัฒนางานกิจการนักเรียน      งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น   200,000  บาท 

 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจัดจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 อบรมนักเรียนสร้างภูมิคุ้มกันรองรับการเปลี่ยนแปลงและภัยคุกคามทุกรูปแบบ 
1 ค่าวิทยากร  2 วัน  วันละ 3,600 บาท คน 3,600 4 14,400 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 103 10,300 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 4 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 103 10,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 35,000 
กิจกรรมที่ 2 เยี่ยมบ้านนักเรียน 

1 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงพาหนะในการเยี่ยมบ้านนักเรียน  
ของครูที่ปรึกษา  นักเรียน 830 คน คนละ 40 บาท 

คน 40 830 33,200 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 33,200 
กิจกรรมที่ 3 อบรมนักเรียนแกนนำสถานศึกษาปลอดภัย 

1 ค่าวิทยากร  2 วัน  วันละ 3,600 บาท คน 3,600 4 14,400 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 103 10,300 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 4 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 103 10,300 

รวมงบประมาณท่ีใช้ในกิจกรรม 35,000 
กิจกรรมที่ 4 อบรมนักเรียนแกนนำ To Be Number และทักษะชีวิต 

1 ค่าวิทยากร  1 วัน  วันละ 3,600 บาท คน 3,600 1 3,600 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 1 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 114 5,700 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 114 5,700 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 15,000 
กิจกรรมที่ 5 อบรมนักเรียนแกนนำประชาธิปไตย (สภานักเรียน) 

1 ค่าวิทยากร  2 วัน  วันละ 3,600 บาท คน 3,600 4 14,400 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 53 5,300 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 4 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 53 5,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 25,000 

กิจกรรมที่ 6 อบรมนักเรียนแกนนำโภชนาการ (อย.น้อย ใส่ใจสุขภาพ) 
1 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 1 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 50 2,500 
2 ค่าอาหารว่างนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 50 2,500 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 5,000 

-302-



ที ่ รายการจัดจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคาต่อ
หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 

(บาท) 

กิจกรรมที่ 7 อบรมนักเรียนสร้างพลังเชิงบวก(กลุ่มเปราะบาง/กลุ่มเสี่ยง) 

1 ค่าวิทยากร  2 วัน  วันละ 3,600 บาท คน 3,600 4 14,400 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 53 5,300 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 4 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 53 5,300 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 25,000 

กิจกรรมที่ 8 อบรมนักเรียนเด็กดีศรีเสริมงาม 
1 ค่าวิทยากร  1  คน  ๆ ละ 5 ชั่วโมง ๆ ละ 600 บาท คน 3,600 1 3,000 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 38 1,900 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 4 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 38 1,900 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 6,800 
กิจกรรมที่ 9 อบรมนักเรียนแกนนำระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนประจำห้องเรียน 

1 ค่าวิทยากร 1 วัน  วันละ 3,600 บาท คน 3,600 2 7,200 
2 ค่าอาหารกลางวันนักเรียน 1 มื้อ มื้อละ 50 บาท  คน 50 128 6,400 
3 ค่าอาหารว่างนักเรียน 2 มื้อ มื้อละ 25 บาท คน 25 128 6,400 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 20,000 
รวมงบประมาณที่ใช้ในโครงการทั้งสิ้น 200,000 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นายนิรันดร์ เลิศนิรันดร์สกุล) 

ผู้เสนอโครงการ 

 

-303-





งบประมาณ งบกิจกรรม ชื่อ

ของโครงการ (บาท) ผูรับผิดชอบ วัสดุ ครุภัณฑ จาง

1 จางครูและบุคลากรทางการศึกษา 2,104,380.00 ครูวรัชยา
1.1 จางครูผูสอน 1,125,732 ครูวรัชยา 311
1.2 จางเจาหนาที่ 381,528 ครูวรัชยา 311
1.3 จางบุคลากร 597,120 ครูวรัชยา 311

รวม บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน 2,104,380
2 พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร 143,100.00 ครูประเทือง

2.1 สรางหองน้ําโรงอาหาร 60,000 ครูประเทือง 316
2.2 จางบุคลากรปฏิบัติหนาที่โรงอาหาร 83,100 ครูวรัชยา 316

รวม บริหารงานทั่วไป 143,100
รวมทั้งหมด 2,247,480.00

306 - 311

311 - 316

ตารางสรุปแผนงานงบประมาณโครงการ/กิจกรรมฯ งบเงินรายไดสถานศึกษา

ที่ โครงการ / กิจกรรม
เลขหนา

-305-



โครงการที่ 1 

ชื่อโครงการ   จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

    บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน   บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.   โครงการใหม่    โครงการต่อเนื่อง   

   2.   เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 

มาตรฐาน
การศึกษาขั้น

พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้น
ที ่

วัตถุประสงค์
ที ่

ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. จ้างครูผู้สอน 2 

3 

2 

3 

2 

4 

1 

1 

1 1.1 

2. จ้างเจ้าหน้าที่ 2 

3 

2 

3 

2 

4 

1 

1 

1 1.1 

3. จ้างบุคคลากร 2 

3 

2 

3 

2 

4 

1 

1 

1 1.1 

ระยะเวลาดําเนินการ  1 ต.ค. 65 – 30 ก.ย. 66 
ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางสาววรัชยา ด้วงคำ 
 
********************************************************************************************************* 
1. หลักการและเหตุผล 

จากมาตรการปรับปรุงอัตรากำลังของส่วนราชการ ประกอบกับจำนวนนักเรียนโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 
เพิ่มขึ้นทุกปีการศึกษา และยังขาดบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ทำการสอนอีกจำนวนมาก และไม่ได้รับจัดสรรหรือบรรจุ
แต่งตั้งบุคลากรในสัดส่วนของจำนวนนักเรียน และมีภาระงานในสำนักงานของงานต่างๆ    จึงส่งผลให้โรงเรียนขาด
เจ้าหน้าที่ที่ต้องปฏิบัติงานในสำนักงานของกลุ่มงานต่างๆ อันเป็นงานเกี่ยวกับเอกสาร งานบริการ งานเ ทคโนโลยี
สารสนเทศและงานภูมิทัศน์ 

ดังนั้น  โรงเรียนจึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งท่ีต้องจัดหาเจ้าหน้าที่และลูกจ้างชั่วคราวมาทดแทนการ 
ปฏิบัติงานดังกล่าวข้างต้น เพื่ออำนวยความสะดวกให้เกิดผลดีต่อการจัดการเรียนการสอน การบริหาร ผู้เรียนได้
รวดเร็วเป็นระบบมากขึ้น       

2. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือให้มีจำนวนบุคลากรครูปฏิบัติงานสอนเพียงพอทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
2. เพ่ือให้มีเจ้าหน้าที่และลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงานพอเพียงกับภาระงาน 
3. เพ่ือให้การบริการข้อมูลและทำสารสนเทศของงานที่รับผิดชอบอย่างมีประสิทธิภาพ 

-306-



3.เป้าหมาย 
      เชิงปริมาณ 

1. มีจำนวนบุคลากรครูปฏิบัติงานสอนเพียงพอทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ ร้อยละ 90 
2. มีเจ้าหน้าที่และลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงานพอเพียงกับภาระงาน ร้อยละ 90 
3. การบริการข้อมูลและทำสารสนเทศของงานที่รับผิดชอบอย่างมีประสิทธิภาพ ร้อยละ 90 

      เชิงคุณภาพ 
1. มีจำนวนบุคลากรครูปฏิบัติงานสอนเพียงพอทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้  
2. มีเจ้าหน้าที่และลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงานพอเพียงกับภาระงาน 
3. การบริการข้อมูลและทำสารสนเทศของงานที่รับผิดชอบอย่างมีประสิทธิภาพ  

4. สถานที่ดําเนินการ 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-307-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1.จ
้าง

คร
ูผู้ส

อน
 

1. 
เพ่ื

อใ
ห้ม

ีจำ
นว

นบ
ุคล

าก
รค

รู
แล

ะค
รูช

าว
ต่า

งป
ระ

เท
ศ

ปฏ
ิบัต

ิงา
นส

อน
ตา

มส
าร

ะก
าร

เรีย
นร

ู้ 
 

จัด
จ้า

งบ
ุคล

าก
รค

รูแ
ละ

คร
ู

ชา
วต

่าง
ชา

ติต
าม

สา
ขา

วิช
าท

ี่ขา
ด

แค
ลน

 
 

ไต
รม

าส
ที่ 

1-
4 

1,0
95
,73
2 

1. 
มีจ

ำน
วน

บุค
ลา

กร
คร

ู
ปฏ

ิบัต
ิงา

นส
อน

เพ
ียง

พอ
ทุก

กล
ุ่ม

สา
ระ

กา
รเร

ียน
รู้ ร

้อย
ละ

 9
0 

 

คร
ูวร

ัชย
า 

2.จ
้าง

เจ
้าห

น้า
ที่ 

1.เ
พื่อ

ให
้มีเ

จ้า
หน

้าท
ี่ ป

ฏิบ
ัติง

าน
พอ

เพี
ยง

กับ
ภา

ระ
งา

น 
จัด

จ้า
งบ

ุคล
าก

รเจ
้าห

น้า
ที่ 

ให
้

เพี
ยง

พอ
ต่อ

กา
รด

ำเน
ินง

าน
ใน

สถ
าน

ศึก
ษา

 

ไต
รม

าส
ที่ 

1-
4 

38
1,5
28

 

1. 
มีเ

จ้า
หน

้าท
ี่แล

ะล
ูกจ

้าง
ชั่ว

คร
าว

 ป
ฏิบ

ัติง
าน

พอ
เพี

ยง
กับ

ภา
ระ

งา
น 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 

คร
ูวร

ัชย
า 

3.จ
้าง

บุค
ลา

กร
 

1.เ
พื่อ

ให
้มบี

ุคค
ลา

กร
 ป

ฏิบ
ัติง

าน
พอ

เพี
ยง

กับ
ภา

ระ
งา

น 
จัด

จ้า
งบ

ุคล
าก

รเจ
้าห

น้า
ที่ 

ให
้

เพี
ยง

พอ
ต่อ

กา
รด

ำเน
ินง

าน
ใน

สถ
าน

ศึก
ษา

 

ไต
รม

าส
ที่ 

1-
4 

59
7,1
20

 

1. 
มีเ

จ้า
หน

้าท
ี่แล

ะล
ูกจ

้าง
ชั่ว

คร
าว

 ป
ฏิบ

ัติง
าน

พอ
เพี

ยง
กับ

ภา
ระ

งา
น 

ร้อ
ยล

ะ 
90

 

คร
ูวร

ัชย
า 

-308-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์... 2,104,380......บาท  อ่ืนๆ...........................................................บาท  

รวมทั้งสิ้น 2,104,380 บาท (สองล้านหนึ่งแสนสี่พันสามร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 

 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 175,365 

รวม 526,095 บาท รวม 526,095 บาท รวม 526,095 บาท รวม 526,095 บาท 

รวมทั้งสิ้น 2,104,380 บาท (สองล้านหนึ่งแสนสี่พันสามร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1.จ้างครูผู้สอน มีจำนวนบุคลากรครูปฏิบัติงานสอน
เพียงพอทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ ร้อยละ 90 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

2.จ้างเจ้าหน้าที่ มีเจ้าหน้าที่และลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงาน
พอเพียงกับภาระงาน ร้อยละ 90 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

3.จ้างบุคลากร มีเจ้าหน้าที่และลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติงาน
พอเพียงกับภาระงาน ร้อยละ 90 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

 
 
 
 
 
 
  

-309-



9. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1.จ้างครูผู้สอน นักเรียนได้เรียนรู้กับครูที่มีความเชียวชาญในสาขาวิชาเฉพาะและเรียน 
ภาษาจากครูต่างประเทศ และสาระวิชาที่เพียงพอต่อจำนวนนักเรียน ทำ
ให้การจัดการเรียนการสอนมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

2.จ้างเจ้าหน้าที่ มีบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษาปฏิบัติหน้าที่ตามงานสนับสนุนการ
เรียนการสอนที่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

3.จ้างบุคลากร มีบุคลากรที่ปฏิบัติงานในสถานศึกษาปฏิบัติหน้าที่มีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 

 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                (นางสาววรัชยา ด้วงคำ) 

 

  ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                                (นายวิชิต   อินนันไชย) 

                                     รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

 

 

 

-310-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 
ชือ่โครงการ จ้างครูและบุคลากรทางการศึกษา    งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น  2,104,380 บาท 
 

ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง  
กิจกรรมที่ 1 จ้างครูผู้สอน  งบประมาณ  1,095,732    บาท  

ที ่ รายการจ้าง จำนวน(คน) เงินเดือน ประกันสังคม รวม รวม 1 ปี 

1 ครูภาษาอังกฤษ (ต่างชาติ) 1 28,000 
 

28,000 336,000 
2 ครูจีน (ต่างชาติ) 1 15,000 

 
15,000 180,000 

3 ครภูาษาอังกฤษ (คนไทย) 1 9,150 458 9,608 115,296 
4 ครูคณิตศาสตร์ 1 10,890 545 11,435 137,220 
5 ครูจีน(คนไทย) 1 9,600 480 10,080 120,960 
6 ครูนาฎศิลป์ 1 9,150 458 9,608 115,296 
7 ครูสังคม 1 9,600 480 10,080 120,960  

รวม 7 91,390 2,421 93,811 1,125,732 
 

กิจกรรมที่ 2 จ้างเจ้าหน้าที่ งบประมาณ  381,528   บาท 
ที ่ รายการจ้าง จำนวน(คน) เงินเดือน ประกันสังคม รวม รวม 1 ปี 

1 เจ้าหน้าที่พัสดุ 1 10,640 532 11,172 134,064 
2 เจ้าหน้าที่วิชาการ 1 10,200 510 10,710 128,520 
3 เจ้าหน้าที่การเงิน 1 9,440 472 9,912 118,944 
  รวม 3 30,280 1,514 31,794 381,528 

 
กิจกรรมที่ 3 จ้างบุคคลากร งบประมาณ  597,120   บาท 

ที ่ รายการจ้าง จำนวน(คน) เงินเดือน ประกันสังคม รวม รวม 1 ปี 

1 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 1 8,220 411 8,631 103,572 
2 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 1 7,660 383 8,043 96,516 
3 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 1 6,920 346 7,266 87,192 
4 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 2 6,000 300 6,300 75,600 
5 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 1 6,000 300 6,300 75,600 
6 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 1 6,000 300 6,300 75,600 
7 จ้างลูกจ้าง (วุฒิต่ำกว่าป.ตรี) 1 6,590 330 6,920 83,040 
  รวม 8 47,390 2,370 49,760 597,120 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นางสาววรัชยา   ด้วงคำ) 

ผู้เสนอโครงการ 

-311-



โครงการที่ 2 

ชื่อโครงการ  พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร 

แผนงานฝ่าย   บริหารงานวิชาการ      บริหารงานแผนงานและงบประมาณ  

   บริหารงานบุคคลและกิจการนักเรียน  บริหารงานทั่วไป  

ลักษณะโครงการ  1.  โครงการใหม่   โครงการต่อเนื่อง   

   2.  เพ่ือพัฒนา   เพ่ือปรับปรุงแก้ไขปัญหา   เพ่ือการป้องกัน 

สนอง ต่อ 

กิจกรรม 

ยุทธศาสตร์
ชาติ 

จุดเน้นของโรงเรียน 
มาตรฐานการศึกษาขั้น

พื้นฐาน 

ยุทธศาสตร์
ที ่

จุดเน้นที ่
วัตถุประสงค์

ที ่
ตัวช้ีวัดที่ มฐ.ที่ ตัวบ่งชี้ท่ี 

1. พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร 5 3 4 1 2 2.5 

2. จ้างบุคลากรปฏิบัติหน้าที่
โรงอาหาร 

5 3 4 1 2 2.5 

ระยะเวลาดําเนินการ ……(1 ก.ย. 65 – 30 ก.ย. 66)……………………………… 
ผู้รับผิดชอบโครงการ ………(นายประเทือง  ภูเขียว)………………………………. 
*********************************************************************************************************** 
1. หลักการและเหตุผล 
 ปัจจุบันโรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีสถานที่จำหน่ายอาหาร อาหารว่าง โดยสถานที่ห้องจำหน่ายคับแคบไม่มี
บริเวณในการจัดเตรียมอาหาร ไม่สะดวกต่อการจัดเตรียมที่ถูกสุขลักษณะทางโภชนาการ ตลอดจนโต๊ะเก้าอี้สำหรับนั่ง
รับประทานอาหารไม่เพียงพอต่อจำนวนนักเรียนที่ต้องเว้นระยะห่าง ตามสถานการณ์ป้องกันโรคโควิด ดังนั้นโรงเรียน
เสริมงามวิทยาคม จะจัดทำโต๊ะเก้าอ้ีรับประทานอาหาร และต่อเติมสถานที่จัดเตรียมอาหารสำหรับแม่ค้าบริเวณอาคาร
อาคารโรงอาหาร  

2. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือได้รับบริการด้านสถานที่โรงอาหาร สะอาด สะดวกและปลอดภัยได้มาตรฐาน 
2. เพ่ือจัดจ้างบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ในโรงอาการ 

 
 
3.เป้าหมาย 
      เชิงปริมาณ 

1.  นักเรียนได้รับบริการด้านสถานที่โรงอาหาร สะอาด สะดวกและปลอดภัยได้มาตรฐาน  ร้อยละ 85 
2.  โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ในโรงอาการ  ร้อยละ 85  

      เชิงคุณภาพ 
โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีการบริการด้านสถานที่โรงอาหาร สะอาด สะดวกและปลอดภัยได้มาตรฐาน  

ตลอดจนมบีุคลากรปฏิบัติหน้าที่ในโรงอาการ   

4. สถานที่ดําเนินการ    โรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

-312-



5. 
กิจ

กร
รม

ใน
โค

รง
กา

รข
ั้นต

อน
แล

ะร
ะย

ะเ
วล

าด
ำเน

ินก
าร

 
กิจ

กร
รม

ที่ 
วัต

ถุป
ระ

สง
ค์ก

ิจก
รร

ม 
รา

ยล
ะเอ

ียด
กา

รด
ำเน

ินก
าร

 
ระ

ยะ
เว

ลา
 

งบ
ปร

ะม
าณ

 
เป

้าห
มา

ย 
ผู้ร

ับผ
ิดช

อบ
 

1. 
พัฒ

นา
ปร

ับป
รุง

โร
ง

อา
หา

ร 
  1

. เ
พ่ือ

ได
้รับ

บร
ิกา

รด
้าน

สถ
าน

ที่
โร

งอ
าห

าร
 ส

ะอ
าด

 ส
ะด

วก
แล

ะ
ปล

อด
ภัย

ได
้มา

ตร
ฐา

น 

  -
 จ

้าง
เห

มา
สร

้าง
ห้อ

งน
้ำโ

รง
อา

หา
ร เ

พ่ือ
ให

้
กา

รบ
ริก

าร
ด้า

นส
ถา

นท
ี่โร

งอ
าห

าร
 ส

ะอ
าด

 
สะ

ดว
กแ

ละ
ปล

อด
ภัย

ได
้มา

ตร
ฐา

น 

ไต
รม

าส
ที่ 

2 
60

,00
0 

  -
 น

ักเ
รีย

นไ
ด้ร

ับ
บร

ิกา
รด

้าน
สถ

าน
ที่โ

รง
อา

หา
ร 

สะ
อา

ด 
สะ

ดว
ก

แล
ะป

ลอ
ดภ

ัยไ
ด้

มา
ตร

ฐา
น 

  

คร
ูปร

ะเ
ทือ

ง 

2. 
จ้า

งบ
ุคล

าก
รป

ฏิบ
ัติ

หน
้าท

ี่โร
งอ

าห
าร

 
  1

. เ
พ่ือ

จัด
จ้า

งบ
ุคล

าก
รป

ฏิบ
ัติ

หน
้าท

ี่ใน
โร

งอ
าก

าร
 

 

จัด
จ้า

งบ
ุคล

าก
รป

ฏิบ
ัติห

น้า
ที่ใ

นโ
รง

อา
กา

ร 
 

ปีง
บป

ระ
มา

ณ 
25

66
  

83
,10

0 
  -

 โร
งเร

ียน
เส

ริม
-

งา
มว

ิทย
าค

มมี
บุค

ลา
กร

ปฏ
ิบัต

ิ
หน

้าท
ี่ใน

โร
ง

อา
กา

ร  
 

คร
วูร

ัชย
า 

-313-



6. งบประมาณ 

   อุดหนุนรายหัว……………………บาท  สนับสนุนค่าใช้จ่ายการศึกษาฯ(15ปี).........................บาท 
   เงินระดมทรัพย์...... ................บาท  อ่ืนๆ.........................143,100..................................บาท  

รวมทั้งสิ้น……143,100………บาท (…หนึ่งแสนส่ีหม่ืนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วย…..) 

7. แผนการเบิกจ่ายเงินของ งาน/โครงการ ปีงบประมาณ 2566 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 ไตรมาสที่ 3 ไตรมาสที่ 4 

ต.ค.
2565 

พ.ย.
2565 

ธ.ค.
2565 

ม.ค.
2566 

ก.พ.
2566 

มี.ค.
2566 

เม.ย.
2566 

พ.ค.
2566 

มิ.ย.
2566 

ก.ค.
2566 

ส.ค.
2566 

ก.ย.
2566 

6,925 6,925 6,925 6,925 6,925 66,925 
 

6,925 6,925 6,925 6,925 6,925 6,925 

รวม .....18,420.....บาท รวม .....130,240.....บาท รวม .....18,420.....บาท รวม .....18,420.....บาท 

รวมทั้งสิ้น……143,100………บาท (…หนึ่งแสนสี่หม่ืนสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วย…..) 

8. การประเมินผล 

กิจกรรม ตัวช้ีวัดความสําเร็จ วิธีการประเมิน เครื่องมือที่ใช้ 

1. พัฒนาปรับปรุงโรง
อาหาร 

  1. โรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคมการบริการด้าน
สถานที่โรงอาหาร สะอาด 
สะดวกและปลอดภัยได้
มาตรฐาน 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

 

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

2. จ้างบุคลากรปฏิบัติ
หน้าที่โรงอาหาร 

  1. โรงเรียนเสริมงาม
วิทยาคมมบีุคลากรปฏิบัติ
หน้าที่ในโรงอาการ 
 

1. สังเกต 
2. สอบถาม  

1. แบบสังเกต 
2. แบบสอบถาม 

 
 
 
 
  

-314-



9.ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
กิจกรรม ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

1. พัฒนาปรับปรุงโรง
อาหาร 

1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมการบริการด้านสถานที่โรงอาหาร สะอาด สะดวกและ
ปลอดภัยได้มาตรฐาน 

2. จ้างบุคลากรปฏิบัติ
หน้าที่โรงอาหาร 

1. โรงเรียนเสริมงามวิทยาคมมีบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ในโรงอาการ 
 

 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้เสนอโครงการ 

                                                (นายประเทือง  ภูเขียว) 

 

  ลงชื่อ………………………………..ผู้เห็นชอบโครงการ 

                                                (นายวิชิต   อินนันไชย) 

                                     รองผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม 

 

 

  อนุมัต ิ

  ชะลอโครงการไว้ก่อน 

  ระงับโครงการ  เนื่องจาก .............................................. 

 

ลงชื่อ………………………………..ผู้อนุมัติโครงการ 

(นายสุมล  สัญญเดช) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนเสริมงามวิทยาคม  

 

 

 

 

  

-315-



รายละเอียดค่าใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรม 

ชื่อโครงการ .....พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร.....  งบประมาณที่ได้รับท้ังสิ้น ..... 143,100.....บาท 

 
 
ประมาณค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง กิจกรรม 

ที ่ รายการจ้าง กิจกรรม 
หน่วย
นับ 

ราคา
ต่อ

หน่วย 

รวม
จำนวน 

รวมเป็นเงิน 
(บาท) 

กิจกรรมที่ 1 พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร 
1 - จ้างเหมาสร้างห้องน้ำโรงอาหาร - - - 60,000 

รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 60,000 
กิจกรรมที่ 2 จ้างบุคลากรปฏิบัติหน้าที่โรงอาหาร 

1 จ้างบุคลากรปฏิบัติหน้าที่โรงอาหาร - - - 83,100 
รวมงบประมาณที่ใช้ในกิจกรรม 83,100 

 

 

ลงชื่อ.................................................... 

(นายประเทือง  ภูเขียว) 

ผู้เสนอโครงการ 

 

-316-




	1A_ปก.pdf (p.1)
	2A_การให้ความเห็นชอบเอกสาร.pdf (p.2)
	3A_คำนำ65.pdf (p.3-4)
	4A_ส่วนที่ 1-3.pdf (p.5-53)
	5A_ปกอุดหนุน.pdf (p.54)
	6A_2รวมอุดหนุน.pdf (p.55-57)
	7A_รวมอุดหนุน.pdf (p.58-225)
	A01_พัฒนาผู้เรียน.pdf (p.1-29)
	A02_โครงการวัดผลปี2566.pdf (p.30-35)
	A03_งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา.pdf (p.36-55)
	A04_พัฒนาคุณภาพการศึกษา-2566-ครูรุ่งทิพย์.pdf (p.56-67)
	A05_พัฒนาแก้ไขและสร้างเสริมพฤติกรรมนักเรียน.pdf (p.68-74)
	A06_ระบบการดูแล.pdf (p.75-82)
	A07_พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน.pdf (p.83-89)
	A08_พัฒนางานบริหารงานบุคคล.pdf (p.90-99)
	A09_อำนวยการธุรการ.pdf (p.100-109)
	A10_พัฒนางานบริการ.pdf (p.110-117)
	A11_พัฒนางานอาคารสถานที่-งบประมาณ-2566-ปรับปรุง.pdf (p.118-126)
	A13_พัฒนาอาคารสถานที่อาคารประกอบ.pdf (p.127-134)
	A15_ทำเสวียน-ฝายบก-ฝายชะลอน้ำ2.pdf (p.135-140)
	A16_ยกย่องเชิดชูเกียรติ.pdf (p.141-146)
	A17_ประชาสัมพันธ์-2566.pdf (p.147-150)
	A18_ดุริยางค์.pdf (p.151-154)

	8A_ปก15ปี.pdf (p.226)
	9A_2รวมเรียนฟรี15ปี.pdf (p.227-228)
	10A_รวมเรียนฟรี15ปี.pdf (p.229-307)
	B01_เรียนฟรี.pdf (p.1-7)
	B02_ส่งเสริมฐานสมรรถนะของผู้เรียน.pdf (p.8-29)
	B03_กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน.pdf (p.30-37)
	B04_ลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน.pdf (p.38-41)
	B05_ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด.pdf (p.42-45)
	B06_ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้.pdf (p.46-54)
	B07_เทคโนโลยีเพื่อการศึกษา.pdf (p.55-60)
	B08_โรงเรียนคุณธรรม วิถีพุทธ และสุจริต.pdf (p.61-66)
	B09_พัฒนางานกิจกรรมนักเรียน.pdf (p.67-79)

	11A_2รวมเงินรายได้.pdf (p.308)
	11A_ปกรายได้.pdf (p.309)
	12A_รวมเงินรายได้.pdf (p.310-320)
	z001_จ้างบุคลากร.pdf (p.1-6)
	Z002_พัฒนาปรับปรุงโรงอาหาร.pdf (p.7-11)

	15A_ปกหลัง.pdf (p.321)

